

RECHNUNGSABSCHLUSS

der Stadt Bludenz für das Jahr 2022



Bevölkerungszahl nach der Verwaltungszählung am 31.12.2022

16 399

Flächenausmaß: 2.996 ha

Beschlossen durch die Stadtvertretung am 25.5.2023

Rechnungsabschluss der Stadt Bludenz für das Jahr 2022

Inhaltsverzeichnis:	Seite:
Bericht zum Rechnungsabschluss 2022.....	2
Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten.....	12
Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten.....	13
Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten	15
Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten.....	17
Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen.....	21
Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen.....	22
Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen.....	24
Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen.....	26
Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f).....	30
Nachweis über haushaltinterne Vergütungen Detailnachweis (Anlage 6f).....	31
Vermögenshaushalt (Anlage 1c).....	34
Nettovermögensänderungsrechnung (Anlage 1d).....	38
Querschnitt (Anlage 5b).....	39
Nachweis Detailkonten Ergebnis- und Finanzierungsrechnung.....	43
Nachweis der Investitionstätigkeit.....	211
Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand).....	226
Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e).....	228
Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f).....	229
Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a).....	231
Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4).....	238
Beschäftigungsrahmenplan	241
Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger und pensionsbezogenen Aufwendungen (Anlage 6s).....	243
Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c).....	244
Nachweis gegebene Darlehen.....	264
Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b).....	265
Nachweis Kundenforderungen.....	267
Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten.....	276
Offene Bestellungen 2022.....	297
Anlagenspiegel nach MVAG (Anlage 6g).....	300
Liste der nicht bewerteten Kulturgüter.....	301
Leasingspiegel (Anlage 6i).....	302
Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j).....	304
Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m).....	312
Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n).....	313
Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o).....	314
Leermeldungen zum RA 2022 (Anlagen 6d, 6p & 6l).....	315
Rückstellungsspiegel (Anlage 6q).....	316
Haftungsnachweis (Anlage 6r).....	317
Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t).....	320
Nachweis Kreditübertragungen RA 2022.....	325
Nachweis Budgetabweichungen RA 2022.....	335
Jahresabschlüsse ausgelagerte Betriebe.....	349
Bericht des Prüfungsausschusses zum RA 2022.....	358
Feststellung der Gemeindevertretung zum RA 2022.....	361

BERICHT ZUM RECHNUNGSABSCHLUSS 2022

Der nach den Bestimmungen der Voranschlags- und Rechnungslegungsverordnung (VRV 2015) erstellte Rechnungsabschluss 2022 setzt sich zusammen aus der Ergebnisrechnung, der Finanzierungsrechnung und der Vermögensrechnung (Bilanz).
Die Zuordnung der einzelnen Haushaltskonten zum Ergebnishaushalt oder zum Finanzierungshaushalt erfolgt über die im Detailnachweis bei jedem Konto jeweils angeführten MVAG (= Mittel-Verwendungs- und -aufbringungs-Gruppen).

Gesamtübersicht Finanzen

(inklusive interne Vergütungen)

ERGEBNISRECHNUNG	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021	RA 2020
Summe Erträge	52 678 916,42	49 111 900,00	3 567 016,42	7,3	46 815 887,93	46 694 059,87
Summe Aufwendungen	49 882 189,96	49 293 999,80	588 190,16	1,2	48 472 673,84	45 529 324,46
Nettoergebnis	2 796 726,46	-182 099,80	2 978 826,26	-1 635,8	-1 656 785,91	1 164 735,41
Summe Haushaltsrücklagen	-775 274,85	1 974 600,00	-2 749 874,85	-139,3	305 398,00	-1 164 735,41
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen	2 021 451,61	1 792 500,20	228 951,41	12,8	-1 351 387,91	-0,00
Aufwandsdeckungsgrad (%)	105,61	99,63			96,58	102,56
FINANZIERUNGSRECHNUNG						
Operative Gebarung	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021	RA 2020
Summe Einzahlungen	49 206 735,85	45 674 400,00	3 532 335,85	7,7	44 413 104,22	41 715 827,08
Summe Auszahlungen	46 276 282,15	45 336 999,80	939 282,35	2,1	42 760 134,23	39 962 647,96
Saldo 1 operative Gebarung	2 930 453,70	337 400,20	2 593 053,50	768,5	1 652 969,99	1 753 179,12
Investive Gebarung	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021	RA 2020
Summe Einzahlungen	1 732 608,07	4 364 800,00	-2 632 191,93	-60,3	3 374 176,22	2 844 515,93
Summe Auszahlungen	5 806 975,53	14 519 500,00	-8 712 524,47	-60,0	6 299 513,98	4 141 624,80
Saldo 2 investive Gebarung	-4 074 367,46	-10 154 700,00	6 080 332,54	-59,9	-2 925 337,76	-1 297 108,87
Investitionsintensität (% der Erträge)	11,02	29,56			13,46	8,87
Saldo 3 Finanzierungsbedarf (Saldo 1 + Saldo 2)	-1 143 913,76	-9 817 299,80	8 673 386,04	-88,3	-1 272 367,77	456 070,25
Finanzierungstätigkeit	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021	RA 2020
Einzahlungen (Darlehensaufnahmen u.ä.)	5 998 700,00	9 813 500,00	-3 814 800,00	-38,9	6 600 792,86	4 080 000,00
Auszahlungen (Tilgungen u.ä.)	2 303 196,07	2 472 000,00	-168 803,93	-6,8	4 915 997,47	2 027 729,30
Saldo 4 Finanzierungstätigkeit	3 695 503,93	7 341 500,00	-3 645 996,07	-49,7	1 684 795,39	2 052 270,70
Saldo 5 + Zunahme / - Abnahme der liquiden Mittel (Saldo 3 + Saldo 4)	2 551 590,17	-2 475 799,80	5 027 389,97	-203,1	412 427,62	2 508 340,95

Rechnungsabschluss 2022

Amt der Stadt Bludenz

Gesamtübersicht Finanzen

Rücklagen	31.12.2022	31.12.2021	+/- in EUR	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2018	31.12.2017
Stand der Rücklagen am 31.12.	5 508 364,30	4 733 089,68	775 274,85	5 038 487,45	3 873 752,04	4 084 706,21	2 831 197,53
Allgemeine Rücklagen	2 628 076,23	2 694 076,00	-65 999,77	2 694 076,00	1 544 746,45	1 503 042,62	1 008 564,94
zweckgebundene Rücklagen	2 880 288,07	2 039 013,45	841 274,62	2 344 411,22	2 329 005,59	2 581 663,59	1 822 632,59
Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

Liquide Mittel	31.12.2022	31.12.2021	+/- in EUR	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2018	31.12.2017
Stand der liquiden Mittel am 31.12.	6 981 185,06	5 258 323,78	1 722 861,28	5 252 690,27	3 135 444,89	3 292 015,69	3 361 735,04
Kassa, Bankguthaben, Schecks	4 460 514,74	5 258 323,78	-797 809,04	5 252 690,27	3 135 444,89	3 292 015,69	3 361 735,04
Zahlungsmittelreserven	2 520 670,32	0,00	2 520 670,32	0,00	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

Schuldenstand	31.12.2022	31.12.2021	+/- in EUR	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2018	31.12.2017
Verschuldung Gemeinde (ohne Leasing)	31 424 913,32	27 706 497,87	3 718 415,45	26 168 459,00	24 283 435,72	24 022 906,17	24 813 568,52
Verschuldung ausgegliederte Gemeindebetriebe (gesamt):	12 772 039,47	14 023 844,55	-1 251 805,08	15 341 330,04	16 022 024,22	17 167 727,17	17 098 834,53
Seilbahn Muttersberg	0,00	32 941,85	-32 941,85	98 825,56	164 709,26	230 592,97	296 476,68
Immobilien KG	2 116 352,92	2 594 462,43	-478 109,51	3 057 577,26	3 572 009,90	4 022 634,27	4 456 678,89
VAL BLU RESORT GmbH	10 655 686,55	11 396 440,27	-740 753,72	12 184 927,22	12 285 305,06	12 914 499,93	12 345 678,96
Gesamtverschuldung	44 196 952,79	41 730 342,42	2 466 610,37	41 509 789,04	40 305 459,94	41 190 633,34	41 912 403,05

Erläuterungen: inkl. Leasing: EUR 649.226,39: 44.846.179,18

PRO-KOPF-VERSCHULDUNG	31.12.2022	31.12.2021	+/- in EUR	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2018	31.12.2017
Pro-Kopf-Verschuldung	2 695,10	2 562,19	132,91	2 567,40	2 519,88	2 612,96	2 682,74
Einwohnerstand laut Verwaltungszählung zum 31.12.	16 399	16 287	112	16 168	15 995	15 764	15 623

Erläuterungen

Freie Finanzspitze	31.12.2022	31.12.2021	+/- in EUR	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2018	31.12.2017
Freie Finanzspitze (inMio)	0,6	-0,5		-0,30	0,30	2,50	1,20

Erläuterungen: Aus Sicht der Zahlungsfähigkeit bzw. Liquidität stellt sich die Frage, wie weit die laufende/operative Gemeindetätigkeit und die dafür erforderlichen Investitionen mit eigenen Geldüberschüssen finanziert werden können. Die FSQ zeigt den Überschuss nach Tilgungen und damit den Spielraum für neue Investitionen.

Operative Gebarung

Erträge/Einzahlungen	Ergebnishaushalt					Finanzierungshaushalt				
	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021
... aus der operativen Verwaltungstätigkeit	45 460 819,83	42 119 800,00	3 341 019,83	7,9	40 274 230,95	42 873 503,28	39 474 600,00	3 398 903,28	8,6	38 642 052,72
... aus Transfers	7 203 677,03	6 989 100,00	214 577,03	3,1	6 524 266,39	6 318 813,01	6 196 800,00	122 013,01	2,0	5 753 660,91
... Finanzerträge	14 419,56	3 000,00	11 419,56	380,7	17 390,59	14 419,56	3 000,00	11 419,56	380,7	17 390,59
Summe	52 678 916,42	49 111 900,00	3 567 016,42	7,3	46 815 887,93	49 206 735,85	45 674 400,00	3 532 335,85	7,7	44 413 104,22

Aufwendungen/Auszahlungen	Ergebnishaushalt					Finanzierungshaushalt				
	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021
... Personalaufwand	15 072 847,26	15 139 200,00	-66 352,74	-0,4	13 896 543,15	14 575 830,71	14 961 200,00	-385 369,29	-2,6	13 680 828,91
... Sachaufwand	16 041 320,34	16 096 400,00	-55 079,66	-0,3	14 573 472,89	12 304 928,41	12 468 899,80	-163 971,39	-1,3	11 079 967,21
... Transferaufwand	18 401 558,54	17 865 300,00	536 258,54	3,0	19 510 360,07	19 029 059,24	17 714 800,00	1 314 259,24	7,4	17 507 040,35
... Finanzaufwand	366 463,82	192 100,00	174 363,82	90,8	492 297,76	366 463,79	192 100,00	174 363,79	90,8	492 297,76
Summe	49 882 189,96	49 293 000,00	589 189,96	1,2	48 472 673,87	46 276 282,15	45 336 999,80	939 282,35	2,1	42 760 134,23

Saldo 1: Nettoergebnis/Geldfluss operative Gebarung	2 796 726,46	-181 100,00	2 977 826,46	-1644,3	-1 656 785,94	2 930 453,70	337 400,20	2 593 053,50	768,5	1 652 969,99
Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1 905 144,62	2 024 600,00	-119 455,38	-5,9	305 398,00					
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	2 680 419,47	50 000,00	2 630 419,47		0,00					
Summe Haushaltsrücklagen	-775 274,85	1 974 600,00	-2 749 874,85	-139,3	305 398,00					
Nettoergebnis nach Veränderung HH-Rücklagen	2 021 451,61	1 793 500,00	227 951,61	12,7	-1 351 387,94					

Investive Gebarung

Einzahlungen	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021
... aus der Investitionstätigkeit	190 566,56	288 100,00	-97 533,44	-33,9	78 285,00
... aus der Rückzahlung von Darlehen/Vorschüssen	1 000 000,00	3 000,00	997 000,00	33233,3	0,00
... aus Kapitaltransfers	542 041,51	4 073 700,00	-3 531 658,49	-86,7	3 295 891,22
Summe Einzahlungen investive Gebarung	1 732 608,07	4 364 800,00	-2 632 191,93	-60,3	3 374 176,22

Auszahlungen	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021
... aus der Investitionstätigkeit	4 284 506,16	11 941 000,00	-7 656 493,84	-64,1	5 547 883,54
... aus der Gewährung von Darlehen/Vorschüssen	1 000 000,00	2 428 000,00	-1 428 000,00	-58,8	0,00
... aus Kapitaltransfers	522 469,37	150 500,00	371 969,37	247,2	751 630,44
Summe Auszahlungen investive Gebarung	5 806 975,53	14 519 500,00	-8 712 524,47	-60,0	6 299 513,98

Saldo 2: Geldfluss aus der investiven Gebarung	-4 074 367,46	-10 154 700,00	6 080 332,54	-59,9	-2 925 337,76
Saldo 3: Nettofinanzierungssaldo	-1 143 913,76	-9 817 299,80	8 673 386,04	-88,3	-1 272 367,77

Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021
... aus der Aufnahme von Finanzschulden	5 998 700,00	9 813 500,00	-3 814 800,00	-38,9	6 600 792,86
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00		0,00
... aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00		0,00
Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	5 998 700,00	9 813 500,00	-3 814 800,00	-38,9	6 600 792,86
Auszahlungen	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021
... aus der Tilgung von Finanzschulden	2 303 196,07	2 472 000,00	-168 803,93	-6,8	4 915 997,47
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00		0,00
... für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00		0,00
Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	2 303 196,07	2 472 000,00	-168 803,93	-6,8	4 915 997,47
Saldo 4: Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	3 695 503,93	7 341 500,00	-3 645 996,07	-49,7	1 684 795,39
Saldo 5: Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	2 551 590,17	-2 475 799,80	5 027 389,97	-203,1	412 427,62

Position	AKTIVA	Code	31.12.2021	31.12.2022	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	228 845 584,12	229 932 572,83	1 086 988,71
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	27 097,17	43 883,64	16 786,47
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	27 097,17	43 883,64	16 786,47
A.II	Sachanlagen	102	208 787 096,64	210 382 836,76	1 595 740,12
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	150 564 352,85	150 863 526,65	299 173,80
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	21 820 556,64	20 991 085,59	-829 471,05
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	28 583 621,32	28 438 412,19	-145 209,13
A.II.4	Sonderanlagen	1024	593 841,79	544 479,43	-49 362,36
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	3 362 639,31	3 310 814,91	-51 824,40
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	1 844 122,94	2 259 003,13	414 880,19
A.II.7	Kulturgüter	1027	43 790,24	43 705,85	-84,39
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	1 974 171,55	3 931 809,01	1 957 637,46
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	17 210 447,56	17 859 935,91	649 488,35
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	9 994 683,65	10 252 310,85	257 627,20
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	7 215 763,91	7 607 625,06	391 861,15
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044		0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	2 820 942,75	1 645 916,52	-1 175 026,23
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	1 000 000,00	0,00	-1 000 000,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	1 820 942,75	0,00	-1 820 942,75
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	0,00	1 645 916,52	1 645 916,52
B	Kurzfristiges Vermögen	11	9 619 566,84	13 068 775,97	3 449 209,13
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	4 182 636,00	3 903 966,17	-278 669,83
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	793 916,05	711 282,53	-82 633,52

Position	AKTIVA	Code	31.12.2021	31.12.2022	Veränderung
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	1 188 276,58	1 354 841,93	166 565,35
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	2 200 443,37	1 837 841,71	-362 601,66
B.II	Vorräte	114	108 964,68	111 766,99	2 802,31
B.II.1	Vorräte	1141	108 964,68	111 766,99	2 802,31
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	5 258 323,78	6 981 185,06	1 722 861,28
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	5 258 323,78	6 981 185,06	1 722 861,28
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	0,00	0,00
B.IV.	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V.	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	69 642,38	2 071 857,75	2 002 215,37
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	69 642,38	2 071 857,75	2 002 215,37
	Summe Aktiva (10 + 11)		238 465 150,96	243 001 348,80	4 536 197,84

Position	PASSIVA	Code	31.12.2021	31.12.2022	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	129 760 391,08	133 183 694,37	3 423 303,29
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	126 293 244,90	126 293 244,90	0,00
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	126 293 244,90	126 293 244,90	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	-1 351 434,47	670 017,14	2 021 451,61
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	-1 351 434,47	670 017,14	2 021 451,61
C.III	Haushaltsrücklagen	123	4 733 089,45	5 508 364,30	775 274,85
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	4 733 089,45	5 508 364,30	775 274,85
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	1 474 096,06	2 123 584,41	649 488,35
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	1 474 096,06	2 123 584,41	649 488,35
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	-1 388 604,86	-1 411 516,38	-22 911,52
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	-1 388 604,86	-1 411 516,38	-22 911,52
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	21 825 252,42	21 262 281,48	-562 970,94
D.I	Investitionszuschüsse	131	21 825 252,42	21 262 281,48	-562 970,94
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	19 516 891,59	18 880 422,68	-636 468,91
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von übrigen	1313	2 308 360,83	2 381 858,80	73 497,97
E	Langfristige Fremdmittel	14	83 919 159,61	84 381 518,94	462 359,33
E.I	Langfristige Finanzschulden	141	27 706 497,87	31 424 913,32	3 718 415,45
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	27 706 497,87	31 424 913,32	3 718 415,45
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	1 681 260,88	383 339,26	-1 297 921,62
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	1 681 260,88	383 339,26	-1 297 921,62
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	54 531 400,86	52 573 266,36	-1 958 134,50
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	2 157 474,36	2 262 548,59	105 074,23
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumsumwendungen	1432	1 390 926,50	1 497 717,77	106 791,27
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00

Position	PASSIVA	Code	31.12.2021	31.12.2022	Veränderung
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	50 983 000,00	48 813 000,00	-2 170 000,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	2 960 347,85	4 173 854,01	1 213 506,16
F.I	Kurzfristige Finanzschulden	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	1 905 845,81	2 821 884,44	916 038,63
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	1 431 310,86	1 784 114,95	352 804,09
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	474 534,95	1 037 769,49	563 234,54
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	501 618,17	550 111,14	48 492,97
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	501 618,17	550 111,14	48 492,97
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV.	Passive Rechnungsabgrenzung	154	552 883,87	801 858,43	248 974,56
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	552 883,87	801 858,43	248 974,56
	Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)		238 465 150,96	243 001 348,80	4 536 197,84

Schuldenstand

Die Darlehens- und Leasingschulden der Stadt Bludenz betragen zum 31.12.2022 EUR **32.074.139,71** und haben sich gegenüber dem Vorjahr um EUR 3.859.065,65 oder 13,7% erhöht.
 Zuzüglich der Darlehensschulden der ausgegliederten Betriebe (Stadt Bludenz Immobilien KG, VAL BLU RESORT GmbH) ergibt sich eine **Gesamtverschuldung** von EUR **44.846.179,18** (VJ: 42.238.916,61).
 Bei **16.399** Einwohnern (lt. Verwaltungszählung vom 31.12.2022) ergibt dies eine **Prokopfverschuldung** von **EUR 2.735,--** (VJ: 2.593,--)

Investitionen

Im Jahre 2022 wurden Investitionen im Stadthaushalt in Höhe von EUR 4.284.506,16 (VJ: 5.547.883,54) getätigt, die sich wie folgt zusammensetzen:

Erwerb von unbewegl. Vermögen	3 086 592,64
Erwerb von bewegl. Vermögen	1 171 222,87
Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten	26 690,65
Erwerb von Kulturgütern	0,00
	4 284 506,16

Über die "Stadt Bludenz Immobilien KG" wurden keine Investitionen getätigt.

Personalstand zum 31.12.2022

	Ist per 31.12.2021				Gesamt	Ist per 31.12.2022				
	Frauen	in %	Männer	%		Frauen	in %	Männer	%	Gesamt
Beamte	1	14,29%	6	85,71	7	1	20,00%	4	80,00	5
Angestellte	193	69,93%	83	30,07	276	207	69,93%	89	30,07	296
Angestellte i.h.V.	7	35,00%	13	65,00	20	7	35,00%	13	65,00	20
Lehrausbildung	1	50,00%	1	50,00	2	1	50,00%	1	50,00	2
Summe	202	66,23	103	33,77	305	216	66,87	107	33,13	323

Rechnungsabschluss 2022

Amt der Stadt Bludenz

Kennzahlen

Personalaufwand

	<u>Voranschlag Ergebnis-HH</u>	<u>Rechnungsabschluss (Ergebnis-HH)</u>	<u>+/-</u>
Personalkosten	15 139 200	15 072 847,26	- 66 352,74
Pensionen	2 366 200	2 274 926,25	- 91 273,75
Funktionsentschädigungen	457 400	458 429,67	1 029,67
	17 962 800	17 806 203,18	- 156 596,82

Einnahmen aus öffentlichen Abgaben

a) Ausschließliche Gemeindeabgaben	8 440 900	9 095 627,42	654 727,42
b) Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben	10 000	11 223,66	1 223,66
c) Ertragsanteile an gemeinschaft- lichen Bundesabgaben	17 952 300	20 030 067,00	2 077 767,00
	26 403 200	29 136 918,08	2 733 718,08

Bludenz, im Mai 2023

Der Finanzreferent:

Stadtrat Dr. Joachim Heinzl e.h.

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	45.460.819,83	42.119.800,00	3.341.019,83
212	Erträge aus Transfers	7.203.677,03	6.989.100,00	214.577,03
213	Finanzerträge	14.419,56	3.000,00	11.419,56
21	Summe Erträge	52.678.916,42	49.111.900,00	3.567.016,42
221	Personalaufwand	15.072.847,26	15.139.200,00	-66.352,74
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	16.041.320,34	16.096.400,00	-55.079,66
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	18.401.558,54	17.865.300,00	536.258,54
224	Finanzaufwand	366.463,82	192.100,00	174.363,82
22	Summe Aufwendungen	49.882.189,96	49.293.000,00	589.189,96
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	2.796.726,46	-181.100,00	2.977.826,46
		0,00	0,00	0,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.905.144,62	2.024.600,00	-119.455,38
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	2.680.419,47	50.000,00	2.630.419,47
23	Summe Haushaltsrücklagen	-775.274,85	1.974.600,00	-2.749.874,85
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	2.021.451,61	1.793.500,00	227.951,61

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	45.460.819,83	42.119.800,00	3.341.019,83
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	9.106.851,08	8.450.900,00	655.951,08
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	20.030.067,00	17.952.300,00	2.077.767,00
2113	Erträge aus Gebühren	6.469.892,08	6.326.300,00	143.592,08
2114	Erträge aus Leistungen	4.675.571,75	4.516.300,00	159.271,75
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	791.272,75	795.700,00	-4.427,25
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.953.834,04	1.721.200,00	232.634,04
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	2.433.331,13	2.357.100,00	76.231,13
212	Erträge aus Transfers	7.203.677,03	6.989.100,00	214.577,03
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	5.456.315,30	5.223.900,00	232.415,30
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	280.440,66	261.000,00	19.440,66
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	580.827,36	711.900,00	-131.072,64
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	886.093,71	792.300,00	93.793,71
213	Finanzerträge	14.419,56	3.000,00	11.419,56
2131	Erträge aus Zinsen	14.419,56	3.000,00	11.419,56
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	52.678.916,42	49.111.900,00	3.567.016,42
221	Personalaufwand	15.072.847,26	15.139.200,00	-66.352,74
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	11.553.935,64	11.846.200,00	-292.264,36
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	3.004.372,57	3.096.900,00	-92.527,43
2213	Sonstiger Personalaufwand	14.861,22	18.100,00	-3.238,78
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	499.677,83	178.000,00	321.677,83
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	16.041.320,34	16.096.400,00	-55.079,66
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.225.420,89	1.185.200,00	40.220,89
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.588.783,26	1.565.300,00	23.483,26
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.059.560,62	1.126.000,00	-66.439,38
2224	Instandhaltung	2.919.394,19	3.381.700,00	-462.305,81
2225	Sonstiger Sachaufwand	5.571.798,71	5.209.700,00	362.098,71
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	3.676.362,67	3.628.500,00	47.862,67

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	18.401.558,54	17.865.300,00	536.258,54
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	10.895.574,40	10.499.800,00	395.774,40
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	194.000,00	199.600,00	-5.600,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	3.206.922,97	3.339.900,00	-132.977,03
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.099.461,17	3.821.000,00	278.461,17
2235	Transferaufwand an das Ausland	5.600,00	5.000,00	600,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	366.463,82	192.100,00	174.363,82
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	147.982,60	166.100,00	-18.117,40
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	218.481,22	26.000,00	192.481,22
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	49.882.189,96	49.293.000,00	589.189,96
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	2.796.726,46	-181.100,00	2.977.826,46
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.905.144,62	2.024.600,00	-119.455,38
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.905.144,62	2.024.600,00	-119.455,38
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	2.680.419,47	50.000,00	2.630.419,47
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	2.680.419,47	50.000,00	2.630.419,47
23	Summe Haushaltsrücklagen	-775.274,85	1.974.600,00	-2.749.874,85
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	2.021.451,61	1.793.500,00	227.951,61

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	42.873.503,28	39.474.600,00	3.398.903,28
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	6.318.813,01	6.196.800,00	122.013,01
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	14.419,56	3.000,00	11.419,56
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	49.206.735,85	45.674.400,00	3.532.335,85
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	14.575.830,71	14.961.200,00	-385.369,29
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	12.304.928,41	12.467.900,00	-162.971,59
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	19.029.059,24	17.714.800,00	1.314.259,24
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	366.463,79	192.100,00	174.363,79
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	46.276.282,15	45.336.000,00	940.282,15
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	2.930.453,70	338.400,00	2.592.053,70
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	190.566,56	288.100,00	-97.533,44
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.000.000,00	3.000,00	997.000,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	542.041,51	4.073.700,00	-3.531.658,49
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.732.608,07	4.364.800,00	-2.632.191,93
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	4.284.506,16	11.941.000,00	-7.656.493,84
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.000.000,00	2.428.000,00	-1.428.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	522.469,37	150.500,00	371.969,37
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	5.806.975,53	14.519.500,00	-8.712.524,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-4.074.367,46	-10.154.700,00	6.080.332,54
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.143.913,76	-9.816.300,00	8.672.386,24

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	5.998.700,00	9.813.500,00	-3.814.800,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	5.998.700,00	9.813.500,00	-3.814.800,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	2.303.196,07	2.472.000,00	-168.803,93
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	2.303.196,07	2.472.000,00	-168.803,93
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	3.695.503,93	7.341.500,00	-3.645.996,07
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	2.551.590,17	-2.474.800,00	5.026.390,17
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	3.975.407,58		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	42.879.573,73		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	46.854.981,31		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	5.613.827,36		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	42.069.882,84		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	47.683.710,20		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-828.728,89		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	1.722.861,28		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)	5.258.323,78		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	6.981.185,06		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2022)	0,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	42.873.503,28	39.474.600,00	3.398.903,28
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	9.029.951,14	8.450.900,00	579.051,14
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	20.030.067,00	17.952.300,00	2.077.767,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	6.375.016,05	6.326.300,00	48.716,05
3114	Einzahlungen aus Leistungen	4.743.776,71	4.516.300,00	227.476,71
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	794.244,11	795.700,00	-1.455,89
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.900.448,27	1.433.100,00	467.348,27
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	6.318.813,01	6.196.800,00	122.013,01
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	5.456.888,98	5.223.900,00	232.988,98
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	280.440,66	261.000,00	19.440,66
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	581.483,37	711.900,00	-130.416,63
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	14.419,56	3.000,00	11.419,56
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	14.419,56	3.000,00	11.419,56
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	49.206.735,85	45.674.400,00	3.532.335,85
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	14.575.830,71	14.961.200,00	-385.369,29
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	11.553.935,64	11.846.200,00	-292.264,36
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	3.007.033,85	3.096.900,00	-89.866,15
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	14.861,22	18.100,00	-3.238,78
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	12.304.928,41	12.467.900,00	-162.971,59
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.201.246,85	1.185.200,00	16.046,85
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.550.941,92	1.565.300,00	-14.358,08
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.079.472,86	1.126.000,00	-46.527,14
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2.904.206,13	3.381.700,00	-477.493,87
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	5.569.060,65	5.209.700,00	359.360,65
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	19.029.059,24	17.714.800,00	1.314.259,24
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	10.711.348,40	10.493.800,00	217.548,40
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	194.000,00	199.600,00	-5.600,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	4.167.104,27	3.200.400,00	966.704,27
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.956.606,57	3.821.000,00	135.606,57

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	366.463,79	192.100,00	174.363,79
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	147.982,60	166.100,00	-18.117,40
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	218.481,19	26.000,00	192.481,19
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	46.276.282,15	45.336.000,00	940.282,15
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	2.930.453,70	338.400,00	2.592.053,70
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	190.566,56	288.100,00	-97.533,44
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	114.523,89	273.100,00	-158.576,11
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	72.541,67	15.000,00	57.541,67
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.501,00	0,00	3.501,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.000.000,00	3.000,00	997.000,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	3.000,00	-3.000,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	542.041,51	4.073.700,00	-3.531.658,49
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	339.545,36	3.893.700,00	-3.554.154,64
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	202.496,15	180.000,00	22.496,15
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.732.608,07	4.364.800,00	-2.632.191,93
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	4.284.506,16	11.941.000,00	-7.656.493,84
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	26.690,65	20.400,00	6.290,65
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	278.649,55	1.091.100,00	-812.450,45
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2.807.943,09	9.406.000,00	-6.598.056,91
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	359.105,45	322.800,00	36.305,45

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	812.117,42	1.100.700,00	-288.582,58
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.000.000,00	2.428.000,00	-1.428.000,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	1.000.000,00	2.428.000,00	-1.428.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	522.469,37	150.500,00	371.969,37
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	185.226,00	6.000,00	179.226,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	296.610,26	139.500,00	157.110,26
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	35.033,11	0,00	35.033,11
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	5.600,00	5.000,00	600,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	5.806.975,53	14.519.500,00	-8.712.524,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-4.074.367,46	-10.154.700,00	6.080.332,54
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.143.913,76	-9.816.300,00	8.672.386,24
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	5.998.700,00	9.813.500,00	-3.814.800,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	5.998.700,00	9.813.500,00	-3.814.800,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	5.998.700,00	9.813.500,00	-3.814.800,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	2.303.196,07	2.472.000,00	-168.803,93
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	2.303.196,07	2.472.000,00	-168.803,93

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	2.303.196,07	2.472.000,00	-168.803,93
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	3.695.503,93	7.341.500,00	-3.645.996,07
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	2.551.590,17	-2.474.800,00	5.026.390,17
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	3.975.407,58		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	3.975.407,58		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	42.879.573,73		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	42.879.573,73		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	46.854.981,31		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	5.613.827,36		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	5.613.827,36		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	42.069.882,84		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	42.069.882,84		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	47.683.710,20		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-828.728,89		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	1.722.861,28		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)	5.258.323,78		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	6.981.185,06		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2022)	0,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	44.086.181,69	40.755.000,00	3.331.181,69
212	Erträge aus Transfers	7.203.677,03	6.989.100,00	214.577,03
213	Finanzerträge	14.419,56	3.000,00	11.419,56
21	Summe Erträge	51.304.278,28	47.747.100,00	3.557.178,28
221	Personalaufwand	15.072.847,26	15.139.200,00	-66.352,74
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	14.666.682,20	14.974.400,00	-307.717,80
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	18.401.558,54	17.865.300,00	536.258,54
224	Finanzaufwand	366.463,82	192.100,00	174.363,82
22	Summe Aufwendungen	48.507.551,82	48.171.000,00	336.551,82
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	2.796.726,46	-423.900,00	3.220.626,46
		0,00	0,00	0,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.905.144,62	2.024.600,00	-119.455,38
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	2.680.419,47	50.000,00	2.630.419,47
23	Summe Haushaltsrücklagen	-775.274,85	1.974.600,00	-2.749.874,85
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	2.021.451,61	1.550.700,00	470.751,61

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	44.086.181,69	40.755.000,00	3.331.181,69
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	9.106.851,08	8.450.900,00	655.951,08
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	20.030.067,00	17.952.300,00	2.077.767,00
2113	Erträge aus Gebühren	6.469.892,08	6.326.300,00	143.592,08
2114	Erträge aus Leistungen	3.300.933,61	3.151.500,00	149.433,61
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	791.272,75	795.700,00	-4.427,25
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.953.834,04	1.721.200,00	232.634,04
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	2.433.331,13	2.357.100,00	76.231,13
212	Erträge aus Transfers	7.203.677,03	6.989.100,00	214.577,03
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	5.456.315,30	5.223.900,00	232.415,30
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	280.440,66	261.000,00	19.440,66
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	580.827,36	711.900,00	-131.072,64
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	886.093,71	792.300,00	93.793,71
213	Finanzerträge	14.419,56	3.000,00	11.419,56
2131	Erträge aus Zinsen	14.419,56	3.000,00	11.419,56
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	51.304.278,28	47.747.100,00	3.557.178,28
221	Personalaufwand	15.072.847,26	15.139.200,00	-66.352,74
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	11.553.935,64	11.846.200,00	-292.264,36
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	3.004.372,57	3.096.900,00	-92.527,43
2213	Sonstiger Personalaufwand	14.861,22	18.100,00	-3.238,78
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	499.677,83	178.000,00	321.677,83
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	14.666.682,20	14.974.400,00	-307.717,80
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.225.420,89	1.185.200,00	40.220,89
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.588.783,26	1.565.300,00	23.483,26
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.059.560,62	1.126.000,00	-66.439,38
2224	Instandhaltung	2.919.394,19	3.381.700,00	-462.305,81
2225	Sonstiger Sachaufwand	4.197.160,57	4.087.700,00	109.460,57
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	3.676.362,67	3.628.500,00	47.862,67

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	18.401.558,54	17.865.300,00	536.258,54
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	10.895.574,40	10.499.800,00	395.774,40
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	194.000,00	199.600,00	-5.600,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	3.206.922,97	3.339.900,00	-132.977,03
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.099.461,17	3.821.000,00	278.461,17
2235	Transferaufwand an das Ausland	5.600,00	5.000,00	600,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	366.463,82	192.100,00	174.363,82
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	147.982,60	166.100,00	-18.117,40
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	218.481,22	26.000,00	192.481,22
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	48.507.551,82	48.171.000,00	336.551,82
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	2.796.726,46	-423.900,00	3.220.626,46
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.905.144,62	2.024.600,00	-119.455,38
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.905.144,62	2.024.600,00	-119.455,38
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	2.680.419,47	50.000,00	2.630.419,47
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	2.680.419,47	50.000,00	2.630.419,47
23	Summe Haushaltsrücklagen	-775.274,85	1.974.600,00	-2.749.874,85
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	2.021.451,61	1.550.700,00	470.751,61

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	41.498.865,14	38.109.800,00	3.389.065,14
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	6.318.813,01	6.196.800,00	122.013,01
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	14.419,56	3.000,00	11.419,56
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	47.832.097,71	44.309.600,00	3.522.497,71
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	14.575.830,71	14.961.200,00	-385.369,29
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	10.930.290,27	11.345.900,00	-415.609,73
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	19.029.059,24	17.714.800,00	1.314.259,24
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	366.463,79	192.100,00	174.363,79
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	44.901.644,01	44.214.000,00	687.644,01
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	2.930.453,70	95.600,00	2.834.853,70
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	190.566,56	288.100,00	-97.533,44
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.000.000,00	3.000,00	997.000,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	542.041,51	4.073.700,00	-3.531.658,49
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.732.608,07	4.364.800,00	-2.632.191,93
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	4.284.506,16	11.941.000,00	-7.656.493,84
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.000.000,00	2.428.000,00	-1.428.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	522.469,37	150.500,00	371.969,37
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	5.806.975,53	14.519.500,00	-8.712.524,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-4.074.367,46	-10.154.700,00	6.080.332,54
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.143.913,76	-10.059.100,00	8.915.186,24

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	5.998.700,00	9.813.500,00	-3.814.800,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	5.998.700,00	9.813.500,00	-3.814.800,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	2.303.196,07	2.472.000,00	-168.803,93
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	2.303.196,07	2.472.000,00	-168.803,93
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	3.695.503,93	7.341.500,00	-3.645.996,07
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	2.551.590,17	-2.717.600,00	5.269.190,17
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	3.975.407,58		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	42.879.573,73		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	46.854.981,31		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	5.613.827,36		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	42.069.882,84		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	47.683.710,20		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-828.728,89		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	1.722.861,28		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)	5.258.323,78		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	6.981.185,06		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2022)	0,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	41.498.865,14	38.109.800,00	3.389.065,14
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	9.029.951,14	8.450.900,00	579.051,14
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	20.030.067,00	17.952.300,00	2.077.767,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	6.375.016,05	6.326.300,00	48.716,05
3114	Einzahlungen aus Leistungen	3.369.138,57	3.151.500,00	217.638,57
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	794.244,11	795.700,00	-1.455,89
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.900.448,27	1.433.100,00	467.348,27
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	6.318.813,01	6.196.800,00	122.013,01
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	5.456.888,98	5.223.900,00	232.988,98
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	280.440,66	261.000,00	19.440,66
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	581.483,37	711.900,00	-130.416,63
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	14.419,56	3.000,00	11.419,56
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	14.419,56	3.000,00	11.419,56
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	47.832.097,71	44.309.600,00	3.522.497,71
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	14.575.830,71	14.961.200,00	-385.369,29
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	11.553.935,64	11.846.200,00	-292.264,36
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	3.007.033,85	3.096.900,00	-89.866,15
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	14.861,22	18.100,00	-3.238,78
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	10.930.290,27	11.345.900,00	-415.609,73
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.201.246,85	1.185.200,00	16.046,85
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.550.941,92	1.565.300,00	-14.358,08
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.079.472,86	1.126.000,00	-46.527,14
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2.904.206,13	3.381.700,00	-477.493,87
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	4.194.422,51	4.087.700,00	106.722,51
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	19.029.059,24	17.714.800,00	1.314.259,24
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	10.711.348,40	10.493.800,00	217.548,40
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	194.000,00	199.600,00	-5.600,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	4.167.104,27	3.200.400,00	966.704,27
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.956.606,57	3.821.000,00	135.606,57

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	366.463,79	192.100,00	174.363,79
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	147.982,60	166.100,00	-18.117,40
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	218.481,19	26.000,00	192.481,19
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	44.901.644,01	44.214.000,00	687.644,01
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	2.930.453,70	95.600,00	2.834.853,70
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	190.566,56	288.100,00	-97.533,44
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	114.523,89	273.100,00	-158.576,11
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	72.541,67	15.000,00	57.541,67
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.501,00	0,00	3.501,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.000.000,00	3.000,00	997.000,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	3.000,00	-3.000,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	542.041,51	4.073.700,00	-3.531.658,49
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	339.545,36	3.893.700,00	-3.554.154,64
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	202.496,15	180.000,00	22.496,15
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.732.608,07	4.364.800,00	-2.632.191,93
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	4.284.506,16	11.941.000,00	-7.656.493,84
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	26.690,65	20.400,00	6.290,65
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	278.649,55	1.091.100,00	-812.450,45
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2.807.943,09	9.406.000,00	-6.598.056,91
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	359.105,45	322.800,00	36.305,45

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	812.117,42	1.100.700,00	-288.582,58
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.000.000,00	2.428.000,00	-1.428.000,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	1.000.000,00	2.428.000,00	-1.428.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	522.469,37	150.500,00	371.969,37
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	185.226,00	6.000,00	179.226,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	296.610,26	139.500,00	157.110,26
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	35.033,11	0,00	35.033,11
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	5.600,00	5.000,00	600,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	5.806.975,53	14.519.500,00	-8.712.524,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-4.074.367,46	-10.154.700,00	6.080.332,54
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.143.913,76	-10.059.100,00	8.915.186,24
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	5.998.700,00	9.813.500,00	-3.814.800,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	5.998.700,00	9.813.500,00	-3.814.800,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	5.998.700,00	9.813.500,00	-3.814.800,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	2.303.196,07	2.472.000,00	-168.803,93
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	2.303.196,07	2.472.000,00	-168.803,93

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	2.303.196,07	2.472.000,00	-168.803,93
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	3.695.503,93	7.341.500,00	-3.645.996,07
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	2.551.590,17	-2.717.600,00	5.269.190,17
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	3.975.407,58		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	3.975.407,58		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	42.879.573,73		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	42.879.573,73		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	46.854.981,31		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	5.613.827,36		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	5.613.827,36		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	42.069.882,84		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	42.069.882,84		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	47.683.710,20		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-828.728,89		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	1.722.861,28		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)	5.258.323,78		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	6.981.185,06		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2022)	0,00		

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	235.600,00	35.519,95
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	40,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	37.721,56
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	10.225,96
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	2.500,00	5.083,42
5	Gesundheit	0,00	120,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	989.838,14	183.467,19
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	1.102.460,06
9	Finanzwirtschaft	146.700,00	0,00
Summe		1.374.638,14	1.374.638,14
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

Nachweis über Vergütungen zwischen den Verwaltungszweigen

Voranschlagstelle	Bezeichnung	Einnahmen	Ausgaben
2/ 010000 - 816500	Hauptverwaltung Interne Leistungsverrechnung	47 800,00	
2/ 016100 - 816500	EDV Interne Leistungsverrechnung	11 700,00	
2/ 023000 - 816500	Bürgerservice Interne Leistungsverrechnung	46 100,00	
2/ 030000 - 816500	Bauverwaltung Interne Leistungsverrechnung	72 000,00	
2/ 080000 - 816500	Pensionen Interne Leistungsverrechnung	58 000,00	
2/ 900000 - 816500	Finanzabteilung Interne Leistungsverrechnung	146 700,00	
1/ 850000 - 720500	Wasser Interne Leistungsverrechnung Verwaltung		114 400,00
1/ 851000 - 720600	Abwasser Interne Leistungsverrechnung Verwaltung		186 100,00
1/ 852000 - 720600	Abfall Interne Leistungsverrechnung Verwaltung		81 800,00
2/ 429200 - 816500	WA Unterfeld Interne Leistungsverrechnung Miete	2 500,00	
1/ 439100 - 720500	Mütterberatung Interne Leistungsverrechnung Miete		2 500,00
		384 800,00	384 800,00
	Beträge laut Budget VA 2022		

Nachweis über Vergütungen zwischen den Verwaltungszweigen

Voranschlagstelle	Bezeichnung	Einnahmen	Ausgaben
2/ 617100 - 816000	Bauhof Interne Leistungsverrechnung Personal	989 838,14	
1/ 010000 - 720500	Gemeindeamt - interne Leistungsverrechnung		57,50
1/ 016200 - 720500	IT - Kompetenzzentrum Bludenz / Walgau		647,58
1/ 024000 - 720500	Wahlangelegenheiten - interne Leistungsverrechnung		1 953,33
1/ 029000 - 720500	Amtsgebäude - interne Leistungsverrechnung		31 816,79
1/ 031000 - 720500	Raumordnung - interne Leistungsverrechnung		1 044,75
1/ 120000 - 720500	Sicherheitspolizei - interne Leistungsverrechnung		40,00
1/ 21.... - 720500	Schulen - interne Leistungsverrechnung (2110-2140)		21 667,36
1/ 2400.. - 720500	Kleinkindbetreuungen - interne Leistungsverr. (24001-24006)		1 976,50
1/ 240... - 720500	Kindergärten - interne Leistungsverrechnung (2401-2407)		5 948,83
1/ 262000 - 720500	Sportarena - interne Leistungsverrechnung		1 604,34
1/ 265000 - 720500	Tennishalle - interne Leistungsverrechnung		658,33
1/ 269000 - 720500	Sportförderung - interne Leistungsverrechnung		5 866,20
1/ 320000 - 720500	Musikschule - interne Leistungsverrechnung		310,00
1/ 360000 - 720500	Heimatismuseum - interne Leistungsverrechnung		955,25
1/ 361000 - 720500	Archiv - interne Leistungsverrechnung		180,00
1/ 362000 - 720500	Denkmalpflege - interne Leistungsverrechnung		1 571,54
1/ 363000 - 720500	Altstadt- & Ortsbildpflege - interne Leistungsverrechnung		5 712,17
1/ 380000 - 720500	Remise - interne Leistungsverrechnung		723,00
1/ 390000 - 720500	Kirchliche Angelegenheiten - interne Leistungsverr.		774,00
1/ 400000 - 720500	Sozialabteilung - interne Leistungsverrechnung		848,75
1/ 429000 - 720500	Freie Wohlfahrt - interne Leistungsverrechnung		284,67
1/ 429300 - 720500	Integration - interne Leistungsverrechnung		1 450,00
1/ 528000 - 720500	Tierkörperbeseitigung - interne Leistungsverrechnung		120,00
1/ 612000 - 720500	Gemeindestraßen - interne Leistungsverrechnung		92 525,42

Voranschlagstelle	Bezeichnung	Einnahmen	Ausgaben
1/ 617100 - 720500	Bauhof Interne Leistungsverrechnung		82 648,12
1/ 633000 - 720500	Schutzwasserbau - interne Leistungsverrechnung		506,00
1/ 640000 - 720500	STVO Interne Leistungsverrechnung		7 787,65
1/ 812000 - 720500	WC-Anlagen - interne Leistungsverrechnung		396,00
1/ 814000 - 720500	Schneeräumung Personal Interne Leistungsverr.		84 031,02
1/ 814000 - 720700	Straßenreinigung Personal Interne Leistungsverr.		216 148,80
1/ 815000 - 720500	Park- und Gartenanlagen Interne Leistungsverr.		139 392,75
1/ 815100 - 720500	Kinderspielplätze - interne Leistungsverrechnung		9 505,61
1/ 816000 - 720500	Öffentl. Beleuchtung - interne Leistungsverrechnung		2 078,55
1/ 817000 - 720500	Friedhof Interne Leistungsverrechnung		40 653,47
1/ 819000 - 720500	Sonst. Öffentl. Einr. - interne Leistungsverrechnung		286,00
1/ 828000 - 720500	Krämer- und Gemüsemarkt Interne Leistungsverr.		5 021,48
1/ 841010 - 720500	Eichamt - interne Leistungsverrechnung		1 001,84
1/ 850000 - 720500	Wasserversorgung - interne Leistungsverrechnung		1 319,41
1/ 851000 - 720500	Abwasser Interne Leistungsverrechnung		11 989,97
1/ 852000 - 720500	Abfall Interne Leistungsverrechnung		126 879,84
1/ 852000 - 720700	Christbaum-Einsammelaktion Interne Leistungsverr.		7 735,00
1/ 852000 - 720800	Altwertstoffstationen Interne Leistungsverrechnung		71 387,51
1/ 853010 - 720500	W+G Jugendhaus Jellerstr. - interne Leistungsverr.		136,00
1/ 853030 - 720500	W+G Rathausgasse 12 - interne Leistungsverr.		336,00
1/ 853060 - 720500	W+G Mokrystr. 33 - interne Leistungsverr.		140,25
1/ 853090 - 720500	W+G Cafe am Postplatz - interne Leistungsverr.		255,75
1/ 866000 - 720500	Forstgüter - interne Leistungsverrechnung		326,00
1/ 875000 - 720500	Stadtbus - interne Leistungsverrechnung		684,20
1/ 894000 - 720500	Stadtsaal - interne Leistungsverrechnung		41,33
1/ 899000 - 720500	Tiefgarage Laurentiuspark Interne Leistungsverr.		413,28
		989 838,14	989 838,14

Summe ILV Budget	384 800,00	384 800,00
Summe ILV Bauhof	989 838,14	989 838,14
Gesamt	1 374 638,14	1 374 638,14

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	228.845.584,12	229.932.572,83	1.086.988,71
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	27.097,17	43.883,64	16.786,47
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	27.097,17	43.883,64	16.786,47
A.II	Sachanlagen	102	208.787.096,64	210.382.836,76	1.595.740,12
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	150.564.352,85	150.863.526,65	299.173,80
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	21.820.556,64	20.991.085,59	-829.471,05
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	28.583.621,32	28.438.412,19	-145.209,13
A.II.4	Sonderanlagen	1024	593.841,79	544.479,43	-49.362,36
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	3.362.639,31	3.310.814,91	-51.824,40
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	1.844.122,94	2.259.003,13	414.880,19
A.II.7	Kulturgüter	1027	43.790,24	43.705,85	-84,39
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	1.974.171,55	3.931.809,01	1.957.637,46
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	17.210.447,56	17.859.935,91	649.488,35
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	9.994.683,65	10.252.310,85	257.627,20
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	7.215.763,91	7.607.625,06	391.861,15
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	2.820.942,75	1.645.916,52	-1.175.026,23
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	1.820.942,75	1.645.916,52	-175.026,23

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	9.619.566,84	13.068.775,97	3.449.209,13
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	4.182.636,00	3.903.966,17	-278.669,83
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	793.916,05	711.282,53	-82.633,52
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	1.188.276,58	1.354.841,93	166.565,35
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	2.200.443,37	1.837.841,71	-362.601,66
B.II	Vorräte	114	108.964,68	111.766,99	2.802,31
B.II.1	Vorräte	1141	108.964,68	111.766,99	2.802,31
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	5.258.323,78	6.981.185,06	1.722.861,28
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	5.258.323,78	6.981.185,06	1.722.861,28
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	0,00	0,00
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	69.642,38	2.071.857,75	2.002.215,37
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	69.642,38	2.071.857,75	2.002.215,37
Summe Aktiva (10 + 11)			238.465.150,96	243.001.348,80	4.536.197,84

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	129.760.391,08	133.183.694,37	3.423.303,29
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	126.293.244,90	126.293.244,90	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	126.293.244,90	126.293.244,90	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	-1.351.434,47	670.017,14	2.021.451,61
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	-1.351.434,47	670.017,14	2.021.451,61
C.III	Haushaltsrücklagen	123	4.733.089,45	5.508.364,30	775.274,85
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	4.733.089,45	5.508.364,30	775.274,85
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	1.474.096,06	2.123.584,41	649.488,35
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	1.474.096,06	2.123.584,41	649.488,35
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	-1.388.604,86	-1.411.516,38	-22.911,52
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	-1.388.604,86	-1.411.516,38	-22.911,52
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	21.825.252,42	21.262.281,48	-562.970,94
D.I	Investitionszuschüsse	131	21.825.252,42	21.262.281,48	-562.970,94
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	19.516.891,59	18.880.422,68	-636.468,91
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von übrigen	1313	2.308.360,83	2.381.858,80	73.497,97
E	Langfristige Fremdmittel	14	83.919.159,61	84.381.518,94	462.359,33
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	27.706.497,87	31.424.913,32	3.718.415,45
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	27.706.497,87	31.424.913,32	3.718.415,45
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	1.681.260,88	383.339,26	-1.297.921,62
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	1.681.260,88	383.339,26	-1.297.921,62

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	54.531.400,86	52.573.266,36	-1.958.134,50
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	2.157.474,36	2.262.548,59	105.074,23
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	1.390.926,50	1.497.717,77	106.791,27
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	50.983.000,00	48.813.000,00	-2.170.000,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	2.960.347,85	4.173.854,01	1.213.506,16
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	1.905.845,81	2.821.884,44	916.038,63
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	1.431.310,86	1.784.114,95	352.804,09
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	474.534,95	1.037.769,49	563.234,54
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	501.618,17	550.111,14	48.492,97
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	501.618,17	550.111,14	48.492,97
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	552.883,87	801.858,43	248.974,56
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	552.883,87	801.858,43	248.974,56
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			238.465.150,96	243.001.348,80	4.536.197,84

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2021	126.293.244,90	-1.351.434,47	4.733.089,45	1.474.096,06	-1.388.604,86	129.760.391,08
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2021	126.293.244,90	-1.351.434,47	4.733.089,45	1.474.096,06	-1.388.604,86	129.760.391,08
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	649.488,35	XXXXXXXXXXXXXX	649.488,35
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	-22.911,52	-22.911,52
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	2.796.726,46	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	2.796.726,46
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	-775.274,85	775.274,85	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2022	126.293.244,90	670.017,14	5.508.364,30	2.123.584,41	-1.411.516,38	133.183.694,37

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	9.029.951,14	0,00	9.029.951,14
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	20.030.067,00	0,00	20.030.067,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	6.375.016,05	6.161.949,62	213.066,43
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	4.743.776,71	1.004.750,65	3.739.026,06
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	808.663,67	310.165,34	498.498,33
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	5.456.888,98	480.564,82	4.976.324,16
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	2.090.689,33	1.204.256,42	886.432,91
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	671.682,97	40.030,39	631.652,58
19	Summe 1 (Erträge)		49.206.735,85	9.201.717,24	40.005.018,61
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	14.575.830,71	1.369.852,51	13.205.978,20
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	2.354.203,65	0,00	2.354.203,65
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	459.949,18	0,00	459.949,18
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	1.201.246,85	207.060,00	994.186,85
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	10.672.214,96	3.046.578,27	7.625.636,69
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	147.982,60	60.712,90	87.269,70
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	10.711.348,40	0,00	10.711.348,40
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	5.963.507,19	1.557.779,27	4.405.727,92
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		46.086.283,54	6.241.982,95	39.844.300,59
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	3.120.452,31	2.959.734,29	160.718,02

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	114.523,89	0,00	114.523,89
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	76.042,67	41,67	76.001,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	339.545,36	271.399,47	68.145,89
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	202.496,15	202.496,15	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		732.608,07	473.937,29	258.670,78
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	3.086.592,64	792.606,90	2.293.985,74
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	1.171.222,87	60.778,47	1.110.444,40
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	26.690,65	0,00	26.690,65
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	185.226,00	0,00	185.226,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	337.243,37	48.148,50	289.094,87
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		4.806.975,53	901.533,87	3.905.441,66
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-4.074.367,46	-427.596,58	-3.646.770,88

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	1.619.000,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		1.619.000,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	1.155.072,22
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		1.155.072,22
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	463.927,78
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	2.996.065,49
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-3.486.052,86
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	2.996.065,49
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-489.987,37

Detailnachweis zum RA 2022

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Stadtvertretung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/000000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	31	12.500,00	0,00	12.500,00	12.500,00	0,00	12.500,00
2/000000+861100	Beitrag Land zum Pensionsfonds besondere Bedarfszuweisung	2121	3121	15	51.189,00	51.200,00	-11,00	51.189,00	51.200,00	-11,00
Summe Mittelaufbr.	000 Gewählte Gemeindeorgane				63.689,00	51.200,00	12.489,00	63.689,00	51.200,00	12.489,00
	00 Gewählte Gemeindeorgane				63.689,00	51.200,00	12.489,00	63.689,00	51.200,00	12.489,00

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
000000	Stadtvertretung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/000000-040000			3414	41	0,00	0,00	0,00	5.780,48	0,00	5.780,48
1/000000-042000			3415	41	0,00	0,00	0,00	-1.641,51	0,00	-1.641,51
1/000000-400000	2221	3221	23		34,53	0,00	34,53	34,53	0,00	34,53
1/000000-452000	2221	3221	23		101,40	700,00	-598,60	173,39	700,00	-526,61
1/000000-457000	2221	3221	23		362,34	1.500,00	-1.137,66	469,94	1.500,00	-1.030,06
1/000000-5	22	32			11.769,39	11.800,00	-30,61	11.769,39	11.800,00	-30,61
1/000000-617000	2224	3224	24		2.821,08	3.100,00	-278,92	2.821,08	3.100,00	-278,92
1/000000-618000	2224	3224	24		0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/000000-631000	2222	3222	24		321,82	500,00	-178,18	321,82	500,00	-178,18
1/000000-670000	2222	3222	24		1.722,26	2.800,00	-1.077,74	1.722,26	2.800,00	-1.077,74
1/000000-680000	2226				762,22	200,00	562,22	0,00	0,00	0,00
1/000000-683000	2226				5.254,98	0,00	5.254,98	0,00	0,00	0,00
1/000000-695000	2226				-7,54	0,00	-7,54	0,00	0,00	0,00
1/000000-705000	2223	3223	24		8.677,94	9.600,00	-922,06	8.677,94	9.600,00	-922,06
1/000000-710000	2225	3225	24		0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/000000-721000	2225	3225	22		442.724,08	442.800,00	-75,92	442.724,08	442.800,00	-75,92
1/000000-721100	2225	3225	22		3.958,66	1.000,00	2.958,66	3.958,66	1.000,00	2.958,66
1/000000-721200	2225	3225	22		11.746,93	13.600,00	-1.853,07	13.266,44	13.600,00	-333,56
1/000000-724000	2225	3225	24		0,20	0,00	0,20	0,20	0,00	0,20
1/000000-728000	2225	3225	24		885,43	300,00	585,43	885,43	300,00	585,43
1/000000-729000	2225	3225	24		0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/000000-752000	2231	3231	26		74.981,68	75.000,00	-18,32	74.981,68	75.000,00	-18,32
1/000000-754000	2231	3231	26		845,60	800,00	45,60	845,60	800,00	45,60
1/000000-757000	2234	3234	27		5.328,26	5.400,00	-71,74	6.103,32	5.400,00	703,32
Summe Mittelverw.	000	000	Gewählte Gemeindeorgane		572.291,26	570.400,00	1.891,26	572.894,73	570.200,00	2.694,73
	00	00	Gewählte Gemeindeorgane		572.291,26	570.400,00	1.891,26	572.894,73	570.200,00	2.694,73
Saldo	000	000	Gewählte Gemeindeorgane		-508.602,26	-519.200,00	10.597,74	-509.205,73	-519.000,00	9.794,27
	00	00	Gewählte Gemeindeorgane		-508.602,26	-519.200,00	10.597,74	-509.205,73	-519.000,00	9.794,27

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Gemeindeamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/010000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	31	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00
2/010000+804000	Veräußerungen von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2116	3315	31	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00	500,00
2/010000+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
2/010000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/010000+816000	Kostensätze der Gerichtskosten	2114	3114	13	4.133,25	6.000,00	-1.866,75	3.316,74	6.000,00	-2.683,26
2/010000+816100	Kostensätze Tel.,Porto,Kop.etc.	2114	3114	13	1.843,67	5.000,00	-3.156,33	1.498,36	5.000,00	-3.501,64
2/010000+816200	Ersätze v. Standesamts- u. Staatsbürgersch. Verb.	2114	3114	13	243.050,52	228.800,00	14.250,52	243.050,52	228.800,00	14.250,52
2/010000+816500	interne Leistungsverrechnung	2114	3114	13	47.800,00	47.800,00	0,00	47.800,00	47.800,00	0,00
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			7.455,30	13.400,00	-5.944,70	0,00	0,00	0,00
2/010000+827000	Rückersatz Personalkosten	2116	3116	18	112.941,06	97.500,00	15.441,06	112.941,06	97.500,00	15.441,06
2/010000+827100	Rückersatz Mitarbeiteressen	2116	3116	18	124,04	5.000,00	-4.875,96	124,04	5.000,00	-4.875,96
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.261,38	0,00	1.261,38	1.261,38	0,00	1.261,38
Summe Mittelaufbr.	010 Zentralamt				420.109,22	404.600,00	15.509,22	411.492,10	391.200,00	20.292,10

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
010000	Gemeindeamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/010000-040000	Anschaffung von Fahrzeugen		3414	41	0,00	0,00	0,00	13.993,07	15.300,00	-1.306,93
1/010000-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	6.768,34	4.000,00	2.768,34
1/010000-070000	Anschaffung Software		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	-1.200,00
1/010000-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	2.774,07	1.500,00	1.274,07	2.774,07	1.500,00	1.274,07
1/010000-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	248,95	200,00	48,95	248,95	200,00	48,95
1/010000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	13,72	0,00	13,72	0,00	0,00	0,00
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	4.906,36	3.500,00	1.406,36	5.132,59	3.500,00	1.632,59
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	9.613,30	8.000,00	1.613,30	9.356,53	8.000,00	1.356,53
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	278,83	300,00	-21,17	278,83	300,00	-21,17
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		1.127.707,81	1.161.000,00	-33.292,19	1.127.485,69	1.161.000,00	-33.514,31
1/010000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen (Moped)	2224	3224	24	749,38	500,00	249,38	749,38	500,00	249,38
1/010000-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	1.471,29	1.000,00	471,29	1.582,19	1.000,00	582,19
1/010000-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	7.970,06	1.800,00	6.170,06	7.970,06	1.800,00	6.170,06
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24	39.564,60	24.000,00	15.564,60	35.231,15	24.000,00	11.231,15
1/010000-630100	Porto elektronische Zustellung	2222	3222	24	684,90	0,00	684,90	623,18	0,00	623,18
1/010000-631000	Telefon	2222	3222	24	1.013,54	1.800,00	-786,46	1.013,54	1.800,00	-786,46
1/010000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	47,31	5.500,00	-5.452,69	47,31	5.500,00	-5.452,69
1/010000-640100	Gerichtskosten	2222	3222	24	4.672,09	7.500,00	-2.827,91	4.672,09	7.500,00	-2.827,91
1/010000-640200	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	4.986,00	7.500,00	-2.514,00	2.790,00	7.500,00	-4.710,00
1/010000-640300	Digitalisierungskonzept/-beratung	2222	3222	24	25.620,82	30.000,00	-4.379,18	26.419,61	30.000,00	-3.580,39
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	27.545,47	25.000,00	2.545,47	27.545,47	25.000,00	2.545,47
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.512,46	9.900,00	-3.387,54	0,00	0,00	0,00
1/010000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			2.368,28	0,00	2.368,28	0,00	0,00	0,00
1/010000-691000	Abschreibung von Forderungen	2225	3225	24	1.533,50	0,00	1.533,50	1.533,50	0,00	1.533,50
1/010000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			60,84	0,00	60,84	0,00	0,00	0,00
1/010000-700000	Miete AKKU für Renault ZOE	2223	3223	24	922,32	1.000,00	-77,68	922,32	1.000,00	-77,68
1/010000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	23.241,00	29.300,00	-6.059,00	23.241,00	29.300,00	-6.059,00
1/010000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	57,50	0,00	57,50	57,50	0,00	57,50
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.845,84	1.500,00	345,84	1.845,84	1.500,00	345,84
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	30.588,32	7.500,00	23.088,32	30.587,46	7.500,00	23.087,46
1/010000-728100	Arbeitsschutz-Sicherheitsfachkraft	2225	3225	24	8.728,94	10.000,00	-1.271,06	7.894,46	10.000,00	-2.105,54
1/010000-728200	Ausgaben Mitarbeiteressen	2225	3225	24	108,12	5.000,00	-4.891,88	108,12	5.000,00	-4.891,88
1/010000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	9.560,83	4.000,00	5.560,83	9.560,83	4.000,00	5.560,83
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	917,34	300,00	617,34	917,34	300,00	617,34

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
Summe Mittelverw.	010	Zentralamt					1.346.313,79	1.347.600,00	-1.286,21	1.351.350,42	1.358.200,00	-6.849,58
Saldo	010	Zentralamt					-926.204,57	-943.000,00	16.795,43	-939.858,32	-967.000,00	27.141,68
013		Kanzleiökonomat										
013000		zentrale Kopierstation										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/013000+816000		Kostenersätze		2114	3114	13	4.789,21	5.000,00	-210,79	4.789,21	5.000,00	-210,79
Summe Mittelaufbr.	013	Kanzleiökonomat					4.789,21	5.000,00	-210,79	4.789,21	5.000,00	-210,79
013000		zentrale Kopierstation										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/013000-456000		Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel		2221	3221	23	4.350,65	5.000,00	-649,35	6.524,69	5.000,00	1.524,69
Summe Mittelverw.	013	Kanzleiökonomat					4.350,65	5.000,00	-649,35	6.524,69	5.000,00	1.524,69
Saldo	013	Kanzleiökonomat					438,56	0,00	438,56	-1.735,48	0,00	-1.735,48
015		Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit										
015000		Öffentlichkeitsarbeit										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/015000+810100		Erlöse		2114	3114	13	6.306,00	0,00	6.306,00	5.047,58	0,00	5.047,58
2/015000+817000		Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117			6.377,40	0,00	6.377,40	0,00	0,00	0,00
2/015000+829000		Sonstige Einnahmen		2116	3116	18	126,50	0,00	126,50	126,50	0,00	126,50
Summe Mittelaufbr.	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit					12.809,90	0,00	12.809,90	5.174,08	0,00	5.174,08

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
015000	Öffentlichkeitsarbeit									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/015000-070000	Anschaffung Software		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00	-2.400,00
1/015000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	550,70	0,00	550,70	0,00	0,00	0,00
1/015000-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	1.133,42	900,00	233,42	1.133,42	900,00	233,42
1/015000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	258,24	300,00	-41,76	258,24	300,00	-41,76
1/015000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	5.825,24	3.300,00	2.525,24	5.490,24	3.300,00	2.190,24
1/015000-457100	Druckwerke Bludenz Aktuell	2221	3221	23	12.995,00	12.500,00	495,00	11.419,00	12.500,00	-1.081,00
1/015000-457200	Kommunikation	2221	3221	23	49.834,74	15.000,00	34.834,74	45.120,30	15.000,00	30.120,30
1/015000-459000	Erzeugungshilfsmittel	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/015000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		197.458,42	191.300,00	6.158,42	187.811,69	184.600,00	3.211,69
1/015000-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/015000-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	5.128,64	1.200,00	3.928,64	5.128,64	1.200,00	3.928,64
1/015000-630000	Porto	2222	3222	24	2.340,06	1.800,00	540,06	4.433,21	1.800,00	2.633,21
1/015000-631000	Telefon	2222	3222	24	410,23	1.000,00	-589,77	410,23	1.000,00	-589,77
1/015000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			959,13	1.100,00	-140,87	0,00	0,00	0,00
1/015000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	216,15	100,00	116,15	216,15	100,00	116,15
1/015000-726000	Mitgliedsbeiträge	2225	3225	24	14.975,00	15.000,00	-25,00	14.975,00	15.000,00	-25,00
1/015000-728000	sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.335,99	800,00	535,99	1.335,99	800,00	535,99
1/015000-728200	sonstige Leistungen LEADER Projekte	2225	3225	24	0,00	3.500,00	-3.500,00	0,00	3.500,00	-3.500,00
1/015000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	3.229,14	7.100,00	-3.870,86	2.604,18	7.100,00	-4.495,82
1/015000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	276,50	200,00	76,50	276,50	200,00	76,50
Summe Mittelverw.	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit			296.926,60	255.500,00	41.426,60	280.612,79	250.100,00	30.512,79
Saldo	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit			-284.116,70	-255.500,00	-28.616,70	-275.438,71	-250.100,00	-25.338,71

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
016	Elektronische Datenverarbeitung									
016100	EDV - Regionales Netzwerk									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/016100+808000	Verkauf von Büromaterial Verumlagung Druck-/Kopierkosten	2116	3116	16	9.353,81	40.000,00	-30.646,19	10.857,96	40.000,00	-29.142,04
2/016100+808100	Veräußerungen von Waren	2116	3116	16	13.568,18	20.000,00	-6.431,82	12.933,32	20.000,00	-7.066,68
2/016100+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	13.791,34	25.000,00	-11.208,66	13.859,91	25.000,00	-11.140,09
2/016100+816000	Kostensätze Wartungskosten etc.	2114	3114	13	258.947,68	90.000,00	168.947,68	259.340,25	90.000,00	169.340,25
2/016100+816100	Kostensätze für Datenleitungen etc.	2114	3114	13	24.055,12	32.000,00	-7.944,88	28.487,18	32.000,00	-3.512,82
2/016100+816300	Kostensätze d. Gemeinden Personalkosten	2114	3114	13	14.581,15	65.000,00	-50.418,85	32.337,76	65.000,00	-32.662,24
2/016100+816400	Kostens. Mobil-u.Festnetzgebühren Handys	2114	3114	13	19.669,96	25.000,00	-5.330,04	20.173,06	25.000,00	-4.826,94
2/016100+816500	Vergütung zwischen Verwaltungszweigen	2114	3114	13	11.700,00	11.700,00	0,00	11.700,00	11.700,00	0,00
2/016100+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	1.046,11	0,00	1.046,11	1.046,11	0,00	1.046,11
Summe Mittelaufbr.	016100 EDV - Regionales Netzwerk				366.713,35	308.700,00	58.013,35	390.735,55	308.700,00	82.035,55

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
016100	EDV - Regionales Netzwerk										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/016100-042000	Anschaffung Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.704,35	28.000,00	-25.295,65	
1/016100-070000	Anschaffung Software		3411	42	0,00	0,00	0,00	25.142,40	600,00	24.542,40	
1/016100-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	17.375,74	35.000,00	-17.624,26	13.601,51	35.000,00	-21.398,49	
1/016100-400200	GWG - EDV	2221	3221	23	764,41	1.500,00	-735,59	764,41	1.500,00	-735,59	
1/016100-413000	Handelswaren	2221	3221	23	16.124,32	22.900,00	-6.775,68	15.214,70	22.900,00	-7.685,30	
1/016100-452000	Treibstoffe Treibstoff	2221	3221	23	381,94	600,00	-218,06	314,07	600,00	-285,93	
1/016100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	4.696,50	6.000,00	-1.303,50	5.362,75	6.000,00	-637,25	
1/016100-457000	Druckwerke + Kopierkosten zur Verrechnung an Dritte	2221	3221	23	24.195,13	30.000,00	-5.804,87	25.939,62	30.000,00	-4.060,38	
1/016100-5	Personalkonten verdichtet	22	32		255.440,53	224.300,00	31.140,53	238.342,57	218.000,00	20.342,57	
1/016100-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen (Pkw)	2224	3224	24	677,42	600,00	77,42	677,42	600,00	77,42	
1/016100-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	57.120,95	55.000,00	2.120,95	57.120,95	55.000,00	2.120,95	
1/016100-631000	Standleitungskosten	2222	3222	24	9.097,56	12.000,00	-2.902,44	9.286,56	12.000,00	-2.713,44	
1/016100-631100	Festnetzkosten (Telefon/Anlage)	2222	3222	24	12.448,09	12.000,00	448,09	12.448,09	12.000,00	448,09	
1/016100-631200	Mobiltelefonie (Handykosten)	2222	3222	24	18.486,65	15.000,00	3.486,65	18.461,61	15.000,00	3.461,61	
1/016100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.711,04	1.500,00	211,04	1.711,04	1.500,00	211,04	
1/016100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			8.852,46	13.300,00	-4.447,54	0,00	0,00	0,00	
1/016100-700000	Mietzins Internet u. Anschlussgeb.	2223	3223	24	222,67	3.000,00	-2.777,33	222,67	3.000,00	-2.777,33	
1/016100-705100	Operating Leasing Server, back up	2223	3223	24	54.690,33	46.200,00	8.490,33	54.690,33	46.200,00	8.490,33	
1/016100-720000	Verwaltungskostenbeitrag Gemeindeinformatik	2225	3225	24	58.150,40	66.000,00	-7.849,60	62.969,10	66.000,00	-3.030,90	
1/016100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	33,50	100,00	-66,50	33,50	100,00	-66,50	
1/016100-728000	sonstige Leistungen	2225	3225	24	11.938,47	4.000,00	7.938,47	12.353,02	4.000,00	8.353,02	
1/016100-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	57.372,16	65.000,00	-7.627,84	58.707,83	65.000,00	-6.292,17	
Summe Mittelverw.	016100 EDV - Regionales Netzwerk				609.780,27	614.000,00	-4.219,73	616.068,50	623.000,00	-6.931,50	
Saldo	016100 EDV - Regionales Netzwerk				-243.066,92	-305.300,00	62.233,08	-225.332,95	-314.300,00	88.967,05	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
016200	IT - Kompetenzzentrum Bludenz / Walgau										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/016200+816000	Kostenersätze Mitglieder	2114	3114	13	4.572,55	65.000,00	-60.427,45	48.476,25	65.000,00	-16.523,75	
2/016200+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			51,69	0,00	51,69	0,00	0,00	0,00	
2/016200+861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	2121	3121	15	0,00	13.600,00	-13.600,00	0,00	13.600,00	-13.600,00	
Summe Mittelaufbr.	016200 IT - Kompetenzzentrum Bludenz / Walgau				4.624,24	78.600,00	-73.975,76	48.476,25	78.600,00	-30.123,75	
	016 Elektronische Datenverarbeitung				371.337,59	387.300,00	-15.962,41	439.211,80	387.300,00	51.911,80	
016200	IT - Kompetenzzentrum Bludenz / Walgau										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/016200-400000	Geringw.Gegenstände Des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00	
1/016200-456000	Schreib-, Zeichen- und Sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
1/016200-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
1/016200-5	Personalkonten verdichtet	22	32		171.584,00	176.600,00	-5.016,00	169.464,86	175.500,00	-6.035,14	
1/016200-618000	Instandhaltung Fremdleistungen Support d. EDV	2224	3224	24	147,72	200,00	-52,28	147,72	200,00	-52,28	
1/016200-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	322,91	0,00	322,91	322,91	0,00	322,91	
1/016200-631000	Telefon, Handy, Breitband Internet	2222	3222	24	1.042,34	1.500,00	-457,66	1.042,34	1.500,00	-457,66	
1/016200-700000	Mietzins, Internet u. Anschlussgeb.	2223	3223	24	3.168,00	3.200,00	-32,00	3.168,00	3.200,00	-32,00	
1/016200-720500	Interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	647,58	500,00	147,58	647,58	500,00	147,58	
1/016200-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	79,30	100,00	-20,70	79,30	100,00	-20,70	
1/016200-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	1.441,84	1.300,00	141,84	1.441,84	1.300,00	141,84	
Summe Mittelverw.	016200 IT - Kompetenzzentrum Bludenz / Walgau				178.433,69	184.400,00	-5.966,31	176.314,55	183.300,00	-6.985,45	
Saldo	016200 IT - Kompetenzzentrum Bludenz / Walgau				-173.809,45	-105.800,00	-68.009,45	-127.838,30	-104.700,00	-23.138,30	
	016 Elektronische Datenverarbeitung				788.213,96	798.400,00	-10.186,04	792.383,05	806.300,00	-13.916,95	
Saldo	016 Elektronische Datenverarbeitung				-416.876,37	-411.100,00	-5.776,37	-353.171,25	-419.000,00	65.828,75	
019	Repräsentation										
019000	Repräsentation										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/019000+816000	Kostenersätze	2114	3114	13	1.192,35	0,00	1.192,35	1.192,35	0,00	1.192,35	
2/019000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	58,86	0,00	58,86	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelaufbr.	019 Repräsentation				1.251,21	0,00	1.251,21	1.192,35	0,00	1.192,35	
	01 Hauptverwaltung				810.297,13	796.900,00	13.397,13	861.859,54	783.500,00	78.359,54	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
019000	Repräsentation									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/019000-723000	Repräsentationskosten	2225	3225	24	15.344,29	15.000,00	344,29	15.484,13	15.000,00	484,13
Summe Mittelverw.	019 Repräsentation				15.344,29	15.000,00	344,29	15.484,13	15.000,00	484,13
	01 Hauptverwaltung				2.451.149,29	2.421.500,00	29.649,29	2.446.355,08	2.434.600,00	11.755,08
Saldo	019 Repräsentation				-14.093,08	-15.000,00	906,92	-14.291,78	-15.000,00	708,22
	01 Hauptverwaltung				-1.640.852,16	-1.624.600,00	-16.252,16	-1.584.495,54	-1.651.100,00	66.604,46
02	Hauptverwaltung									
022	Standesamt									
022000	Standesamtsverband									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/022000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	2.174,29	0,00	2.174,29	2.174,29	0,00	2.174,29
Summe Mittelaufbr.	022 Standesamt				2.174,29	0,00	2.174,29	2.174,29	0,00	2.174,29
022000	Standesamtsverband									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/022000-5	Personalkonten verdichtet	22			6.452,24	2.500,00	3.952,24	0,00	0,00	0,00
1/022000-720200	Kostenersatz an Standesamtsverband	2225	3225	24	185.354,20	195.000,00	-9.645,80	145.894,56	195.000,00	-49.105,44
1/022000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	182,00	0,00	182,00	182,00	0,00	182,00
1/022000-760000	Pensionen und Sonstige Ruhebezüge Einschl.Dgb	2234	3234	21	79.277,40	0,00	79.277,40	79.277,40	0,00	79.277,40
Summe Mittelverw.	022 Standesamt				271.265,84	197.500,00	73.765,84	225.353,96	195.000,00	30.353,96
Saldo	022 Standesamt				-269.091,55	-197.500,00	-71.591,55	-223.179,67	-195.000,00	-28.179,67
023	Einwohneramt									
023000	Meldeamt/Bürgerservice									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/023000+816000	Kostenersätze	2114	3114	13	134,60	0,00	134,60	134,60	0,00	134,60
2/023000+816500	Vergütung zwischen Verwaltungszweigen	2114	3114	13	46.100,00	46.100,00	0,00	46.100,00	46.100,00	0,00
2/023000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.271,78	0,00	1.271,78	0,00	0,00	0,00
2/023000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.032,32	0,00	1.032,32	1.032,32	0,00	1.032,32
Summe Mittelaufbr.	023 Einwohneramt				48.538,70	46.100,00	2.438,70	47.266,92	46.100,00	1.166,92

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
023000	Meldeamt/Bürgerservice									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/023000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	160,63	1.000,00	-839,37	160,63	1.000,00	-839,37
1/023000-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/023000-452000	Treibstoffe Pkw und Moped	2221	3221	23	1.283,76	1.000,00	283,76	1.222,03	1.000,00	222,03
1/023000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.880,56	2.000,00	-119,44	1.880,56	2.000,00	-119,44
1/023000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	143,33	3.000,00	-2.856,67	143,33	3.000,00	-2.856,67
1/023000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		189.363,42	205.800,00	-16.436,58	182.842,45	201.100,00	-18.257,55
1/023000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen (Pkw)	2224	3224	24	658,50	1.000,00	-341,50	658,50	1.000,00	-341,50
1/023000-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/023000-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	2.068,63	500,00	1.568,63	2.068,63	500,00	1.568,63
1/023000-631000	Telefon	2222	3222	24	98,80	200,00	-101,20	98,80	200,00	-101,20
1/023000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	252,80	500,00	-247,20	252,80	500,00	-247,20
1/023000-725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24	240,46	400,00	-159,54	240,46	400,00	-159,54
1/023000-728000	sonstige Leistungen	2225	3225	24	295,40	0,00	295,40	295,40	0,00	295,40
1/023000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	11.590,93	10.000,00	1.590,93	10.857,26	10.000,00	857,26
1/023000-729000	sonst. Ausgaben	2225	3225	24	524,95	500,00	24,95	524,95	500,00	24,95
Summe Mittelverw.	023 Einwohneramt				208.562,17	228.400,00	-19.837,83	201.245,80	223.700,00	-22.454,20
Saldo	023 Einwohneramt				-160.023,47	-182.300,00	22.276,53	-153.978,88	-177.600,00	23.621,12
024	Wahlamt									
024000	Wahlangelegenheiten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/024000+816000	Kostenersätze des Bundes	2114	3114	13	7.034,16	0,00	7.034,16	7.034,16	0,00	7.034,16
Summe Mittelaufbr.	024 Wahlamt				7.034,16	0,00	7.034,16	7.034,16	0,00	7.034,16
024000	Wahlangelegenheiten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/024000-456000	Aufwand für Wahlen u. Volksbegehren	2221	3221	23	26.374,28	15.000,00	11.374,28	26.374,28	15.000,00	11.374,28
1/024000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	1.953,33	0,00	1.953,33	1.953,33	0,00	1.953,33
Summe Mittelverw.	024 Wahlamt				28.327,61	15.000,00	13.327,61	28.327,61	15.000,00	13.327,61
Saldo	024 Wahlamt				-21.293,45	-15.000,00	-6.293,45	-21.293,45	-15.000,00	-6.293,45
025	Staatsbürgerschaft									
025000	Staatsbürgerschaftsverband									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	025 Staatsbürgerschaft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
025000	Staatsbürgerschaftsverband									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/025000-720200	Kostenersatz an Saatsbürgerschaftsv	2225	3225	24	2.672,47	7.500,00	-4.827,53	5.359,23	7.500,00	-2.140,77
Summe Mittelverw.	025 Staatsbürgerschaft				2.672,47	7.500,00	-4.827,53	5.359,23	7.500,00	-2.140,77
Saldo	025 Staatsbürgerschaft				-2.672,47	-7.500,00	4.827,53	-5.359,23	-7.500,00	2.140,77
029	Amtsgebäude									
029000	Amtsgebäude									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/029000+301000	Beitrag Land		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	-45.000,00
2/029000+346220	Darlehen Umbauten, Sanierungen 2022		3514	55	0,00	0,00	0,00	261.000,00	261.000,00	0,00
2/029000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	5.525,65	13.000,00	-7.474,35	5.525,65	13.000,00	-7.474,35
2/029000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.539,24	2.100,00	-560,76	0,00	0,00	0,00
2/029000+816000	Kostenersatz Standesamts- u . Staatsbgsch.Verb.	2114	3114	13	13.309,20	13.300,00	9,20	13.309,20	13.300,00	9,20
2/029000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	556,41	1.000,00	-443,59	556,41	1.000,00	-443,59
Summe Mittelaufbr.	029 Amtsgebäude				20.930,50	29.400,00	-8.469,50	280.391,26	333.300,00	-52.908,74
	02 Hauptverwaltung				78.677,65	75.500,00	3.177,65	336.866,63	379.400,00	-42.533,37

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
029000	Amtsgebäude										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/029000-042000											
	Amtsausstattung	3415	41			0,00	0,00	0,00	21.649,52	63.000,00	-41.350,48
1/029000-042100	Amtsausstattung EDV-Hardware	3415	41			0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
1/029000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	3413	40			0,00	0,00	0,00	170.071,73	0,00	170.071,73
1/029000-346000	Tilgung Adaptierung 2015 " EDV 100648 Darln. 1500290 "	3614	65			0,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
1/029000-346200	Tilgung Adaptierung 2019 "EDV 100648 Dn. 1900290"	3614	65			0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/029000-346300	Tilgung Rathaus Fluchtstiege 2020	3614	65			0,00	0,00	0,00	8.150,00	8.200,00	-50,00
1/029000-346400	Tilgung Adaptierung 2021 "EDV 104315 Dn. 2100290"	3614	65			0,00	0,00	0,00	8.500,00	8.500,00	0,00
1/029000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23		5.468,19	1.000,00	4.468,19	5.514,85	1.000,00	4.514,85
1/029000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23		18.908,84	20.000,00	-1.091,16	19.323,78	20.000,00	-676,22
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		13.699,62	3.500,00	10.199,62	14.413,18	3.500,00	10.913,18
1/029000-454100	Fensterreinigung / Außen	2221	3221	23		4.636,85	4.500,00	136,85	4.636,85	4.500,00	136,85
1/029000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		239,41	500,00	-260,59	239,41	500,00	-260,59
1/029000-600000	Strom	2222	3222	24		19.678,12	22.000,00	-2.321,88	19.647,08	22.000,00	-2.352,92
1/029000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24		84,61	4.000,00	-3.915,39	84,61	4.000,00	-3.915,39
1/029000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24		68.821,93	243.000,00	-174.178,07	-40.268,66	243.000,00	-283.268,66
1/029000-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24		1.184,78	3.500,00	-2.315,22	1.184,78	3.500,00	-2.315,22
1/029000-631000	Telefon,Telegraf,Telex	2222	3222	24		0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/029000-650000	Zinsen Adaptierung 2015 " EDV 100648 Dn. 1500290 "	2241	3241	25		89,60	100,00	-10,40	89,60	100,00	-10,40
1/029000-650110	Zinsen Adaptierung 2019 " EDV 100648 Dn. 1900290"	2241	3241	25		1.151,64	1.200,00	-48,36	1.151,64	1.200,00	-48,36
1/029000-650200	Zinsen Rathaus Fluchtstiege 2020	2241	3241	25		604,18	600,00	4,18	604,18	600,00	4,18
1/029000-650300	Zinsen Adaptierung 2021 "EDV 104315 Dn. 2100290"	2241	3241	25		1.225,36	1.200,00	25,36	1.225,36	1.200,00	25,36
1/029000-650522	Schuldzinsen Rathaus 2022	2241	3241	25		64,23	0,00	64,23	64,23	0,00	64,23
1/029000-670000	Versicherungen	2222	3222	24		3.376,77	3.000,00	376,77	3.376,77	3.000,00	376,77
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				66.601,70	62.800,00	3.801,70	0,00	0,00	0,00
1/029000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24		4.183,73	4.500,00	-316,27	4.183,73	4.500,00	-316,27
1/029000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24		31.816,79	0,00	31.816,79	31.816,79	0,00	31.816,79
1/029000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		1.321,10	2.000,00	-678,90	1.308,51	2.000,00	-691,49
1/029000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		4.416,80	0,00	4.416,80	4.416,80	0,00	4.416,80
Summe Mittelverw.	029	Amtsgebäude				247.574,25	377.500,00	-129.925,75	294.384,74	410.400,00	-116.015,26

			MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
	02	Hauptverwaltung				758.402,34	825.900,00	-67.497,66	754.671,34	851.600,00	-96.928,66
Saldo	029	Amtsgebäude				-226.643,75	-348.100,00	121.456,25	-13.993,48	-77.100,00	63.106,52
	02	Hauptverwaltung				-679.724,69	-750.400,00	70.675,31	-417.804,71	-472.200,00	54.395,29
03		Bauverwaltung									
030		Bauamt									
030000		Bauverwaltung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/030000+810000		Leistungserlöse	2114	3114	13	1.990,04	1.000,00	990,04	1.990,04	1.000,00	990,04
2/030000+816000		Kostensätze Tel.,Porto Kop.,Wohnbaustatistik	2114	3114	13	830,11	800,00	30,11	847,19	800,00	47,19
2/030000+816100		Kostensätze Gutachterkosten	2114	3114	13	2.856,72	2.000,00	856,72	2.856,72	2.000,00	856,72
2/030000+816500		interne Leistungsverrechnung	2114	3114	13	72.000,00	72.000,00	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00
2/030000+817000		Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			7.389,08	0,00	7.389,08	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	030	Bauamt				85.065,95	75.800,00	9.265,95	77.693,95	75.800,00	1.893,95

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
030000	Bauverwaltung											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/030000-042100					3415	41	0,00	0,00	0,00	1.229,89	2.000,00	-770,11
1/030000-070000					3411	42	0,00	0,00	0,00	1.548,25	1.900,00	-351,75
1/030000-400000				2221	3221	23	325,67	400,00	-74,33	325,67	400,00	-74,33
1/030000-400200				2221	3221	23	1.771,77	700,00	1.071,77	1.771,77	700,00	1.071,77
1/030000-456000				2221	3221	23	3.571,82	4.000,00	-428,18	2.629,24	4.000,00	-1.370,76
1/030000-457000				2221	3221	23	828,29	4.000,00	-3.171,71	793,29	4.000,00	-3.206,71
1/030000-5				22	32		1.154.235,51	1.240.300,00	-86.064,49	1.120.986,74	1.229.600,00	-108.613,26
1/030000-618100				2224	3224	24	6.032,60	1.400,00	4.632,60	6.032,60	1.400,00	4.632,60
1/030000-631000				2222	3222	24	1.285,35	2.000,00	-714,65	1.285,35	2.000,00	-714,65
1/030000-680000				2226			3.162,50	2.600,00	562,50	0,00	0,00	0,00
1/030000-695000				2226			-0,85	0,00	-0,85	0,00	0,00	0,00
1/030000-710000				2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/030000-724000				2225	3225	24	854,40	2.400,00	-1.545,60	854,40	2.400,00	-1.545,60
1/030000-728000				2225	3225	24	238,70	0,00	238,70	173,60	0,00	173,60
1/030000-728100				2225	3225	24	3.466,44	3.500,00	-33,56	2.986,92	3.500,00	-513,08
1/030000-728400				2225	3225	24	6.367,86	5.600,00	767,86	6.367,86	5.600,00	767,86
1/030000-729000				2225	3225	24	856,42	2.000,00	-1.143,58	915,58	2.000,00	-1.084,42
Summe Mittelverw.	030	Bauamt					1.182.996,48	1.269.100,00	-86.103,52	1.147.901,16	1.259.700,00	-111.798,84
Saldo	030	Bauamt					-1.097.930,53	-1.193.300,00	95.369,47	-1.070.207,21	-1.183.900,00	113.692,79
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung											
031000	Raumordnung und Raumplanung											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/031000+829000				2116	3116	18	349,21	0,00	349,21	349,21	0,00	349,21
2/031000+861000				2121	3121	15	0,00	55.600,00	-55.600,00	0,00	55.600,00	-55.600,00
Summe Mittelaufbr.	031	Amt für Raumordnung und Raumplanung					349,21	55.600,00	-55.250,79	349,21	55.600,00	-55.250,79

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
031000	Raumordnung und Raumplanung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/031000-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
1/031000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	17,99	0,00	17,99	17,99	0,00	17,99	
1/031000-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	46,21	200,00	-153,79	46,21	200,00	-153,79	
1/031000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	177,26	300,00	-122,74	177,26	300,00	-122,74	
1/031000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	123,60	1.300,00	-1.176,40	123,60	1.300,00	-1.176,40	
1/031000-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung PC	2224	3224	24	1.578,59	400,00	1.178,59	1.578,59	400,00	1.178,59	
1/031000-631000	Telefon	2222	3222	24	370,86	600,00	-229,14	370,86	600,00	-229,14	
1/031000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			134,10	200,00	-65,90	0,00	0,00	0,00	
1/031000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	1.044,75	0,00	1.044,75	1.044,75	0,00	1.044,75	
1/031000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	365,00	200,00	165,00	365,00	200,00	165,00	
1/031000-728000	sonstige Leistungen	2225	3225	24	8.501,61	65.000,00	-56.498,39	24.940,52	65.000,00	-40.059,48	
1/031000-728100	sonstige Leistungen Fachbeirat	2225	3225	24	5.030,42	6.500,00	-1.469,58	10.538,25	6.500,00	4.038,25	
1/031000-728300	sonstige Leistungen REK Bludenz/Bürs/Nüziders	2225	3225	24	40.690,96	80.000,00	-39.309,04	32.626,96	80.000,00	-47.373,04	
1/031000-728400	EDV Software	2225	3225	24	2.851,25	2.400,00	451,25	2.288,78	2.400,00	-111,22	
Summe Mittelverw.	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				60.932,60	157.100,00	-96.167,40	74.118,77	157.900,00	-83.781,23	
Saldo	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				-60.583,39	-101.500,00	40.916,61	-73.769,56	-102.300,00	28.530,44	
032	Vermessungsamt										
032000	Vermessungswesen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	032000 Vermessungswesen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
032000	Vermessungswesen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/032000-400200	GWG - EDV	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
1/032000-728000	sonstige Leistungen	2225	3225	24	7.113,02	5.200,00	1.913,02	4.016,00	5.200,00	-1.184,00	
1/032000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	307,65	300,00	7,65	307,65	300,00	7,65	
Summe Mittelverw.	032000 Vermessungswesen				7.420,67	5.700,00	1.720,67	4.323,65	5.700,00	-1.376,35	
Saldo	032000 Vermessungswesen				-7.420,67	-5.700,00	-1.720,67	-4.323,65	-5.700,00	1.376,35	

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
032100	Digitale geographische Daten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/032100+829000	Sonstige Einnahmen GIS-Datenübermittlung	2116	3116	18	3.600,00	3.600,00	0,00	3.600,00	3.600,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	032100 Digitale geographische Daten				3.600,00	3.600,00	0,00	3.600,00	3.600,00	0,00
	032 Vermessungsamt				3.600,00	3.600,00	0,00	3.600,00	3.600,00	0,00
	03 Bauverwaltung				89.015,16	135.000,00	-45.984,84	81.643,16	135.000,00	-53.356,84
032100	Digitale geographische Daten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/032100-070000	Anschaffung Software		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	-300,00
1/032100-400200	GWG - EDV	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/032100-728000	Aufwendungen für digitale geographische Daten	2225	3225	24	3.600,00	3.600,00	0,00	3.600,00	3.600,00	0,00
1/032100-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
Summe Mittelverw.	032100 Digitale geographische Daten				3.600,00	6.800,00	-3.200,00	3.600,00	7.100,00	-3.500,00
Saldo	032100 Digitale geographische Daten				0,00	-3.200,00	3.200,00	0,00	-3.500,00	3.500,00
	032 Vermessungsamt				11.020,67	12.500,00	-1.479,33	7.923,65	12.800,00	-4.876,35
	03 Bauverwaltung				1.254.949,75	1.438.700,00	-183.750,25	1.229.943,58	1.430.400,00	-200.456,42
Saldo	032 Vermessungsamt				-7.420,67	-8.900,00	1.479,33	-4.323,65	-9.200,00	4.876,35
	03 Bauverwaltung				-1.165.934,59	-1.303.700,00	137.765,41	-1.148.300,42	-1.295.400,00	147.099,58
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beiträge an Verbände, Vereine u. sonst. Organ.									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/060000+816000	Kostenersatz VlbG.Gemeindeverband	2114	3114	13	4.365,37	3.500,00	865,37	4.365,37	3.500,00	865,37
Summe Mittelaufbr.	060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				4.365,37	3.500,00	865,37	4.365,37	3.500,00	865,37
060000	Beiträge an Verbände, Vereine u. sonst. Organ.									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	62.785,02	62.400,00	385,02	62.785,02	62.400,00	385,02
Summe Mittelverw.	060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				62.785,02	62.400,00	385,02	62.785,02	62.400,00	385,02
Saldo	060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				-58.419,65	-58.900,00	480,35	-58.419,65	-58.900,00	480,35
061	Sonstige Subventionen									
061000	Btge. an Verbände etc. z. Förderung lfd. Aufgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	061 Sonstige Subventionen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
061000	Btge. an Verbände etc. z. Förderung lfd. Aufgaben									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/061000-757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst. Organis.	2234	3234	27	400,00	500,00	-100,00	3.900,00	500,00	3.400,00
Summe Mittelverw.	061 Sonstige Subventionen				400,00	500,00	-100,00	3.900,00	500,00	3.400,00
Saldo	061 Sonstige Subventionen				-400,00	-500,00	100,00	-3.900,00	-500,00	-3.400,00
062	Ehrungen und Auszeichnungen									
062000	Ehrungen und Auszeichnungen									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
Summe Mittelaufbr.	062 Ehrungen und Auszeichnungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
062000	Ehrungen und Auszeichnungen									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/062000-729000	Versch. Aufwend. f. Ehr. u. Auszeichnungen	2225	3225	24	1.150,00	500,00	650,00	1.150,00	500,00	650,00
Summe Mittelverw.	062 Ehrungen und Auszeichnungen				1.150,00	500,00	650,00	1.150,00	500,00	650,00
Saldo	062 Ehrungen und Auszeichnungen				-1.150,00	-500,00	-650,00	-1.150,00	-500,00	-650,00
063	Städtekontakte und Partnerschaften									
063000	Städtekontakte u. Partnerschaften									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
Summe Mittelaufbr.	063 Städtekontakte und Partnerschaften				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Sonstige Maßnahmen				4.365,37	3.500,00	865,37	4.365,37	3.500,00	865,37
063000	Städtekontakte u. Partnerschaften									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/063000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.282,44	1.500,00	782,44	2.282,44	1.500,00	782,44
Summe Mittelverw.	063 Städtekontakte und Partnerschaften				2.282,44	1.500,00	782,44	2.282,44	1.500,00	782,44
	06 Sonstige Maßnahmen				66.617,46	64.900,00	1.717,46	70.117,46	64.900,00	5.217,46
Saldo	063 Städtekontakte und Partnerschaften				-2.282,44	-1.500,00	-782,44	-2.282,44	-1.500,00	-782,44
	06 Sonstige Maßnahmen				-62.252,09	-61.400,00	-852,09	-65.752,09	-61.400,00	-4.352,09
07	Verfügungsmittel									
070	Verfügungsmittel									
070000	Verfügungsmittel									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
Summe Mittelaufbr.	070 Verfügungsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Verfügungsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
070000	Verfügun gsmittel									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/070000-729000	Verfügun gsmittel des Bürgermeisters	2225	3225	24	5.495,33	5.000,00	495,33	5.239,26	5.000,00	239,26
Summe Mittelverw.	070 Verfügun gsmittel				5.495,33	5.000,00	495,33	5.239,26	5.000,00	239,26
	07 Verfügun gsmittel				5.495,33	5.000,00	495,33	5.239,26	5.000,00	239,26
Saldo	070 Verfügun gsmittel				-5.495,33	-5.000,00	-495,33	-5.239,26	-5.000,00	-239,26
	07 Verfügun gsmittel				-5.495,33	-5.000,00	-495,33	-5.239,26	-5.000,00	-239,26
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/080000+815100	Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen für ausstehende Rechnungen/Betriebspensionen	2117		18	2.170.000,00	2.100.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00
2/080000+816500	Vergütung zwischen Verwaltungszweigen	2114	3114	13	58.000,00	58.000,00	0,00	58.000,00	58.000,00	0,00
2/080000+863000	Pensionsersatz	2121	3121	15	139.120,09	138.600,00	520,09	139.120,09	138.600,00	520,09
2/080000+868100	Pensionsbeiträge der Beamten	2124	3124	16	140.880,50	141.700,00	-819,50	140.880,50	141.700,00	-819,50
Summe Mittelaufbr.	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				2.508.000,59	2.438.300,00	69.700,59	338.000,59	338.300,00	-299,41
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				2.508.000,59	2.438.300,00	69.700,59	338.000,59	338.300,00	-299,41
080000	Pensionen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/080000-760000	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	2234	3234	21	2.274.926,25	2.366.200,00	-91.273,75	2.274.926,25	2.366.200,00	-91.273,75
Summe Mittelverw.	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				2.274.926,25	2.366.200,00	-91.273,75	2.274.926,25	2.366.200,00	-91.273,75
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				2.274.926,25	2.366.200,00	-91.273,75	2.274.926,25	2.366.200,00	-91.273,75
Saldo	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				233.074,34	72.100,00	160.974,34	-1.936.925,66	-2.027.900,00	90.974,34
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				233.074,34	72.100,00	160.974,34	-1.936.925,66	-2.027.900,00	90.974,34
09	Personalbetreuung									
090	Bezugsvorschüsse und Darlehen									
090000	Personalbetreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/090000+273000	Rückzahlung v. Bezugsvorschüssen von Bediensteten		3325	53	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
Summe Mittelaufbr.	090 Bezugsvorschüsse und Darlehen				0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	-3.000,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
090000	Personalbetreuung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/090000-273000	Bezugsvorschüsse der Bediensteten		3425	63	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	-3.000,00	
1/090000-400200	Geringwertige Wirtschaftsgüter EDV	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
1/090000-456000	Schreib-, Zeichen- und Sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/090000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		21,00	0,00	21,00	21,00	0,00	21,00	
1/090000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			190,03	200,00	-9,97	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelverw.	090				211,03	500,00	-288,97	21,00	3.300,00	-3.279,00	
Saldo	090				-211,03	-500,00	288,97	-21,00	-300,00	279,00	
091	Personalausbildung und Personalfortbildung										
091000	Personalbetreuung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	091000	Personalbetreuung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	091	Personalausbildung und Personalfortbildung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
091000	Personalbetreuung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/091000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		31.188,91	55.000,00	-23.811,09	33.850,19	55.000,00	-21.149,81	
Summe Mittelverw.	091	Personalausbildung und Personalfortbildung			31.188,91	55.000,00	-23.811,09	33.850,19	55.000,00	-21.149,81	
Saldo	091	Personalausbildung und Personalfortbildung			-31.188,91	-55.000,00	23.811,09	-33.850,19	-55.000,00	21.149,81	
094	Gemeinschaftspflege										
094000	Personalbetreuung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/094000+816000	Kostenersätze	2114	3114	13	368,78	0,00	368,78	368,78	0,00	368,78	
Summe Mittelaufbr.	094	Gemeinschaftspflege			368,78	0,00	368,78	368,78	0,00	368,78	
094000	Personalbetreuung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/094000-729000	Versch. Ausg. für Gemeinschaftspflege d. Bedienst.	2225	3225	24	38.816,83	25.000,00	13.816,83	38.835,48	25.000,00	13.835,48	
Summe Mittelverw.	094	Gemeinschaftspflege			38.816,83	25.000,00	13.816,83	38.835,48	25.000,00	13.835,48	
Saldo	094	Gemeinschaftspflege			-38.448,05	-25.000,00	-13.448,05	-38.466,70	-25.000,00	-13.466,70	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
099		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
099000		Personalbetreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	099	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09	Personalbetreuung			368,78	0,00	368,78	368,78	3.000,00	-2.631,22	
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung			3.554.413,68	3.500.400,00	54.013,68	1.686.793,07	1.693.900,00	-7.106,93	
099000		Personalbetreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/099000-456000		Ausgaben für Personalvertretung	2221	3221	23	168,44	500,00	-331,56	168,44	500,00	-331,56
Summe Mittelverw.	099	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			168,44	500,00	-331,56	168,44	500,00	-331,56	
	09	Personalbetreuung			70.385,21	81.000,00	-10.614,79	72.875,11	83.800,00	-10.924,89	
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung			7.454.216,89	7.773.600,00	-319.383,11	7.427.022,81	7.806.700,00	-379.677,19	
Saldo	099	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-168,44	-500,00	331,56	-168,44	-500,00	331,56	
	09	Personalbetreuung			-70.016,43	-81.000,00	10.983,57	-72.506,33	-80.800,00	8.293,67	
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung			-3.899.803,21	-4.273.200,00	373.396,79	-5.740.229,74	-6.112.800,00	372.570,26	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
11	Öffentliche Ordnung									
119	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
119000	Gemeindevermittlungsamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	119	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	11	Öffentliche Ordnung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
119000	Gemeindevermittlungsamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/119000-728200	Entschädigung für Vertrauensmänner	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	119	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
	11	Öffentliche Ordnung			0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
Saldo	119	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00
	11	Öffentliche Ordnung			0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00
12	Sicherheitspolizei									
120	Allgemeine Angelegenheiten									
120000	Sicherheitspolizei									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/120000+816000	Kostenersätze (Blaulichtsteuer, Strafbetrag etc.)	2114	3114	13	937,30	200,00	737,30	937,30	200,00	737,30
2/120000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			11.987,09	8.700,00	3.287,09	0,00	0,00	0,00
2/120000+827000	Kostenersatz-Personalbeistellung	2116	3116	18	420,00	0,00	420,00	420,00	0,00	420,00
2/120000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	2.793,65	0,00	2.793,65	2.793,65	0,00	2.793,65
2/120000+861000	Beitrag des Landes	2121	3121	15	64.535,00	64.500,00	35,00	64.535,00	64.500,00	35,00
Summe Mittelaufbr.	120	Allgemeine Angelegenheiten			80.673,04	73.400,00	7.273,04	68.685,95	64.700,00	3.985,95
	12	Sicherheitspolizei			80.673,04	73.400,00	7.273,04	68.685,95	64.700,00	3.985,95

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
120000										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/120000-042000										
1/120000-070000										
1/120000-400000										
1/120000-400200										
1/120000-452000										
1/120000-456000										
1/120000-457000										
1/120000-459000										
1/120000-5										
1/120000-617000										
1/120000-618000										
1/120000-618100										
1/120000-620000										
1/120000-631000										
1/120000-670000										
1/120000-680000										
1/120000-705000										
1/120000-720500										
1/120000-724000										
1/120000-728000										
1/120000-728400										
1/120000-729000										
Summe Mittelverw.	120									
	12									
Saldo	120									
	12									
13										
130										
130000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	130									

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
130000	Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/130000-631000	Telefon	2222	3222	24	170,46	200,00	-29,54	170,46	200,00	-29,54	
1/130000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			53,19	100,00	-46,81	0,00	0,00	0,00	
1/130000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/130000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
Summe Mittelverw.	130 Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei				223,65	500,00	-276,35	170,46	400,00	-229,54	
Saldo	130 Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei				-223,65	-500,00	276,35	-170,46	-400,00	229,54	
131	Bau- und Feuerpolizei										
131000	Bau- und Feuerpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/131000+816000	Kostenersätze aus Baukommissionen	2114	3114	13	3.100,27	2.500,00	600,27	3.124,27	2.500,00	624,27	
Summe Mittelaufbr.	131 Bau- und Feuerpolizei				3.100,27	2.500,00	600,27	3.124,27	2.500,00	624,27	
131000	Bau- und Feuerpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/131000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			0,60	0,00	0,60	0,00	0,00	0,00	
1/131000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	131,64	300,00	-168,36	131,64	300,00	-168,36	
Summe Mittelverw.	131 Bau- und Feuerpolizei				132,24	300,00	-167,76	131,64	300,00	-168,36	
Saldo	131 Bau- und Feuerpolizei				2.968,03	2.200,00	768,03	2.992,63	2.200,00	792,63	
132	Gesundheitspolizei										
132000	Gesundheitspolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/132000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	19.195,79	6.000,00	13.195,79	19.195,79	6.000,00	13.195,79	
Summe Mittelaufbr.	132 Gesundheitspolizei				19.195,79	6.000,00	13.195,79	19.195,79	6.000,00	13.195,79	
	13 Sonderpolizei				22.296,06	8.500,00	13.796,06	22.320,06	8.500,00	13.820,06	
132000	Gesundheitspolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/132000-728000	Sonstige Leistungen Stadtarzt, Totenbeschau	2225	3225	24	48.037,46	45.000,00	3.037,46	42.717,35	45.000,00	-2.282,65	
Summe Mittelverw.	132 Gesundheitspolizei				48.037,46	45.000,00	3.037,46	42.717,35	45.000,00	-2.282,65	
	13 Sonderpolizei				48.393,35	45.800,00	2.593,35	43.019,45	45.700,00	-2.680,55	
Saldo	132 Gesundheitspolizei				-28.841,67	-39.000,00	10.158,33	-23.521,56	-39.000,00	15.478,44	
	13 Sonderpolizei				-26.097,29	-37.300,00	11.202,71	-20.699,39	-37.200,00	16.500,61	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
16	Feuerwehrwesen										
163	Freiwillige Feuerwehren										
163000	Ortsfeuerwehr Bludenz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/163000+810000	Nebenerlöse	2114	3114	13	2.873,30	3.000,00	-126,70	2.866,30	3.000,00	-133,70	
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			84.481,37	85.000,00	-518,63	0,00	0,00	0,00	
2/163000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			726,13	0,00	726,13	0,00	0,00	0,00	
2/163000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	4.887,80	1.500,00	3.387,80	4.887,80	1.500,00	3.387,80	
2/163000+861000	Beitrag Land aus dem Landesfeuerwehrfonds	2121	3121	15	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00	
Summe Mittelaufbr.	163000 Ortsfeuerwehr Bludenz				92.968,60	94.500,00	-1.531,40	7.754,10	9.500,00	-1.745,90	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
163000	Ortsfeuerwehr Bludenz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/163000-042000	Anschaffung Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	3.476,40	44.300,00	-40.823,60
1/163000-346000	Tilgung SRF 2014 "EDV 104315 Dn. 1401630 "		3614	65	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/163000-346200	Tilgung Versorgungs-Kfz 2017 "EDV 102544 Dn. 1716300"		3614	65	0,00	0,00	0,00	6.610,00	6.600,00	10,00
1/163000-346400	Tilgung Lösch-Kfz 2020		3614	65	0,00	0,00	0,00	13.810,00	13.800,00	10,00
1/163000-346500	Schuldentilgung Drehleiter DLK		3614	65	0,00	0,00	0,00	24.940,00	25.000,00	-60,00
1/163000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	24.784,70	18.500,00	6.284,70	23.442,36	18.500,00	4.942,36
1/163000-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	1.003,09	1.800,00	-796,91	1.003,09	1.800,00	-796,91
1/163000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	8.220,92	10.000,00	-1.779,08	9.684,45	10.000,00	-315,55
1/163000-452000	Treibstoffe Kraftfahrzeuge	2221	3221	23	9.040,15	5.000,00	4.040,15	8.440,07	5.000,00	3.440,07
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	354,79	500,00	-145,21	354,79	500,00	-145,21
1/163000-455000	Chemische und artverwandte Mittel	2221	3221	23	1.398,63	1.500,00	-101,37	1.398,63	1.500,00	-101,37
1/163000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	819,33	500,00	319,33	801,34	500,00	301,34
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	256,08	0,00	256,08	37,20	0,00	37,20
1/163000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		55.298,56	55.100,00	198,56	55.067,54	55.100,00	-32,46
1/163000-600000	Strom	2222	3222	24	3.333,04	5.000,00	-1.666,96	3.260,88	5.000,00	-1.739,12
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	64.772,01	70.500,00	-5.727,99	12.049,98	70.500,00	-58.450,02
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	32.332,48	25.500,00	6.832,48	20.155,62	25.500,00	-5.344,38
1/163000-618000	Instandh. v. Ausrüstungs- u. Löschgeräten, sonst. Geräte	2224	3224	24	14.282,17	12.100,00	2.182,17	14.340,67	12.100,00	2.240,67
1/163000-618100	PC-Instandhaltung	2224	3224	24	2.627,78	500,00	2.127,78	2.627,78	500,00	2.127,78
1/163000-631000	Telefon	2222	3222	24	1.245,61	1.000,00	245,61	1.294,58	1.000,00	294,58
1/163000-631100	Funknetzwerk	2222	3222	24	900,00	900,00	0,00	900,00	900,00	0,00
1/163000-650100	Zinsen SRF 2014 "EDV 104315 Dn. 1401630"	2241	3241	25	680,01	300,00	380,01	680,01	300,00	380,01
1/163000-650110	Zinsen Versorgungs Kfz 2017 "EDV 100648 Dn. 1716300"	2241	3241	25	249,83	200,00	49,83	249,83	200,00	49,83
1/163000-650120	Zinsen für Lösch-Kfz (Tankwagen)	2241	3241	25	1.023,77	1.000,00	23,77	1.023,77	1.000,00	23,77
1/163000-650500	Zinsen Drehleiter DLK	2241	3241	25	3.595,35	3.600,00	-4,65	3.595,35	3.600,00	-4,65
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.724,59	3.200,00	-475,41	2.724,59	3.200,00	-475,41
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			201.227,56	204.600,00	-3.372,44	0,00	0,00	0,00
1/163000-710000	Öffentl. Abg. (Ausg. ohne Geb. gem. FAG)	2225	3225	24	1.222,28	1.200,00	22,28	1.222,28	1.200,00	22,28
1/163000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	85,50	0,00	85,50	85,50	0,00	85,50
1/163000-728000	sonstige Leistungen	2225	3225	24	6.550,33	6.500,00	50,33	3.467,18	6.500,00	-3.032,82
1/163000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	246,96	500,00	-253,04

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
1/163000-754000	Zuweisung an die Feuerwehr	2231	3231	26	3.900,00	3.900,00	0,00	3.900,00	3.900,00	0,00
Summe Mittelverw.	163000 Ortsfeuerwehr Bludenz				441.928,56	433.400,00	8.528,56	230.890,85	328.500,00	-97.609,15
Saldo	163000 Ortsfeuerwehr Bludenz				-348.959,96	-338.900,00	-10.059,96	-223.136,75	-319.000,00	95.863,25
163100	Ortsfeuerwehr Bings									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/163100+302000	KT Beteiligung Gemeinde Stallehr		3331	33	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
2/163100+346220	Darlehen Gerätehaus 2022		3514	55	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	-60.000,00
2/163100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.990,56	4.500,00	2.490,56	0,00	0,00	0,00
2/163100+816200	Kostensätze der Gemeinde Stallehr	2114	3114	13	15.166,26	10.000,00	5.166,26	15.166,26	10.000,00	5.166,26
2/163100+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.243,00	0,00	1.243,00	1.243,00	0,00	1.243,00
2/163100+861000	Beitrag Land aus dem Landesfeuerwehrfonds	2121	3121	15	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
Summe Mittelaufbr.	163100 Ortsfeuerwehr Bings				23.399,82	17.500,00	5.899,82	41.409,26	98.000,00	-56.590,74
	163 Freiwillige Feuerwehren				116.368,42	112.000,00	4.368,42	49.163,36	107.500,00	-58.336,64

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
163100											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/163100-042000											
1/163100-061000											
1/163100-400000											
1/163100-451000											
1/163100-452000											
1/163100-455000											
1/163100-456000											
1/163100-459000											
1/163100-5											
1/163100-600000											
1/163100-614000											
1/163100-617000											
1/163100-618100											
1/163100-619000											
1/163100-631000											
1/163100-631100											
1/163100-670000											
1/163100-680000											
1/163100-710000											
1/163100-728000											
1/163100-728400											
1/163100-754000											
Summe Mittelverw.	163100										
Saldo	163100										
	163										
Saldo	163										
164											
164000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	164										
	16										

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
164000	Förderung der Brandbekämpfung u. -verhütung											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/164000-346000	Tilgung Feuerwehrhaus Innerbraz 2006 "EDV 101315 Dn. 1500000"		3614	65			0,00	0,00	0,00	0,00	18.700,00	-18.700,00
1/164000-346100	Tilgung KFZ Innerbraz 2018 "EDV 100448 Dn. 1801640"		3614	65			0,00	0,00	0,00	4.743,59	4.800,00	-56,41
1/164000-650100	Zinsen KFZ - Innerbraz 2018 "EDV 100448 Dn. 1801640"	2241	3241	25			505,90	400,00	105,90	505,90	400,00	105,90
1/164000-653000	Zinsen Feuerwehrhaus Innerbraz 2006 "EDV 101315 Dn. 1500000"	2241	3241	25			0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/164000-720300	Ersätze a. d. Gemeinde Innerbraz	2225	3225	24			12.852,13	15.000,00	-2.147,87	12.852,13	15.000,00	-2.147,87
1/164000-728400	Wartung Software	2225	3225	24			0,00	0,00	0,00	599,76	0,00	599,76
Summe Mittelverw.	164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung					13.358,03	16.100,00	-2.741,97	18.701,38	39.600,00	-20.898,62
	16	Feuerwehrwesen					537.002,22	529.400,00	7.602,22	397.189,02	524.000,00	-126.810,98
Saldo	164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung					-13.358,03	-16.100,00	2.741,97	-18.701,38	-39.600,00	20.898,62
	16	Feuerwehrwesen					-420.633,80	-417.400,00	-3.233,80	-348.025,66	-416.500,00	68.474,34
17	Katastrophendienst											
179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
179000	Sonst. Einr. u. Maßnahmen zur Bekämpfung v. Naturkatastrophen											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	17	Katastrophendienst					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
179000	Sonst. Einr. u. Maßnahmen zur Bekämpfung v. Naturkatastrophen											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/179000-610000	Behebung von Schäden im Gemeindeeigentum	2224	3224	24			0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/179000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226					1.774,20	1.800,00	-25,80	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					1.774,20	2.200,00	-425,80	0,00	400,00	-400,00
	17	Katastrophendienst					1.774,20	2.200,00	-425,80	0,00	400,00	-400,00
Saldo	179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					-1.774,20	-2.200,00	425,80	0,00	-400,00	400,00
	17	Katastrophendienst					-1.774,20	-2.200,00	425,80	0,00	-400,00	400,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
18											
	Landesverteidigung										
180											
	Zivilschutz										
180000											
	Zivilschutz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	180										
	Zivilschutz				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	18				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Landesverteidigung										
	1				219.337,52	193.900,00	25.437,52	140.169,37	180.700,00	-40.530,63	
	Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
180000											
	Zivilschutz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/180000-726000	Mitgliedsbeitrag a. d. Vbg. Zivilschutzverband	2225	3225	24	539,10	600,00	-60,90	539,10	600,00	-60,90	
Summe Mittelverw.	180				539,10	600,00	-60,90	539,10	600,00	-60,90	
	Zivilschutz										
	18				539,10	600,00	-60,90	539,10	600,00	-60,90	
	Landesverteidigung										
	1				1.543.589,14	1.549.800,00	-6.210,86	1.398.153,81	1.556.000,00	-157.846,19	
	Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
Saldo	180				-539,10	-600,00	60,90	-539,10	-600,00	60,90	
	Zivilschutz										
	18				-539,10	-600,00	60,90	-539,10	-600,00	60,90	
	Landesverteidigung										
	1				-1.324.251,62	-1.355.900,00	31.648,38	-1.257.984,44	-1.375.300,00	117.315,56	
	Öffentliche Ordnung und Sicherheit										

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten									
210000	allgemeinbildende Pflichtschulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/210000+301000	Beitrag Land elektronische Schultafeln 2022		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	258.500,00	-258.500,00
2/210000+346220	Darlehen elektronische Schultafeln 2022		3514	55	0,00	0,00	0,00	291.500,00	291.500,00	0,00
2/210000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			0,00	12.900,00	-12.900,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten			0,00	12.900,00	-12.900,00	291.500,00	550.000,00	-258.500,00
210000	allgemeinbildende Pflichtschulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/210000-042000	Amtsausstattung - Elektronische Tafeln		3415	41	0,00	0,00	0,00	464.934,11	550.000,00	-85.065,89
1/210000-650220	Schuldzinsen elektronische Tafeln	2241	3241	25	71,73	0,00	71,73	71,73	0,00	71,73
1/210000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			46.924,30	27.500,00	19.424,30	0,00	0,00	0,00
1/210000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	86.737,18	15.000,00	71.737,18	86.737,18	15.000,00	71.737,18
1/210000-728100	Schulsozialarbeit	2225	3225	24	76.747,33	76.000,00	747,33	76.747,33	76.000,00	747,33
Summe Mittelverw.	210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten			210.480,54	118.500,00	91.980,54	628.490,35	641.000,00	-12.509,65
Saldo	210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten			-210.480,54	-105.600,00	-104.880,54	-336.990,35	-91.000,00	-245.990,35

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Volksschulen									
211000	Volksschule Mitte									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/211000+300000	KT Beitrag Bund		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00	-350.000,00
2/211000+301300	Beitrag Land Generalsanierung		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	2.900.000,00	-2.900.000,00
2/211000+346220	Darlehen Neu- und Erweiterungsbau 2022		3514	55	0,00	0,00	0,00	1.560.000,00	5.250.000,00	-3.690.000,00
2/211000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	756,00	300,00	456,00	828,00	300,00	528,00
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.460,89	1.500,00	-39,11	0,00	0,00	0,00
2/211000+828000	Rückersatz Personalkosten	2116	3116	18	10.605,57	0,00	10.605,57	10.605,57	0,00	10.605,57
2/211000+829000	Sonst.Einnahmen	2116	3116	18	689,66	0,00	689,66	689,66	0,00	689,66
2/211000+829100	Schülerbetreuung - Einnahmen	2116	3116	18	61.339,44	45.000,00	16.339,44	61.591,66	45.000,00	16.591,66
2/211000+860000	Beitrag Arbeitsmarktservice	2121	3121	15	1.202,72	0,00	1.202,72	1.202,72	0,00	1.202,72
2/211000+860300	Beitrag Land Förderung EDV Ausstattung Pflichtschulen	2121	3121	15	936,79	0,00	936,79	936,79	0,00	936,79
2/211000+861200	Beitrag Land Schülerbetreuung	2121	3121	15	145.274,42	109.600,00	35.674,42	145.274,42	109.600,00	35.674,42
2/211000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			8.800,00	12.500,00	-3.700,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	211000 Volksschule Mitte				231.065,49	168.900,00	62.165,49	1.781.128,82	8.654.900,00	-6.873.771,18

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211000	Volksschule Mitte									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211000-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	8.890,84	12.500,00	-3.609,16
1/211000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	1.774.603,84	8.500.000,00	-6.725.396,16
1/211000-346300	Tilgung Neu-und Erweiterungsbau 2019		3614	65	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
1/211000-346520	Tilgung Neu-und Erweiterungsbau 2020		3614	65	0,00	0,00	0,00	16.950,00	17.000,00	-50,00
1/211000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	8.300,28	8.400,00	-99,72	8.944,42	8.400,00	544,42
1/211000-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	2.786,49	2.200,00	586,49	2.786,49	2.200,00	586,49
1/211000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	12.200,55	12.000,00	200,55	12.200,55	12.000,00	200,55
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.719,00	4.800,00	-2.081,00	2.941,71	4.800,00	-1.858,29
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	4.232,70	5.000,00	-767,30	5.050,32	5.000,00	50,32
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	4.063,90	4.800,00	-736,10	3.343,72	4.800,00	-1.456,28
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	3.698,24	2.500,00	1.198,24	3.845,12	2.500,00	1.345,12
1/211000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		383.319,20	351.500,00	31.819,20	377.273,03	348.100,00	29.173,03
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	9.844,80	8.500,00	1.344,80	9.810,12	8.500,00	1.310,12
1/211000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	-595,58	4.000,00	-4.595,58	-595,58	4.000,00	-4.595,58
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	15.761,70	20.000,00	-4.238,30	19.838,25	20.000,00	-161,75
1/211000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	4.136,61	3.500,00	636,61	3.478,95	3.500,00	-21,05
1/211000-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	3.089,24	2.000,00	1.089,24	3.089,24	2.000,00	1.089,24
1/211000-630000	Porto	2222	3222	24	591,25	500,00	91,25	609,13	500,00	109,13
1/211000-631000	Telefon	2222	3222	24	493,49	900,00	-406,51	512,17	900,00	-387,83
1/211000-631100	LWL-Netzwerk Stadt Bludenz	2222	3222	24	1.512,00	1.600,00	-88,00	1.512,00	1.600,00	-88,00
1/211000-650190	Zinsen Neu-und Erweiterungsbau 2019	2241	3241	25	575,82	600,00	-24,18	575,82	600,00	-24,18
1/211000-650200	Zinsen Neu-und Erweiterungsbau 2020	2241	3241	25	1.256,55	1.300,00	-43,45	1.256,55	1.300,00	-43,45
1/211000-650220	Zinsen Neu- und Erweiterungsbau 2022	2241	3241	25	59,15	26.300,00	-26.240,85	59,15	26.300,00	-26.240,85
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.626,66	2.400,00	226,66	2.626,66	2.400,00	226,66
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			155.620,17	141.900,00	13.720,17	0,00	0,00	0,00
1/211000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			245,68	0,00	245,68	0,00	0,00	0,00
1/211000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	1.411,26	1.000,00	411,26	1.411,26	1.000,00	411,26
1/211000-700200	Miete EDV - Software	2223	3223	24	151,57	1.200,00	-1.048,43	151,57	1.200,00	-1.048,43
1/211000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	2.086,46	3.000,00	-913,54	2.086,46	3.000,00	-913,54
1/211000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	6.074,86	0,00	6.074,86	6.074,86	0,00	6.074,86
1/211000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	4,20	0,00	4,20	4,20	0,00	4,20
1/211000-728000	sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	1.300,00	-1.300,00	0,00	1.300,00	-1.300,00
1/211000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	4.658,95	1.000,00	3.658,95	4.658,95	1.000,00	3.658,95
1/211000-728600	Schülerbetreuung	2225	3225	24	14.802,30	18.000,00	-3.197,70	15.364,09	18.000,00	-2.635,91
1/211000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.021,66	14.000,00	-12.978,34	1.021,66	14.000,00	-12.978,34

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
1/211000-751000	Schulfilmbeiträge an das Land	2231	3231	26		959,95	100,00	859,95	959,95	100,00	859,95
1/211000-757000	Beitrag Elternverein	2234	3234	27		100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
Summe Mittelverw.	211000 Volksschule Mitte					647.809,11	644.400,00	3.409,11	2.296.435,50	9.033.600,00	-6.737.164,50
Saldo	211000 Volksschule Mitte					-416.743,62	-475.500,00	58.756,38	-515.306,68	-378.700,00	-136.606,68
211100	Volksschule Bings										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/211100+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14		2.020,00	3.000,00	-980,00	1.700,00	3.000,00	-1.300,00
2/211100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				195,90	200,00	-4,10	0,00	0,00	0,00
2/211100+816200	Schülerhaltungsbeiträge von anderen Gemeinden	2114	3114	13		34.877,85	35.700,00	-822,15	34.877,85	35.700,00	-822,15
2/211100+829000	sonstige Einnahmen	2116	3116	18		3.439,35	0,00	3.439,35	3.439,35	0,00	3.439,35
2/211100+829100	Schülerbetreuung	2116	3116	18		11.525,32	4.500,00	7.025,32	11.201,30	4.500,00	6.701,30
2/211100+861200	Rückersatz Land Nachmittagsbetreuung	2121	3121	15		5.419,20	6.400,00	-980,80	5.419,20	6.400,00	-980,80
Summe Mittelaufbr.	211100 Volksschule Bings					57.477,62	49.800,00	7.677,62	56.637,70	49.600,00	7.037,70

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211100	Volksschule Bings									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211100-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
1/211100-346000	Tilgung Sanierung & Adaptierung 2015 "EDV 100648 Dn.1502111"		3614	65	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/211100-346100	Tilgung Sanierung & Adaptierung 2016 "EDV 100448 Dn. 1602111"		3614	65	0,00	0,00	0,00	9.100,00	9.100,00	0,00
1/211100-346300	Tilgung Sanierung & Adaptierung 2017 "EDV 102544 Dn. 1702111"		3614	65	0,00	0,00	0,00	12.250,00	12.300,00	-50,00
1/211100-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	3.263,04	3.500,00	-236,96	3.352,29	3.500,00	-147,71
1/211100-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	403,91	500,00	-96,09	403,91	500,00	-96,09
1/211100-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	6.531,40	4.500,00	2.031,40	6.531,40	4.500,00	2.031,40
1/211100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	587,86	1.000,00	-412,14	587,86	1.000,00	-412,14
1/211100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.278,65	2.500,00	-1.221,35	1.278,65	2.500,00	-1.221,35
1/211100-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.310,93	2.000,00	-689,07	1.510,93	2.000,00	-489,07
1/211100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	353,39	1.500,00	-1.146,61	353,39	1.500,00	-1.146,61
1/211100-5	Personalkonten verdichtet	22	32		40.153,90	42.300,00	-2.146,10	39.095,01	42.100,00	-3.004,99
1/211100-600000	Strom	2222	3222	24	1.674,10	2.000,00	-325,90	1.679,10	2.000,00	-320,90
1/211100-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/211100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	16.480,05	12.000,00	4.480,05	16.480,05	12.000,00	4.480,05
1/211100-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	266,18	800,00	-533,82	266,18	800,00	-533,82
1/211100-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	2.316,77	700,00	1.616,77	2.316,77	700,00	1.616,77
1/211100-630000	Porto	2222	3222	24	155,40	100,00	55,40	160,95	100,00	60,95
1/211100-631000	Telefon	2222	3222	24	1.142,68	700,00	442,68	1.159,36	700,00	459,36
1/211100-631100	Funknetzwerk	2222	3222	24	55,80	1.000,00	-944,20	55,80	1.000,00	-944,20
1/211100-650000	Zinsen Sanierung & Adaptierung 2015 "EDV 100648 Dn. 1502111"	2241	3241	25	1.505,32	1.300,00	205,32	1.505,32	1.300,00	205,32
1/211100-650100	Zinsen Sanierung & Adaptierung 2016 "EDV 100448 Dn. 1602111"	2241	3241	25	417,47	500,00	-82,53	417,47	500,00	-82,53
1/211100-650200	Zinsen Sanierung & Adaptierung 2017 "EDV 102544 Dn. 1702111"	2241	3241	25	462,97	400,00	62,97	462,97	400,00	62,97
1/211100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.826,48	1.000,00	826,48	1.826,48	1.000,00	826,48
1/211100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.545,55	2.700,00	-154,45	0,00	0,00	0,00
1/211100-700000	Mietzins an Immobilien KEG	2223	3223	24	20.736,00	19.000,00	1.736,00	20.736,00	19.000,00	1.736,00
1/211100-700200	Miete EDV - Software	2223	3223	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/211100-710000	Öffentl.Abg.(Auszg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	1.531,31	1.300,00	231,31	1.531,31	1.300,00	231,31
1/211100-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	1.758,67	0,00	1.758,67	1.758,67	0,00	1.758,67
1/211100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	8,11	0,00	8,11	8,11	0,00	8,11
1/211100-728000	sonstige Leistungen / GIS	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
1/211100-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24		2.364,03	1.200,00	1.164,03	2.364,03	1.200,00	1.164,03
1/211100-728600	Schülerbetreuung	2225	3225	24		7.520,96	4.500,00	3.020,96	7.199,92	4.500,00	2.699,92
1/211100-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		392,66	500,00	-107,34	2.103,11	500,00	1.603,11
1/211100-751000	Schulfilmbeiträge an das Land	2231	3231	26		164,25	200,00	-35,75	164,25	200,00	-35,75
Summe Mittelverw.	211100 Volksschule Bings					117.207,84	109.100,00	8.107,84	146.659,29	140.600,00	6.059,29
Saldo	211100 Volksschule Bings					-59.730,22	-59.300,00	-430,22	-90.021,59	-91.000,00	978,41
211200	Volksschule Außerbranz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/211200+346220	Darlehen Heizungs austausch		3514	55		0,00	0,00	0,00	70.000,00	70.000,00	0,00
2/211200+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14		4.910,92	5.000,00	-89,08	4.474,92	5.000,00	-525,08
2/211200+811100	Betriebskostenersätze	2115	3115	14		88,88	0,00	88,88	88,88	0,00	88,88
2/211200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				77,08	100,00	-22,92	0,00	0,00	0,00
2/211200+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				1.803,17	0,00	1.803,17	0,00	0,00	0,00
2/211200+829100	Schülerbetreuung-Einnahmen	2116	3116	18		432,90	0,00	432,90	323,46	0,00	323,46
2/211200+860300	Beitrag Land Förderung EDV Ausstattung f. Pflichtschulen	2121	3121	15		806,42	0,00	806,42	806,42	0,00	806,42
Summe Mittelaufbr.	211200 Volksschule Außerbranz					8.119,37	5.100,00	3.019,37	75.693,68	75.000,00	693,68

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
211200											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/211200-042000											
1/211200-061000											
1/211200-400000											
1/211200-400200											
1/211200-451000											
1/211200-454000											
1/211200-456000											
1/211200-457000											
1/211200-459000											
1/211200-5											
1/211200-600000											
1/211200-610000											
1/211200-614000											
1/211200-618000											
1/211200-618100											
1/211200-630000											
1/211200-631000											
1/211200-631100											
1/211200-650220											
1/211200-670000											
1/211200-680000											
1/211200-700000											
1/211200-700200											
1/211200-710000											
1/211200-720500											
1/211200-728000											
1/211200-728400											
1/211200-729000											
1/211200-751000											
Summe Mittelverw.	211200	Volksschule Außerbraz									
Saldo	211200	Volksschule Außerbraz									

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA
211300	Volksschule Obdorf									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/211300+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	3.000,00	2.500,00	500,00	2.484,00	2.500,00	-16,00
2/211300+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.755,16	6.800,00	-44,84	0,00	0,00	0,00
2/211300+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.254,12	0,00	1.254,12	0,00	0,00	0,00
2/211300+829100	Schülerbetreuung - Einnahmen	2116	3116	18	36.336,17	35.000,00	1.336,17	35.447,40	35.000,00	447,40
2/211300+860300	Beitrag Land Förderung EDV Ausstattung f. Pflichtschulen	2121	3121	15	888,36	0,00	888,36	888,36	0,00	888,36
2/211300+861100	Landesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze	2121	3121	15	12.551,52	12.600,00	-48,48	12.551,52	12.600,00	-48,48
2/211300+861200	Beitrag Land Rückersatz Nachmittagsbetreuung	2121	3121	15	52.939,95	44.200,00	8.739,95	52.939,95	44.200,00	8.739,95
2/211300+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	8.800,00	-8.800,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	211300 Volksschule Obdorf				113.725,28	109.900,00	3.825,28	104.311,23	94.300,00	10.011,23

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211300	Volksschule Obdorf									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211300-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	11.800,00	-11.800,00
1/211300-050000	Park- und Gartenanlage		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	26.000,00	-26.000,00
1/211300-346200	Tilgung San. Schulwartw. 2018 "EDV 100448 Dn. 1821130"		3614	65	0,00	0,00	0,00	21.700,00	21.700,00	0,00
1/211300-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	4.262,32	4.000,00	262,32	3.714,04	4.000,00	-285,96
1/211300-400100	Geringw. Gegenstände (Integration)	2221	3221	23	25,90	500,00	-474,10	25,90	500,00	-474,10
1/211300-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	403,91	500,00	-96,09	403,91	500,00	-96,09
1/211300-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	18.699,96	15.500,00	3.199,96	18.699,96	15.500,00	3.199,96
1/211300-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	4.182,55	4.500,00	-317,45	5.100,89	4.500,00	600,89
1/211300-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	4.019,22	2.700,00	1.319,22	2.872,68	2.700,00	172,68
1/211300-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.740,55	4.500,00	-2.759,45	1.488,21	4.500,00	-3.011,79
1/211300-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.011,53	800,00	211,53	1.045,60	800,00	245,60
1/211300-5	Personalkonten verdichtet	22	32		200.817,85	203.300,00	-2.482,15	190.875,39	197.700,00	-6.824,61
1/211300-600000	Strom	2222	3222	24	5.329,34	7.000,00	-1.670,66	5.279,34	7.000,00	-1.720,66
1/211300-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	98,55	2.500,00	-2.401,45	98,55	2.500,00	-2.401,45
1/211300-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	37.810,40	76.000,00	-38.189,60	41.151,90	76.000,00	-34.848,10
1/211300-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	2.181,06	3.500,00	-1.318,94	2.181,06	3.500,00	-1.318,94
1/211300-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	2.441,16	2.000,00	441,16	2.441,16	2.000,00	441,16
1/211300-630000	Porto	2222	3222	24	304,04	1.100,00	-795,96	296,39	1.100,00	-803,61
1/211300-631000	Telefon	2222	3222	24	453,07	600,00	-146,93	453,07	600,00	-146,93
1/211300-631100	Kabel-TV Anschluß	2222	3222	24	1.512,00	1.600,00	-88,00	1.512,00	1.600,00	-88,00
1/211300-650200	Zinsen San. Schulwartw. 2018 "EDV 100448 Dn. 1821130"	2241	3241	25	883,35	700,00	183,35	883,35	700,00	183,35
1/211300-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.665,61	2.400,00	265,61	2.665,61	2.400,00	265,61
1/211300-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			128.836,29	131.300,00	-2.463,71	0,00	0,00	0,00
1/211300-691000	Abschreibung von Forderungen	2225	3225	24	128,16	0,00	128,16	128,16	0,00	128,16
1/211300-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			-64,08	0,00	-64,08	0,00	0,00	0,00
1/211300-700000	Mietzins an Immobilien KG	2223	3223	24	37.812,00	36.000,00	1.812,00	37.812,00	36.000,00	1.812,00
1/211300-700200	Miete EDV - Software	2223	3223	24	1.263,74	900,00	363,74	1.263,74	900,00	363,74
1/211300-710000	Öffentl. Abg. (Ausg. Johne Geb. gem. FAG)	2225	3225	24	4.117,75	3.500,00	617,75	4.117,75	3.500,00	617,75
1/211300-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	1.767,70	0,00	1.767,70	1.767,70	0,00	1.767,70
1/211300-728000	sonstige Leistungen	2225	3225	24	24,00	600,00	-576,00	33,90	600,00	-566,10
1/211300-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	2.901,60	1.200,00	1.701,60	2.901,60	1.200,00	1.701,60
1/211300-728600	Schülerbetreuung	2225	3225	24	35.807,70	20.000,00	15.807,70	34.712,95	20.000,00	14.712,95
1/211300-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	963,39	1.700,00	-736,61	963,39	1.700,00	-736,61
1/211300-751000	Schulfilmbeiträge an das Land	2231	3231	26	463,55	600,00	-136,45	463,55	600,00	-136,45

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
1/211300-757000	Beitrag Elternverein	2234	3234	27	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
Summe Mittelverw.	211300 Volksschule Obdorf				502.964,17	529.600,00	-26.635,83	387.153,75	452.200,00	-65.046,25
Saldo	211300 Volksschule Obdorf				-389.238,89	-419.700,00	30.461,11	-282.842,52	-357.900,00	75.057,48
211400	Volksschule St.Peter									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/211400+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	1.127,00	500,00	627,00	911,00	500,00	411,00
2/211400+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.075,24	7.100,00	-24,76	0,00	0,00	0,00
2/211400+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3.317,56	2.800,00	517,56	0,00	0,00	0,00
2/211400+828000	Rückersatz Personalkosten	2116	3116	18	0,00	2.200,00	-2.200,00	0,00	2.200,00	-2.200,00
2/211400+829100	Schülerbetreuung - Einnahmen	2116	3116	18	33.803,50	25.000,00	8.803,50	34.710,11	25.000,00	9.710,11
2/211400+860000	Beitrag des Landes	2121	3121	15	3.725,59	0,00	3.725,59	3.725,59	0,00	3.725,59
2/211400+860300	Beitrag Land Förderung EDV Ausstattung f. Pflichtschulen	2121	3121	15	148,06	0,00	148,06	148,06	0,00	148,06
2/211400+861200	Rückersatz Land Nachmittagsbetreuung	2121	3121	15	61.420,34	52.700,00	8.720,34	61.420,34	52.700,00	8.720,34
2/211400+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	6.000,00	-6.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	211400 Volksschule St.Peter				110.617,29	96.300,00	14.317,29	100.915,10	80.400,00	20.515,10
	211 Volksschulen				521.005,05	430.000,00	91.005,05	2.118.686,53	8.954.200,00	-6.835.513,47

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211400	Volksschule St.Peter									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211400-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	4.333,26	6.000,00	-1.666,74
1/211400-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00	-35.000,00
1/211400-346100	Tilgung Adaptierung 2007 " EDV 104315 Dn. 1200900 "		3614	65	0,00	0,00	0,00	9.107,14	9.100,00	7,14
1/211400-346200	Tilgung Adaptierung 2014 "EDV 104315 Dn. 1402114"		3614	65	0,00	0,00	0,00	14.000,00	14.000,00	0,00
1/211400-346300	Tilgung Adaptierung 2015 "EDV 100648 Dn. 1502114"		3614	65	0,00	0,00	0,00	6.500,00	6.500,00	0,00
1/211400-346400	Tilgung Adaptierung 2016 "EDV 100448 Dn. 1602114 "		3614	65	0,00	0,00	0,00	10.250,00	10.300,00	-50,00
1/211400-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	6.450,19	6.000,00	450,19	6.450,19	6.000,00	450,19
1/211400-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	403,91	500,00	-96,09	403,91	500,00	-96,09
1/211400-430000	Lebensmitteleinkauf	2221	3221	23	29,63	0,00	29,63	29,63	0,00	29,63
1/211400-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	9.433,32	10.000,00	-566,68	9.433,32	10.000,00	-566,68
1/211400-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.872,16	3.800,00	72,16	3.872,16	3.800,00	72,16
1/211400-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	3.552,86	3.400,00	152,86	3.547,25	3.400,00	147,25
1/211400-457000	Druckwerke	2221	3221	23	3.467,68	7.000,00	-3.532,32	2.546,00	7.000,00	-4.454,00
1/211400-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.370,19	1.700,00	-329,81	1.370,19	1.700,00	-329,81
1/211400-5	Personalkonten verdichtet	22	32		156.957,85	162.100,00	-5.142,15	152.524,67	156.600,00	-4.075,33
1/211400-600000	Strom	2222	3222	24	3.898,98	3.500,00	398,98	3.853,98	3.500,00	353,98
1/211400-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	98,55	1.000,00	-901,45	98,55	1.000,00	-901,45
1/211400-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	8.419,42	10.000,00	-1.580,58	8.426,31	10.000,00	-1.573,69
1/211400-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	464,74	900,00	-435,26	464,74	900,00	-435,26
1/211400-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	2.414,42	2.000,00	414,42	2.414,42	2.000,00	414,42
1/211400-630000	Porto	2222	3222	24	292,86	200,00	92,86	312,93	200,00	112,93
1/211400-631000	Telefon	2222	3222	24	272,43	400,00	-127,57	272,43	400,00	-127,57
1/211400-631100	LWL Netzwerk	2222	3222	24	1.512,00	1.600,00	-88,00	1.512,00	1.600,00	-88,00
1/211400-650200	Zinsen Adaptierung 2007 "EDV 104315 Dn. 1200900"	2241	3241	25	2,56	100,00	-97,44	2,56	100,00	-97,44
1/211400-650300	Zinsen Adaptierung 2014 "EDV 104315 Dn. 1402114 "	2241	3241	25	952,02	300,00	652,02	952,02	300,00	652,02
1/211400-650400	Zinsen Adaptierung 2015 "EDV 100648 Dn. 1502114"	2241	3241	25	717,01	600,00	117,01	717,01	600,00	117,01
1/211400-650500	Zinsen Adaptierung 2016 "EDV 100448 Dn. 1602114"	2241	3241	25	2.104,34	2.100,00	4,34	2.104,34	2.100,00	4,34
1/211400-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			28.270,91	28.700,00	-429,09	0,00	0,00	0,00
1/211400-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			-467,95	0,00	-467,95	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
1/211400-700000	Mietzinse	2223	3223	24	41.701,70	40.000,00	1.701,70	41.701,70	40.000,00	1.701,70
1/211400-700200	Miete EDV - Software	2223	3223	24	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
1/211400-710000	Öffentl. Abg. (Ausg.) ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	3.387,06	2.500,00	887,06	3.387,06	2.500,00	887,06
1/211400-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	2.431,67	0,00	2.431,67	2.431,67	0,00	2.431,67
1/211400-728000	sonstige Leistungen	2225	3225	24	302,02	0,00	302,02	302,02	0,00	302,02
1/211400-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	2.707,19	1.200,00	1.507,19	2.707,19	1.200,00	1.507,19
1/211400-728600	Schülerbetreuung	2225	3225	24	16.496,57	15.000,00	1.496,57	16.437,80	15.000,00	1.437,80
1/211400-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.364,55	8.000,00	-6.635,45	1.664,55	8.000,00	-6.335,45
1/211400-751000	Schulfilmbeträge an das Land	2231	3231	26	518,30	500,00	18,30	518,30	500,00	18,30
Summe Mittelverw.	211400 Volksschule St.Peter				303.399,14	313.700,00	-10.300,86	314.649,30	360.400,00	-45.750,70
Saldo	211400 Volksschule St.Peter				-192.781,85	-217.400,00	24.618,15	-213.734,20	-280.000,00	66.265,80
	211 Volksschulen				1.669.082,14	1.712.600,00	-43.517,86	3.266.329,18	10.171.200,00	-6.904.870,82
Saldo	211 Volksschulen				-1.148.077,09	-1.282.600,00	134.522,91	-1.147.642,65	-1.217.000,00	69.357,35
212	Hauptschulen									
212000	Mittelschule Bludenz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/212000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	10.311,65	13.000,00	-2.688,35	8.954,99	13.000,00	-4.045,01
2/212000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			15.297,75	15.300,00	-2,25	0,00	0,00	0,00
2/212000+816200	Schülerhaltungsbeiträge von anderen Gemeinden	2114	3114	13	5.994,27	6.500,00	-505,73	5.994,27	6.500,00	-505,73
2/212000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			20.005,96	19.200,00	805,96	0,00	0,00	0,00
2/212000+828000	Rückersatz Verwaltungs-Std Personal	2116	3116	18	17.586,32	15.500,00	2.086,32	17.586,32	15.500,00	2.086,32
2/212000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.948,67	0,00	1.948,67	1.948,67	0,00	1.948,67
2/212000+829100	Schülerbetreuung - Einnahmen	2116	3116	18	33.247,45	28.000,00	5.247,45	33.621,22	28.000,00	5.621,22
2/212000+860300	Beitrag Land Förderung EDV Ausstattung f. Pflichtschulen	2121	3121	15	592,24	0,00	592,24	592,24	0,00	592,24
2/212000+860900	Beitrag Bund - Einmalzahlungen	2121	3121	15	5.944,37	0,00	5.944,37	5.944,37	0,00	5.944,37
2/212000+861200	Betrag Land Rückersatz Nachmittagsbetreuung	2121	3121	15	28.749,30	12.400,00	16.349,30	28.749,30	12.400,00	16.349,30
Summe Mittelaufbr.	212 Hauptschulen				139.677,98	109.900,00	29.777,98	103.391,38	75.400,00	27.991,38

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
212000	Mittelschule Bludenz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/212000-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	12.822,94	15.500,00	-2.677,06
1/212000-346100	Tilgung Sanierung Mittelschule 2018		3614	65	0,00	0,00	0,00	10.800,00	10.800,00	0,00
1/212000-346200	Tilgung Sanierung Mittelschule 2019		3614	65	0,00	0,00	0,00	9.500,00	9.500,00	0,00
1/212000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	7.184,34	4.500,00	2.684,34	5.932,29	4.500,00	1.432,29
1/212000-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/212000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	34.272,41	40.000,00	-5.727,59	41.699,64	40.000,00	1.699,64
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.637,81	4.000,00	-1.362,19	2.267,05	4.000,00	-1.732,95
1/212000-454100	Fensterreinigung / Außen	2221	3221	23	3.051,52	3.000,00	51,52	3.051,52	3.000,00	51,52
1/212000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	3.086,92	4.000,00	-913,08	3.220,36	4.000,00	-779,64
1/212000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	681,74	8.000,00	-7.318,26	681,74	8.000,00	-7.318,26
1/212000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	5.527,45	3.000,00	2.527,45	5.485,97	3.000,00	2.485,97
1/212000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		225.508,61	216.000,00	9.508,61	220.372,47	215.100,00	5.272,47
1/212000-600000	Strom	2222	3222	24	18.989,17	30.000,00	-11.010,83	18.691,65	30.000,00	-11.308,35
1/212000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	3.845,25	2.000,00	1.845,25	3.845,25	2.000,00	1.845,25
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	37.864,48	120.000,00	-82.135,52	43.938,45	120.000,00	-76.061,55
1/212000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	5.173,65	5.000,00	173,65	5.173,65	5.000,00	173,65
1/212000-618100	PC-Instandhaltung	2224	3224	24	4.801,70	2.500,00	2.301,70	4.801,70	2.500,00	2.301,70
1/212000-630000	Porto	2222	3222	24	384,08	500,00	-115,92	427,28	500,00	-72,72
1/212000-631000	Telefon	2222	3222	24	1.048,84	1.500,00	-451,16	1.102,12	1.500,00	-397,88
1/212000-631100	Funknetzwerk	2222	3222	24	1.512,00	1.600,00	-88,00	1.512,00	1.600,00	-88,00
1/212000-650100	Zinsen Sanierung Mittelschule 2018	2241	3241	25	439,65	400,00	39,65	439,65	400,00	39,65
1/212000-650200	Zinsen Sanierung Mittelschule 2019	2241	3241	25	1.094,06	1.100,00	-5,94	1.094,06	1.100,00	-5,94
1/212000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	6.350,49	5.800,00	550,49	6.350,49	5.800,00	550,49
1/212000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			129.001,10	128.200,00	801,10	0,00	0,00	0,00
1/212000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			-23,27	0,00	-23,27	0,00	0,00	0,00
1/212000-700100	Mietzins an Immobilien KG	2223	3223	24	97.224,39	90.000,00	7.224,39	97.224,39	90.000,00	7.224,39
1/212000-700200	Miete EDV - Software	2223	3223	24	0,00	1.200,00	-1.200,00	0,00	1.200,00	-1.200,00
1/212000-710000	Öffentl. Abg. (Ausg.) ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	19.514,04	17.000,00	2.514,04	19.514,04	17.000,00	2.514,04
1/212000-720200	Schülerhaltungsbeiträge an andere Gemeinden	2225	3225	24	179.753,87	175.000,00	4.753,87	179.753,87	175.000,00	4.753,87
1/212000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	2.569,02	0,00	2.569,02	2.569,02	0,00	2.569,02
1/212000-728000	sonstige Leistungen	2225	3225	24	600,00	2.000,00	-1.400,00	3.003,95	2.000,00	1.003,95
1/212000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	4.136,10	2.400,00	1.736,10	4.136,10	2.400,00	1.736,10
1/212000-728600	Schülerbetreuung	2225	3225	24	26.129,77	22.000,00	4.129,77	25.518,25	22.000,00	3.518,25
1/212000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	840,00	800,00	40,00	840,00	800,00	40,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
1/212000-751000	Schulfilmbeiträge an das Land	2231	3231	26	1.022,71	1.100,00	-77,29	1.022,71	1.100,00	-77,29
Summe Mittelverw.	212 Hauptschulen				824.221,90	892.800,00	-68.578,10	736.792,61	799.500,00	-62.707,39
Saldo	212 Hauptschulen				-684.543,92	-782.900,00	98.356,08	-633.401,23	-724.100,00	90.698,77
213	Sonderschulen									
213000	Sonderpäd.Zentrum									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/213000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	2.624,00	3.000,00	-376,00	1.836,00	3.000,00	-1.164,00
2/213000+811100	Betriebskostenersätze von Caritas	2115	3115	14	3.773,40	7.000,00	-3.226,60	3.773,40	7.000,00	-3.226,60
2/213000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			80,99	100,00	-19,01	0,00	0,00	0,00
2/213000+816000	Kostenersätze Tel.,Porto,Kop.Etc.)	2114	3114	13	3.130,52	0,00	3.130,52	3.130,52	0,00	3.130,52
2/213000+816200	Schülerhaltungsbeiträge von anderen Gemeinden	2114	3114	13	105.269,05	115.100,00	-9.830,95	105.269,05	115.100,00	-9.830,95
2/213000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			4.737,09	3.600,00	1.137,09	0,00	0,00	0,00
2/213000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	2.398,23	0,00	2.398,23	2.398,23	0,00	2.398,23
2/213000+829100	Schülerbetreuung - Einnahmen	2116	3116	18	7.656,76	10.000,00	-2.343,24	7.153,06	10.000,00	-2.846,94
2/213000+861200	Beitrag Land Rückersatz Nachmittagsbetreuung	2121	3121	15	7.763,89	20.900,00	-13.136,11	7.763,89	20.900,00	-13.136,11
Summe Mittelaufbr.	213000 Sonderpäd.Zentrum				137.433,93	159.700,00	-22.266,07	131.324,15	156.000,00	-24.675,85

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
213000	Sonderpäd.Zentrum									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/213000-010000	Gebäude		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	-30.000,00
1/213000-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	4.600,00	-4.600,00
1/213000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	3.711,43	2.200,00	1.511,43	1.951,56	2.200,00	-248,44
1/213000-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	807,82	700,00	107,82	807,82	700,00	107,82
1/213000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	9.543,46	9.500,00	43,46	11.089,08	9.500,00	1.589,08
1/213000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.238,26	2.400,00	-161,74	2.435,44	2.400,00	35,44
1/213000-454100	Fensterreinigung / Außen	2221	3221	23	2.354,35	2.000,00	354,35	2.354,35	2.000,00	354,35
1/213000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.664,09	2.100,00	-435,91	1.664,09	2.100,00	-435,91
1/213000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.422,71	2.300,00	-877,29	1.307,26	2.300,00	-992,74
1/213000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	613,84	1.800,00	-1.186,16	566,35	1.800,00	-1.233,65
1/213000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		117.622,56	104.800,00	12.822,56	100.936,51	102.400,00	-1.463,49
1/213000-600000	Strom	2222	3222	24	10.338,85	9.000,00	1.338,85	10.239,85	9.000,00	1.239,85
1/213000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	205,73	1.000,00	-794,27	205,73	1.000,00	-794,27
1/213000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	63.982,54	60.000,00	3.982,54	70.727,08	60.000,00	10.727,08
1/213000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	1.871,09	2.500,00	-628,91	1.871,09	2.500,00	-628,91
1/213000-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	1.847,84	2.000,00	-152,16	1.847,84	2.000,00	-152,16
1/213000-630000	Porto	2222	3222	24	116,30	400,00	-283,70	112,92	400,00	-287,08
1/213000-631000	Telefon	2222	3222	24	411,03	1.100,00	-688,97	428,01	1.100,00	-671,99
1/213000-631100	Funknetzwerk	2222	3222	24	1.512,00	1.600,00	-88,00	1.512,00	1.600,00	-88,00
1/213000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.263,64	1.300,00	-36,36	1.263,64	1.300,00	-36,36
1/213000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.494,60	5.200,00	-705,40	0,00	0,00	0,00
1/213000-691000	Abschreibung von Forderungen	2225	3225	24	103,42	0,00	103,42	103,42	0,00	103,42
1/213000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			-36,67	0,00	-36,67	0,00	0,00	0,00
1/213000-700100	Mietzins an Immobilien KG	2223	3223	24	103.680,00	95.200,00	8.480,00	103.680,00	95.200,00	8.480,00
1/213000-700200	Miete EDV - Software	2223	3223	24	904,10	900,00	4,10	904,10	900,00	4,10
1/213000-700300	Mietzins an Immobilien KG Neubau (Bestand)	2223	3223	24	16.392,00	15.800,00	592,00	16.392,00	15.800,00	592,00
1/213000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	4.333,45	3.500,00	833,45	4.333,45	3.500,00	833,45
1/213000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	3.446,46	0,00	3.446,46	3.446,46	0,00	3.446,46
1/213000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	1.463,18	1.200,00	263,18	1.463,18	1.200,00	263,18
1/213000-728600	Schülerbetreuung	2225	3225	24	36.993,65	70.000,00	-33.006,35	36.993,65	70.000,00	-33.006,35
1/213000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	9.646,81	9.000,00	646,81	9.429,44	9.000,00	429,44
1/213000-729100	Sonstige Ausgaben für Leitung SPZ Vandans	2225	3225	24	34,85	0,00	34,85	34,85	0,00	34,85
1/213000-751000	Schulfilmbeiträge an das Land	2231	3231	26	281,05	400,00	-118,95	281,05	400,00	-118,95

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
Summe Mittelverw.	213000	Sonderpäd.Zentrum				403.264,44	407.900,00	-4.635,56	388.382,22	434.900,00	-46.517,78	
Saldo	213000	Sonderpäd.Zentrum				-265.830,51	-248.200,00	-17.630,51	-257.058,07	-278.900,00	21.841,93	
213100		Sonderpäd.Zentrum für basale Kinder										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/213100+861000		Beitrag Land Betriebskostenersätze		2121	3121	15	27.010,34	25.000,00	2.010,34	27.010,34	25.000,00	2.010,34
Summe Mittelaufbr.	213100	Sonderpäd.Zentrum für basale Kinder					27.010,34	25.000,00	2.010,34	27.010,34	25.000,00	2.010,34
	213	Sonderschulen					164.444,27	184.700,00	-20.255,73	158.334,49	181.000,00	-22.665,51
213100		Sonderpäd.Zentrum für basale Kinder										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/213100-400000		Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens		2221	3221	23	258,40	0,00	258,40	258,40	0,00	258,40
1/213100-454000		Reinigungsmittel		2221	3221	23	556,57	700,00	-143,43	556,57	700,00	-143,43
1/213100-459000		Sonstige Verbrauchs- Güter		2221	3221	23	481,89	400,00	81,89	481,89	400,00	81,89
1/213100-5		Personalkonten verdichtet		22	32		18.858,68	18.800,00	58,68	18.858,68	18.800,00	58,68
1/213100-614000		Instandhaltung von Gebäuden		2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/213100-618000		Instandhaltung der Betriebsausstattung		2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/213100-670000		Versicherungen		2222	3222	24	2.339,99	2.000,00	339,99	2.339,99	2.000,00	339,99
1/213100-710000		Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG		2225	3225	24	1.083,34	1.000,00	83,34	1.083,34	1.000,00	83,34
1/213100-729000		sonstige Ausgaben		2225	3225	24	202,45	300,00	-97,55	1.008,00	300,00	708,00
Summe Mittelverw.	213100	Sonderpäd.Zentrum für basale Kinder					23.781,32	24.200,00	-418,68	24.586,87	24.200,00	386,87
Saldo	213100	Sonderpäd.Zentrum für basale Kinder					3.229,02	800,00	2.429,02	2.423,47	800,00	1.623,47
	213	Sonderschulen					427.045,76	432.100,00	-5.054,24	412.969,09	459.100,00	-46.130,91
Saldo	213	Sonderschulen					-262.601,49	-247.400,00	-15.201,49	-254.634,60	-278.100,00	23.465,40

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
214	Polytechnische Schulen									
214000	Polytechnische Schule									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/214000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	1.001,00	2.700,00	-1.699,00	1.331,00	2.700,00	-1.369,00
2/214000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			30.018,28	31.000,00	-981,72	0,00	0,00	0,00
2/214000+816200	Schulterhaltungsbeiträge von anderen Gemeinden	2114	3114	13	129.740,56	179.400,00	-49.659,44	129.740,56	179.400,00	-49.659,44
2/214000+828000	Rückersätze Personalaufwand	2116	3116	18	19.378,29	0,00	19.378,29	19.378,29	0,00	19.378,29
2/214000+860300	Beitrag Land Förderung EDV Ausstattung f. Pflichtschulen	2121	3121	15	2.360,60	0,00	2.360,60	2.360,60	0,00	2.360,60
Summe Mittelaufbr.	214 Polytechnische Schulen				182.498,73	213.100,00	-30.601,27	152.810,45	182.100,00	-29.289,55
	21 Allgemeinbildender Unterricht				1.007.626,03	950.600,00	57.026,03	2.824.722,85	9.942.700,00	-7.117.977,15

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
214000	Polytechnische Schule									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/214000-042000			3415	41	0,00	0,00	0,00	15.264,00	0,00	15.264,00
1/214000-346200			3614	65	0,00	0,00	0,00	3.875,00	3.900,00	-25,00
1/214000-400000	2221	3221	23		1.965,43	3.600,00	-1.634,57	1.965,43	3.600,00	-1.634,57
1/214000-400200	2221	3221	23		6.546,99	6.000,00	546,99	6.546,99	6.000,00	546,99
1/214000-451000	2221	3221	23		7.481,13	6.500,00	981,13	7.481,13	6.500,00	981,13
1/214000-454000	2221	3221	23		2.214,62	2.300,00	-85,38	2.330,93	2.300,00	30,93
1/214000-454100	2221	3221	23		1.086,62	1.000,00	86,62	1.086,62	1.000,00	86,62
1/214000-456000	2221	3221	23		2.388,55	1.500,00	888,55	2.388,55	1.500,00	888,55
1/214000-457000	2221	3221	23		2.241,21	2.000,00	241,21	2.189,62	2.000,00	189,62
1/214000-459000	2221	3221	23		1.220,58	500,00	720,58	1.656,95	500,00	1.156,95
1/214000-5	22	32			89.932,27	66.400,00	23.532,27	87.880,85	66.000,00	21.880,85
1/214000-600000	2222	3222	24		7.068,12	5.500,00	1.568,12	6.905,12	5.500,00	1.405,12
1/214000-610000	2224	3224	24		150,00	1.000,00	-850,00	150,00	1.000,00	-850,00
1/214000-614000	2224	3224	24		20.096,91	30.000,00	-9.903,09	20.358,47	30.000,00	-9.641,53
1/214000-618000	2224	3224	24		4.188,63	3.000,00	1.188,63	4.188,63	3.000,00	1.188,63
1/214000-618100	2224	3224	24		3.028,43	3.000,00	28,43	3.028,43	3.000,00	28,43
1/214000-630000	2222	3222	24		344,50	500,00	-155,50	344,50	500,00	-155,50
1/214000-631000	2222	3222	24		593,67	900,00	-306,33	611,80	900,00	-288,20
1/214000-631100	2222	3222	24		1.512,00	1.600,00	-88,00	1.512,00	1.600,00	-88,00
1/214000-650100	2241	3241	25		558,62	600,00	-41,38	558,62	600,00	-41,38
1/214000-670000	2222	3222	24		1.616,46	1.500,00	116,46	1.616,46	1.500,00	116,46
1/214000-680000	2226				42.939,83	56.700,00	-13.760,17	0,00	0,00	0,00
1/214000-700100	2223	3223	24		39.480,00	38.100,00	1.380,00	39.480,00	38.100,00	1.380,00
1/214000-700200	2223	3223	24		2.072,99	1.000,00	1.072,99	2.072,99	1.000,00	1.072,99
1/214000-700300	2223	3223	24		37,15	1.000,00	-962,85	37,15	1.000,00	-962,85
1/214000-710000	2225	3225	24		4.258,37	3.500,00	758,37	4.258,37	3.500,00	758,37
1/214000-720500	2225	3225	24		1.491,98	0,00	1.491,98	1.491,98	0,00	1.491,98
1/214000-728000	2225	3225	24		923,87	2.000,00	-1.076,13	923,87	2.000,00	-1.076,13
1/214000-728400	2225	3225	24		1.117,66	1.000,00	117,66	1.117,66	1.000,00	117,66
1/214000-728600	2225	3225	24		0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/214000-729000	2225	3225	24		2.457,80	3.500,00	-1.042,20	2.457,80	3.500,00	-1.042,20
1/214000-751000	2231	3231	26		463,55	500,00	-36,45	463,55	500,00	-36,45
Summe Mittelverw.	214	Polytechnische Schulen			249.477,94	244.900,00	4.577,94	224.243,47	191.700,00	32.543,47

			MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
Saldo	21	Allgemeinbildender Unterricht				3.380.308,28	3.400.900,00	-20.591,72	5.268.824,70	12.262.500,00	-6.993.675,30
	214	Polytechnische Schulen				-66.979,21	-31.800,00	-35.179,21	-71.433,02	-9.600,00	-61.833,02
	21	Allgemeinbildender Unterricht				-2.372.682,25	-2.450.300,00	77.617,75	-2.444.101,85	-2.319.800,00	-124.301,85
23		Förderung des Unterrichts									
232		Schülerbetreuung									
232000		Schülerbetreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/232000+816400		Elternbeiträge - Ferienbetreuung	2114	3114	13	5.337,80	4.000,00	1.337,80	5.388,20	4.000,00	1.388,20
2/232000+861000		Beitrag Land	2121	3121	15	12.808,58	22.000,00	-9.191,42	12.808,58	22.000,00	-9.191,42
2/232000+862000		Beiträge von Gemeinden	2121	3121	15	11.065,15	11.000,00	65,15	11.065,15	11.000,00	65,15
Summe Mittelaufbr.	232	Schülerbetreuung				29.211,53	37.000,00	-7.788,47	29.261,93	37.000,00	-7.738,07
	23	Förderung des Unterrichts				29.211,53	37.000,00	-7.788,47	29.261,93	37.000,00	-7.738,07
232000		Schülerbetreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/232000-400000		Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/232000-456000		Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/232000-457000		Druckwerke	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/232000-459000		Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/232000-620000		Schülerfahrten u. -transporte	2222	3222	24	78.356,08	35.000,00	43.356,08	72.939,73	35.000,00	37.939,73
1/232000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226			122,63	100,00	22,63	0,00	0,00	0,00
1/232000-728000		Entgelte für Ferienbetreuung	2225	3225	24	4.064,21	10.000,00	-5.935,79	4.064,21	10.000,00	-5.935,79
1/232000-729000		Kosten für Schülerbetreuung	2225	3225	24	0,00	0,00	0,00	11.801,52	0,00	11.801,52
1/232000-729100		Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	618,34	100,00	518,34	618,34	100,00	518,34
Summe Mittelverw.	232	Schülerbetreuung				83.161,26	46.200,00	36.961,26	89.423,80	46.100,00	43.323,80
	23	Förderung des Unterrichts				83.161,26	46.200,00	36.961,26	89.423,80	46.100,00	43.323,80
Saldo	232	Schülerbetreuung				-53.949,73	-9.200,00	-44.749,73	-60.161,87	-9.100,00	-51.061,87
	23	Förderung des Unterrichts				-53.949,73	-9.200,00	-44.749,73	-60.161,87	-9.100,00	-51.061,87

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
24	Vorschulische Erziehung										
240	Kindergärten										
240000	Kindergärten										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240000+816200	Ersätze der Gemeinden	2114	3114	13	0,00	10.300,00	-10.300,00	0,00	10.300,00	-10.300,00	
2/240000+816300	Harmonisierung der Elterntarife in Kinderbetreuung	2114	3114	13	26.598,50	15.000,00	11.598,50	26.598,50	15.000,00	11.598,50	
2/240000+816400	Beiträge der Eltern Sommerkindergarten	2114	3114	13	11.549,84	6.000,00	5.549,84	12.507,92	6.000,00	6.507,92	
2/240000+861700	Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	15	0,00	14.000,00	-14.000,00	0,00	14.000,00	-14.000,00	
Summe Mittelaufbr.	240000 Kindergärten				38.148,34	45.300,00	-7.151,66	39.106,42	45.300,00	-6.193,58	
240000	Kindergärten										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240000-729000	sonst. Ausgaben	2225	3225	24	455,43	2.000,00	-1.544,57	501,03	2.000,00	-1.498,97	
1/240000-729100	Ausgaben SommerKG	2225	3225	24	2.722,85	2.500,00	222,85	2.722,85	2.500,00	222,85	
1/240000-757000	Personalkostenbeiträge für Pfarrkindergärten	2234	3234	27	378.049,88	370.100,00	7.949,88	378.049,88	370.100,00	7.949,88	
1/240000-757100	Beiträge für Pfarrkindergärten	2234	3234	27	41.500,00	42.000,00	-500,00	46.500,00	42.000,00	4.500,00	
1/240000-757200	Beitrag Kleinkinderbetreuung	2234	3234	27	99.047,73	97.600,00	1.447,73	78.574,95	97.600,00	-19.025,05	
1/240000-757300	Harmonisierung der Elterntarife in Kinderbetreuung	2234	3234	27	23.882,00	29.000,00	-5.118,00	24.831,00	29.000,00	-4.169,00	
Summe Mittelverw.	240000 Kindergärten				545.657,89	543.200,00	2.457,89	531.179,71	543.200,00	-12.020,29	
Saldo	240000 Kindergärten				-507.509,55	-497.900,00	-9.609,55	-492.073,29	-497.900,00	5.826,71	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
240010	Kleinkinderbetreuung " Farbtüpfle "									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240010+810000	Einnahmen aus Verpflegung	2114	3114	13	5.904,51	11.000,00	-5.095,49	6.419,52	11.000,00	-4.580,48
2/240010+816300	Harmonisierung der Elterntarife Kleinkinderbetreuung	2114	3114	13	3.251,33	7.000,00	-3.748,67	3.251,33	7.000,00	-3.748,67
2/240010+816400	Elternbeiträge	2114	3114	13	32.809,37	38.500,00	-5.690,63	32.972,83	38.500,00	-5.527,17
2/240010+816600	Beitrag Land Rückvergütung soziale Staffelung	2114	3114	13	3.378,69	3.000,00	378,69	3.378,69	3.000,00	378,69
2/240010+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			52.338,07	52.300,00	38,07	0,00	0,00	0,00
2/240010+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	2.239,75	0,00	2.239,75	2.239,75	0,00	2.239,75
2/240010+860000	Beitrag Arbeitsmarktservice	2121	3121	15	6.446,65	4.700,00	1.746,65	6.446,65	4.700,00	1.746,65
2/240010+860100	Beitrag Förderung AMA - EU	2121	3121	15	278,80	0,00	278,80	261,74	0,00	261,74
2/240010+861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	2121	3121	15	164.768,92	161.600,00	3.168,92	164.768,92	161.600,00	3.168,92
2/240010+861200	Besondere Bedarfszuweisung f. Kleinkindbetreuung	2121	3121	15	10.084,84	0,00	10.084,84	10.084,84	0,00	10.084,84
Summe Mittelaufbr.	240010 Kleinkinderbetreuung " Farbtüpfle "				281.500,93	278.100,00	3.400,93	229.824,27	225.800,00	4.024,27

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
240010	Kleinkinderbetreuung " Farbtüpfle "									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240010-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	3.865,00	1.200,00	2.665,00
1/240010-070000	Anschaffung Software		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/240010-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.831,08	1.800,00	31,08	1.831,08	1.800,00	31,08
1/240010-400200	EDV geringw. Gegenstände	2221	3221	23	199,17	100,00	99,17	199,17	100,00	99,17
1/240010-430000	Lebensmitteleinkauf	2221	3221	23	5.922,67	7.800,00	-1.877,33	5.976,66	7.800,00	-1.823,34
1/240010-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	191,43	400,00	-208,57	191,43	400,00	-208,57
1/240010-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	159,26	400,00	-240,74	159,26	400,00	-240,74
1/240010-457000	Druckwerke	2221	3221	23	152,30	400,00	-247,70	152,30	400,00	-247,70
1/240010-459000	Sonstige Verbrauchs- Güter	2221	3221	23	392,07	800,00	-407,93	392,07	800,00	-407,93
1/240010-5	Personalkonten verdichtet	22	32		298.070,29	282.700,00	15.370,29	287.352,70	277.300,00	10.052,70
1/240010-600000	Strom	2222	3222	24	524,49	500,00	24,49	517,82	500,00	17,82
1/240010-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	82,12	100,00	-17,88	82,12	100,00	-17,88
1/240010-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	309,22	100,00	209,22	309,22	100,00	209,22
1/240010-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	167,20	1.000,00	-832,80	167,20	1.000,00	-832,80
1/240010-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	969,17	200,00	769,17	969,17	200,00	769,17
1/240010-630000	Porto	2222	3222	24	71,70	100,00	-28,30	76,35	100,00	-23,65
1/240010-631100	Netzwerk-Kostenanteil	2222	3222	24	240,00	300,00	-60,00	240,00	300,00	-60,00
1/240010-670000	Versicherungen	2222	3222	24	198,17	200,00	-1,83	198,17	200,00	-1,83
1/240010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.918,31	2.800,00	118,31	0,00	0,00	0,00
1/240010-700000	Miete an Vogewosi	2223	3223	24	12.585,09	12.900,00	-314,91	12.585,09	12.900,00	-314,91
1/240010-710000	Öffentl. Abg. (Ausg.) ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	420,51	400,00	20,51	420,51	400,00	20,51
1/240010-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	239,33	0,00	239,33	239,33	0,00	239,33
1/240010-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240010-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	567,39	500,00	67,39	567,39	500,00	67,39
1/240010-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.610,02	1.500,00	110,02	1.624,63	1.500,00	124,63
Summe Mittelverw.	240010 Kleinkinderbetreuung " Farbtüpfle "				327.820,99	315.100,00	12.720,99	318.116,67	309.100,00	9.016,67
Saldo	240010 Kleinkinderbetreuung " Farbtüpfle "				-46.320,06	-37.000,00	-9.320,06	-88.292,40	-83.300,00	-4.992,40

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
240020	Kleinkindergartenbetreuung " Buntstiftle "									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240020+810000	Einnahmen Aus Verpflegung	2114	3114	13	7.086,02	7.500,00	-413,98	7.306,57	7.500,00	-193,43
2/240020+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14	2.112,00	2.500,00	-388,00	2.112,00	2.500,00	-388,00
2/240020+816300	Harmonisierung der Elterntarife Kleinkinderbetreuung	2114	3114	13	6.369,00	8.000,00	-1.631,00	6.369,00	8.000,00	-1.631,00
2/240020+816400	Elternbeiträge	2114	3114	13	35.747,27	40.000,00	-4.252,73	35.481,87	40.000,00	-4.518,13
2/240020+816600	Beitrag Land Rückvergütung soziale Staffelung	2114	3114	13	767,16	3.000,00	-2.232,84	767,16	3.000,00	-2.232,84
2/240020+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.815,09	0,00	1.815,09	0,00	0,00	0,00
2/240020+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	3.236,82	0,00	3.236,82	3.236,82	0,00	3.236,82
2/240020+860000	Beitrag Arbeitsmarktservice	2121	3121	15	1.875,25	0,00	1.875,25	1.875,25	0,00	1.875,25
2/240020+861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	2121	3121	15	145.543,37	153.400,00	-7.856,63	145.543,37	153.400,00	-7.856,63
2/240020+864000	Laufende Transferzahlungen von Unternehmungen	2123	3123	16	40.136,16	36.000,00	4.136,16	40.136,16	36.000,00	4.136,16
Summe Mittelaufbr.	240020 Kleinkindergartenbetreuung " Buntstiftle "				244.688,14	250.400,00	-5.711,86	242.828,20	250.400,00	-7.571,80

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
240020											
				Kleinkindergartenbetreuung " Buntstiftle "							
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240020-042000											
1/240020-070000											
1/240020-400000											
1/240020-400200											
1/240020-430000											
1/240020-454000											
1/240020-456000											
1/240020-457000											
1/240020-459000											
1/240020-5											
1/240020-600000											
1/240020-610000											
1/240020-614000											
1/240020-618000											
1/240020-618100											
1/240020-630000											
1/240020-631000											
1/240020-631100											
1/240020-680000											
1/240020-695000											
1/240020-700000											
1/240020-710000											
1/240020-720500											
1/240020-728400											
1/240020-729000											
Summe Mittelverw.	240020										
Saldo	240020										

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
240030	Kleinkinderbetreuung " Stadtwichtel "									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240030+810000	Einnahmen Aus Verpflegung	2114	3114	13	7.416,92	11.000,00	-3.583,08	7.619,16	11.000,00	-3.380,84
2/240030+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.910,03	6.900,00	10,03	0,00	0,00	0,00
2/240030+816300	Harmonisierung der Eltertarife	2114	3114	13	9.246,90	3.000,00	6.246,90	9.246,90	3.000,00	6.246,90
2/240030+816400	Elternbeiträge	2114	3114	13	28.938,29	35.200,00	-6.261,71	28.920,50	35.200,00	-6.279,50
2/240030+816600	Kostensätze Land - Soziale Staffelung	2114	3114	13	3.953,52	0,00	3.953,52	3.953,52	0,00	3.953,52
2/240030+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	203,00	0,00	203,00	203,00	0,00	203,00
2/240030+860100	Förderung AMA EU	2121	3121	15	1.333,28	700,00	633,28	1.207,36	700,00	507,36
2/240030+861000	Beitrag des Landes	2121	3121	15	154.839,48	134.900,00	19.939,48	154.839,48	134.900,00	19.939,48
Summe Mittelaufbr.	240030 Kleinkinderbetreuung " Stadtwichtel "				212.841,42	191.700,00	21.141,42	205.989,92	184.800,00	21.189,92

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
240030											
				Kleinkinderbetreuung " Stadtwichtel "							
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240030-070000			3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
1/240030-400000	2221	3221	23		1.775,68	1.400,00	375,68	1.775,68	1.400,00	375,68	
1/240030-400200	2221	3221	23		0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00	
1/240030-430000	2221	3221	23		11.786,94	11.900,00	-113,06	12.152,90	11.900,00	252,90	
1/240030-454000	2221	3221	23		155,84	500,00	-344,16	235,46	500,00	-264,54	
1/240030-456000	2221	3221	23		553,78	400,00	153,78	553,78	400,00	153,78	
1/240030-457000	2221	3221	23		272,65	300,00	-27,35	346,80	300,00	46,80	
1/240030-459000	2221	3221	23		286,44	400,00	-113,56	332,47	400,00	-67,53	
1/240030-5	22	32			270.522,11	233.300,00	37.222,11	262.683,81	230.200,00	32.483,81	
1/240030-600000	2222	3222	24		803,69	900,00	-96,31	792,85	900,00	-107,15	
1/240030-610000	2224	3224	24		82,12	600,00	-517,88	82,12	600,00	-517,88	
1/240030-614000	2224	3224	24		2.448,77	1.000,00	1.448,77	2.448,77	1.000,00	1.448,77	
1/240030-618000	2224	3224	24		873,83	3.500,00	-2.626,17	873,83	3.500,00	-2.626,17	
1/240030-618100	2224	3224	24		857,70	200,00	657,70	857,70	200,00	657,70	
1/240030-630000	2222	3222	24		107,19	100,00	7,19	107,97	100,00	7,97	
1/240030-631000	2222	3222	24		502,29	500,00	2,29	502,29	500,00	2,29	
1/240030-631100	2222	3222	24		18,60	100,00	-81,40	18,60	100,00	-81,40	
1/240030-670000	2222	3222	24		0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/240030-680000	2226				7.994,92	8.000,00	-5,08	0,00	0,00	0,00	
1/240030-700000	2223	3223	24		22.584,08	22.800,00	-215,92	22.584,08	22.800,00	-215,92	
1/240030-710000	2225	3225	24		357,34	400,00	-42,66	357,34	400,00	-42,66	
1/240030-720500	2225	3225	24		132,00	0,00	132,00	132,00	0,00	132,00	
1/240030-728400	2225	3225	24		567,39	500,00	67,39	567,39	500,00	67,39	
1/240030-729000	2225	3225	24		2.197,98	2.900,00	-702,02	2.197,98	2.900,00	-702,02	
Summe Mittelverw.	240030				324.881,34	290.600,00	34.281,34	309.603,82	280.500,00	29.103,82	
Saldo	240030				-112.039,92	-98.900,00	-13.139,92	-103.613,90	-95.700,00	-7.913,90	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
240040	Kleinkinderbetreuung " Bienenwabe "									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240040+810000	Einnahmen Aus Verpflegung	2114	3114	13	8.842,74	17.500,00	-8.657,26	8.689,17	17.500,00	-8.810,83
2/240040+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.864,10	3.900,00	-35,90	0,00	0,00	0,00
2/240040+816300	Harmonisierung der Elterntarife	2114	3114	13	17.901,77	9.000,00	8.901,77	17.901,77	9.000,00	8.901,77
2/240040+816400	Elternbeiträge	2114	3114	13	40.598,23	53.400,00	-12.801,77	39.624,75	53.400,00	-13.775,25
2/240040+816600	Beitrag Land - Soziale Staffelung	2114	3114	13	7.421,42	10.000,00	-2.578,58	7.421,42	10.000,00	-2.578,58
2/240040+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/240040+860000	Beitrag Arbeitsmarktservice	2121	3121	15	4.034,50	0,00	4.034,50	4.792,16	0,00	4.792,16
2/240040+860100	Beitrag Förderung AMA - EU	2121	3121	15	878,33	800,00	78,33	1.000,14	800,00	200,14
2/240040+861000	Beitrag Land Personalaufwand	2121	3121	15	210.303,88	206.200,00	4.103,88	210.303,88	206.200,00	4.103,88
2/240040+861200	sonst. Beitrag Land, Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00	800,00
Summe Mittelaufbr.	240040 Kleinkinderbetreuung " Bienenwabe "				294.644,97	300.900,00	-6.255,03	290.533,29	297.000,00	-6.466,71

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
240040											
				Kleinkinderbetreuung " Bienenwabe "							
				Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)							
1/240040-042000											
1/240040-070000											
1/240040-400000											
1/240040-400200											
1/240040-430000											
1/240040-454000											
1/240040-456000											
1/240040-457000											
1/240040-459000											
1/240040-5											
1/240040-600000											
1/240040-610000											
1/240040-614000											
1/240040-618000											
1/240040-618100											
1/240040-630000											
1/240040-631000											
1/240040-631100											
1/240040-670000											
1/240040-680000											
1/240040-691000											
1/240040-695000											
1/240040-700000											
1/240040-710000											
1/240040-720500											
1/240040-724000											
1/240040-728400											
1/240040-729000											
Summe Mittelverw.	240040										
Saldo	240040										

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
240050	Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvilla										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240050+810000	Einnahmen aus Verpflegung	2114	3114	13	4.939,46	8.500,00	-3.560,54	4.906,35	8.500,00	-3.593,65	
2/240050+816300	Harmonisierung der Elterntarife in Kleinkinderbetreuung	2114	3114	13	3.751,00	1.000,00	2.751,00	3.751,00	1.000,00	2.751,00	
2/240050+816400	Beiträge der Eltern	2114	3114	13	22.469,84	10.000,00	12.469,84	21.258,30	10.000,00	11.258,30	
2/240050+816600	Kostensätze Land - Soziale Staffelung	2114	3114	13	1.783,95	500,00	1.283,95	1.783,95	500,00	1.283,95	
2/240050+860000	Beitrag Des Bundes AMS	2121	3121	15	735,41	0,00	735,41	735,41	0,00	735,41	
2/240050+861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	2121	3121	15	123.366,05	95.600,00	27.766,05	122.699,80	95.600,00	27.099,80	
2/240050+861200	Besondere Bedarfszuweisung f. Kleinkindbetreuung	2121	3121	15	54.600,00	0,00	54.600,00	54.600,00	0,00	54.600,00	
Summe Mittelaufbr.	240050 Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvilla				211.645,71	115.600,00	96.045,71	209.734,81	115.600,00	94.134,81	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
240050	Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvilla											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/240050-042000					3415	41	0,00	0,00	0,00	833,29	1.000,00	-166,71
1/240050-070000					3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/240050-400000				2221	3221	23	1.438,03	300,00	1.138,03	1.438,03	300,00	1.138,03
1/240050-400200				2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240050-430000				2221	3221	23	7.607,85	9.500,00	-1.892,15	7.173,21	9.500,00	-2.326,79
1/240050-454000				2221	3221	23	576,85	500,00	76,85	576,85	500,00	76,85
1/240050-454100				2221	3221	23	1.274,00	0,00	1.274,00	1.274,00	0,00	1.274,00
1/240050-456000				2221	3221	23	396,30	1.000,00	-603,70	396,30	1.000,00	-603,70
1/240050-457000				2221	3221	23	185,70	400,00	-214,30	185,70	400,00	-214,30
1/240050-459000				2221	3221	23	709,14	700,00	9,14	511,72	700,00	-188,28
1/240050-5				22	32		183.371,49	169.000,00	14.371,49	176.957,51	165.500,00	11.457,51
1/240050-600000				2222	3222	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/240050-610000				2224	3224	24	82,10	500,00	-417,90	82,10	500,00	-417,90
1/240050-614000				2224	3224	24	2.112,52	500,00	1.612,52	2.112,52	500,00	1.612,52
1/240050-618000				2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/240050-618100				2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/240050-630000				2222	3222	24	52,20	100,00	-47,80	53,10	100,00	-46,90
1/240050-631100				2222	3222	24	83,16	100,00	-16,84	83,16	100,00	-16,84
1/240050-680000				2226			5.903,38	300,00	5.603,38	0,00	0,00	0,00
1/240050-710000				2225	3225	24	964,82	1.000,00	-35,18	964,82	1.000,00	-35,18
1/240050-728400				2225	3225	24	60,87	500,00	-439,13	60,87	500,00	-439,13
1/240050-729000				2225	3225	24	53,24	500,00	-446,76	53,24	500,00	-446,76
Summe Mittelverw.	240050	Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvilla					204.871,65	186.700,00	18.171,65	192.756,42	184.900,00	7.856,42
Saldo	240050	Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvilla					6.774,06	-71.100,00	77.874,06	16.978,39	-69.300,00	86.278,39

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
240060	Kleinkindbetreuung " Mücke "										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240060+810000	Einnahmen aus Verpflegung	2114	3114	13	834,62	1.200,00	-365,38	828,87	1.200,00	-371,13	
2/240060+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.494,71	1.500,00	-5,29	0,00	0,00	0,00	
2/240060+816300	Harmonisierung der Elterntarife Kleinkinderbetreuung	2114	3114	13	6.545,13	7.000,00	-454,87	6.545,13	7.000,00	-454,87	
2/240060+816400	Beiträge der Eltern Kleinkinderbetreuung	2114	3114	13	12.945,18	20.000,00	-7.054,82	13.035,37	20.000,00	-6.964,63	
2/240060+816600	Beitrag Land Rückvergütung soziale Staffelung	2114	3114	13	3.496,70	2.000,00	1.496,70	3.496,70	2.000,00	1.496,70	
2/240060+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			8.146,45	6.500,00	1.646,45	0,00	0,00	0,00	
2/240060+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	2.291,67	0,00	2.291,67	2.291,67	0,00	2.291,67	
2/240060+829100	Beiträge Eltern Ferienbetreuung	2116	3116	18	0,00	5.000,00	-5.000,00	50,40	5.000,00	-4.949,60	
2/240060+860100	Beitrag Förderung AMA - EU	2121	3121	15	1.448,29	0,00	1.448,29	1.469,26	0,00	1.469,26	
2/240060+861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	2121	3121	15	106.470,62	101.500,00	4.970,62	106.470,62	101.500,00	4.970,62	
Summe Mittelaufbr.	240060 Kleinkindbetreuung " Mücke "				143.673,37	144.700,00	-1.026,63	134.188,02	136.700,00	-2.511,98	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
240060	Kleinkindbetreuung " Mücke "										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240060-042000			3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
1/240060-070000			3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
1/240060-346000			3614	65	0,00	0,00	0,00	3.500,00	3.500,00	0,00	
1/240060-400000			2221	3221	23	1.347,28	2.000,00	-652,72	1.347,28	2.000,00	-652,72
1/240060-400200			2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240060-430000			2221	3221	23	43,04	0,00	43,04	43,04	0,00	43,04
1/240060-430100			2221	3221	23	3.246,40	3.000,00	246,40	3.329,11	3.000,00	329,11
1/240060-454000			2221	3221	23	831,45	500,00	331,45	831,45	500,00	331,45
1/240060-456000			2221	3221	23	315,83	400,00	-84,17	315,83	400,00	-84,17
1/240060-457000			2221	3221	23	375,89	600,00	-224,11	375,89	600,00	-224,11
1/240060-459000			2221	3221	23	204,09	400,00	-195,91	204,09	400,00	-195,91
1/240060-5			22	32		205.775,26	191.200,00	14.575,26	196.921,73	187.600,00	9.321,73
1/240060-600000			2222	3222	24	511,67	500,00	11,67	520,84	500,00	20,84
1/240060-610000			2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/240060-614000			2224	3224	24	1.876,37	10.000,00	-8.123,63	2.019,15	10.000,00	-7.980,85
1/240060-618000			2224	3224	24	249,33	600,00	-350,67	249,33	600,00	-350,67
1/240060-618100			2224	3224	24	614,82	200,00	414,82	614,82	200,00	414,82
1/240060-630000			2222	3222	24	50,46	100,00	-49,54	52,23	100,00	-47,77
1/240060-631000			2222	3222	24	256,06	400,00	-143,94	269,96	400,00	-130,04
1/240060-631100			2222	3222	24	480,00	500,00	-20,00	480,00	500,00	-20,00
1/240060-650000			2241	3241	25	132,29	100,00	32,29	132,29	100,00	32,29
1/240060-680000			2226			3.944,79	3.700,00	244,79	0,00	0,00	0,00
1/240060-710000			2225	3225	24	493,88	3.000,00	-2.506,12	493,88	3.000,00	-2.506,12
1/240060-720500			2225	3225	24	986,37	1.700,00	-713,63	986,37	1.700,00	-713,63
1/240060-728000			2225	3225	24	549,39	2.500,00	-1.950,61	488,73	2.500,00	-2.011,27
1/240060-728400			2225	3225	24	475,29	500,00	-24,71	475,29	500,00	-24,71
1/240060-728600			2225	3225	24	1.202,39	4.000,00	-2.797,61	1.202,39	4.000,00	-2.797,61
1/240060-729000			2225	3225	24	321,90	400,00	-78,10	321,90	400,00	-78,10
1/240060-757000			2234	3234	27	2.200,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00	2.200,00
Summe Mittelverw.	240060	Kleinkindbetreuung " Mücke "				226.484,25	227.400,00	-915,75	217.375,60	225.600,00	-8.224,40
Saldo	240060	Kleinkindbetreuung " Mücke "				-82.810,88	-82.700,00	-110,88	-83.187,58	-88.900,00	5.712,42

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
240100	Kindergarten Mitte									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240100+810000	Einnahmen aus Verpflegung	2114	3114	13	9.079,40	20.400,00	-11.320,60	9.194,91	20.400,00	-11.205,09
2/240100+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	870,83	1.000,00	-129,17	687,50	1.000,00	-312,50
2/240100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.291,62	7.300,00	-8,38	0,00	0,00	0,00
2/240100+816400	Beiträge der Eltern	2114	3114	13	19.726,04	27.400,00	-7.673,96	20.060,20	27.400,00	-7.339,80
2/240100+816600	Kostensätze Land - Soziale Staffelung	2114	3114	13	1.733,64	1.000,00	733,64	1.733,64	1.000,00	733,64
2/240100+816700	Beitrag des Landes für 5jährige - Gratiskindergarten	2114	3114	13	13.199,64	5.000,00	8.199,64	13.199,64	5.000,00	8.199,64
2/240100+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	3.058,14	0,00	3.058,14	3.058,14	0,00	3.058,14
2/240100+860000	Beitrag Arbeitsmarktservice	2121	3121	15	9.936,08	0,00	9.936,08	9.936,08	0,00	9.936,08
2/240100+861000	Beitrag Des Landes Zum Personalaufwand	2121	3121	15	344.803,91	365.400,00	-20.596,09	344.803,91	365.400,00	-20.596,09
2/240100+861100	Bedarfszuweisungen Personalaufwand	2121	3121	15	57.078,42	56.600,00	478,42	57.078,42	56.600,00	478,42
2/240100+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	2.800,00	-2.800,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	240100 Kindergarten Mitte				466.777,72	486.900,00	-20.122,28	459.752,44	476.800,00	-17.047,56

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
240100	Kindergarten Mitte									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240100-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00	-2.800,00
1/240100-070000	Anschaffung Software		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/240100-346000	Tilgung Sanierung 2010 "EDV 100448 Dn. 1200800"		3614	65	0,00	0,00	0,00	5.750,00	5.800,00	-50,00
1/240100-346100	Tilgung Sanierung 2017 "EDV 102544 Dn. 1724010 "		3614	65	0,00	0,00	0,00	4.440,00	4.500,00	-60,00
1/240100-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	4.803,31	3.000,00	1.803,31	5.050,96	3.000,00	2.050,96
1/240100-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	0,00	3.500,00	-3.500,00	0,00	3.500,00	-3.500,00
1/240100-430000	Lebensmitteleinkauf	2221	3221	23	10.642,47	20.400,00	-9.757,53	11.338,47	20.400,00	-9.061,53
1/240100-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	2.504,94	2.500,00	4,94	2.504,94	2.500,00	4,94
1/240100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	503,50	600,00	-96,50	508,45	600,00	-91,55
1/240100-454100	Fensterreinigung / Außen	2221	3221	23	499,80	500,00	-0,20	499,80	500,00	-0,20
1/240100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	464,45	600,00	-135,55	464,45	600,00	-135,55
1/240100-457000	Druckwerke	2221	3221	23	258,89	900,00	-641,11	258,89	900,00	-641,11
1/240100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.593,79	1.800,00	-206,21	1.808,14	1.800,00	8,14
1/240100-5	Personalkonten verdichtet	22	32		635.446,17	649.400,00	-13.953,83	614.143,47	634.800,00	-20.656,53
1/240100-600000	Strom	2222	3222	24	1.714,03	1.500,00	214,03	1.699,03	1.500,00	199,03
1/240100-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	82,12	1.000,00	-917,88	82,12	1.000,00	-917,88
1/240100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	970,90	5.000,00	-4.029,10	1.497,69	5.000,00	-3.502,31
1/240100-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	1.029,88	800,00	229,88	1.029,88	800,00	229,88
1/240100-618100	PC-Instandhaltung	2224	3224	24	1.645,33	200,00	1.445,33	1.645,33	200,00	1.445,33
1/240100-630000	Porto	2222	3222	24	217,22	200,00	17,22	228,11	200,00	28,11
1/240100-631000	Telefon	2222	3222	24	215,19	400,00	-184,81	215,19	400,00	-184,81
1/240100-631100	Netzwerk-Kostenanteil	2222	3222	24	480,00	500,00	-20,00	480,00	500,00	-20,00
1/240100-650000	Zinsen Sanierung 2010 "EDV 100448 Dn. 1200800"	2241	3241	25	463,29	400,00	63,29	463,29	400,00	63,29
1/240100-650100	Zinsen Sanierung 2017 "EDV 102544 Dn. 1724010"	2241	3241	25	167,81	200,00	-32,19	167,81	200,00	-32,19
1/240100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	650,24	600,00	50,24	650,24	600,00	50,24
1/240100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.145,58	13.400,00	-254,42	0,00	0,00	0,00
1/240100-691000	Abschreibung von Forderungen	2225	3225	24	1.360,00	0,00	1.360,00	1.360,00	0,00	1.360,00
1/240100-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			-739,84	0,00	-739,84	0,00	0,00	0,00
1/240100-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	1.454,84	2.000,00	-545,16	1.454,84	2.000,00	-545,16
1/240100-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	918,27	0,00	918,27	918,27	0,00	918,27
1/240100-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	714,36	500,00	214,36	714,36	500,00	214,36
1/240100-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.283,56	1.500,00	-216,44	1.383,56	1.500,00	-116,44

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
Summe Mittelverw.	240100	Kindergarten Mitte					682.490,10	711.400,00	-28.909,90	660.757,29	697.500,00	-36.742,71
Saldo	240100	Kindergarten Mitte					-215.712,38	-224.500,00	8.787,62	-201.004,85	-220.700,00	19.695,15
240200		Kindergarten Bings										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/240200+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				24.839,35	18.500,00	6.339,35	0,00	0,00	0,00
2/240200+816400		Beiträge der Eltern	2114	3114	13		10.276,52	10.000,00	276,52	9.724,77	10.000,00	-275,23
2/240200+816600		Kostensätze Land - Soziale Staffelung	2114	3114	13		568,13	0,00	568,13	568,13	0,00	568,13
2/240200+816700		Beitrag des Landes für 5-jährige - Gratiskindergarten	2114	3114	13		3.882,25	3.000,00	882,25	3.882,25	3.000,00	882,25
2/240200+817000		Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				8.475,73	6.600,00	1.875,73	0,00	0,00	0,00
2/240200+860000		Beitrag Des Bundes AMS Rückersatz Altersteilzeit	2121	3121	15		15.735,40	16.000,00	-264,60	15.735,40	16.000,00	-264,60
2/240200+861000		Beitrag des Landes zum Personalaufwand	2121	3121	15		207.195,79	156.600,00	50.595,79	207.707,54	156.600,00	51.107,54
2/240200+861100		Bedarfszuweisung zum Personalaufwand	2121	3121	15		17.915,94	17.200,00	715,94	17.915,94	17.200,00	715,94
2/240200+861200		Besondere Bedarfszuweisung f. Kleinkindbetreuung	2121	3121	15		37.920,00	0,00	37.920,00	37.920,00	0,00	37.920,00
2/240200+862000		Kostensätze Gemeinden	2121	3121	15		7.508,35	0,00	7.508,35	7.508,35	0,00	7.508,35
2/240200+894000		Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				0,00	1.100,00	-1.100,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	240200	Kindergarten Bings					334.317,46	229.000,00	105.317,46	300.962,38	202.800,00	98.162,38

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
240200	Kindergarten Bings									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240200-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	3.550,70	13.000,00	-9.449,30
1/240200-070000	Anschaffung Software		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/240200-346000	Tilgung Zubau/Erweiterung 2019		3614	65	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/240200-346100	Tilgung Zubau/Erweiterung 2020		3614	65	0,00	0,00	0,00	32.590,00	32.600,00	-10,00
1/240200-346200	Tilgung Zubau/Erweiterung 2021		3614	65	0,00	0,00	0,00	19.725,00	19.800,00	-75,00
1/240200-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	2.370,86	600,00	1.770,86	2.188,04	600,00	1.588,04
1/240200-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240200-430000	Lebensmitteleinkauf	2221	3221	23	3.471,83	500,00	2.971,83	3.380,15	500,00	2.880,15
1/240200-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	3.290,22	1.000,00	2.290,22	3.290,22	1.000,00	2.290,22
1/240200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	62,49	500,00	-437,51	62,49	500,00	-437,51
1/240200-454100	Fensterreinigung / Außen	2221	3221	23	470,40	3.500,00	-3.029,60	470,40	3.500,00	-3.029,60
1/240200-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	789,48	2.000,00	-1.210,52	789,48	2.000,00	-1.210,52
1/240200-457000	Druckwerke	2221	3221	23	257,92	1.200,00	-942,08	257,92	1.200,00	-942,08
1/240200-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.512,55	1.200,00	312,55	1.512,55	1.200,00	312,55
1/240200-5	Personalkonten verdichtet	22	32		318.400,57	286.700,00	31.700,57	309.885,83	283.000,00	26.885,83
1/240200-600000	Strom	2222	3222	24	2.809,48	500,00	2.309,48	2.742,81	500,00	2.242,81
1/240200-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	90,03	1.000,00	-909,97	90,03	1.000,00	-909,97
1/240200-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	8.671,68	5.000,00	3.671,68	8.828,67	5.000,00	3.828,67
1/240200-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	77,50	500,00	-422,50	-116,80	500,00	-616,80
1/240200-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	2.776,37	200,00	2.576,37	2.776,37	200,00	2.576,37
1/240200-630000	Porto	2222	3222	24	108,25	100,00	8,25	108,55	100,00	8,55
1/240200-631000	Telefon	2222	3222	24	261,17	400,00	-138,83	275,19	400,00	-124,81
1/240200-631100	Netzwerk-Kostenanteil	2222	3222	24	9,30	100,00	-90,70	9,30	100,00	-90,70
1/240200-650000	Zinsen Zubau/Erweiterung 2019	2241	3241	25	1.151,64	1.200,00	-48,36	1.151,64	1.200,00	-48,36
1/240200-650100	Zinsen Zubau/Erweiterung 2020	2241	3241	25	2.415,98	2.400,00	15,98	2.415,98	2.400,00	15,98
1/240200-650200	Zinsen Zubau/Erweiterung 2021	2241	3241	25	2.843,56	2.800,00	43,56	2.843,56	2.800,00	43,56
1/240200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	608,83	400,00	208,83	608,83	400,00	208,83
1/240200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			49.251,46	64.400,00	-15.148,54	0,00	0,00	0,00
1/240200-700000	Mietzins an Immobilien KG	2223	3223	24	6.924,00	6.400,00	524,00	6.924,00	6.400,00	524,00
1/240200-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	873,33	0,00	873,33	873,33	0,00	873,33
1/240200-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	30,53	0,00	30,53	30,53	0,00	30,53
1/240200-728000	sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240200-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	588,03	500,00	88,03	588,03	500,00	88,03
1/240200-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	59,39	500,00	-440,61	59,39	500,00	-440,61

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
Summe Mittelverw.	240200	Kindergarten Bings					410.176,85	383.800,00	26.376,85	417.912,19	392.100,00	25.812,19
Saldo	240200	Kindergarten Bings					-75.859,39	-154.800,00	78.940,61	-116.949,81	-189.300,00	72.350,19
240300		Kindergarten Außerbrax										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/240300+816400		Beiträge der Eltern		2114	3114	13	5.981,43	6.800,00	-818,57	6.062,67	6.800,00	-737,33
2/240300+816600		Kostensätze Land - Soziale Staffelung		2114	3114	13	192,04	100,00	92,04	192,04	100,00	92,04
2/240300+816700		Beitrag des Landes für 5-jährige - Gratiskindergarten		2114	3114	13	2.717,58	2.000,00	717,58	2.717,58	2.000,00	717,58
2/240300+829000		Sonstige Einnahmen		2116	3116	18	3.592,80	0,00	3.592,80	3.592,80	0,00	3.592,80
2/240300+861000		Beitrag des Landes zum Personalaufwand		2121	3121	15	106.708,66	89.900,00	16.808,66	106.708,66	89.900,00	16.808,66
2/240300+861100		Bedarfszuweisung zum Personalaufwand		2121	3121	15	14.157,00	13.800,00	357,00	14.157,00	13.800,00	357,00
2/240300+894000		Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301			900,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	240300	Kindergarten Außerbrax					134.249,51	113.500,00	20.749,51	133.430,75	112.600,00	20.830,75

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
240300											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240300-042000											
1/240300-070000											
1/240300-400000											
1/240300-400200											
1/240300-430000											
1/240300-451000											
1/240300-454000											
1/240300-454100											
1/240300-456000											
1/240300-457000											
1/240300-459000											
1/240300-5											
1/240300-600000											
1/240300-610000											
1/240300-614000											
1/240300-618000											
1/240300-618100											
1/240300-630000											
1/240300-631000											
1/240300-631100											
1/240300-670000											
1/240300-680000											
1/240300-695000											
1/240300-700000											
1/240300-710000											
1/240300-720500											
1/240300-728400											
1/240300-729000											
Summe Mittelverw.	240300	Kindergarten Außerbraz									
Saldo	240300	Kindergarten Außerbraz									

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
240400	Kindergarten Igel									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240400+810000	Einnahmen aus Verpflegung	2114	3114	13	14.591,19	9.500,00	5.091,19	14.535,46	9.500,00	5.035,46
2/240400+816000	Kostensätze Telefon, Kfz Etc.	2114	3114	13	660,00	0,00	660,00	660,00	0,00	660,00
2/240400+816400	Beiträge der Eltern	2114	3114	13	16.416,31	16.900,00	-483,69	16.375,60	16.900,00	-524,40
2/240400+816600	Kostensätze Land - Soziale Staffelung	2114	3114	13	559,29	1.000,00	-440,71	559,29	1.000,00	-440,71
2/240400+816700	Beitrag des Landes für 5-jährige - Gratiskindergarten	2114	3114	13	6.988,04	4.000,00	2.988,04	6.988,04	4.000,00	2.988,04
2/240400+860000	AMS Beitrag	2121	3121	15	13.670,73	14.100,00	-429,27	13.848,64	14.100,00	-251,36
2/240400+860100	Beitrag Förderung AMA - EU	2121	3121	15	710,44	0,00	710,44	768,30	0,00	768,30
2/240400+861000	Beitrag des Landes	2121	3121	15	243.118,73	274.800,00	-31.681,27	243.118,73	274.800,00	-31.681,27
2/240400+861100	Bedarfszuweisung zum Personalaufwand	2121	3121	15	39.637,47	38.300,00	1.337,47	39.637,47	38.300,00	1.337,47
Summe Mittelaufbr.	240400 Kindergarten Igel				336.352,20	358.600,00	-22.247,80	336.491,53	358.600,00	-22.108,47

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
240400											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240400-042000											
1/240400-070000											
1/240400-400000											
1/240400-400200											
1/240400-430000											
1/240400-451000											
1/240400-454000											
1/240400-454100											
1/240400-456000											
1/240400-457000											
1/240400-459000											
1/240400-5											
1/240400-600000											
1/240400-610000											
1/240400-614000											
1/240400-618000											
1/240400-618100											
1/240400-630000											
1/240400-631000											
1/240400-631100											
1/240400-670000											
1/240400-680000											
1/240400-710000											
1/240400-720500											
1/240400-728000											
1/240400-728400											
1/240400-729000											
Summe Mittelverw.	240400	Kindergarten Igel									
Saldo	240400	Kindergarten Igel									

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
240600	Kindergarten " Susi Weigel "									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240600+810000	Einnahmen aus Verpflegung	2114	3114	13	11.568,86	11.000,00	568,86	11.482,86	11.000,00	482,86
2/240600+816400	Beiträge der Eltern	2114	3114	13	22.905,17	21.400,00	1.505,17	22.513,96	21.400,00	1.113,96
2/240600+816600	Kostensätze Land - Soziale Staffelung	2114	3114	13	1.572,19	2.000,00	-427,81	1.572,19	2.000,00	-427,81
2/240600+816700	Beitrag des Landes für 5-jährige Gratiskindergarten	2114	3114	13	17.081,88	9.000,00	8.081,88	17.081,88	9.000,00	8.081,88
2/240600+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			245,04	0,00	245,04	0,00	0,00	0,00
2/240600+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	4.362,00	0,00	4.362,00	4.362,00	0,00	4.362,00
2/240600+860000	Beitrag Arbeitsmarktservice	2121	3121	15	23.594,69	0,00	23.594,69	25.791,25	0,00	25.791,25
2/240600+861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	2121	3121	15	484.114,62	488.800,00	-4.685,38	484.114,62	488.800,00	-4.685,38
2/240600+861100	Bedarfszuweisung zum Personalaufwand	2121	3121	15	78.872,18	76.700,00	2.172,18	78.872,18	76.700,00	2.172,18
2/240600+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			10.759,00	10.800,00	-41,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	240600 Kindergarten " Susi Weigel "				655.075,63	619.700,00	35.375,63	645.790,94	608.900,00	36.890,94

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
240600											
	Kindergarten " Susi Weigel "										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240600-042000	Amtsausstattung	3415	41		0,00	0,00	0,00	13.402,48	0,00	13.402,48	
1/240600-050000	Außenanlage Spielplatzgestaltung	3412	40		0,00	0,00	0,00	0,00	14.800,00	-14.800,00	
1/240600-346000	Tilgung Neubau 2011	3614	65		0,00	0,00	0,00	155.960,00	156.000,00	-40,00	
1/240600-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.410,46	2.500,00	-1.089,54	1.410,46	2.500,00	-1.089,54	
1/240600-400200	GWG EDV	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/240600-430000	Lebensmitteleinkauf	2221	3221	23	14.543,92	14.200,00	343,92	14.400,53	14.200,00	200,53	
1/240600-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.709,85	1.500,00	209,85	1.709,85	1.500,00	209,85	
1/240600-454100	Fensterreinigung / Außen	2221	3221	23	1.837,50	2.000,00	-162,50	1.837,50	2.000,00	-162,50	
1/240600-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	960,47	1.000,00	-39,53	960,47	1.000,00	-39,53	
1/240600-457000	Druckwerke	2221	3221	23	298,08	2.000,00	-1.701,92	353,79	2.000,00	-1.646,21	
1/240600-459000	Sonstige Verbrauchs-Güter	2221	3221	23	2.756,29	3.000,00	-243,71	2.634,29	3.000,00	-365,71	
1/240600-5	Personalkonten verdichtet	22	32		912.917,89	877.000,00	35.917,89	875.907,54	855.600,00	20.307,54	
1/240600-600000	Strom	2222	3222	24	3.866,05	3.200,00	666,05	3.851,05	3.200,00	651,05	
1/240600-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	335,37	2.000,00	-1.664,63	335,37	2.000,00	-1.664,63	
1/240600-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	14.009,43	10.000,00	4.009,43	14.048,47	10.000,00	4.048,47	
1/240600-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	688,60	2.000,00	-1.311,40	506,80	2.000,00	-1.493,20	
1/240600-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	2.770,61	800,00	1.970,61	2.770,61	800,00	1.970,61	
1/240600-630000	Porto	2222	3222	24	343,95	0,00	343,95	353,49	0,00	353,49	
1/240600-631000	Telefon	2222	3222	24	561,67	1.000,00	-438,33	578,44	1.000,00	-421,56	
1/240600-631100	Netzwerk-Kostenanteil	2222	3222	24	900,00	1.000,00	-100,00	900,00	1.000,00	-100,00	
1/240600-650000	Zinsen Neubau 2011	2241	3241	25	2.778,45	2.800,00	-21,55	2.778,45	2.800,00	-21,55	
1/240600-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			60.224,94	60.400,00	-175,06	0,00	0,00	0,00	
1/240600-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			-37,64	0,00	-37,64	0,00	0,00	0,00	
1/240600-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	2.635,05	2.000,00	635,05	2.635,05	2.000,00	635,05	
1/240600-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	1.366,21	0,00	1.366,21	1.366,21	0,00	1.366,21	
1/240600-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	8,20	0,00	8,20	8,20	0,00	8,20	
1/240600-728000	sonstige Leistungen	2225	3225	24	70,84	0,00	70,84	70,84	0,00	70,84	
1/240600-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	779,38	1.000,00	-220,62	779,38	1.000,00	-220,62	
1/240600-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.102,96	3.500,00	-397,04	3.102,96	3.500,00	-397,04	
Summe Mittelverw.	240600 Kindergarten " Susi Weigel "				1.030.838,53	993.000,00	37.838,53	1.102.662,23	1.082.000,00	20.662,23	
Saldo	240600 Kindergarten " Susi Weigel "				-375.762,90	-373.300,00	-2.462,90	-456.871,29	-473.100,00	16.228,71	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
240700	Waldkindergarten										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240700+810000	Einnahmen aus Verpflegung	2114	3114	13	1.051,70	3.000,00	-1.948,30	1.103,25	3.000,00	-1.896,75	
2/240700+816400	Beiträge der Eltern	2114	3114	13	2.512,79	5.000,00	-2.487,21	2.732,04	5.000,00	-2.267,96	
2/240700+816600	Kostensätze Land - Soziale Staffelung	2114	3114	13	132,42	200,00	-67,58	132,42	200,00	-67,58	
2/240700+816700	Beitrag des Landes für 5-jährige - Gratiskindergarten	2114	3114	13	2.717,58	2.000,00	717,58	2.717,58	2.000,00	717,58	
2/240700+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			20.904,61	0,00	20.904,61	0,00	0,00	0,00	
2/240700+861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	2121	3121	15	51.083,26	83.200,00	-32.116,74	51.083,26	83.200,00	-32.116,74	
2/240700+861100	Bedarfszuweisung zum Personalaufwand	2121	3121	15	13.660,99	13.600,00	60,99	13.660,99	13.600,00	60,99	
Summe Mittelaufbr.	240700 Waldkindergarten				92.063,35	107.000,00	-14.936,65	71.429,54	107.000,00	-35.570,46	
	240 Kindergärten				3.445.978,75	3.241.400,00	204.578,75	3.300.062,51	3.122.300,00	177.762,51	
	24 Vorschulische Erziehung				3.445.978,75	3.241.400,00	204.578,75	3.300.062,51	3.122.300,00	177.762,51	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
240700	Waldkindergarten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240700-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	395,95	1.500,00	-1.104,05	413,03	1.500,00	-1.086,97
1/240700-400200	Geringwertige Gegenstände - EDV	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240700-430000	Lebensmitteleinkauf	2221	3221	23	1.225,75	3.500,00	-2.274,25	1.291,66	3.500,00	-2.208,34
1/240700-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	16,19	100,00	-83,81	16,19	100,00	-83,81
1/240700-456000	Schreib-, Zeichen- und Sonstige Büromittel	2221	3221	23	353,58	300,00	53,58	353,58	300,00	53,58
1/240700-457000	Druckwerke	2221	3221	23	146,79	300,00	-153,21	146,79	300,00	-153,21
1/240700-459000	Sonstige Verbrauchs- Güter	2221	3221	23	920,52	800,00	120,52	920,52	800,00	120,52
1/240700-5	Personalkonten verdichtet	22	32		89.891,20	140.200,00	-50.308,80	89.891,20	138.700,00	-48.808,80
1/240700-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/240700-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/240700-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	414,24	1.000,00	-585,76	414,24	1.000,00	-585,76
1/240700-618100	PC-Instandhaltung	2224	3224	24	296,42	200,00	96,42	296,42	200,00	96,42
1/240700-630000	Porto	2222	3222	24	57,00	100,00	-43,00	68,25	100,00	-31,75
1/240700-631000	Telefon,Telegraf,Telex Mobiltelefon/mob. Breitband	2222	3222	24	240,00	200,00	40,00	240,00	200,00	40,00
1/240700-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			756,99	700,00	56,99	0,00	0,00	0,00
1/240700-700000	Miete Pfadfinderheim	2223	3223	24	4.464,71	6.100,00	-1.635,29	16.133,95	6.100,00	10.033,95
1/240700-710000	Öffentl.Abg.(Ausz.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	71,46	100,00	-28,54	71,46	100,00	-28,54
1/240700-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	140,00	0,00	140,00	140,00	0,00	140,00
1/240700-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	442,73	500,00	-57,27	442,73	500,00	-57,27
1/240700-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	13,58	200,00	-186,42	13,58	200,00	-186,42
Summe Mittelverw.	240700 Waldkindergarten				99.847,11	157.400,00	-57.552,89	110.853,60	155.200,00	-44.346,40
Saldo	240700 Waldkindergarten				-7.783,76	-50.400,00	42.616,24	-39.424,06	-48.200,00	8.775,94
	240 Kindergärten				5.384.725,52	5.318.400,00	66.325,52	5.268.079,34	5.310.600,00	-42.520,66
	24 Vorschulische Erziehung				5.384.725,52	5.318.400,00	66.325,52	5.268.079,34	5.310.600,00	-42.520,66
Saldo	240 Kindergärten				-1.938.746,77	-2.077.000,00	138.253,23	-1.968.016,83	-2.188.300,00	220.283,17
	24 Vorschulische Erziehung				-1.938.746,77	-2.077.000,00	138.253,23	-1.968.016,83	-2.188.300,00	220.283,17

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
25	Außerschulische Jugendziehung									
259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
259000	Außerschulische Jugendziehung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/259000+804000	Veräußerungen von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2116	3315	31	3.001,00	0,00	3.001,00	3.001,00	0,00	3.001,00
2/259000+829100	Einnahmen aus Jugend-Nachttaxi	2116	3116	18	859,25	5.000,00	-4.140,75	859,25	5.000,00	-4.140,75
Summe Mittelaufbr.	259000 Außerschulische Jugendziehung				3.860,25	5.000,00	-1.139,75	3.860,25	5.000,00	-1.139,75
259000	Außerschulische Jugendziehung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/259000-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	129,13	0,00	129,13	129,13	0,00	129,13
1/259000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2,17	100,00	-97,83	2,17	100,00	-97,83
1/259000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			553,71	600,00	-46,29	0,00	0,00	0,00
1/259000-728100	Jugend-Nachttaxi	2225	3225	24	1.103,20	7.000,00	-5.896,80	1.428,42	7.000,00	-5.571,58
1/259000-729000	Jugendveranstaltungen	2225	3225	24	4.770,04	3.000,00	1.770,04	6.770,04	3.000,00	3.770,04
1/259000-729100	Jugendbeirat	2225	3225	24	108,00	1.000,00	-892,00	108,00	1.000,00	-892,00
1/259000-757000	Beiträge an Jugendgruppen	2234	3234	27	6.000,00	10.000,00	-4.000,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
1/259000-757100	Projektarbeiten Streetwork	2234	3234	27	3.034,11	5.000,00	-1.965,89	8.858,00	5.000,00	3.858,00
1/259000-757300	Beitrag Jugendveranstaltungen	2234	3234	27	2.791,29	0,00	2.791,29	2.791,29	0,00	2.791,29
1/259000-757400	Btg. z. Personal-u. Betriebsaufwand	2234	3234	27	266.853,43	260.000,00	6.853,43	260.000,00	260.000,00	0,00
1/259000-757500	Btg. Projekte offene Jugendarbeit	2234	3234	27	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
1/259000-757600	Mobile Stadtteilarbeit	2234	3234	27	336,02	3.500,00	-3.163,98	39,72	3.500,00	-3.460,28
Summe Mittelverw.	259000 Außerschulische Jugendziehung				285.681,10	293.200,00	-7.518,90	280.126,77	292.600,00	-12.473,23
Saldo	259000 Außerschulische Jugendziehung				-281.820,85	-288.200,00	6.379,15	-276.266,52	-287.600,00	11.333,48
259100	Jugend und Integration									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/259100+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.650,85	0,00	1.650,85	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	259100 Jugend und Integration				1.650,85	0,00	1.650,85	0,00	0,00	0,00

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
259100	Jugend und Integration									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/259100-400200	GWG - EDV	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/259100-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/259100-5	Personalkonten verdichtet	22	32		61.564,10	62.000,00	-435,90	61.564,10	62.000,00	-435,90
1/259100-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/259100-631000	Telefon	2222	3222	24	216,00	200,00	16,00	216,00	200,00	16,00
1/259100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	34,31	200,00	-165,69	34,31	200,00	-165,69
1/259100-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/259100-757200	Beitrag f. Projekte	2234	3234	27	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
Summe Mittelverw.	259100 Jugend und Integration				62.814,41	65.700,00	-2.885,59	62.814,41	65.700,00	-2.885,59
Saldo	259100 Jugend und Integration				-61.163,56	-65.700,00	4.536,44	-62.814,41	-65.700,00	2.885,59
259200	Jugendservicestelle									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/259200+862000	Beitrag Gemeinden	2121	3121	15	21.054,68	23.000,00	-1.945,32	21.054,68	23.000,00	-1.945,32
Summe Mittelaufbr.	259200 Jugendservicestelle				21.054,68	23.000,00	-1.945,32	21.054,68	23.000,00	-1.945,32
259200	Jugendservicestelle									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/259200-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/259200-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/259200-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/259200-600000	Strom	2222	3222	24	382,77	500,00	-117,23	429,13	500,00	-70,87
1/259200-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	617,52	200,00	417,52	617,52	200,00	417,52
1/259200-631000	Telefon,Telegraf,Telex	2222	3222	24	561,60	600,00	-38,40	561,60	600,00	-38,40
1/259200-631100	Funknetzwerk	2222	3222	24	1.152,00	500,00	652,00	1.152,00	500,00	652,00
1/259200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	267,05	300,00	-32,95	267,05	300,00	-32,95
1/259200-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	176,71	200,00	-23,29	176,71	200,00	-23,29
1/259200-757000	Beitrag an "AHA"	2234	3234	27	66.543,40	70.000,00	-3.456,60	66.643,40	70.000,00	-3.356,60
Summe Mittelverw.	259200 Jugendservicestelle				69.701,05	72.600,00	-2.898,95	69.847,41	72.600,00	-2.752,59
Saldo	259200 Jugendservicestelle				-48.646,37	-49.600,00	953,63	-48.792,73	-49.600,00	807,27

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
259300	Jugend- & Freizeitplatz Unterstein										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/259300+301000	Beitrag Land		3331	33	0,00	0,00	0,00	2.575,00	22.500,00	-19.925,00	
2/259300+346220	Darlehen Neugestaltung Jugend- & Freizeitplatz 2022		3514	55	0,00	0,00	0,00	22.500,00	22.500,00	0,00	
2/259300+811000	Miete	2115	3115	14	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	
2/259300+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			600,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelaufbr.	259300 Jugend- & Freizeitplatz Unterstein				3.600,00	3.600,00	0,00	28.075,00	48.000,00	-19.925,00	
	259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				30.165,78	31.600,00	-1.434,22	52.989,93	76.000,00	-23.010,07	
	25 Außerschulische Jugenderziehung				30.165,78	31.600,00	-1.434,22	52.989,93	76.000,00	-23.010,07	
259300	Jugend- & Freizeitplatz Unterstein										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/259300-061000	Ausbau von Sportplätzen		3413	40	0,00	0,00	0,00	37.456,00	45.000,00	-7.544,00	
1/259300-600000	Strom	2222	3222	24	179,97	300,00	-120,03	189,14	300,00	-110,86	
1/259300-619000	Instandhaltung des Missionsplatzes	2224	3224	24	545,22	1.500,00	-954,78	545,22	1.500,00	-954,78	
1/259300-650220	Schuldzinsen Adaptierung Skaterplatz 2022	2241	3241	25	5,54	0,00	5,54	5,54	0,00	5,54	
1/259300-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.270,48	2.300,00	-29,52	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelverw.	259300 Jugend- & Freizeitplatz Unterstein				3.001,21	4.100,00	-1.098,79	38.195,90	46.800,00	-8.604,10	
Saldo	259300 Jugend- & Freizeitplatz Unterstein				598,79	-500,00	1.098,79	-10.120,90	1.200,00	-11.320,90	
	259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				421.197,77	435.600,00	-14.402,23	450.984,49	477.700,00	-26.715,51	
	25 Außerschulische Jugenderziehung				421.197,77	435.600,00	-14.402,23	450.984,49	477.700,00	-26.715,51	
Saldo	259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-391.031,99	-404.000,00	12.968,01	-397.994,56	-401.700,00	3.705,44	
	25 Außerschulische Jugenderziehung				-391.031,99	-404.000,00	12.968,01	-397.994,56	-401.700,00	3.705,44	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sparkassen Sportarena Bludenz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/262000+346200			3514	55	0,00	0,00	0,00	52.300,00	77.000,00	-24.700,00
2/262000+803000	2116	3314	31		15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
2/262000+811000	2115	3115	14		15.033,52	16.000,00	-966,48	20.983,52	16.000,00	4.983,52
2/262000+811100	2115	3115	14		2.051,28	0,00	2.051,28	2.051,28	0,00	2.051,28
2/262000+811200	2115	3115	14		3.279,18	3.100,00	179,18	3.279,18	3.100,00	179,18
2/262000+811300	2115	3115	14		10.707,26	12.000,00	-1.292,74	10.707,26	12.000,00	-1.292,74
2/262000+813000	2127				7.535,30	6.400,00	1.135,30	0,00	0,00	0,00
2/262000+816000	2114	3114	13		317,10	1.000,00	-682,90	317,10	1.000,00	-682,90
2/262000+829000	2116	3116	18		14.420,19	1.000,00	13.420,19	14.420,19	1.000,00	13.420,19
Summe Mittelaufbr.	262000	Sparkassen Sportarena Bludenz			68.343,83	54.500,00	13.843,83	119.058,53	125.100,00	-6.041,47

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
262000	Sparkassen Sportarena Bludenz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/262000-040000	Anschaffung von Fahrzeugen		3414	41	0,00	0,00	0,00	52.250,00	77.000,00	-24.750,00
1/262000-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00	-4.500,00
1/262000-346200	Tilgung Anschaffung KFZ 2021 "EDV 104315 Dn. 2102620"		3614	65	0,00	0,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00
1/262000-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	741,80	400,00	341,80	755,50	400,00	355,50
1/262000-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	140,83	700,00	-559,17	140,83	700,00	-559,17
1/262000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	3.868,10	2.000,00	1.868,10	3.868,10	2.000,00	1.868,10
1/262000-451100	Brenstoffe (Rätia Clubhaus)	2221	3221	23	2.462,50	2.000,00	462,50	2.462,50	2.000,00	462,50
1/262000-452000	Treibstoffe für Maschinen u.Geräte	2221	3221	23	2.537,62	1.900,00	637,62	2.537,62	1.900,00	637,62
1/262000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	534,63	800,00	-265,37	534,63	800,00	-265,37
1/262000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	211,62	200,00	11,62	211,62	200,00	11,62
1/262000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		114.197,43	112.500,00	1.697,43	108.600,43	111.300,00	-2.699,57
1/262000-600000	Strom	2222	3222	24	12.170,63	5.600,00	6.570,63	12.130,63	5.600,00	6.530,63
1/262000-613000	Instandhaltung von Sportplätzen	2224	3224	24	16.148,52	15.000,00	1.148,52	16.148,52	15.000,00	1.148,52
1/262000-613100	Instandhaltung Laufbahn	2224	3224	24	0,00	7.500,00	-7.500,00	0,00	7.500,00	-7.500,00
1/262000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	36.882,59	20.000,00	16.882,59	35.109,77	20.000,00	15.109,77
1/262000-614100	Instandhaltung von Gebäuden (Rätia Clubhaus)	2224	3224	24	1.620,55	15.000,00	-13.379,45	1.502,15	15.000,00	-13.497,85
1/262000-617100	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	2.880,18	2.500,00	380,18	2.880,18	2.500,00	380,18
1/262000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	3.308,22	2.800,00	508,22	3.308,22	2.800,00	508,22
1/262000-618100	PC-Instandhaltung	2224	3224	24	263,55	600,00	-336,45	263,55	600,00	-336,45
1/262000-631000	Telefon (Internet)	2222	3222	24	108,00	100,00	8,00	108,00	100,00	8,00
1/262000-631100	Funknetzwerk	2222	3222	24	960,00	1.000,00	-40,00	960,00	1.000,00	-40,00
1/262000-650200	Zinsen Anschaffung KFZ 2021 "EDV 104315 Dn. 2102620"	2241	3241	25	63,06	100,00	-36,94	63,06	100,00	-36,94
1/262000-650220	Schuldzinsen Mähtraktor	2241	3241	25	12,87	0,00	12,87	12,87	0,00	12,87
1/262000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.084,96	1.800,00	1.284,96	3.084,96	1.800,00	1.284,96
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			71.275,94	73.700,00	-2.424,06	0,00	0,00	0,00
1/262000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			82,04	0,00	82,04	0,00	0,00	0,00
1/262000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	6.049,42	8.000,00	-1.950,58	6.049,42	8.000,00	-1.950,58
1/262000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	1.604,34	0,00	1.604,34	1.604,34	0,00	1.604,34
1/262000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Miete Zeitnehmung)	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/262000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	296,95	300,00	-3,05	296,95	300,00	-3,05

			MVAG			QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
Summe Mittelverw.	262000	Sparkassen Sportarena Bludenz					281.506,35	274.600,00	6.906,35	257.083,85	283.400,00	-26.316,15
Saldo	262000	Sparkassen Sportarena Bludenz					-213.162,52	-220.100,00	6.937,48	-138.025,32	-158.300,00	20.274,68
262100		Sportplätze und allg. Einrichtungen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/262100+816000		Kostensätze Fußballplatz Stallehr	2114	3114	13		2.480,40	2.700,00	-219,60	2.480,40	2.700,00	-219,60
Summe Mittelaufbr.	262100	Sportplätze und allg. Einrichtungen					2.480,40	2.700,00	-219,60	2.480,40	2.700,00	-219,60
	262	Sportplätze					70.824,23	57.200,00	13.624,23	121.538,93	127.800,00	-6.261,07
262100		Sportplätze und allg. Einrichtungen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/262100-400000		Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/262100-680000		Planmäßige Abschreibung	2226				2.525,44	2.500,00	25,44	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	262100	Sportplätze und allg. Einrichtungen					2.525,44	3.000,00	-474,56	0,00	500,00	-500,00
Saldo	262100	Sportplätze und allg. Einrichtungen					-45,04	-300,00	254,96	2.480,40	2.200,00	280,40
	262	Sportplätze					284.031,79	277.600,00	6.431,79	257.083,85	283.900,00	-26.816,15
Saldo	262	Sportplätze					-213.207,56	-220.400,00	7.192,44	-135.544,92	-156.100,00	20.555,08
265		Tennisplätze und –hallen										
265000		Tennishalle										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/265000+811000		Mieten und Pachten Gastlokal	2115	3115	14		10.604,60	10.400,00	204,60	10.604,60	10.400,00	204,60
2/265000+811100		Mieten u. Pachte v. Tennisclub Betriebseinrichtungen	2115	3115	14		5.560,00	5.500,00	60,00	5.560,00	5.500,00	60,00
2/265000+811200		Betriebskosten Tennisclub + Schülerclub	2115	3115	14		-974,56	9.000,00	-9.974,56	-974,56	9.000,00	-9.974,56
Summe Mittelaufbr.	265	Tennisplätze und –hallen					15.190,04	24.900,00	-9.709,96	15.190,04	24.900,00	-9.709,96

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
265000										
Tennishalle										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/265000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	14.910,65	10.000,00	4.910,65	14.910,65	10.000,00	4.910,65
1/265000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		422,61	0,00	422,61	422,61	0,00	422,61
1/265000-600000	Strom	2222	3222	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/265000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/265000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	7.917,98	20.000,00	-12.082,02	6.985,56	20.000,00	-13.014,44
1/265000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	734,28	700,00	34,28	734,28	700,00	34,28
1/265000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.643,85	3.600,00	43,85	0,00	0,00	0,00
1/265000-710000	Öffentl. Abg. (Ausg.) ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	3.123,76	2.500,00	623,76	3.123,76	2.500,00	623,76
1/265000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	658,33	0,00	658,33	658,33	0,00	658,33
Summe Mittelverw.	265				31.411,46	37.800,00	-6.388,54	26.835,19	34.200,00	-7.364,81
Saldo	265				-16.221,42	-12.900,00	-3.321,42	-11.645,15	-9.300,00	-2.345,15
269										
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
269000										
Sportförderung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	269000				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	269				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	26				86.014,27	82.100,00	3.914,27	136.728,97	152.700,00	-15.971,03

	MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
269000	Sportförderung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/269000-346200	Tilgung Rodelbahn 2019		3614	65	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
1/269000-346300	Tilgung Rodelbahn 2020		3614	65	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
1/269000-346400	Tilgung Rodelbahn 2021		3614	65	0,00	0,00	0,00	17.000,00	15.000,00	2.000,00
1/269000-619000	Instandhaltung von Jugendspielplätzen	2224	3224	24	0,00	13.000,00	-13.000,00	0,00	13.000,00	-13.000,00
1/269000-650110	Zinsen Rodelbahn 2019	2241	3241	25	2.303,29	2.300,00	3,29	2.303,29	2.300,00	3,29
1/269000-650300	Zinsen Rodelbahn 2020	2241	3241	25	1.482,65	1.500,00	-17,35	1.482,65	1.500,00	-17,35
1/269000-650400	Zinsen Rodelbahn 2021	2241	3241	25	2.450,72	2.200,00	250,72	2.450,72	2.200,00	250,72
1/269000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	5.866,20	0,00	5.866,20	5.866,20	0,00	5.866,20
1/269000-757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi.	2234	3234	27	129.138,50	110.000,00	19.138,50	139.038,50	110.000,00	29.038,50
1/269000-777000	Beiträge an Vereine Sonderförderung	2234	3434	44	35.000,00	0,00	35.000,00	35.000,00	0,00	35.000,00
Summe Mittelverw.	269000	Sportförderung			176.241,36	129.000,00	47.241,36	243.141,36	184.000,00	59.141,36
Saldo	269000	Sportförderung			-176.241,36	-129.000,00	-47.241,36	-243.141,36	-184.000,00	-59.141,36
	269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			176.241,36	129.000,00	47.241,36	243.141,36	184.000,00	59.141,36
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung			491.684,61	444.400,00	47.284,61	527.060,40	502.100,00	24.960,40
Saldo	269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-176.241,36	-129.000,00	-47.241,36	-243.141,36	-184.000,00	-59.141,36
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung			-405.670,34	-362.300,00	-43.370,34	-390.331,43	-349.400,00	-40.931,43
27	Erwachsenenbildung									
270	Volkshochschulen									
270000	Volkshochschulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	270	Volkshochschulen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
270000	Volkshochschulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/270000-757000	Beitrag an die Volkshochschule	2234	3234	27	12.010,00	12.000,00	10,00	12.010,00	12.000,00	10,00
Summe Mittelverw.	270	Volkshochschulen			12.010,00	12.000,00	10,00	12.010,00	12.000,00	10,00
Saldo	270	Volkshochschulen			-12.010,00	-12.000,00	-10,00	-12.010,00	-12.000,00	-10,00
271	Volksbildungswerke									
271000	Volksbildungswerke									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	271	Volksbildungswerke			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
271000	Volksbildungswerke									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/271000-757000	Beitrag für Bildungswerke	2234	3234	27	600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
Summe Mittelverw.	271 Volksbildungswerke				600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
Saldo	271 Volksbildungswerke				-600,00	-600,00	0,00	-600,00	-600,00	0,00
273	Volksbüchereien									
273000	Volksbüchereien									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	273 Volksbüchereien				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	27 Erwachsenenbildung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
273000	Volksbüchereien									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/273000-757000	Beiträge	2234	3234	27	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
Summe Mittelverw.	273 Volksbüchereien				1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
	27 Erwachsenenbildung				14.110,00	14.100,00	10,00	14.110,00	14.100,00	10,00
Saldo	273 Volksbüchereien				-1.500,00	-1.500,00	0,00	-1.500,00	-1.500,00	0,00
	27 Erwachsenenbildung				-14.110,00	-14.100,00	-10,00	-14.110,00	-14.100,00	-10,00
28	Forschung und Wissenschaft									
282	Studienbeihilfen									
282000	Studienbeihilfen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	282 Studienbeihilfen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
282000	Studienbeihilfen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/282000-768000	Förderung für Auslandsstudien	2234	3234	27	925,00	500,00	425,00	1.110,00	500,00	610,00
Summe Mittelverw.	282 Studienbeihilfen				925,00	500,00	425,00	1.110,00	500,00	610,00
Saldo	282 Studienbeihilfen				-925,00	-500,00	-425,00	-1.110,00	-500,00	-610,00
289	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
289000	Forschung und Wissenschaft									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	289 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	28 Forschung und Wissenschaft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				4.598.996,36	4.342.700,00	256.296,36	6.343.766,19	13.330.700,00	-6.986.933,81

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
289000	Forschung und Wissenschaft										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/289000-757000	Beitrag an Forschungsinstitute	2234	3234	27	994,00	900,00	94,00	994,00	900,00	94,00	
Summe Mittelverw.	289	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			994,00	900,00	94,00	994,00	900,00	94,00	
	28	Forschung und Wissenschaft			1.919,00	1.400,00	519,00	2.104,00	1.400,00	704,00	
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft			9.777.106,44	9.661.000,00	116.106,44	11.620.586,73	18.614.500,00	-6.993.913,27	
Saldo	289	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-994,00	-900,00	-94,00	-994,00	-900,00	-94,00	
	28	Forschung und Wissenschaft			-1.919,00	-1.400,00	-519,00	-2.104,00	-1.400,00	-704,00	
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft			-5.178.110,08	-5.318.300,00	140.189,92	-5.276.820,54	-5.283.800,00	6.979,46	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
3 Kunst, Kultur und Kultus										
30	Gesonderte Verwaltung									
300	Kulturamt									
300000	Kulturamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/300000+816500	Personalkostenersatz Kulturamt	2114	3114	13	7.701,79	26.100,00	-18.398,21	7.701,79	26.100,00	-18.398,21
Summe Mittelaufbr.	300 Kulturamt				7.701,79	26.100,00	-18.398,21	7.701,79	26.100,00	-18.398,21
	30 Gesonderte Verwaltung				7.701,79	26.100,00	-18.398,21	7.701,79	26.100,00	-18.398,21
300000	Kulturamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/300000-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.842,31	1.500,00	342,31
1/300000-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	879,81	300,00	579,81	879,81	300,00	579,81
1/300000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	151,02	400,00	-248,98	151,02	400,00	-248,98
1/300000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	69,60	200,00	-130,40	69,60	200,00	-130,40
1/300000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		189.274,29	198.100,00	-8.825,71	180.844,48	194.400,00	-13.555,52
1/300000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/300000-618100	PC-Instandhaltung	2224	3224	24	19,29	0,00	19,29	19,29	0,00	19,29
1/300000-630000	Porto	2222	3222	24	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/300000-631000	Telefon	2222	3222	24	713,57	800,00	-86,43	713,57	800,00	-86,43
1/300000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	218,02	300,00	-81,98	218,02	300,00	-81,98
1/300000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			268,62	300,00	-31,38	0,00	0,00	0,00
1/300000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	69,37	0,00	69,37	69,37	0,00	69,37
1/300000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	242,76	100,00	142,76	242,76	100,00	142,76
1/300000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	55,69	0,00	55,69	55,69	0,00	55,69
1/300000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	110,00	3.500,00	-3.390,00	110,00	3.500,00	-3.390,00
1/300000-755000	Beitrag an Kultur GmbH	2233	3233	27	208,54	0,00	208,54	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	300 Kulturamt				192.280,58	205.700,00	-13.419,42	185.215,92	203.200,00	-17.984,08
	30 Gesonderte Verwaltung				192.280,58	205.700,00	-13.419,42	185.215,92	203.200,00	-17.984,08
Saldo	300 Kulturamt				-184.578,79	-179.600,00	-4.978,79	-177.514,13	-177.100,00	-414,13
	30 Gesonderte Verwaltung				-184.578,79	-179.600,00	-4.978,79	-177.514,13	-177.100,00	-414,13

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320000	Musikschule									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/320000+810000	Nebenerlöse aus Veranstaltungen	2114	3114	13	1.024,85	700,00	324,85	1.024,85	700,00	324,85
2/320000+816000	Kostensätze Tel, Porto Stromkosten Etc.)	2114	3114	13	392,76	700,00	-307,24	392,76	700,00	-307,24
2/320000+816400	Schulgelder	2114	3114	13	251.972,58	250.000,00	1.972,58	252.512,86	250.000,00	2.512,86
2/320000+816500	Personalkostensersatz Musikschule	2114	3114	13	5.812,39	6.300,00	-487,61	5.812,39	6.300,00	-487,61
2/320000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			40.887,15	74.700,00	-33.812,85	0,00	0,00	0,00
2/320000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	2.817,72	300,00	2.517,72	2.817,72	300,00	2.517,72
2/320000+861000	Beitrag des Landes	2121	3121	15	379.380,89	387.600,00	-8.219,11	379.380,89	387.600,00	-8.219,11
2/320000+861100	Bedarfszuweisungen Musikschulabgang	2121	3121	15	28.810,00	30.000,00	-1.190,00	28.810,00	30.000,00	-1.190,00
2/320000+861200	Beitrag des Landes Projektförderung	2121	3121	15	0,00	5.800,00	-5.800,00	0,00	5.800,00	-5.800,00
2/320000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	1.700,00	-1.700,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst				711.098,34	757.800,00	-46.701,66	670.751,47	681.400,00	-10.648,53

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
320000										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/320000-042000										
1/320000-400000										
1/320000-400200										
1/320000-451000										
1/320000-454000										
1/320000-456000										
1/320000-457000										
1/320000-459000										
1/320000-5										
1/320000-600000										
1/320000-610000										
1/320000-614000										
1/320000-618000										
1/320000-618100										
1/320000-630000										
1/320000-631000										
1/320000-631100										
1/320000-670000										
1/320000-680000										
1/320000-691000										
1/320000-695000										
1/320000-700000										
1/320000-710000										
1/320000-720500										
1/320000-724000										
1/320000-728000										
1/320000-728400										
1/320000-729000										
Summe Mittelverw.	320									
Saldo	320									
321										
321000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	321									

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
321000	Einrichtungen zur Musikpflege										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/321000-757000	Beitrag Orchester	2234	3234	27	500,00	4.000,00	-3.500,00	500,00	4.000,00	-3.500,00	
Summe Mittelverw.	321 Einrichtungen der Musikpflege				500,00	4.000,00	-3.500,00	500,00	4.000,00	-3.500,00	
Saldo	321 Einrichtungen der Musikpflege				-500,00	-4.000,00	3.500,00	-500,00	-4.000,00	3.500,00	
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege										
322000	Pflege der Musik										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
322000	Pflege der Musik										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/322000-346000	Tilgung " EDV 102544 Darl. 1703220 "		3614	65	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	
1/322000-346100	Tilgung Musikprobenraum 2018 " EDV 100448 Dn. 1803220 "		3614	65	0,00	0,00	0,00	4.743,59	4.800,00	-56,41	
1/322000-650000	Zinsen " EDV 102544 Dn. 1703220 "	2241	3241	25	377,95	300,00	77,95	377,95	300,00	77,95	
1/322000-650100	Zinsen Musikprobenraum 2018 " EDV 100448 Dn. 1803220 "	2241	3241	25	505,91	400,00	105,91	505,91	400,00	105,91	
1/322000-757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi.	2234	3234	27	24.247,42	22.000,00	2.247,42	24.247,42	22.000,00	2.247,42	
Summe Mittelverw.	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				25.131,28	22.700,00	2.431,28	39.874,87	37.500,00	2.374,87	
Saldo	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				-25.131,28	-22.700,00	-2.431,28	-39.874,87	-37.500,00	-2.374,87	
324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst										
324000	Förderung der darst. Kunst										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
324000	Förderung der darst. Kunst										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/324000-757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi.	2234	3234	27	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00	
Summe Mittelverw.	324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst				0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00	
Saldo	324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst				0,00	-1.500,00	1.500,00	0,00	-1.500,00	1.500,00	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
329	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
329000	Pflege der darstellenden Kunst										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/329000+810000	Veranstaltungserlöse	2114	3114	13	74.040,67	48.000,00	26.040,67	74.040,67	48.000,00	26.040,67	
2/329000+810100	Nebenerlöse	2114	3114	13	15.170,07	4.500,00	10.670,07	15.170,07	4.500,00	10.670,07	
2/329000+829000	sonstige Einnahmen	2116	3116	18	333,15	0,00	333,15	333,15	0,00	333,15	
2/329000+861000	Beitrag des Landes	2121	3121	15	36.000,00	30.000,00	6.000,00	36.000,00	30.000,00	6.000,00	
2/329000+864000	lfd Transferzahlungen v. Unternehmen	2123	3123	16	11.960,00	15.000,00	-3.040,00	11.960,00	15.000,00	-3.040,00	
2/329000+866000	lfd Transferzahlungen von Kreditinstituten	2123	3123	16	28.000,00	20.000,00	8.000,00	28.000,00	20.000,00	8.000,00	
Summe Mittelaufbr.	329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				165.503,89	117.500,00	48.003,89	165.503,89	117.500,00	48.003,89	
	32 Musik und darstellende Kunst				876.602,23	875.300,00	1.302,23	836.255,36	798.900,00	37.355,36	
329000	Pflege der darstellenden Kunst										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/329000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	12.503,97	17.000,00	-4.496,03	12.503,97	17.000,00	-4.496,03	
1/329000-729000	Veranstaltungen des Kulturreferates	2225	3225	24	197.493,89	190.000,00	7.493,89	200.787,10	190.000,00	10.787,10	
1/329000-729100	Veranstaltungen - Marketing	2225	3225	24	52.094,99	35.000,00	17.094,99	52.599,77	35.000,00	17.599,77	
1/329000-757000	Beiträge an Kulturvereine	2234	3234	27	65.300,00	66.000,00	-700,00	65.300,00	66.000,00	-700,00	
Summe Mittelverw.	329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				327.392,85	308.000,00	19.392,85	331.190,84	308.000,00	23.190,84	
	32 Musik und darstellende Kunst				1.662.079,90	1.669.100,00	-7.020,10	1.559.359,61	1.625.700,00	-66.340,39	
Saldo	329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-161.888,96	-190.500,00	28.611,04	-165.686,95	-190.500,00	24.813,05	
	32 Musik und darstellende Kunst				-785.477,67	-793.800,00	8.322,33	-723.104,25	-826.800,00	103.695,75	
35	Sonstige Kunstpflege										
351	Maßnahmen zur Kunstpflege										
351000	Massnahmen zur Kunstpflege										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	351 Maßnahmen zur Kunstpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	35 Sonstige Kunstpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
351000	Massnahmen zur Kunstpflege										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/351000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	720,00	0,00	720,00	720,00	0,00	720,00	
Summe Mittelverw.	351 Maßnahmen zur Kunstpflege				720,00	0,00	720,00	720,00	0,00	720,00	
	35 Sonstige Kunstpflege				720,00	0,00	720,00	720,00	0,00	720,00	
Saldo	351 Maßnahmen zur Kunstpflege				-720,00	0,00	-720,00	-720,00	0,00	-720,00	
	35 Sonstige Kunstpflege				-720,00	0,00	-720,00	-720,00	0,00	-720,00	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
36											
360											
360000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/360000+810000	Eintrittsgelder	2114	3114	13	165,00	0,00	165,00	165,00	0,00	165,00	
2/360000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	117.000,00	-117.000,00	0,00	117.000,00	-117.000,00	
2/360000+860000	Beitrag Des Bundes	2121	3121	15	1.700,00	0,00	1.700,00	1.700,00	0,00	1.700,00	
2/360000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			23.685,62	35.000,00	-11.314,38	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelaufbr.	360 Heimatmuseen				25.550,62	152.000,00	-126.449,38	1.865,00	117.000,00	-115.135,00	
360000	Heimatmuseum										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/360000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	3.454,49	0,00	3.454,49	
1/360000-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	33,09	0,00	33,09	33,09	0,00	33,09	
1/360000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	190,07	0,00	190,07	190,07	0,00	190,07	
1/360000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		2.548,37	0,00	2.548,37	2.548,37	0,00	2.548,37	
1/360000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	61.796,32	152.000,00	-90.203,68	101.463,46	152.000,00	-50.536,54	
1/360000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	276,07	300,00	-23,93	276,07	300,00	-23,93	
1/360000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			345,45	0,00	345,45	0,00	0,00	0,00	
1/360000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	6.590,52	7.000,00	-409,48	6.590,52	7.000,00	-409,48	
1/360000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	955,25	0,00	955,25	955,25	0,00	955,25	
1/360000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	13.594,00	15.000,00	-1.406,00	18.594,00	15.000,00	3.594,00	
1/360000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	7.604,60	7.500,00	104,60	6.820,60	7.500,00	-679,40	
Summe Mittelverw.	360 Heimatmuseen				93.933,74	181.800,00	-87.866,26	140.925,92	181.800,00	-40.874,08	
Saldo	360 Heimatmuseen				-68.383,12	-29.800,00	-38.583,12	-139.060,92	-64.800,00	-74.260,92	
361											
361000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/361000+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	0,00	12.800,00	-12.800,00	0,00	12.800,00	-12.800,00	
2/361000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			39,24	0,00	39,24	0,00	0,00	0,00	
2/361000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.888,90	50.000,00	-48.111,10	1.888,90	50.000,00	-48.111,10	
2/361000+861000	Beitrag Land	2121	3121	15	0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	7.000,00	-7.000,00	
Summe Mittelaufbr.	361 Nichtwissenschaftliche Archive				1.928,14	69.800,00	-67.871,86	1.888,90	69.800,00	-67.911,10	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
361000	Archiv									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/361000-042000			3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
1/361000-400000	2221	3221		23	124,80	500,00	-375,20	124,80	500,00	-375,20
1/361000-456000	2221	3221		23	250,53	500,00	-249,47	250,53	500,00	-249,47
1/361000-457000	2221	3221		23	6.841,00	8.500,00	-1.659,00	6.796,00	8.500,00	-1.704,00
1/361000-5	22	32			85.778,82	87.500,00	-1.721,18	83.253,60	85.800,00	-2.546,40
1/361000-618000	2224	3224		24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/361000-618100	2224	3224		24	380,50	400,00	-19,50	380,50	400,00	-19,50
1/361000-631000	2222	3222		24	39,77	200,00	-160,23	39,77	200,00	-160,23
1/361000-680000	2226				825,13	1.100,00	-274,87	0,00	0,00	0,00
1/361000-720500	2225	3225		24	180,00	0,00	180,00	180,00	0,00	180,00
1/361000-724000	2225	3225		24	208,38	200,00	8,38	208,38	200,00	8,38
1/361000-725000	2225	3225		24	1.871,46	2.000,00	-128,54	1.871,46	2.000,00	-128,54
1/361000-728000	2225	3225		24	19.660,00	90.000,00	-70.340,00	22.486,00	90.000,00	-67.514,00
1/361000-728400	2225	3225		24	623,57	800,00	-176,43	623,57	800,00	-176,43
1/361000-729000	2225	3225		24	493,00	500,00	-7,00	493,00	500,00	-7,00
Summe Mittelverw.	361		Nichtwissenschaftliche Archive		117.276,96	192.300,00	-75.023,04	116.707,61	193.500,00	-76.792,39
Saldo	361		Nichtwissenschaftliche Archive		-115.348,82	-122.500,00	7.151,18	-114.818,71	-123.700,00	8.881,29
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/362000+346220			3514	55	0,00	0,00	0,00	140.000,00	140.000,00	0,00
2/362000+860000	2121	3121		15	21.800,00	60.000,00	-38.200,00	21.800,00	60.000,00	-38.200,00
2/362000+861000	2121	3121		15	7.100,00	0,00	7.100,00	7.100,00	0,00	7.100,00
Summe Mittelaufbr.	362		Denkmalpflege		28.900,00	60.000,00	-31.100,00	168.900,00	200.000,00	-31.100,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
362000	Denkmalpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/362000-346200	Tilgung Renovierung Stadtmauer 2020		3614	65	0,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
1/362000-346210	Tilgung Sanierung Stadtmauer 2021		3614	65	0,00	0,00	0,00	5.160,00	6.000,00	-840,00
1/362000-613000	Instandhaltung Anlagen	2224	3224	24	106.296,39	200.000,00	-93.703,61	137.038,78	200.000,00	-62.961,22
1/362000-650200	Zinsen Renovierung Stadtmauer 2020	2241	3241	25	222,40	200,00	22,40	222,40	200,00	22,40
1/362000-650210	Zinsen Sanierung Stadtmauer 2021	2241	3241	25	743,86	900,00	-156,14	743,86	900,00	-156,14
1/362000-650220	Schuldzinsen Stadtmauersanierung 2022	2241	3241	25	34,45	0,00	34,45	34,45	0,00	34,45
1/362000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	1.571,54	0,00	1.571,54	1.571,54	0,00	1.571,54
1/362000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
Summe Mittelverw.	362 Denkmalpflege				108.868,64	201.300,00	-92.431,36	147.771,03	210.300,00	-62.528,97
Saldo	362 Denkmalpflege				-79.968,64	-141.300,00	61.331,36	21.128,97	-10.300,00	31.428,97
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung u. Ortsbildpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363000	Altstadterhaltung u. Ortsbildpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/363000-613000	Allgemeine Instandhaltung	2224	3224	24	9.943,43	0,00	9.943,43	9.943,43	0,00	9.943,43
1/363000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			853,88	900,00	-46,12	0,00	0,00	0,00
1/363000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	5.712,17	10.000,00	-4.287,83	5.712,17	10.000,00	-4.287,83
1/363000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	5.667,17	0,00	5.667,17	5.667,17	0,00	5.667,17
Summe Mittelverw.	363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				22.176,65	10.900,00	11.276,65	21.322,77	10.000,00	11.322,77
Saldo	363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				-22.176,65	-10.900,00	-11.276,65	-21.322,77	-10.000,00	-11.322,77
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Heimatspflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/369000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
Summe Mittelaufbr.	369000 Heimatspflege				0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
	369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
	36 Heimatspflege				56.378,76	286.800,00	-230.421,24	172.653,90	391.800,00	-219.146,10

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
369000	Heimatspflege										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/369000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			43,18	100,00	-56,82	0,00	0,00	0,00	
1/369000-728000	Bludenz 750	2225	3225	24	0,00	34.000,00	-34.000,00	0,00	34.000,00	-34.000,00	
1/369000-757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi.	2234	3234	27	17.020,36	11.000,00	6.020,36	17.020,36	11.000,00	6.020,36	
Summe Mittelverw.	369000 Heimatspflege				17.063,54	45.100,00	-28.036,46	17.020,36	45.000,00	-27.979,64	
Saldo	369000 Heimatspflege				-17.063,54	-40.100,00	23.036,46	-17.020,36	-40.000,00	22.979,64	
	369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				17.063,54	45.100,00	-28.036,46	17.020,36	45.000,00	-27.979,64	
	36 Heimatspflege				359.319,53	631.400,00	-272.080,47	443.747,69	640.600,00	-196.852,31	
Saldo	369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-17.063,54	-40.100,00	23.036,46	-17.020,36	-40.000,00	22.979,64	
	36 Heimatspflege				-302.940,77	-344.600,00	41.659,23	-271.093,79	-248.800,00	-22.293,79	
38	Sonstige Kulturpflege										
380	Einrichtungen der Kulturpflege										
380000	Remise am Raiffeisenplatz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/380000+301000	Beitrag des Landes		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	43.500,00	-43.500,00	
2/380000+346220	Darlehen Dachsanierung etec. 2022		3514	55	0,00	0,00	0,00	246.500,00	246.500,00	0,00	
2/380000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	42.344,14	38.000,00	4.344,14	42.519,14	38.000,00	4.519,14	
2/380000+811100	Mieten u. Pachte v. Betriebseinrichtungen	2115	3115	14	1.776,12	1.500,00	276,12	1.776,12	1.500,00	276,12	
2/380000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			15.457,65	15.500,00	-42,35	0,00	0,00	0,00	
2/380000+816500	Interne Lohnsätze - Remise	2114	3114	13	18.362,90	35.500,00	-17.137,10	18.362,90	35.500,00	-17.137,10	
2/380000+829000	Sonstige Einnahmen (Versicherungsvergütung)	2116	3116	18	1.582,65	0,00	1.582,65	1.582,65	0,00	1.582,65	
Summe Mittelaufbr.	380 Einrichtungen der Kulturpflege				79.523,46	90.500,00	-10.976,54	310.740,81	365.000,00	-54.259,19	
	38 Sonstige Kulturpflege				79.523,46	90.500,00	-10.976,54	310.740,81	365.000,00	-54.259,19	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
380000	Remise am Raiffeisenplatz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/380000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	-3.604,19	91.000,00	-94.604,19
1/380000-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	9.012,37	5.000,00	4.012,37
1/380000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	7.417,68	3.000,00	4.417,68	5.683,74	3.000,00	2.683,74
1/380000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	3.561,87	5.000,00	-1.438,13	4.258,53	5.000,00	-741,47
1/380000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	156,99	300,00	-143,01	156,99	300,00	-143,01
1/380000-459000	Sonstige Verbrauchs- Güter	2221	3221	23	372,67	1.000,00	-627,33	372,67	1.000,00	-627,33
1/380000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		137.686,17	137.800,00	-113,83	131.784,76	135.200,00	-3.415,24
1/380000-600000	Strom	2222	3222	24	5.633,20	6.000,00	-366,80	5.592,37	6.000,00	-407,63
1/380000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	42,88	1.000,00	-957,12	42,88	1.000,00	-957,12
1/380000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	149.825,59	199.000,00	-49.174,41	148.940,55	199.000,00	-50.059,45
1/380000-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	4.674,83	5.000,00	-325,17	7.980,44	5.000,00	2.980,44
1/380000-618100	PC-Instandhaltung	2224	3224	24	698,84	200,00	498,84	698,84	200,00	498,84
1/380000-630000	Porto	2222	3222	24	25,10	0,00	25,10	25,10	0,00	25,10
1/380000-631100	Funknetzwerk	2222	3222	24	618,72	500,00	118,72	618,72	500,00	118,72
1/380000-650220	Schuldzinsen Adaptierung 2022	2241	3241	25	60,66	0,00	60,66	60,66	0,00	60,66
1/380000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.337,92	1.300,00	37,92	1.337,92	1.300,00	37,92
1/380000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			92.014,97	91.100,00	914,97	0,00	0,00	0,00
1/380000-700000	Anschluss Funknetzwerk	2223	3223	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/380000-710000	Öffentl. Abg. (Ausg.) ohne Geb.gem. FAG	2225	3225	24	395,65	1.000,00	-604,35	395,65	1.000,00	-604,35
1/380000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	723,00	0,00	723,00	723,00	0,00	723,00
1/380000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	13,86	100,00	-86,14	13,86	100,00	-86,14
1/380000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.349,00	0,00	1.349,00	1.349,00	0,00	1.349,00
Summe Mittelverw.	380	Einrichtungen der Kulturpflege			406.609,60	452.500,00	-45.890,40	315.443,86	454.800,00	-139.356,14
	38	Sonstige Kulturpflege			406.609,60	452.500,00	-45.890,40	315.443,86	454.800,00	-139.356,14
Saldo	380	Einrichtungen der Kulturpflege			-327.086,14	-362.000,00	34.913,86	-4.703,05	-89.800,00	85.096,95
	38	Sonstige Kulturpflege			-327.086,14	-362.000,00	34.913,86	-4.703,05	-89.800,00	85.096,95

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
39	Kultus									
390	Kirchliche Angelegenheiten									
390000	Kirchliche Angelegenheiten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/390000+867000	Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	2124	3124	16	1.600,27	0,00	1.600,27	1.600,27	0,00	1.600,27
Summe Mittelaufbr.	390 Kirchliche Angelegenheiten				1.600,27	0,00	1.600,27	1.600,27	0,00	1.600,27
	39 Kultus				1.600,27	0,00	1.600,27	1.600,27	0,00	1.600,27
	3 Kunst, Kultur und Kultus				1.021.806,51	1.278.700,00	-256.893,49	1.328.952,13	1.581.800,00	-252.847,87
390000	Kirchliche Angelegenheiten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/390000-346000	Tilgung " EDV 100648 Darl. 130390 "		3614	65	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/390000-650000	Zinsen " EDV 100648 Darl. 130390 "	2241	3241	25	137,76	200,00	-62,24	137,76	200,00	-62,24
1/390000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	774,00	0,00	774,00	774,00	0,00	774,00
1/390000-757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi.	2234	3234	27	600,00	2.500,00	-1.900,00	600,00	2.500,00	-1.900,00
Summe Mittelverw.	390 Kirchliche Angelegenheiten				1.511,76	2.700,00	-1.188,24	11.511,76	12.700,00	-1.188,24
	39 Kultus				1.511,76	2.700,00	-1.188,24	11.511,76	12.700,00	-1.188,24
	3 Kunst, Kultur und Kultus				2.622.521,37	2.961.400,00	-338.878,63	2.515.998,84	2.937.000,00	-421.001,16
Saldo	390 Kirchliche Angelegenheiten				88,51	-2.700,00	2.788,51	-9.911,49	-12.700,00	2.788,51
	39 Kultus				88,51	-2.700,00	2.788,51	-9.911,49	-12.700,00	2.788,51
	3 Kunst, Kultur und Kultus				-1.600.714,86	-1.682.700,00	81.985,14	-1.187.046,71	-1.355.200,00	168.153,29

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
40	Gesonderte Verwaltung									
400	Sozialamt									
400000	Sozialabteilung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/400000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.964,77	0,00	1.964,77	0,00	0,00	0,00
2/400000+829100	Vorsteuergutschriften aus Verwaltungs-Gemeinkosten	2116	3116	18	638,60	0,00	638,60	638,60	0,00	638,60
Summe Mittelaufbr.	400 Sozialamt				2.603,37	0,00	2.603,37	638,60	0,00	638,60
400000	40 Gesonderte Verwaltung				2.603,37	0,00	2.603,37	638,60	0,00	638,60
400000	Sozialabteilung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/400000-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/400000-070000	Anschaffung Software		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/400000-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/400000-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	414,61	100,00	314,61	414,61	100,00	314,61
1/400000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	842,47	1.300,00	-457,53	658,16	1.300,00	-641,84
1/400000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	20,03	2.500,00	-2.479,97	20,03	2.500,00	-2.479,97
1/400000-459000	Sonstige Verbrauchs- Güter	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/400000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		395.573,83	384.300,00	11.273,83	390.716,60	377.600,00	13.116,60
1/400000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/400000-618100	PC-Instandhaltung	2224	3224	24	4.139,27	500,00	3.639,27	4.139,27	500,00	3.639,27
1/400000-630000	Porto	2222	3222	24	1.851,16	800,00	1.051,16	1.711,84	800,00	911,84
1/400000-631000	Telefon	2222	3222	24	616,17	1.000,00	-383,83	616,17	1.000,00	-383,83
1/400000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.129,01	1.200,00	-70,99	0,00	0,00	0,00
1/400000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	848,75	0,00	848,75	848,75	0,00	848,75
1/400000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	595,56	1.000,00	-404,44	595,56	1.000,00	-404,44
1/400000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	3.951,41	4.600,00	-648,59	3.951,41	4.600,00	-648,59
1/400000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	185,68	500,00	-314,32	185,68	500,00	-314,32
Summe Mittelverw.	400 Sozialamt				410.167,95	400.200,00	9.967,95	403.858,08	395.300,00	8.558,08
	40 Gesonderte Verwaltung				410.167,95	400.200,00	9.967,95	403.858,08	395.300,00	8.558,08
Saldo	400 Sozialamt				-407.564,58	-400.200,00	-7.364,58	-403.219,48	-395.300,00	-7.919,48
	40 Gesonderte Verwaltung				-407.564,58	-400.200,00	-7.364,58	-403.219,48	-395.300,00	-7.919,48

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt										
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe										
411000	Massnahmen d. allg. Sozialhilfe										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
411000	Massnahmen d. allg. Sozialhilfe										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/411000-751000	Beitrag an den Sozialfonds nach dem Sozialhilfegesetz	2231	3231	26	4.315.898,72	4.304.500,00	11.398,72	4.315.898,72	4.304.500,00	11.398,72	
Summe Mittelverw.	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			4.315.898,72	4.304.500,00	11.398,72	4.315.898,72	4.304.500,00	11.398,72	
Saldo	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			-4.315.898,72	-4.304.500,00	-11.398,72	-4.315.898,72	-4.304.500,00	-11.398,72	
412	Einrichtungen der Behindertenhilfe										
412000	Einricht. f. Behindertenhilfe										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/412000+861000	Beitrag des Landes	2121	3121	15	948,00	1.200,00	-252,00	948,00	1.200,00	-252,00	
Summe Mittelaufbr.	412	Einrichtungen der Behindertenhilfe			948,00	1.200,00	-252,00	948,00	1.200,00	-252,00	
412000	Einricht. f. Behindertenhilfe										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/412000-757000	Beiträge	2234	3234	27	4.048,00	4.000,00	48,00	4.048,00	4.000,00	48,00	
Summe Mittelverw.	412	Einrichtungen der Behindertenhilfe			4.048,00	4.000,00	48,00	4.048,00	4.000,00	48,00	
Saldo	412	Einrichtungen der Behindertenhilfe			-3.100,00	-2.800,00	-300,00	-3.100,00	-2.800,00	-300,00	
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			-4.318.998,72	-4.307.300,00	-11.698,72	-4.318.998,72	-4.307.300,00	-11.698,72	
42	Freie Wohlfahrt										
420	Altenheime										
420000	Altenheim										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/420000+811000	Mieten und Pachten	2115	3115	14	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	
Summe Mittelaufbr.	420	Altenheime			1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	
420000	Altenheim										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	420	Altenheime			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo	420	Altenheime			1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
423	Essen auf Rädern										
423000	Essen auf Rädern										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/423000+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	138.236,24	130.000,00	8.236,24	140.073,40	130.000,00	10.073,40	
Summe Mittelaufbr.	423 Essen auf Rädern				138.236,24	130.000,00	8.236,24	140.073,40	130.000,00	10.073,40	
423000	Essen auf Rädern										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/423000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			122,80	0,00	122,80	0,00	0,00	0,00	
1/423000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	138.228,55	130.000,00	8.228,55	140.991,70	130.000,00	10.991,70	
1/423000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	363,64	3.000,00	-2.636,36	363,64	3.000,00	-2.636,36	
Summe Mittelverw.	423 Essen auf Rädern				138.714,99	133.000,00	5.714,99	141.355,34	133.000,00	8.355,34	
Saldo	423 Essen auf Rädern				-478,75	-3.000,00	2.521,25	-1.281,94	-3.000,00	1.718,06	
424	Heimhilfe										
424000	Heimhilfe										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	424 Heimhilfe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
424000	Heimhilfe										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/424000-757000	Beiträge für Familienhelferinnen	2234	3234	27	12.809,31	15.000,00	-2.190,69	10.750,80	15.000,00	-4.249,20	
Summe Mittelverw.	424 Heimhilfe				12.809,31	15.000,00	-2.190,69	10.750,80	15.000,00	-4.249,20	
Saldo	424 Heimhilfe				-12.809,31	-15.000,00	2.190,69	-10.750,80	-15.000,00	4.249,20	
425	Entwicklungshilfe im Ausland										
425000	Entwicklungshilfe im Ausland										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	425 Entwicklungshilfe im Ausland				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
425000	Entwicklungshilfe im Ausland										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/425000-785000	Beiträge f. d. Entwickl.-H. u. humanitäre Hilfe	2235	3435	44	5.600,00	5.000,00	600,00	5.600,00	5.000,00	600,00	
Summe Mittelverw.	425 Entwicklungshilfe im Ausland				5.600,00	5.000,00	600,00	5.600,00	5.000,00	600,00	
Saldo	425 Entwicklungshilfe im Ausland				-5.600,00	-5.000,00	-600,00	-5.600,00	-5.000,00	-600,00	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Freie Wohlfahrt - sonst. Einricht.									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/429000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			563,16	0,00	563,16	0,00	0,00	0,00
2/429000+816000	Kostensätze Vorsorgemappen	2114	3114	13	114,00	200,00	-86,00	114,00	200,00	-86,00
2/429000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	3.378,00	0,00	3.378,00	3.378,00	0,00	3.378,00
2/429000+868300	Allg. Veranstaltungen	2124	3124	16	224,00	200,00	24,00	224,00	200,00	24,00
Summe Mittelaufbr.	429000 Freie Wohlfahrt - sonst. Einricht.				4.279,16	400,00	3.879,16	3.716,00	400,00	3.316,00
429000	Freie Wohlfahrt - sonst. Einricht.									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/429000-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/429000-400000	Geringw.Gegenstände Des Anlagevermögens	2221	3221	23	41,98	0,00	41,98	41,98	0,00	41,98
1/429000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/429000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			16.604,78	16.900,00	-295,22	0,00	0,00	0,00
1/429000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	284,67	0,00	284,67	284,67	0,00	284,67
1/429000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Mobiler Hilfsdienst	2225	3225	24	85.000,00	85.000,00	0,00	85.000,00	85.000,00	0,00
1/429000-729000	sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	42,00	100,00	-58,00	42,00	100,00	-58,00
1/429000-729100	Aufwendungen für Seniorenbeirat	2225	3225	24	99,86	1.500,00	-1.400,14	99,86	1.500,00	-1.400,14
1/429000-729200	Sammeltaxi Senioren	2225	3225	24	2.568,00	0,00	2.568,00	2.568,00	0,00	2.568,00
1/429000-757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organisationen	2234	3234	27	4.064,00	4.500,00	-436,00	4.564,00	4.500,00	64,00
1/429000-768200	Aktionen für ältere Personen	2234	3234	27	4.079,12	6.000,00	-1.920,88	3.035,12	6.000,00	-2.964,88
Summe Mittelverw.	429000 Freie Wohlfahrt - sonst. Einricht.				112.784,41	116.000,00	-3.215,59	95.635,63	100.100,00	-4.464,37
Saldo	429000 Freie Wohlfahrt - sonst. Einricht.				-108.505,25	-115.600,00	7.094,75	-91.919,63	-99.700,00	7.780,37
429100	Ortshilfswerk									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/429100+868400	Beiträge und Spenden	2124	3124	16	2.419,47	0,00	2.419,47	2.419,47	0,00	2.419,47
Summe Mittelaufbr.	429100 Ortshilfswerk				2.419,47	0,00	2.419,47	2.419,47	0,00	2.419,47

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
429100	Ortshilfswerk										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/429100-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.600,00	1.200,00	1.400,00	2.200,00	1.200,00	1.000,00	
1/429100-768400	Sonst. Beihilfen	2234	3234	27	350,00	1.000,00	-650,00	350,00	1.000,00	-650,00	
1/429100-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			419,47	0,00	419,47	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelverw.	429100 Ortshilfswerk				3.369,47	2.200,00	1.169,47	2.550,00	2.200,00	350,00	
Saldo	429100 Ortshilfswerk				-950,00	-2.200,00	1.250,00	-130,53	-2.200,00	2.069,47	
429200	Alpenl. Wohnanlage Unterfeld										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/429200+816500	Vergütung zwischen Verwaltungszweigen	2114	3114	13	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00	
Summe Mittelaufbr.	429200 Alpenl. Wohnanlage Unterfeld				2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00	
429200	Alpenl. Wohnanlage Unterfeld										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/429200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00	
1/429200-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
1/429200-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/429200-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/429200-600000	Strom	2222	3222	24	202,50	200,00	2,50	204,50	200,00	4,50	
1/429200-700000	Mietzins	2223	3223	24	15.434,29	16.400,00	-965,71	15.434,29	16.400,00	-965,71	
Summe Mittelverw.	429200 Alpenl. Wohnanlage Unterfeld				15.636,79	17.800,00	-2.163,21	15.638,79	17.800,00	-2.161,21	
Saldo	429200 Alpenl. Wohnanlage Unterfeld				-13.136,79	-15.300,00	2.163,21	-13.138,79	-15.300,00	2.161,21	
429300	Integration										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	429300 Integration				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
429300	Integration									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/429300-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	329,00	0,00	329,00	329,00	0,00	329,00
1/429300-600000	Strom	2222	3222	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/429300-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	1.450,00	0,00	1.450,00	1.450,00	0,00	1.450,00
1/429300-729000	Integrationsmaßnahmen sonstige Ausgaben	2225	3225	24	22.375,22	30.000,00	-7.624,78	22.231,02	30.000,00	-7.768,98
Summe Mittelverw.	429300 Integration				24.154,22	30.200,00	-6.045,78	24.010,02	30.200,00	-6.189,98
Saldo	429300 Integration				-24.154,22	-30.200,00	6.045,78	-24.010,02	-30.200,00	6.189,98
429400	Betreutes Wohnen " Spitalgasse "									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/429400+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	673,46	0,00	673,46	673,46	0,00	673,46
2/429400+868000	Beiträge Bewohner	2124	3124	16	14.314,68	16.000,00	-1.685,32	14.371,58	16.000,00	-1.628,42
Summe Mittelaufbr.	429400 Betreutes Wohnen " Spitalgasse "				14.988,14	16.000,00	-1.011,86	15.045,04	16.000,00	-954,96

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
429400	Betreutes Wohnen " Spitalgasse "										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/429400-346000			3614	65	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	
1/429400-346100			3614	65	0,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00	
1/429400-400000			2221	3221	23	178,96	1.000,00	-821,04	311,46	1.000,00	-688,54
1/429400-400200			2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/429400-454000			2221	3221	23	29,09	200,00	-170,91	29,09	200,00	-170,91
1/429400-456000			2221	3221	23	219,57	100,00	119,57	219,57	100,00	119,57
1/429400-457000			2221	3221	23	36,41	100,00	-63,59	36,41	100,00	-63,59
1/429400-459000			2221	3221	23	36,45	100,00	-63,55	36,45	100,00	-63,55
1/429400-5			22	32		68.570,96	71.900,00	-3.329,04	66.747,07	69.100,00	-2.352,93
1/429400-600000			2222	3222	24	247,15	300,00	-52,85	246,32	300,00	-53,68
1/429400-618000			2224	3224	24	87,50	100,00	-12,50	87,50	100,00	-12,50
1/429400-618100			2224	3224	24	133,92	100,00	33,92	133,92	100,00	33,92
1/429400-631000			2222	3222	24	143,58	200,00	-56,42	143,58	200,00	-56,42
1/429400-631100			2222	3222	24	240,00	300,00	-60,00	240,00	300,00	-60,00
1/429400-650000			2241	3241	25	35,63	100,00	-64,37	35,63	100,00	-64,37
1/429400-650100			2241	3241	25	56,45	100,00	-43,55	56,45	100,00	-43,55
1/429400-700000			2223	3223	24	8.352,26	8.500,00	-147,74	8.352,26	8.500,00	-147,74
1/429400-710000			2225	3225	24	183,44	200,00	-16,56	183,44	200,00	-16,56
1/429400-728400			2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/429400-729000			2225	3225	24	1.874,14	1.600,00	274,14	263,07	1.600,00	-1.336,93
Summe Mittelverw.	429400	Betreutes Wohnen " Spitalgasse "				80.425,51	85.300,00	-4.874,49	83.122,22	88.500,00	-5.377,78
Saldo	429400	Betreutes Wohnen " Spitalgasse "				-65.437,37	-69.300,00	3.862,63	-68.077,18	-72.500,00	4.422,82
429500	Betreutes Wohnen " Burtscher Areal "										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/429500+868000			2124	3124	16	14.528,34	16.000,00	-1.471,66	14.575,95	16.000,00	-1.424,05
Summe Mittelaufbr.	429500	Betreutes Wohnen " Burtscher Areal "				14.528,34	16.000,00	-1.471,66	14.575,95	16.000,00	-1.424,05

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
429500	Betreutes Wohnen " Burtscher Areal "									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/429500-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	102,92	1.000,00	-897,08	102,92	1.000,00	-897,08
1/429500-400200	GWG - EDV	2221	3221	23	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
1/429500-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	41,03	200,00	-158,97	41,03	200,00	-158,97
1/429500-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	2,40	100,00	-97,60	2,40	100,00	-97,60
1/429500-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/429500-459000	Sonstige Verbrauchs-Güter	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/429500-600000	Strom	2222	3222	24	162,73	200,00	-37,27	165,23	200,00	-34,77
1/429500-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/429500-618100	PC-Instandhaltung	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/429500-631000	Telefon	2222	3222	24	273,60	200,00	73,60	273,60	200,00	73,60
1/429500-631100	Funknetzwerk	2222	3222	24	9,30	100,00	-90,70	9,30	100,00	-90,70
1/429500-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			164,84	200,00	-35,16	0,00	0,00	0,00
1/429500-700000	Mieten	2223	3223	24	298,02	300,00	-1,98	298,02	300,00	-1,98
1/429500-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/429500-729000	sonst. Ausgaben	2225	3225	24	1.399,48	1.600,00	-200,52	1.399,48	1.600,00	-200,52
Summe Mittelverw.	429500 Betreutes Wohnen " Burtscher Areal "				2.454,32	5.200,00	-2.745,68	2.291,98	5.000,00	-2.708,02
Saldo	429500 Betreutes Wohnen " Burtscher Areal "				12.074,02	10.800,00	1.274,02	12.283,97	11.000,00	1.283,97
429600	Betreutes Wohnen Raiffeisenstraße									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/429600+868000	Beiträge Bewohner	2124	3124	16	12.578,19	13.000,00	-421,81	13.129,69	13.000,00	129,69
Summe Mittelaufbr.	429600 Betreutes Wohnen Raiffeisenstraße				12.578,19	13.000,00	-421,81	13.129,69	13.000,00	129,69
	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				51.293,30	47.900,00	3.393,30	51.386,15	47.900,00	3.486,15
	42 Freie Wohlfahrt				190.529,54	178.900,00	11.629,54	192.459,55	178.900,00	13.559,55

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
429600	Betreutes Wohnen Raiffeisenstraße										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/429600-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	317,58	0,00	317,58	317,58	0,00	317,58	
1/429600-400200	GWG - EDV	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/429600-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	48,15	700,00	-651,85	48,15	700,00	-651,85	
1/429600-456000	Schreib-, Zeichen- und Sonstige Büromittel	2221	3221	23	40,32	100,00	-59,68	40,32	100,00	-59,68	
1/429600-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/429600-459000	Sonstige Verbrauchs-Güter	2221	3221	23	50,70	100,00	-49,30	50,70	100,00	-49,30	
1/429600-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/429600-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	133,92	100,00	33,92	133,92	100,00	33,92	
1/429600-631000	Telefon	2222	3222	24	103,02	200,00	-96,98	103,02	200,00	-96,98	
1/429600-631100	Funknetzwerk	2222	3222	24	9,30	100,00	-90,70	9,30	100,00	-90,70	
1/429600-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			174,38	200,00	-25,62	0,00	0,00	0,00	
1/429600-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	48,00	0,00	48,00	48,00	0,00	48,00	
1/429600-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00	
1/429600-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.446,89	1.600,00	-153,11	1.446,89	1.600,00	-153,11	
Summe Mittelverw.	429600 Betreutes Wohnen Raiffeisenstraße				2.372,26	3.700,00	-1.327,74	2.197,88	3.500,00	-1.302,12	
Saldo	429600 Betreutes Wohnen Raiffeisenstraße				10.205,93	9.300,00	905,93	10.931,81	9.500,00	1.431,81	
	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				241.196,98	260.400,00	-19.203,02	225.446,52	247.300,00	-21.853,48	
	42 Freie Wohlfahrt				398.321,28	413.400,00	-15.078,72	383.152,66	400.300,00	-17.147,34	
Saldo	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-189.903,68	-212.500,00	22.596,32	-174.060,37	-199.400,00	25.339,63	
	42 Freie Wohlfahrt				-207.791,74	-234.500,00	26.708,26	-190.693,11	-221.400,00	30.706,89	
43	Jugendwohlfahrt										
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
439000	Jugendwohlfahrt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/439000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	30,00	0,00	30,00	30,00	0,00	30,00	
2/439000+861000	Beitrag Land Jugendprojekte	2121	3121	15	0,00	5.200,00	-5.200,00	0,00	5.200,00	-5.200,00	
Summe Mittelaufbr.	439000 Jugendwohlfahrt				30,00	5.200,00	-5.170,00	30,00	5.200,00	-5.170,00	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
439000	Jugendwohlfahrt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/439000-757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst. Organisationen	2234	3234	27	250,30	2.000,00	-1.749,70	250,30	2.000,00	-1.749,70	
1/439000-757100	Beiträge an Kinderdörfer	2234	3234	27	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00	
Summe Mittelverw.	439000 Jugendwohlfahrt				750,30	2.500,00	-1.749,70	750,30	2.500,00	-1.749,70	
Saldo	439000 Jugendwohlfahrt				-720,30	2.700,00	-3.420,30	-720,30	2.700,00	-3.420,30	
439100	Mütterberatung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/439100+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	218,90	0,00	218,90	218,90	0,00	218,90	
Summe Mittelaufbr.	439100 Mütterberatung				218,90	0,00	218,90	218,90	0,00	218,90	
	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				248,90	5.200,00	-4.951,10	248,90	5.200,00	-4.951,10	
	43 Jugendwohlfahrt				248,90	5.200,00	-4.951,10	248,90	5.200,00	-4.951,10	
439100	Mütterberatung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/439100-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	93,99	800,00	-706,01	93,99	800,00	-706,01	
1/439100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
1/439100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/439100-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/439100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/439100-5	Personalkonten verdichtet	22	32		11.361,49	11.500,00	-138,51	11.361,49	11.500,00	-138,51	
1/439100-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	922,20	2.000,00	-1.077,80	922,20	2.000,00	-1.077,80	
1/439100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.890,89	1.900,00	-9,11	0,00	0,00	0,00	
1/439100-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	111,01	200,00	-88,99	111,01	200,00	-88,99	
1/439100-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00	
1/439100-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	171,89	200,00	-28,11	171,89	200,00	-28,11	
Summe Mittelverw.	439100 Mütterberatung				17.051,47	19.600,00	-2.548,53	15.160,58	17.700,00	-2.539,42	
Saldo	439100 Mütterberatung				-16.832,57	-19.600,00	2.767,43	-14.941,68	-17.700,00	2.758,32	
	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				17.801,77	22.100,00	-4.298,23	15.910,88	20.200,00	-4.289,12	
	43 Jugendwohlfahrt				17.801,77	22.100,00	-4.298,23	15.910,88	20.200,00	-4.289,12	
Saldo	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-17.552,87	-16.900,00	-652,87	-15.661,98	-15.000,00	-661,98	
	43 Jugendwohlfahrt				-17.552,87	-16.900,00	-652,87	-15.661,98	-15.000,00	-661,98	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
44	Behebung von Notständen										
441	Maßnahmen										
441000	Maßnahmen z. Beheb. v. Notständen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	441	Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	44	Behebung von Notständen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
441000	Maßnahmen z. Beheb. v. Notständen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/441000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Behebung Sanitärer Missstände	2225	3225	24	222,77	1.500,00	-1.277,23	222,77	1.500,00	-1.277,23	
Summe Mittelverw.	441	Maßnahmen			222,77	1.500,00	-1.277,23	222,77	1.500,00	-1.277,23	
	44	Behebung von Notständen			222,77	1.500,00	-1.277,23	222,77	1.500,00	-1.277,23	
Saldo	441	Maßnahmen			-222,77	-1.500,00	1.277,23	-222,77	-1.500,00	1.277,23	
	44	Behebung von Notständen			-222,77	-1.500,00	1.277,23	-222,77	-1.500,00	1.277,23	
46	Familienpolitische Maßnahmen										
469	Sonstige Maßnahmen										
469000	Sonstige familienpol. Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/469000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	10.121,15	5.600,00	4.521,15	10.121,15	5.600,00	4.521,15	
Summe Mittelaufbr.	469	Sonstige Maßnahmen			10.121,15	5.600,00	4.521,15	10.121,15	5.600,00	4.521,15	
	46	Familienpolitische Maßnahmen			10.121,15	5.600,00	4.521,15	10.121,15	5.600,00	4.521,15	
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			204.450,96	190.900,00	13.550,96	204.416,20	190.900,00	13.516,20	
469000	Sonstige familienpol. Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/469000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00	
1/469000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			354,50	600,00	-245,50	0,00	0,00	0,00	
1/469000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	22.592,04	24.500,00	-1.907,96	27.084,86	24.500,00	2.584,86	
1/469000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	6.638,71	6.000,00	638,71	6.638,71	6.000,00	638,71	
1/469000-757000	Beiträge an den Verein Tagesmütter	2234	3234	27	149,96	3.000,00	-2.850,04	149,96	3.000,00	-2.850,04	
Summe Mittelverw.	469	Sonstige Maßnahmen			29.735,21	34.100,00	-4.364,79	33.873,53	35.000,00	-1.126,47	
	46	Familienpolitische Maßnahmen			29.735,21	34.100,00	-4.364,79	33.873,53	35.000,00	-1.126,47	
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			5.176.195,70	5.179.800,00	-3.604,30	5.156.964,64	5.160.800,00	-3.835,36	
Saldo	469	Sonstige Maßnahmen			-19.614,06	-28.500,00	8.885,94	-23.752,38	-29.400,00	5.647,62	
	46	Familienpolitische Maßnahmen			-19.614,06	-28.500,00	8.885,94	-23.752,38	-29.400,00	5.647,62	
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			-4.971.744,74	-4.988.900,00	17.155,26	-4.952.548,44	-4.969.900,00	17.351,56	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/510000+816000	Kostensätze der Gemeinden	2114	3114	13	9.358,35	9.200,00	158,35	9.358,35	9.200,00	158,35
2/510000+816300	Ersätze für Aktion Demenz	2114	3114	13	478,90	1.500,00	-1.021,10	478,90	1.500,00	-1.021,10
2/510000+860000	Beitrag des Bundes	2121	3121	15	180.568,57	0,00	180.568,57	180.568,57	0,00	180.568,57
Summe Mittelaufbr.	510 Medizinische Bereichsversorgung				190.405,82	10.700,00	179.705,82	190.405,82	10.700,00	179.705,82
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/510000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/510000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.171,45	1.600,00	-428,55	1.171,45	1.600,00	-428,55
1/510000-754000	Beiträge an die Ärztekammer für den Bereitschaftsdienst	2231	3231	26	22.940,00	23.000,00	-60,00	22.940,00	23.000,00	-60,00
1/510000-757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi.	2234	3234	27	203.268,57	25.500,00	177.768,57	172.141,94	25.500,00	146.641,94
1/510000-757100	Beitrag an Krankenpflegeverein	2234	3234	27	32.500,00	32.500,00	0,00	32.500,00	32.500,00	0,00
1/510000-757200	Entgelte für sonstige Leistungen Aktion Demenz	2234	3234	27	957,80	3.000,00	-2.042,20	957,80	3.000,00	-2.042,20
1/510000-757300	Entgelte für Case & Care-Management	2234	3234	27	34.693,43	8.700,00	25.993,43	10.875,84	8.700,00	2.175,84
1/510000-775000	Beiträge für Gesundheitseinrichtungen	2233	3433	44	0,00	45.000,00	-45.000,00	0,00	45.000,00	-45.000,00
Summe Mittelverw.	510 Medizinische Bereichsversorgung				295.531,25	139.400,00	156.131,25	240.587,03	139.400,00	101.187,03
Saldo	510 Medizinische Bereichsversorgung				-105.125,43	-128.700,00	23.574,57	-50.181,21	-128.700,00	78.518,79
516	Schulgesundheitsdienst									
516000	Schulgesundheitsdienst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	516 Schulgesundheitsdienst				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
516000	Schulgesundheitsdienst									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/516000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Schüleruntersuchungen	2225	3225	24	15.881,73	17.500,00	-1.618,27	15.783,48	17.500,00	-1.716,52
Summe Mittelverw.	516 Schulgesundheitsdienst				15.881,73	17.500,00	-1.618,27	15.783,48	17.500,00	-1.716,52
Saldo	516 Schulgesundheitsdienst				-15.881,73	-17.500,00	1.618,27	-15.783,48	-17.500,00	1.716,52

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
519100	kommunale Impfkampagne										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/519100+860900	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	118.474,00	0,00	118.474,00	118.474,00	0,00	118.474,00	
Summe Mittelaufbr.	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				118.474,00	0,00	118.474,00	118.474,00	0,00	118.474,00	
	51 Gesundheitsdienst				308.879,82	10.700,00	298.179,82	308.879,82	10.700,00	298.179,82	
519100	kommunale Impfkampagne										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	51 Gesundheitsdienst				311.412,98	156.900,00	154.512,98	256.370,51	156.900,00	99.470,51	
Saldo	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				118.474,00	0,00	118.474,00	118.474,00	0,00	118.474,00	
	51 Gesundheitsdienst				-2.533,16	-146.200,00	143.666,84	52.509,31	-146.200,00	198.709,31	
52	Umweltschutz										
520	Natur- und Landschaftsschutz										
520000	Natur- u. Landschaftsschutz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	520 Natur- und Landschaftsschutz				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
520000	Natur- u. Landschaftsschutz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/520000-757000	Beiträge an Verbände, Vereine, Sonst.Organi.	2234	3234	27	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
1/520000-794000	Fonds für Umwelt und Klima	2401			50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelverw.	520 Natur- und Landschaftsschutz				50.000,00	50.200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
Saldo	520 Natur- und Landschaftsschutz				-50.000,00	-50.200,00	200,00	0,00	-200,00	200,00	
522	Reinhaltung der Luft										
522000	Reinhaltung der Luft										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/522000+816100	Kostenersätze des Landes	2114	3114	13	19.925,49	19.500,00	425,49	19.925,49	19.500,00	425,49	
Summe Mittelaufbr.	522 Reinhaltung der Luft				19.925,49	19.500,00	425,49	19.925,49	19.500,00	425,49	
522000	Reinhaltung der Luft										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/522000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	39.850,99	39.000,00	850,99	39.850,99	39.000,00	850,99	
Summe Mittelverw.	522 Reinhaltung der Luft				39.850,99	39.000,00	850,99	39.850,99	39.000,00	850,99	
Saldo	522 Reinhaltung der Luft				-19.925,50	-19.500,00	-425,50	-19.925,50	-19.500,00	-425,50	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
528	Tierkörperbeseitigung										
528000	Tierkörperbeseitigung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	528	Tierkörperbeseitigung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	52	Umweltschutz			19.925,49	19.500,00	425,49	19.925,49	19.500,00	425,49	
528000	Tierkörperbeseitigung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/528000-720500		interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	120,00	0,00	120,00	120,00	0,00	120,00
1/528000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.790,50	2.600,00	190,50	2.790,50	2.600,00	190,50
1/528000-729000		Landschaftsreinigung	2225	3225	24	488,52	3.000,00	-2.511,48	488,52	3.000,00	-2.511,48
1/528000-729100		Rattenbekämpfung	2225	3225	24	3.262,30	3.800,00	-537,70	3.262,30	3.800,00	-537,70
Summe Mittelverw.	528	Tierkörperbeseitigung			6.661,32	9.400,00	-2.738,68	6.661,32	9.400,00	-2.738,68	
	52	Umweltschutz			96.512,31	98.600,00	-2.087,69	46.512,31	48.600,00	-2.087,69	
Saldo	528	Tierkörperbeseitigung			-6.661,32	-9.400,00	2.738,68	-6.661,32	-9.400,00	2.738,68	
	52	Umweltschutz			-76.586,82	-79.100,00	2.513,18	-26.586,82	-29.100,00	2.513,18	
53	Rettungs- und Warndienste										
530	Rettungsdienste										
530000	Rettungsdienste										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	530	Rettungsdienste			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	53	Rettungs- und Warndienste			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
530000	Rettungsdienste										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/530000-346000		Tilgung " EDV 104315 Darln. 1602000 "		3614	65	0,00	0,00	0,00	36.337,44	36.300,00	37,44
1/530000-650000		Zinsen " EDV 104315 Darln. 1602000 "	2241	3241	25	1.067,57	200,00	867,57	1.067,57	200,00	867,57
1/530000-751000		Beitrag an den Rettungsfonds	2231	3231	26	158.229,48	155.800,00	2.429,48	158.229,48	155.800,00	2.429,48
Summe Mittelverw.	530	Rettungsdienste			159.297,05	156.000,00	3.297,05	195.634,49	192.300,00	3.334,49	
	53	Rettungs- und Warndienste			159.297,05	156.000,00	3.297,05	195.634,49	192.300,00	3.334,49	
Saldo	530	Rettungsdienste			-159.297,05	-156.000,00	-3.297,05	-195.634,49	-192.300,00	-3.334,49	
	53	Rettungs- und Warndienste			-159.297,05	-156.000,00	-3.297,05	-195.634,49	-192.300,00	-3.334,49	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
56											
560											
560000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/560000+861000	Spitalsbeitragszuschuss des Landes	2121	3121	15	326.657,00	324.700,00	1.957,00	326.657,00	324.700,00	1.957,00	
Summe Mittelaufbr.	560 Betriebsabgangsdeckung				326.657,00	324.700,00	1.957,00	326.657,00	324.700,00	1.957,00	
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				326.657,00	324.700,00	1.957,00	326.657,00	324.700,00	1.957,00	
560000	Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/560000-751000	Btg.zur Abgangsdeckung v. KA. des Landes	2231	3231	26	4.283.927,36	4.274.200,00	9.727,36	4.283.927,36	4.274.200,00	9.727,36	
Summe Mittelverw.	560 Betriebsabgangsdeckung				4.283.927,36	4.274.200,00	9.727,36	4.283.927,36	4.274.200,00	9.727,36	
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				4.283.927,36	4.274.200,00	9.727,36	4.283.927,36	4.274.200,00	9.727,36	
Saldo	560 Betriebsabgangsdeckung				-3.957.270,36	-3.949.500,00	-7.770,36	-3.957.270,36	-3.949.500,00	-7.770,36	
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				-3.957.270,36	-3.949.500,00	-7.770,36	-3.957.270,36	-3.949.500,00	-7.770,36	
58											
581											
581000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	581 Maßnahmen der Veterinärmedizin				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	58 Veterinärmedizin				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5 Gesundheit				655.462,31	354.900,00	300.562,31	655.462,31	354.900,00	300.562,31	
581000	Veterinärmedizin										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/581000-757000	Beiträge an Tierschutzvereine	2234	3234	27	1.500,00	1.600,00	-100,00	1.500,00	1.600,00	-100,00	
Summe Mittelverw.	581 Maßnahmen der Veterinärmedizin				1.500,00	1.600,00	-100,00	1.500,00	1.600,00	-100,00	
	58 Veterinärmedizin				1.500,00	1.600,00	-100,00	1.500,00	1.600,00	-100,00	
	5 Gesundheit				4.852.649,70	4.687.300,00	165.349,70	4.783.944,67	4.673.600,00	110.344,67	
Saldo	581 Maßnahmen der Veterinärmedizin				-1.500,00	-1.600,00	100,00	-1.500,00	-1.600,00	100,00	
	58 Veterinärmedizin				-1.500,00	-1.600,00	100,00	-1.500,00	-1.600,00	100,00	
	5 Gesundheit				-4.197.187,39	-4.332.400,00	135.212,61	-4.128.482,36	-4.318.700,00	190.217,64	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/612000+301000			3331	33	0,00	0,00	0,00	40.570,89	105.000,00	-64.429,11
2/612000+346220			3514	55	0,00	0,00	0,00	1.304.000,00	1.304.000,00	0,00
2/612000+346221			3514	55	0,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00
2/612000+801000	2116	3312	30		6.440,00	0,00	6.440,00	6.440,00	0,00	6.440,00
2/612000+808000	2116	3116	16		717,60	500,00	217,60	717,60	500,00	217,60
2/612000+811000	2115	3115	14		9.394,86	1.000,00	8.394,86	8.066,06	1.000,00	7.066,06
2/612000+829000	2116	3116	18		11.315,94	10.000,00	1.315,94	11.315,94	10.000,00	1.315,94
2/612000+861000	2121	3121	15		20.221,24	311.500,00	-291.278,76	20.221,24	311.500,00	-291.278,76
2/612000+868000	2124	3124	16		394.281,91	525.000,00	-130.718,09	394.281,91	525.000,00	-130.718,09
Summe Mittelaufbr.	612	Gemeindestraßen			442.371,55	848.000,00	-405.628,45	1.985.613,64	2.457.000,00	-471.386,36

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
612000	Gemeindestraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/612000-001000	Erwerb von Grundstücken Straßengrund		3412	40	0,00	0,00	0,00	15.850,00	20.000,00	-4.150,00
1/612000-002000	Bau-u.Ausb.v.Gem.- Straßen u. Brücken		3412	40	0,00	0,00	0,00	74.925,35	560.000,00	-485.074,65
1/612000-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	189.074,50	200.000,00	-10.925,50
1/612000-061000	Im Bau befindliche Anlagen		3413	40	0,00	0,00	0,00	63.946,22	0,00	63.946,22
1/612000-346000	Tilgung Projekte 2010 " EDV 100448 Darln. 1200612 "		3614	65	0,00	0,00	0,00	11.954,02	12.000,00	-45,98
1/612000-346100	Tilgung Projekte 2011		3614	65	0,00	0,00	0,00	13.760,00	13.800,00	-40,00
1/612000-346130	Tilgung Projekte 2013 " EDV 100648 Darln. 1200612 "		3614	65	0,00	0,00	0,00	12.150,00	12.200,00	-50,00
1/612000-346200	Tilgung Projekte 2020		3614	65	0,00	0,00	0,00	75.000,00	75.000,00	0,00
1/612000-346210	Tilgung Projekte 2021		3614	65	0,00	0,00	0,00	56.000,00	57.500,00	-1.500,00
1/612000-346300	Tilgung Projekte 2014 " EDV 104315 Darln. 1400612 "		3614	65	0,00	0,00	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00
1/612000-346400	Tilgung Projekte 2015 " EDV 100648 Darln. 1506120 "		3614	65	0,00	0,00	0,00	22.500,00	22.500,00	0,00
1/612000-346500	Tilgung Projekte 2016 " EDV 100448 Darln. 1606120 "		3614	65	0,00	0,00	0,00	19.000,00	19.000,00	0,00
1/612000-346600	Tilgung Projekte 2017 " EDV 100648 Darln. 1706120 "		3614	65	0,00	0,00	0,00	15.450,00	15.500,00	-50,00
1/612000-346700	Tilgung Projekte 2018 "EDV 100448 Dn. 1806120"		3614	65	0,00	0,00	0,00	18.050,00	18.100,00	-50,00
1/612000-346800	Tilgung Projekte 2019 " EDV 100648 Dn. 1906120"		3614	65	0,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
1/612000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	1.140,72	4.000,00	-2.859,28	1.140,72	4.000,00	-2.859,28
1/612000-457000	Parkplatzbewirtschaftung Druckwerke	2221	3221	23	2.165,59	2.200,00	-34,41	2.165,59	2.200,00	-34,41
1/612000-611000	Erhaltung v. Gemeindestrassen u. -brücken	2224	3224	24	1.009.634,22	849.000,00	160.634,22	1.080.980,79	849.000,00	231.980,79
1/612000-618000	Parkplatzbewirtschaftung Instandhaltung	2224	3224	24	5.055,55	4.000,00	1.055,55	4.950,79	4.000,00	950,79
1/612000-650000	Zinsen Projekte 2010 " EDV 100448 Dn. 1200612 "	2241	3241	25	380,92	300,00	80,92	380,92	300,00	80,92
1/612000-650100	Zinsen Projekte 2017 " EDV 100648 Dn. 1706120 "	2241	3241	25	1.681,50	1.400,00	281,50	1.681,50	1.400,00	281,50
1/612000-650110	Zinsen Projekte 2019 " EDV 100648 Dn. 1906120"	2241	3241	25	4.606,59	4.600,00	6,59	4.606,59	4.600,00	6,59
1/612000-650200	Zinsen Projekte 2011	2241	3241	25	245,13	300,00	-54,87	245,13	300,00	-54,87
1/612000-650220	Schuldzinsen Gemeindestraßen 2022	2241	3241	25	320,88	0,00	320,88	320,88	0,00	320,88
1/612000-650221	Schuldzinsen Radarboxen 2022	2241	3241	25	49,22	0,00	49,22	49,22	0,00	49,22
1/612000-650300	Zinsen Projekte 2013 " EDV 100648 Dn. 1200612 "	2241	3241	25	1.144,77	1.000,00	144,77	1.144,77	1.000,00	144,77
1/612000-650400	Zinsen EDV 104315 Dn. 1400612"	2241	3241	25	1.140,66	400,00	740,66	1.140,66	400,00	740,66

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/612000-650500	EDV 00648 Dn. 1506120	2241	3241	25	2.491,76	2.200,00	291,76	2.491,76	2.200,00	291,76
1/612000-650600	Zinsen EDV 100448 Dn. 1606120	2241	3241	25	3.900,73	3.900,00	0,73	3.900,73	3.900,00	0,73
1/612000-650700	Zinsen EDV 100448 Dn 1806120	2241	3241	25	1.868,85	1.500,00	368,85	1.868,85	1.500,00	368,85
1/612000-650800	Zinsen Projekte 2020	2241	3241	25	5.559,94	5.600,00	-40,06	5.559,94	5.600,00	-40,06
1/612000-650821	Zinsen Projekte 2021	2241	3241	25	8.072,96	8.200,00	-127,04	8.072,96	8.200,00	-127,04
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			721.343,14	729.200,00	-7.856,86	0,00	0,00	0,00
1/612000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			1.960,00	0,00	1.960,00	0,00	0,00	0,00
1/612000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			252,91	0,00	252,91	0,00	0,00	0,00
1/612000-700000	Nutzungsentgelte für Parkraumbewirtschaftung	2223	3223	24	978,75	1.500,00	-521,25	978,75	1.500,00	-521,25
1/612000-700100	Pacht Parkplatz Riedstraße	2223	3223	24	6.000,00	5.000,00	1.000,00	6.000,00	5.000,00	1.000,00
1/612000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	92.525,42	0,00	92.525,42	92.525,42	0,00	92.525,42
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	24.113,54	0,00	24.113,54	24.814,43	0,00	24.814,43
1/612000-728100	Entgelte für Parkabgaben - LOOMIS	2225	3225	24	3.827,62	3.000,00	827,62	3.606,98	3.000,00	606,98
1/612000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	283,86	0,00	283,86	283,86	0,00	283,86
1/612000-771000	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3431	43	146.813,83	0,00	146.813,83	146.813,83	0,00	146.813,83
1/612000-771900	Einmalzahlungen - Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3431	43	4.060,00	0,00	4.060,00	4.060,00	0,00	4.060,00
1/612000-775000	Kapitaltransfers an Unternehmen (ÖBB) Bike & Ride	2233	3433	44	13.375,00	0,00	13.375,00	13.375,00	0,00	13.375,00
Summe Mittelverw.	612 Gemeindestraßen				2.064.994,06	1.627.300,00	437.694,06	2.052.820,16	1.975.700,00	77.120,16
Saldo	612 Gemeindestraßen				-1.622.622,51	-779.300,00	-843.322,51	-67.206,52	481.300,00	-548.506,52

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
617	Bauhöfe									
617100	Bauhof Klarenbrunn									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/617100+346220	Darlehen Kfz-Anschaffungen 2022		3514	55	0,00	0,00	0,00	86.500,00	108.000,00	-21.500,00
2/617100+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	31	27.000,00	0,00	27.000,00	27.000,00	0,00	27.000,00
2/617100+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	792,00	0,00	792,00	792,00	0,00	792,00
2/617100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.443,35	400,00	1.043,35	0,00	0,00	0,00
2/617100+816000	Personalverrechnung intern	2114	3114	13	989.838,14	980.000,00	9.838,14	989.838,14	980.000,00	9.838,14
2/617100+816100	Personalverrechnung privat	2114	3114	13	65.870,86	55.000,00	10.870,86	60.519,35	55.000,00	5.519,35
2/617100+816200	Kostenersätze von Privaten	2114	3114	13	140,00	0,00	140,00	140,00	0,00	140,00
2/617100+816700	Fahrzeugverrechnung privat	2114	3114	13	724,70	0,00	724,70	1.413,75	0,00	1.413,75
2/617100+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			7.919,76	49.700,00	-41.780,24	0,00	0,00	0,00
2/617100+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	5.003,27	0,00	5.003,27	5.003,27	0,00	5.003,27
2/617100+860000	Bundesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze	2121	3121	15	6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
2/617100+861000	Landesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze	2121	3121	15	10.560,00	10.600,00	-40,00	10.560,00	10.600,00	-40,00
Summe Mittelaufbr.	617100 Bauhof Klarenbrunn				1.115.292,08	1.101.700,00	13.592,08	1.187.766,51	1.159.600,00	28.166,51

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
617100	Bauhof Klarenbrunn									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/617100-040000	Anschaffung von Fahrzeugen		3414	41	0,00	0,00	0,00	149.299,90	108.000,00	41.299,90
1/617100-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	7.090,52	25.000,00	-17.909,48
1/617100-346100	Tilgung " EDV 102544 Dn. 1400100 "		3614	65	0,00	0,00	0,00	35.153,40	49.300,00	-14.146,60
1/617100-346300	Tilgung Anschaffung KFZ 2018, "EDV 100448 Dn. 1806171"		3614	65	0,00	0,00	0,00	10.160,00	10.200,00	-40,00
1/617100-346610	Tilgung Anschaffung KFZ "EDV 104315 Dn. 2106171"		3614	65	0,00	0,00	0,00	11.000,00	11.000,00	0,00
1/617100-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	13.865,39	15.000,00	-1.134,61	13.519,61	15.000,00	-1.480,39
1/617100-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	1.009,29	1.000,00	9,29	1.009,29	1.000,00	9,29
1/617100-402000	Materialankauf	2221	3221	23	666,29	0,00	666,29	666,29	0,00	666,29
1/617100-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	6.116,27	4.500,00	1.616,27	6.116,27	4.500,00	1.616,27
1/617100-452000	Treibstoffe LKW	2221	3221	23	22.219,62	21.000,00	1.219,62	19.535,58	21.000,00	-1.464,42
1/617100-452100	Treibstoffe PKW	2221	3221	23	3.943,33	3.000,00	943,33	4.126,11	3.000,00	1.126,11
1/617100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.954,43	2.500,00	-545,57	1.957,84	2.500,00	-542,16
1/617100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	712,38	500,00	212,38	759,94	500,00	259,94
1/617100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	3.326,97	3.000,00	326,97	3.138,62	3.000,00	138,62
1/617100-5	Personalkonten verdichtet	22	32		1.132.508,48	1.144.700,00	-12.191,52	1.097.894,03	1.144.700,00	-46.805,97
1/617100-600000	Strom	2222	3222	24	6.240,92	6.500,00	-259,08	6.665,73	6.500,00	165,73
1/617100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	25.239,64	30.000,00	-4.760,36	24.712,03	30.000,00	-5.287,97
1/617100-616000	Instandhaltung Masch. u. masch. Anlagen	2224	3224	24	7.999,61	16.000,00	-8.000,39	8.319,32	16.000,00	-7.680,68
1/617100-617000	Instandhaltung LKW	2224	3224	24	76.495,34	60.000,00	16.495,34	78.991,07	60.000,00	18.991,07
1/617100-617100	Instandhaltung PKW	2224	3224	24	3.242,70	6.000,00	-2.757,30	2.876,62	6.000,00	-3.123,38
1/617100-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	4.570,04	3.000,00	1.570,04	3.765,15	3.000,00	765,15
1/617100-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	1.975,91	600,00	1.375,91	1.975,91	600,00	1.375,91
1/617100-631000	Telefon	2222	3222	24	2.441,11	2.000,00	441,11	2.441,11	2.000,00	441,11
1/617100-631100	LWL - Datenleitung /Internet	2222	3222	24	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/617100-650220	Schuldenzinsen Kfz-Neuanschaffung 2022	2241	3241	25	21,29	0,00	21,29	21,29	0,00	21,29
1/617100-650400	Zinsen EDV 18346 Dn. 1806171	2241	3241	25	1.051,93	900,00	151,93	1.051,93	900,00	151,93
1/617100-650600	Zinsen Anschaffung KFZ 2021 "EDV 104315 Dn. 2106171"	2241	3241	25	315,28	400,00	-84,72	315,28	400,00	-84,72
1/617100-653100	Zinsen " EDV 102544 Dn. 1400100 "	2241	3241	25	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/617100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	23.474,40	20.000,00	3.474,40	23.474,40	20.000,00	3.474,40
1/617100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			78.970,08	77.400,00	1.570,08	0,00	0,00	0,00
1/617100-697000	Kursverluste aus Fremdwährungsdarlehen	2244	3244		16.763,93	0,00	16.763,93	16.763,93	0,00	16.763,93

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
1/617100-705000	Operating Leasing	2223	3223	24	82.824,06	88.500,00	-5.675,94	82.824,06	88.500,00	-5.675,94
1/617100-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	2.858,13	4.100,00	-1.241,87	2.859,48	4.100,00	-1.240,52
1/617100-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	82.648,12	15.000,00	67.648,12	82.648,12	15.000,00	67.648,12
1/617100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	164,20	2.100,00	-1.935,80	164,20	2.100,00	-1.935,80
1/617100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	600,42	0,00	600,42	52,26	0,00	52,26
1/617100-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	4.666,43	3.100,00	1.566,43	3.938,34	3.100,00	838,34
1/617100-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	555,97	500,00	55,97	556,11	500,00	56,11
Summe Mittelverw.	617100 Bauhof Klarenbrunn				1.609.441,96	1.532.200,00	77.241,96	1.705.843,74	1.658.300,00	47.543,74
Saldo	617100 Bauhof Klarenbrunn				-494.149,88	-430.500,00	-63.649,88	-518.077,23	-498.700,00	-19.377,23
617200	Bauhof Herrengasse									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	617200 Bauhof Herrengasse				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617 Bauhöfe				1.115.292,08	1.101.700,00	13.592,08	1.187.766,51	1.159.600,00	28.166,51
	61 Straßenbau				1.557.663,63	1.949.700,00	-392.036,37	3.173.380,15	3.616.600,00	-443.219,85
617200	Bauhof Herrengasse									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/617200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/617200-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
Summe Mittelverw.	617200 Bauhof Herrengasse				0,00	900,00	-900,00	0,00	900,00	-900,00
Saldo	617200 Bauhof Herrengasse				0,00	-900,00	900,00	0,00	-900,00	900,00
	617 Bauhöfe				1.609.441,96	1.533.100,00	76.341,96	1.705.843,74	1.659.200,00	46.643,74
	61 Straßenbau				3.674.436,02	3.160.400,00	514.036,02	3.758.663,90	3.634.900,00	123.763,90
Saldo	617 Bauhöfe				-494.149,88	-431.400,00	-62.749,88	-518.077,23	-499.600,00	-18.477,23
	61 Straßenbau				-2.116.772,39	-1.210.700,00	-906.072,39	-585.283,75	-18.300,00	-566.983,75
63	Schutzwasserbau									
631	Konkurrenzgewässer									
631000	Schutzwasserbau									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	631 Konkurrenzgewässer				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
631000	Schutzwasserbau										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/631000-729000	Beitrag an den WV III-Walgau	2225	3225	24	78.141,49	74.200,00	3.941,49	78.141,49	74.200,00	3.941,49	
Summe Mittelverw.	631 Konkurrenzgewässer				78.141,49	74.200,00	3.941,49	78.141,49	74.200,00	3.941,49	
Saldo	631 Konkurrenzgewässer				-78.141,49	-74.200,00	-3.941,49	-78.141,49	-74.200,00	-3.941,49	
633	Wildbachverbauung										
633000	Schutzwasserbau										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/633000+860000	Beitrag des Bundes	2121	3121	15	493,73	0,00	493,73	493,73	0,00	493,73	
2/633000+861000	Beitrag Land	2121	3121	15	493,73	0,00	493,73	493,73	0,00	493,73	
2/633000+862000	Beitrag Interessenanteil	2121	3121	15	4.726,40	0,00	4.726,40	4.726,40	0,00	4.726,40	
Summe Mittelaufbr.	633 Wildbachverbauung				5.713,86	0,00	5.713,86	5.713,86	0,00	5.713,86	
633000	Schutzwasserbau										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/633000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	506,00	0,00	506,00	506,00	0,00	506,00	
1/633000-729000	Anteile an Wildbachverbauung	2225	3225	24	690,50	5.000,00	-4.309,50	690,50	5.000,00	-4.309,50	
Summe Mittelverw.	633 Wildbachverbauung				1.196,50	5.000,00	-3.803,50	1.196,50	5.000,00	-3.803,50	
Saldo	633 Wildbachverbauung				4.517,36	-5.000,00	9.517,36	4.517,36	-5.000,00	9.517,36	
639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
639000	Steinschlagschutzbauten										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	63 Schutzwasserbau				5.713,86	0,00	5.713,86	5.713,86	0,00	5.713,86	
639000	Steinschlagschutzbauten										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/639000-774000	Interessentenbeiträge	2231	3431	43	19.658,62	6.000,00	13.658,62	20.658,62	6.000,00	14.658,62	
Summe Mittelverw.	639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				19.658,62	6.000,00	13.658,62	20.658,62	6.000,00	14.658,62	
	63 Schutzwasserbau				98.996,61	85.200,00	13.796,61	99.996,61	85.200,00	14.796,61	
Saldo	639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-19.658,62	-6.000,00	-13.658,62	-20.658,62	-6.000,00	-14.658,62	
	63 Schutzwasserbau				-93.282,75	-85.200,00	-8.082,75	-94.282,75	-85.200,00	-9.082,75	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
64										
640										
640000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	640					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	64					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
640000										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/640000-005000			3412	40		0,00	0,00	0,00	0,00	-2.300,00
1/640000-400000		2221	3221	23		8.577,45	5.000,00	3.577,45	7.940,25	2.940,25
1/640000-619000		2224	3224	24		17,83	0,00	17,83	17,83	0,00
1/640000-680000		2226				392,58	600,00	-207,42	0,00	0,00
1/640000-720500		2225	3225	24		7.787,65	10.000,00	-2.212,35	7.787,65	10.000,00
1/640000-728000		2225	3225	24		40.666,02	40.000,00	666,02	40.666,02	40.000,00
Summe Mittelverw.	640					57.441,53	55.600,00	1.841,53	56.411,75	57.300,00
	64					57.441,53	55.600,00	1.841,53	56.411,75	57.300,00
Saldo	640					-57.441,53	-55.600,00	-1.841,53	-56.411,75	-57.300,00
	64					-57.441,53	-55.600,00	-1.841,53	-56.411,75	-57.300,00
65										
650										
650000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	650					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
650000										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/650000-775000		2233	3433	44		250.000,00	1.000,00	249.000,00	235.119,87	1.000,00
Summe Mittelverw.	650					250.000,00	1.000,00	249.000,00	235.119,87	1.000,00
Saldo	650					-250.000,00	-1.000,00	-249.000,00	-235.119,87	-1.000,00
652										
652000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	652					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	65					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
652000	Personenseilbahnen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/652000-752000	Btg. a. d. Gemeindeverband Seilbahn Muttersberg	2231	3231	26	34.740,00	32.800,00	1.940,00	34.740,00	32.800,00	1.940,00
Summe Mittelverw.	652 Seilbahnen				34.740,00	32.800,00	1.940,00	34.740,00	32.800,00	1.940,00
	65 Schienenverkehr				284.740,00	33.800,00	250.940,00	269.859,87	33.800,00	236.059,87
Saldo	652 Seilbahnen				-34.740,00	-32.800,00	-1.940,00	-34.740,00	-32.800,00	-1.940,00
	65 Schienenverkehr				-284.740,00	-33.800,00	-250.940,00	-269.859,87	-33.800,00	-236.059,87
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	Verkehr, Sonstiges									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/690000+828000	Rückersatz - ÖPNV Gemeindeverbände Überschuss	2116	3116	18	12.422,88	0,00	12.422,88	12.422,88	0,00	12.422,88
Summe Mittelaufbr.	690 Verkehr, Sonstiges				12.422,88	0,00	12.422,88	12.422,88	0,00	12.422,88
690000	Verkehr, Sonstiges									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/690000-720200	Beiträge an Gemeindeverbände für den öffentlichen Personenverkehr	2225	3225	24	385.611,61	357.000,00	28.611,61	385.611,61	357.000,00	28.611,61
1/690000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Mobilität	2225	3225	24	0,00	3.500,00	-3.500,00	0,00	3.500,00	-3.500,00
Summe Mittelverw.	690 Verkehr, Sonstiges				385.611,61	360.500,00	25.111,61	385.611,61	360.500,00	25.111,61
Saldo	690 Verkehr, Sonstiges				-373.188,73	-360.500,00	-12.688,73	-373.188,73	-360.500,00	-12.688,73
699	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
699000	Verkehr, Klimaticket									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/699000+864000	Rückersätze Klimaticket	2123	3123	16	20.344,50	0,00	20.344,50	20.344,50	0,00	20.344,50
Summe Mittelaufbr.	699 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				20.344,50	0,00	20.344,50	20.344,50	0,00	20.344,50
	69 Verkehr, Sonstiges				32.767,38	0,00	32.767,38	32.767,38	0,00	32.767,38
	6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr				1.596.144,87	1.949.700,00	-353.555,13	3.211.861,39	3.616.600,00	-404.738,61
699000	Verkehr, Klimaticket									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/699000-768000	Beiträge Klimaticket	2234	3234	27	40.689,00	0,00	40.689,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	699 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				40.689,00	0,00	40.689,00	0,00	0,00	0,00
	69 Verkehr, Sonstiges				426.300,61	360.500,00	65.800,61	385.611,61	360.500,00	25.111,61

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
	6											
	699											
Saldo	69											
	6											

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
7 Wirtschaftsförderung										
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Produktionsförderung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/742000+816000	Entsch. von Bund für Agrarstatistik	2114	3114	13	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	742 Produktionsförderung				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
742000	Produktionsförderung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/742000-720000	Aufwendung für Ausstellungen	2225	3225	24	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/742000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.389,50	7.000,00	-4.610,50	2.881,05	7.000,00	-4.118,95
1/742000-755000	Lfd.Transferzahlungen an Unternehmungen	2233	3233	27	10.460,00	10.000,00	460,00	11.525,00	10.000,00	1.525,00
Summe Mittelverw.	742 Produktionsförderung				12.849,50	18.500,00	-5.650,50	14.406,05	18.500,00	-4.093,95
Saldo	742 Produktionsförderung				-12.849,50	-18.400,00	5.550,50	-14.406,05	-18.400,00	3.993,95
743	Absatz und Verwertung									
743000	Absatz und Verwertung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	743 Absatz und Verwertung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
743000	Absatz und Verwertung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/743000-729000	Viehprämierungen	2225	3225	24	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
Summe Mittelverw.	743 Absatz und Verwertung				0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
Saldo	743 Absatz und Verwertung				0,00	-700,00	700,00	0,00	-700,00	700,00
749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
749000	sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	749 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
749000	sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/749000-754000	Betriebsshelferdienst Btg.a.Landwirtschaftsk.	2231	3231	26	683,00	700,00	-17,00	683,00	700,00	-17,00
Summe Mittelverw.	749 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				683,00	700,00	-17,00	683,00	700,00	-17,00
	74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft				13.532,50	19.900,00	-6.367,50	15.089,05	19.900,00	-4.810,95
Saldo	749 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-683,00	-700,00	17,00	-683,00	-700,00	17,00
	74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft				-13.532,50	-19.800,00	6.267,50	-15.089,05	-19.800,00	4.710,95
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
770000	Einr. z. Förd. d. Fremdenverkehrs									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/770000+816500	Verwaltungskostenbeitrag	2114	3114	13	70.280,70	85.600,00	-15.319,30	70.280,70	85.600,00	-15.319,30
2/770000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	9.266,46	0,00	9.266,46	9.266,46	0,00	9.266,46
Summe Mittelaufbr.	770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs				79.547,16	85.600,00	-6.052,84	79.547,16	85.600,00	-6.052,84
770000	Einr. z. Förd. d. Fremdenverkehrs									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/770000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		84.668,05	87.400,00	-2.731,95	79.547,16	85.600,00	-6.052,84
Summe Mittelverw.	770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs				84.668,05	87.400,00	-2.731,95	79.547,16	85.600,00	-6.052,84
Saldo	770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs				-5.120,89	-1.800,00	-3.320,89	0,00	0,00	0,00
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Maßn. z. Förd. d. Fremdenverkehrs									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	77 Förderung des Fremdenverkehrs				79.547,16	85.600,00	-6.052,84	79.547,16	85.600,00	-6.052,84
771000	Maßn. z. Förd. d. Fremdenverkehrs									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/771000-757000	Beiträge an regionale Tourismusverbände	2234	3234	27	221.363,52	216.500,00	4.863,52	219.167,32	216.500,00	2.667,32
Summe Mittelverw.	771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				221.363,52	216.500,00	4.863,52	219.167,32	216.500,00	2.667,32
	77 Förderung des Fremdenverkehrs				306.031,57	303.900,00	2.131,57	298.714,48	302.100,00	-3.385,52
Saldo	771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				-221.363,52	-216.500,00	-4.863,52	-219.167,32	-216.500,00	-2.667,32
	77 Förderung des Fremdenverkehrs				-226.484,41	-218.300,00	-8.184,41	-219.167,32	-216.500,00	-2.667,32

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie										
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
789000	Förd. Handel, Gewerbe u. Industrie										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/789000+245000	Gewährung von Darlehen		3323	53	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	
2/789000+811000	Pachteinnahmen Golfplatz	2115	3115	14	7.771,20	7.200,00	571,20	7.771,20	7.200,00	571,20	
2/789000+823000	Zinsen Darlehen Val Blu Resort GmbH	2131	3131	14	0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	2.500,00	-2.500,00	
Summe Mittelaufbr.	789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				7.771,20	9.700,00	-1.928,80	1.007.771,20	9.700,00	998.071,20	
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				7.771,20	9.700,00	-1.928,80	1.007.771,20	9.700,00	998.071,20	
	7 Wirtschaftsförderung				87.318,36	95.400,00	-8.081,64	1.087.318,36	95.400,00	991.918,36	
789000	Förd. Handel, Gewerbe u. Industrie										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/789000-729000	Wirtschaftsförderung - allgemein	2225	3225	24	34.855,98	85.000,00	-50.144,02	35.526,07	85.000,00	-49.473,93	
1/789000-755000	Beitrag an WIGE	2233	3233	27	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	
1/789000-755200	Beitrag an Stadtmarketing GmbH	2233	3233	27	742.314,93	635.000,00	107.314,93	715.000,00	635.000,00	80.000,00	
1/789000-755400	Beitrag Val Blu Resort GmbH	2233	3233	27	577.269,84	875.400,00	-298.130,16	1.875.400,00	875.400,00	1.000.000,00	
Summe Mittelverw.	789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				1.357.440,75	1.598.400,00	-240.959,25	2.628.926,07	1.598.400,00	1.030.526,07	
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				1.357.440,75	1.598.400,00	-240.959,25	2.628.926,07	1.598.400,00	1.030.526,07	
	7 Wirtschaftsförderung				1.677.004,82	1.922.200,00	-245.195,18	2.942.729,60	1.920.400,00	1.022.329,60	
Saldo	789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-1.349.669,55	-1.588.700,00	239.030,45	-1.621.154,87	-1.588.700,00	-32.454,87	
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				-1.349.669,55	-1.588.700,00	239.030,45	-1.621.154,87	-1.588.700,00	-32.454,87	
	7 Wirtschaftsförderung				-1.589.686,46	-1.826.800,00	237.113,54	-1.855.411,24	-1.825.000,00	-30.411,24	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
812	WC-Anlagen									
812000	Wc-Anlagen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	812	WC-Anlagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
812000	WC-Anlagen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/812000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	3.223,15	2.000,00	1.223,15	3.223,15	2.000,00	1.223,15
1/812000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	748,49	1.000,00	-251,51	748,49	1.000,00	-251,51
1/812000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	396,00	0,00	396,00	396,00	0,00	396,00
Summe Mittelverw.	812	WC-Anlagen			4.367,64	3.000,00	1.367,64	4.367,64	3.000,00	1.367,64
Saldo	812	WC-Anlagen			-4.367,64	-3.000,00	-1.367,64	-4.367,64	-3.000,00	-1.367,64
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/814000+346220	Darlehen Kfz-Anschaffung 2022 (Kubota)		3514	55	0,00	0,00	0,00	47.400,00	66.000,00	-18.600,00
2/814000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	31	17.000,00	0,00	17.000,00	17.000,00	0,00	17.000,00
2/814000+816000	Kostenersätze	2114	3114	13	2.248,70	0,00	2.248,70	2.248,70	0,00	2.248,70
2/814000+816100	Personalverrechnung privat	2114	3114	13	34.104,50	20.000,00	14.104,50	34.104,50	20.000,00	14.104,50
2/814000+816700	Fahrzeugverrechnung privat	2114	3114	13	34.049,00	30.000,00	4.049,00	34.049,00	30.000,00	4.049,00
2/814000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			6.466,44	0,00	6.466,44	0,00	0,00	0,00
2/814000+891000	Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2117			-578,98	0,00	-578,98	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	814	Straßenreinigung			93.289,66	50.000,00	43.289,66	134.802,20	116.000,00	18.802,20

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
814000	Straßenreinigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/814000-040000			3414	41	0,00	0,00	0,00	84.800,00	66.000,00	18.800,00
1/814000-346100			3614	65	0,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
1/814000-346200			3614	65	0,00	0,00	0,00	30.400,00	15.200,00	15.200,00
1/814000-400000	2221	3221		23	4.407,85	3.000,00	1.407,85	4.550,08	3.000,00	1.550,08
1/814000-452000	2221	3221		23	25.674,68	21.000,00	4.674,68	29.270,05	21.000,00	8.270,05
1/814000-459000	2221	3221		23	49.952,01	38.000,00	11.952,01	52.648,64	38.000,00	14.648,64
1/814000-5	22	32			71.185,42	67.800,00	3.385,42	62.511,07	66.200,00	-3.688,93
1/814000-616000	2224	3224		24	32.644,69	22.000,00	10.644,69	33.176,31	22.000,00	11.176,31
1/814000-617000	2224	3224		24	20.708,10	30.000,00	-9.291,90	21.224,10	30.000,00	-8.775,90
1/814000-650000	2241	3241		25	621,22	500,00	121,22	621,22	500,00	121,22
1/814000-650100	2241	3241		25	871,31	2.200,00	-1.328,69	871,31	2.200,00	-1.328,69
1/814000-650220	2241	3241		25	11,66	0,00	11,66	11,66	0,00	11,66
1/814000-670000	2222	3222		24	233,49	500,00	-266,51	233,49	500,00	-266,51
1/814000-680000	2226				57.239,93	53.200,00	4.039,93	0,00	0,00	0,00
1/814000-720500	2225	3225		24	84.031,02	70.000,00	14.031,02	84.031,02	70.000,00	14.031,02
1/814000-720600	2225	3225		24	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
1/814000-720700	2225	3225		24	216.148,80	245.000,00	-28.851,20	216.148,80	245.000,00	-28.851,20
1/814000-720800	2225	3225		24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/814000-724000	2225	3225		24	37,40	100,00	-62,60	37,40	100,00	-62,60
1/814000-728000	2225	3225		24	66.520,31	60.000,00	6.520,31	70.664,21	60.000,00	10.664,21
1/814000-729000	2225	3225		24	254,06	500,00	-245,94	254,06	500,00	-245,94
Summe Mittelverw.	814	Straßenreinigung			630.541,95	624.300,00	6.241,95	697.453,42	656.700,00	40.753,42
Saldo	814	Straßenreinigung			-537.252,29	-574.300,00	37.047,71	-562.651,22	-540.700,00	-21.951,22
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park- und Gartenanlagen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/815000+816500	2114	3114		13	1.766,56	1.600,00	166,56	1.766,56	1.600,00	166,56
2/815000+829000	2116	3116		18	2.254,39	0,00	2.254,39	2.254,39	0,00	2.254,39
Summe Mittelaufbr.	815000	Park- und Gartenanlagen			4.020,95	1.600,00	2.420,95	4.020,95	1.600,00	2.420,95

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA
815000	Park- und Gartenanlagen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/815000-042000	Anschaffung Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
1/815000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	2.737,09	2.000,00	737,09	2.737,09	2.000,00	737,09
1/815000-420000	Pflanzen, Zwiebeln etc.	2221	3221	23	19.887,15	18.000,00	1.887,15	19.887,15	18.000,00	1.887,15
1/815000-455000	Kunstdünger	2221	3221	23	72,10	2.500,00	-2.427,90	72,10	2.500,00	-2.427,90
1/815000-459000	Naturdünger, Torfmull	2221	3221	23	1.572,24	2.000,00	-427,76	1.572,24	2.000,00	-427,76
1/815000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		3.533,11	3.400,00	133,11	3.533,11	3.400,00	133,11
1/815000-613000	Instandhaltung von Anlagen	2224	3224	24	38.876,30	35.000,00	3.876,30	35.348,60	35.000,00	348,60
1/815000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen (Pkw, Moped)	2224	3224	24	321,43	500,00	-178,57	948,79	500,00	448,79
1/815000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	4.717,02	11.000,00	-6.282,98	4.737,18	11.000,00	-6.262,82
1/815000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	934,40	1.300,00	-365,60	934,40	1.300,00	-365,60
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.042,69	3.200,00	-157,31	0,00	0,00	0,00
1/815000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	139.392,75	110.000,00	29.392,75	139.392,75	110.000,00	29.392,75
1/815000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.924,67	500,00	1.424,67	1.924,67	500,00	1.424,67
1/815000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	5,87	100,00	-94,13	5,87	100,00	-94,13
Summe Mittelverw.	815000 Park- und Gartenanlagen				217.016,82	189.500,00	27.516,82	211.093,95	191.300,00	19.793,95
Saldo	815000 Park- und Gartenanlagen				-212.995,87	-187.900,00	-25.095,87	-207.073,00	-189.700,00	-17.373,00
815100	Kinderspielplätze									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/815100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			827,27	800,00	27,27	0,00	0,00	0,00
2/815100+861000	Beitrag des Landes	2121	3121	15	2.151,00	0,00	2.151,00	2.151,00	0,00	2.151,00
Summe Mittelaufbr.	815100 Kinderspielplätze				2.978,27	800,00	2.178,27	2.151,00	0,00	2.151,00
	815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				6.999,22	2.400,00	4.599,22	6.171,95	1.600,00	4.571,95

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
815100	Kinderspielplätze									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/815100-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/815100-613000	Instandhaltung	2224	3224	24	8.752,97	15.000,00	-6.247,03	8.752,97	15.000,00	-6.247,03
1/815100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.718,85	5.700,00	18,85	0,00	0,00	0,00
1/815100-700000	Mietzinse	2223	3223	24	2.835,04	2.700,00	135,04	2.835,04	2.700,00	135,04
1/815100-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	9.505,61	0,00	9.505,61	9.505,61	0,00	9.505,61
1/815100-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3431	43	7.695,41	0,00	7.695,41	7.695,41	0,00	7.695,41
Summe Mittelverw.	815100 Kinderspielplätze				34.507,88	23.900,00	10.607,88	28.789,03	18.200,00	10.589,03
Saldo	815100 Kinderspielplätze				-31.529,61	-23.100,00	-8.429,61	-26.638,03	-18.200,00	-8.438,03
	815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				251.524,70	213.400,00	38.124,70	239.882,98	209.500,00	30.382,98
Saldo	815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-244.525,48	-211.000,00	-33.525,48	-233.711,03	-207.900,00	-25.811,03
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentl. Beleuchtung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/816000+346220	Darlehen Beleuchtung 2022		3514	55	0,00	0,00	0,00	98.000,00	98.000,00	0,00
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			573,51	600,00	-26,49	0,00	0,00	0,00
2/816000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	10.449,56	10.000,00	449,56	10.449,56	10.000,00	449,56
Summe Mittelaufbr.	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				11.023,07	10.600,00	423,07	108.449,56	108.000,00	449,56

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
816000	Öffentl. Beleuchtung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/816000-005000	Neu- und Ausbau		3412	40	0,00	0,00	0,00	37.827,10	88.000,00	-50.172,90
1/816000-005010	Neu- und Ausbau Weihnachtsbeleuchtung		3412	40	0,00	0,00	0,00	5.871,84	10.000,00	-4.128,16
1/816000-050000	Neu- und Ausbau		3412	40	0,00	0,00	0,00	79,33	0,00	79,33
1/816000-346110	Tilgung Projekte 2011		3614	65	0,00	0,00	0,00	800,00	800,00	0,00
1/816000-346190	Tilgung Projekte 2019 " 100648 Dn. 1908160"		3614	65	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/816000-346200	Tilgung Projekte 2020		3614	65	0,00	0,00	0,00	5.500,00	5.500,00	0,00
1/816000-346210	Tilgung Projekte 2021		3614	65	0,00	0,00	0,00	5.500,00	5.500,00	0,00
1/816000-346300	Tilgung Projekte 2013 "EDV 100648 Dn. 1308161"		3614	65	0,00	0,00	0,00	13.300,00	13.300,00	0,00
1/816000-346400	Tilgung Projekte 2014 "EDV 104315 Dn. 1408161"		3614	65	0,00	0,00	0,00	8.666,67	8.700,00	-33,33
1/816000-346500	Tilgung Projekte 2015 "EDV 100648 Dn. 1508160"		3614	65	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/816000-346600	Tilgung Projekte 2016 "EDV 100448 Dn. 1608160"		3614	65	0,00	0,00	0,00	7.000,00	7.000,00	0,00
1/816000-346700	Tilgung Projekte 2017 "EDV 102544 Dn. 1708160"		3614	65	0,00	0,00	0,00	11.200,00	11.200,00	0,00
1/816000-346800	Tilgung Projekte 2018 "EDV 100448 Dn 1808160"		3614	65	0,00	0,00	0,00	6.400,00	6.400,00	0,00
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	88.382,45	80.000,00	8.382,45	87.609,45	80.000,00	7.609,45
1/816000-600100	Stromkosten Weihnachtsbeleuchtung	2222	3222	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/816000-619000	Instandhaltung	2224	3224	24	50.908,62	45.000,00	5.908,62	48.321,28	45.000,00	3.321,28
1/816000-619100	Instandhaltung Weihnachtsbeleuchtung	2224	3224	24	18.804,15	20.000,00	-1.195,85	16.566,71	20.000,00	-3.433,29
1/816000-650100	Zinsen Projekte 2017 "EDV 100648 Dn. 170816"	2241	3241	25	423,31	400,00	23,31	423,31	400,00	23,31
1/816000-650110	Zinsen Projekte 2011	2241	3241	25	14,25	100,00	-85,75	14,25	100,00	-85,75
1/816000-650200	Zinsen Projekte 2020	2241	3241	25	407,73	400,00	7,73	407,73	400,00	7,73
1/816000-650210	Zinsen Projekte 2021	2241	3241	25	792,88	800,00	-7,12	792,88	800,00	-7,12
1/816000-650220	Schuldzinsen Beleuchtung 2022	2241	3241	25	24,12	0,00	24,12	24,12	0,00	24,12
1/816000-650300	Zinsen Projekte 2013 "EDV 100648 Dn. 1308161"	2241	3241	25	183,22	200,00	-16,78	183,22	200,00	-16,78
1/816000-650400	Zinsen EDV 104315 Dn. 1408161	2241	3241	25	354,87	100,00	254,87	354,87	100,00	254,87
1/816000-650500	Zinsen EDV 100648 Dn. 1508160	2241	3241	25	1.103,09	1.000,00	103,09	1.103,09	1.000,00	103,09
1/816000-650600	Zinsen EDV 100448 Dn. 1608160	2241	3241	25	1.437,11	1.400,00	37,11	1.437,11	1.400,00	37,11
1/816000-650700	Zinsen EDV 100448 Dn. 1808160	2241	3241	25	662,63	500,00	162,63	662,63	500,00	162,63
1/816000-650800	Zinsen EDV 100648 Dn. 1908160	2241	3241	25	1.151,64	1.200,00	-48,36	1.151,64	1.200,00	-48,36
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			70.905,08	66.900,00	4.005,08	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/816000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			-379,44	0,00	-379,44	0,00	0,00	0,00
1/816000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	2.078,55	0,00	2.078,55	2.078,55	0,00	2.078,55
1/816000-771000	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3431	43	5.998,14	0,00	5.998,14	5.998,14	0,00	5.998,14
Summe Mittelverw.	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				243.252,40	220.000,00	23.252,40	289.273,92	329.500,00	-40.226,08
Saldo	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-232.229,33	-209.400,00	-22.829,33	-180.824,36	-221.500,00	40.675,64
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhof St. Peter									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/817000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			437,25	400,00	37,25	0,00	0,00	0,00
2/817000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			847,19	0,00	847,19	0,00	0,00	0,00
2/817000+852000	Grabstättengebühren	2113	3113	12	191.329,19	150.000,00	41.329,19	192.334,43	150.000,00	42.334,43
2/817000+852200	Bestattungsgebühren	2113	3113	12	21.665,00	18.000,00	3.665,00	20.732,00	18.000,00	2.732,00
Summe Mittelaufbr.	817000 Friedhof St. Peter				214.278,63	168.400,00	45.878,63	213.066,43	168.000,00	45.066,43
	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				214.278,63	168.400,00	45.878,63	213.066,43	168.000,00	45.066,43

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
817000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/817000-020000											
Ansch.v.Maschinen und masch. Einrichtungen			3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00	
1/817000-042000											
Betriebsausstattung			3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00	
1/817000-050000											
Neubau und Erweiterung			3412	40	0,00	0,00	0,00	7.160,43	13.000,00	-5.839,57	
1/817000-346000											
Tilgung Urnenwand 2009 "EDV 100448 Dn. 1200700"			3614	65	0,00	0,00	0,00	4.100,00	4.100,00	0,00	
1/817000-400000											
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23		1.906,07	1.500,00	406,07	1.906,07	1.500,00	406,07	
1/817000-452000											
Treibstoffe	2221	3221	23		2.758,17	2.000,00	758,17	2.758,17	2.000,00	758,17	
1/817000-454000											
Reinigungsmittel	2221	3221	23		0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
1/817000-5											
Personalkonten verdichtet	22	32			61.003,95	63.100,00	-2.096,05	59.718,52	62.300,00	-2.581,48	
1/817000-600000											
Strom	2222	3222	24		2.474,19	1.900,00	574,19	2.395,19	1.900,00	495,19	
1/817000-614000											
Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24		23,30	2.000,00	-1.976,70	23,30	2.000,00	-1.976,70	
1/817000-618000											
Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24		5.744,89	7.000,00	-1.255,11	5.744,89	7.000,00	-1.255,11	
1/817000-619000											
Instandhaltung	2224	3224	24		60.598,15	76.500,00	-15.901,85	60.711,94	76.500,00	-15.788,06	
1/817000-630000											
Porto	2222	3222	24		1.363,23	1.400,00	-36,77	1.363,23	1.400,00	-36,77	
1/817000-631000											
Telefon	2222	3222	24		129,60	200,00	-70,40	129,60	200,00	-70,40	
1/817000-631100											
Funknetzwerk	2222	3222	24		0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00	
1/817000-650000											
Zinsen Urnenwand 2009 "EDV 100448 Dn. 1200700"	2241	3241	25		330,34	300,00	30,34	330,34	300,00	30,34	
1/817000-670000											
Versicherungen	2222	3222	24		251,35	300,00	-48,65	251,35	300,00	-48,65	
1/817000-680000											
Planmäßige Abschreibung	2226				33.053,18	33.900,00	-846,82	0,00	0,00	0,00	
1/817000-691000											
Abschreibung von Forderungen	2225	3225	24		43,50	0,00	43,50	43,50	0,00	43,50	
1/817000-695000											
Wertberichtigungen zu Forderungen	2226				-21,75	0,00	-21,75	0,00	0,00	0,00	
1/817000-705000											
Operating Leasing	2223	3223	24		14.007,60	14.000,00	7,60	14.007,60	14.000,00	7,60	
1/817000-710000											
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24		0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00	
1/817000-720500											
interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24		40.653,47	30.000,00	10.653,47	40.653,47	30.000,00	10.653,47	
1/817000-724000											
Reisegebühren	2225	3225	24		0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/817000-728400											
Wartung Software etc.	2225	3225	24		445,69	1.100,00	-654,31	445,69	1.100,00	-654,31	
Summe Mittelverw.	817000	Friedhof St. Peter			224.764,93	236.500,00	-11.735,07	201.743,29	225.400,00	-23.656,71	
Saldo	817000	Friedhof St. Peter			-10.486,30	-68.100,00	57.613,70	11.323,14	-57.400,00	68.723,14	
	817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren			224.764,93	236.500,00	-11.735,07	201.743,29	225.400,00	-23.656,71	
Saldo	817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren			-10.486,30	-68.100,00	57.613,70	11.323,14	-57.400,00	68.723,14	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
819	Sonstige öffentliche Einrichtungen									
819000	Sonst. öffentl. Einr. - Grillstellen an der III									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	819	Sonstige öffentliche Einrichtungen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt			325.590,58	231.400,00	94.190,58	462.490,14	393.600,00	68.890,14
819000	Sonst. öffentl. Einr. - Grillstellen an der III									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/819000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/819000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	286,00	0,00	286,00	286,00	0,00	286,00
Summe Mittelverw.	819	Sonstige öffentliche Einrichtungen			286,00	500,00	-214,00	286,00	500,00	-214,00
	81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt			1.354.737,62	1.297.700,00	57.037,62	1.433.007,25	1.424.600,00	8.407,25
Saldo	819	Sonstige öffentliche Einrichtungen			-286,00	-500,00	214,00	-286,00	-500,00	214,00
	81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt			-1.029.147,04	-1.066.300,00	37.152,96	-970.517,11	-1.031.000,00	60.482,89
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
828	Sonstige Märkte									
828000	Krämer- u. Gemüsemarkt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/828000+812000	Marktstandgebühren	2114	3114	13	15.986,80	10.500,00	5.486,80	15.715,62	10.500,00	5.215,62
2/828000+816000	Kostenersätze Strom etc.	2114	3114	13	595,00	700,00	-105,00	475,00	700,00	-225,00
Summe Mittelaufbr.	828	Sonstige Märkte			16.581,80	11.200,00	5.381,80	16.190,62	11.200,00	4.990,62
	82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe			16.581,80	11.200,00	5.381,80	16.190,62	11.200,00	4.990,62
828000	Krämer- u. Gemüsemarkt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/828000-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/828000-459000	Sonstige Verbrauchs- Güter	2221	3221	23	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/828000-600000	Strom	2222	3222	24	5.967,62	6.000,00	-32,38	5.839,99	6.000,00	-160,01
1/828000-619000	Instandhaltung	2224	3224	24	14,30	200,00	-185,70	14,30	200,00	-185,70
1/828000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			-448,29	0,00	-448,29	0,00	0,00	0,00
1/828000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	5.021,48	7.000,00	-1.978,52	5.021,48	7.000,00	-1.978,52
1/828000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.310,10	500,00	1.810,10	2.310,10	500,00	1.810,10
Summe Mittelverw.	828	Sonstige Märkte			12.865,21	14.200,00	-1.334,79	13.185,87	14.200,00	-1.014,13
	82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe			12.865,21	14.200,00	-1.334,79	13.185,87	14.200,00	-1.014,13
Saldo	828	Sonstige Märkte			3.716,59	-3.000,00	6.716,59	3.004,75	-3.000,00	6.004,75
	82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe			3.716,59	-3.000,00	6.716,59	3.004,75	-3.000,00	6.004,75

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
83										
831										
831000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/831000+811000	Mieten und Pachten	2115	3115	14	872,07	900,00	-27,93	872,07	900,00	-27,93
Summe Mittelaufbr.	831 Freibäder				872,07	900,00	-27,93	872,07	900,00	-27,93
831000	Freibad									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	831 Freibäder				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	831 Freibäder				872,07	900,00	-27,93	872,07	900,00	-27,93
833										
833000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/833000+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	34.354,89	15.000,00	19.354,89	34.354,89	15.000,00	19.354,89
2/833000+811000	Mieten und Pachten	2115	3115	14	201.569,86	200.000,00	1.569,86	185.147,04	200.000,00	-14.852,96
2/833000+820000	Verzinsung von Darlehen	2131	3131	14	10.900,93	0,00	10.900,93	10.900,93	0,00	10.900,93
2/833000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	134.900,74	0,00	134.900,74	134.900,74	0,00	134.900,74
2/833000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	732,60	0,00	732,60	732,60	0,00	732,60
Summe Mittelaufbr.	833000 Hallenbad				382.459,02	215.000,00	167.459,02	366.036,20	215.000,00	151.036,20
833000	Hallenbad									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/833000-600000	Strom	2222	3222	24	45,13	700,00	-654,87	-108,04	700,00	-808,04
1/833000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	101,63	2.000,00	-1.898,37	101,63	2.000,00	-1.898,37
1/833000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.653,75	12.700,00	-46,25	0,00	0,00	0,00
1/833000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	201.569,74	200.000,00	1.569,74	184.957,68	200.000,00	-15.042,32
1/833000-700100	PV-Anlage - Bürgerbeteiligung	2223	3223	24	30.676,80	36.000,00	-5.323,20	1.200,00	36.000,00	-34.800,00
1/833000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	0,00	1.300,00	-1.300,00	0,00	1.300,00	-1.300,00
1/833000-722000	Rückersätze von Erträgen	2225	3225	24	134.900,74	0,00	134.900,74	134.900,74	0,00	134.900,74
Summe Mittelverw.	833000 Hallenbad				379.947,79	252.700,00	127.247,79	321.052,01	240.000,00	81.052,01
Saldo	833000 Hallenbad				2.511,23	-37.700,00	40.211,23	44.984,19	-25.000,00	69.984,19
833100										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	833100 Bäderanlagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	833 Hallenbäder				382.459,02	215.000,00	167.459,02	366.036,20	215.000,00	151.036,20

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
833100	83										
		Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz			383.331,09	215.900,00	167.431,09	366.908,27	215.900,00	151.008,27	
		Bäderanlagen									
		Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
	1/833100-346000										
		Tilgung Gesellschaftseinlage VAL BLU 2005 "EDV 102544 Dn. 1700000"	3614	65	0,00	0,00	0,00	35.888,00	36.200,00	-312,00	
	1/833100-650000										
		Zinsen Gesellschaftseinlage VAL BLU 2005 "EDV 102544 Dn. 1700000"	2241	3241	286,86	100,00	186,86	286,86	100,00	186,86	
Summe Mittelverw.	833100	Bäderanlagen			286,86	100,00	186,86	36.174,86	36.300,00	-125,14	
Saldo	833100	Bäderanlagen			-286,86	-100,00	-186,86	-36.174,86	-36.300,00	125,14	
		833			380.234,65	252.800,00	127.434,65	357.226,87	276.300,00	80.926,87	
		83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz			380.234,65	252.800,00	127.434,65	357.226,87	276.300,00	80.926,87
Saldo	833	Hallenbäder			2.224,37	-37.800,00	40.024,37	8.809,33	-61.300,00	70.109,33	
		83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz			3.096,44	-36.900,00	39.996,44	9.681,40	-60.400,00	70.081,40
84		Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840		Grundbesitz									
840000		Grundbesitz									
		Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
	2/840000+801000										
		Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	3312	30	108.083,89	273.100,00	-165.016,11	108.083,89	273.100,00	-165.016,11
	2/840000+811000										
		Mieten und Pachte	2115	3115	14	39.625,17	43.000,00	-3.374,83	40.721,47	43.000,00	-2.278,53
	2/840000+811110										
		Leitungszins - VEG	2115	3115	14	16.785,99	17.600,00	-814,01	16.785,99	17.600,00	-814,01
	2/840000+829000										
		Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	109,80	0,00	109,80	109,80	0,00	109,80
	2/840000+891000										
		Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2117			-428,34	0,00	-428,34	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	840	Grundbesitz			164.176,51	333.700,00	-169.523,49	165.701,15	333.700,00	-167.998,85	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
840000	Grundbesitz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/840000-001000	Erwerb von Grundstücken		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
1/840000-280000	Geleistete Anzahlungen für Anlagen		3425		0,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	
1/840000-346000	Tilgung Liegenschaft Walch 2015 "EDV 100448 Dn. 1500840"		3614	65	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	
1/840000-346100	Tilgung Liegenschaft Lackner 2016 "EDV 100448 Dn. 1600840"		3614	65	0,00	0,00	0,00	17.000,00	17.000,00	0,00	
1/840000-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/840000-600000	Strom	2222	3222	24	193,78	400,00	-206,22	202,78	400,00	-197,22	
1/840000-650000	Zinsen Liegenschaft Walch 2015 "EDV 100448 Dn. 1500840"	2241	3241	25	2.217,80	1.900,00	317,80	2.217,80	1.900,00	317,80	
1/840000-650100	Zinsen Liegenschaft Lackner 2016 "EDV 100448 Dn. 1600840"	2241	3241	25	3.490,13	3.500,00	-9,87	3.490,13	3.500,00	-9,87	
1/840000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/840000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.720,00	3.700,00	20,00	0,00	0,00	0,00	
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			4.480,00	25.100,00	-20.620,00	0,00	0,00	0,00	
1/840000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	5.006,96	6.000,00	-993,04	5.006,96	6.000,00	-993,04	
1/840000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	55.544,40	0,00	55.544,40	55.544,40	0,00	55.544,40	
1/840000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	869,30	0,00	869,30	869,30	0,00	869,30	
Summe Mittelverw.	840 Grundbesitz				75.522,37	40.800,00	34.722,37	1.104.331,37	50.000,00	1.054.331,37	
Saldo	840 Grundbesitz				88.654,14	292.900,00	-204.245,86	-938.630,22	283.700,00	-1.222.330,22	
841	Grundstücksgleiche Rechte										
841000	Grundstücksgleiche Rechte										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	841000 Grundstücksgleiche Rechte				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
841000	Grundstücksgleiche Rechte										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/841000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			19.928,99	19.900,00	28,99	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelverw.	841000 Grundstücksgleiche Rechte				19.928,99	19.900,00	28,99	0,00	0,00	0,00	
Saldo	841000 Grundstücksgleiche Rechte				-19.928,99	-19.900,00	-28,99	0,00	0,00	0,00	

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
841010	Eichamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/841010+811000	Mieten und Pachten	2115	3115	14	17.409,36	17.000,00	409,36	17.409,36	17.000,00	409,36
2/841010+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	2.561,54	500,00	2.061,54	2.561,54	500,00	2.061,54
Summe Mittelaufbr.	841010 Eichamt				19.970,90	17.500,00	2.470,90	19.970,90	17.500,00	2.470,90
	841 Grundstücksgleiche Rechte				19.970,90	17.500,00	2.470,90	19.970,90	17.500,00	2.470,90
841010	Eichamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/841010-346000	Tilgung Ausbildungsgasthof Eichamt 2012		3614	65	0,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00
1/841010-346100	Tilgung Ausbildungsgasthof Eichamt 2013 (Erhöhung)		3614	65	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
1/841010-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	2.216,02	2.200,00	16,02	3.665,46	2.200,00	1.465,46
1/841010-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.731,96	15.000,00	-13.268,04	1.731,96	15.000,00	-13.268,04
1/841010-650000	Zinsen Ausbildungsgasthof Eichamt 2012	2241	3241	25	71,26	100,00	-28,74	71,26	100,00	-28,74
1/841010-650100	Zinsen Ausbildungsgasthof Eichamt 2013 (Erhöhung)	2241	3241	25	68,89	100,00	-31,11	68,89	100,00	-31,11
1/841010-670000	Versicherungen	2222	3222	24	507,08	500,00	7,08	507,08	500,00	7,08
1/841010-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	504,76	500,00	4,76	504,76	500,00	4,76
1/841010-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	1.001,84	0,00	1.001,84	1.001,84	0,00	1.001,84
1/841010-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	15.756,00	15.500,00	256,00	15.756,00	15.500,00	256,00
Summe Mittelverw.	841010 Eichamt				21.857,81	33.900,00	-12.042,19	32.307,25	42.900,00	-10.592,75
Saldo	841010 Eichamt				-1.886,91	-16.400,00	14.513,09	-12.336,35	-25.400,00	13.063,65
	841 Grundstücksgleiche Rechte				41.786,80	53.800,00	-12.013,20	32.307,25	42.900,00	-10.592,75
Saldo	841 Grundstücksgleiche Rechte				-21.815,90	-36.300,00	14.484,10	-12.336,35	-25.400,00	13.063,65
843	Alpbesitz									
843000	Alpbesitz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/843000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	53.149,58	49.500,00	3.649,58	71.299,70	49.500,00	21.799,70
Summe Mittelaufbr.	843 Alpbesitz				53.149,58	49.500,00	3.649,58	71.299,70	49.500,00	21.799,70
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				237.296,99	400.700,00	-163.403,01	256.971,75	400.700,00	-143.728,25

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
843000	Alpbesitz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/843000-611000	Instandhaltung von Güterwegen	2224	3224	24	3.802,53	5.000,00	-1.197,47	3.802,53	5.000,00	-1.197,47
1/843000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	5.779,95	5.000,00	779,95	13.032,17	5.000,00	8.032,17
1/843000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	914,00	1.000,00	-86,00	914,00	1.000,00	-86,00
1/843000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	951,95	2.200,00	-1.248,05	951,95	2.200,00	-1.248,05
1/843000-755000	Verschiedene Beiträge	2233	3233	27	4.400,00	4.400,00	0,00	4.400,00	4.400,00	0,00
Summe Mittelverw.	843 Alpbesitz				15.848,43	17.600,00	-1.751,57	23.100,65	17.600,00	5.500,65
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				133.157,60	112.200,00	20.957,60	1.159.739,27	110.500,00	1.049.239,27
Saldo	843 Alpbesitz				37.301,15	31.900,00	5.401,15	48.199,05	31.900,00	16.299,05
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				104.139,39	288.500,00	-184.360,61	-902.767,52	290.200,00	-1.192.967,52

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Wasserversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/850000+300802			3331	33	0,00	0,00	0,00	4.969,69	5.000,00	-30,31
2/850000+300804			3331	33	0,00	0,00	0,00	2.539,67	2.500,00	39,67
2/850000+300806			3331	33	0,00	0,00	0,00	6.131,48	6.100,00	31,48
2/850000+300808			3331	33	0,00	0,00	0,00	4.820,11	4.800,00	20,11
2/850000+300811			3331	33	0,00	0,00	0,00	4.959,14	5.000,00	-40,86
2/850000+300812			3331	33	0,00	0,00	0,00	15.847,33	15.900,00	-52,67
2/850000+300813			3331	33	0,00	0,00	0,00	904,53	4.000,00	-3.095,47
2/850000+301001			3331	33	0,00	0,00	0,00	162,87	6.000,00	-5.837,13
2/850000+301012			3331	33	0,00	0,00	0,00	23.050,01	0,00	23.050,01
2/850000+301013			3331	33	0,00	0,00	0,00	3.540,56	0,00	3.540,56
2/850000+301015			3331	33	0,00	0,00	0,00	9.878,83	0,00	9.878,83
2/850000+307000			3334	34	0,00	0,00	0,00	39.769,68	30.000,00	9.769,68
2/850000+346220			3514	55	0,00	0,00	0,00	719.000,00	719.000,00	0,00
2/850000+808000	2116	3116	16		42.844,07	25.000,00	17.844,07	34.063,17	25.000,00	9.063,17
2/850000+810000	2114	3114	13		77.581,95	100.000,00	-22.418,05	75.848,96	100.000,00	-24.151,04
2/850000+810100	2114	3114	13		5.274,90	2.500,00	2.774,90	4.954,40	2.500,00	2.454,40
2/850000+813000	2127				199.195,08	172.300,00	26.895,08	0,00	0,00	0,00
2/850000+816000	2114	3114	13		0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/850000+817000	2117				585,06	0,00	585,06	0,00	0,00	0,00
2/850000+829000	2116	3116	18		3.996,84	0,00	3.996,84	3.996,84	0,00	3.996,84
2/850000+852000	2113	3113	12		1.558.187,86	1.590.000,00	-31.812,14	1.537.295,03	1.590.000,00	-52.704,97
2/850000+852100	2113	3113	12		27.190,48	13.000,00	14.190,48	27.241,51	13.000,00	14.241,51
2/850000+860802	2121	3121	15		22.006,87	22.000,00	6,87	22.006,87	22.000,00	6,87
2/850000+860804	2121	3121	15		6.421,11	6.400,00	21,11	6.421,11	6.400,00	21,11
2/850000+860806	2121	3121	15		13.501,57	13.500,00	1,57	13.501,57	13.500,00	1,57
2/850000+860808	2121	3121	15		5.535,89	5.500,00	35,89	5.535,89	5.500,00	35,89
2/850000+860811	2121	3121	15		1.805,86	1.800,00	5,86	1.805,86	1.800,00	5,86
2/850000+860812	2121	3121	15		1.339,67	1.300,00	39,67	1.339,67	1.300,00	39,67

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/850000+860813	Zinsanteil KPC BA 13	2121	3121	15	23,47	100,00	-76,53	23,47	100,00	-76,53
2/850000+861000	Beitrag Land	2121	3121	15	1.018,21	0,00	1.018,21	1.018,21	0,00	1.018,21
Summe Mittelaufbr.	850 Betriebe der Wasserversorgung				1.966.508,89	1.953.500,00	13.008,89	2.570.626,46	2.579.500,00	-8.873,54

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
850000	Wasserversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/850000-004000	Neu- und Erweiterungsbau Rohrnetz, etc. ohne Förderung		3412	40	0,00	0,00	0,00	8.405,86	85.000,00	-76.594,14
1/850000-004100	Löschwasserversorgung gefördert		3412	40	0,00	0,00	0,00	117.390,41	225.000,00	-107.609,59
1/850000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	3.676,87	6.000,00	-2.323,13
1/850000-042200	Betriebsausstattung Pc		3415	41	0,00	0,00	0,00	-796,80	0,00	-796,80
1/850000-061015	WVA BA 15 Anlage in Bau		3413	40	0,00	0,00	0,00	14.555,07	30.000,00	-15.444,93
1/850000-061016	WVA BA 16 Anlage in Bau		3413	40	0,00	0,00	0,00	484.385,50	320.000,00	164.385,50
1/850000-061017	WVA BA 17 Anlage in Bau		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00	-65.000,00
1/850000-070000	Anschaffung Software		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	-300,00
1/850000-346000	Tilgung WVA 02, Projekte 1995 "EDV 102544 Dn. 2020000"		3614	65	0,00	0,00	0,00	95.845,94	96.100,00	-254,06
1/850000-346110	Tilgung WVA 11, Projekte 2010 "EDV 100448 Dn. 2000011"		3614	65	0,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
1/850000-346130	Tilgung WVA 12, Projekte 2013 "EDV 102544 Dn. 2013012"		3614	65	0,00	0,00	0,00	28.800,00	28.800,00	0,00
1/850000-346140	Tilgung WVA 12, Projekte 2014 "EDV 104315 Dn. 2014012"		3614	65	0,00	0,00	0,00	16.000,00	16.000,00	0,00
1/850000-346150	Tilgung WVA 12, Projekte 2015 "EDV 100648 Dn. 2015012"		3614	65	0,00	0,00	0,00	17.200,00	17.200,00	0,00
1/850000-346160	Tilgung WVA 12, Projekte 2016 "EDV 100448 Dn. 2016012"		3614	65	0,00	0,00	0,00	12.800,00	12.800,00	0,00
1/850000-346170	Tilgung WVA 12, Projekte 2017 "EDV 100648 Dn. 2017012"		3614	65	0,00	0,00	0,00	8.400,00	8.400,00	0,00
1/850000-346171	Tilgung Projekte 2017 "EDV 100648 Dn. 1785000"		3614	65	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
1/850000-346190	Tilgung WVA 15, Projekte 19 "EDV 100648 Dn. 1985015"		3614	65	0,00	0,00	0,00	11.250,00	11.300,00	-50,00
1/850000-346200	Tilgung Neu- und Erweiterungsbau 2020		3614	65	0,00	0,00	0,00	12.500,00	12.500,00	0,00
1/850000-346210	Tilgung WVA 15, Projekte 2021		3614	65	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/850000-346211	Tilgung WVA 16, Projekte 2021		3614	65	0,00	0,00	0,00	7.500,00	11.000,00	-3.500,00
1/850000-346400	Tilgung WVA 06, Projekte 2000 "EDV 104315 Dn. 2060000"		3614	65	0,00	0,00	0,00	66.002,23	66.000,00	2,23
1/850000-346500	Tilgung WVA 08, Projekte 2003 "EDV 102544 Dn. 2070000"		3614	65	0,00	0,00	0,00	73.469,28	102.800,00	-29.330,72
1/850000-346800	Tilgung WVA 11, Projekte 2011		3614	65	0,00	0,00	0,00	16.000,00	16.000,00	0,00
1/850000-346810	Tilgung WVA 11, Projekte 2012		3614	65	0,00	0,00	0,00	25.670,00	25.700,00	-30,00
1/850000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	41.046,99	45.000,00	-3.953,01	41.544,05	45.000,00	-3.455,95
1/850000-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/850000-413000	Materialankauf, Wasserzulieferungen	2221	3221	23	17.071,17	20.000,00	-2.928,83	14.825,96	20.000,00	-5.174,04

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/850000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	3.001,71	3.000,00	1,71	3.001,71	3.000,00	1,71
1/850000-452100	Treibstoffe Lkw u. Arbeitsmasch.	2221	3221	23	6.232,73	5.000,00	1.232,73	6.091,36	5.000,00	1.091,36
1/850000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/850000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	209,52	300,00	-90,48	209,52	300,00	-90,48
1/850000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	969,00	1.500,00	-531,00	969,00	1.500,00	-531,00
1/850000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.680,84	1.500,00	180,84	1.754,42	1.500,00	254,42
1/850000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		406.073,95	396.100,00	9.973,95	385.680,61	386.600,00	-919,39
1/850000-600000	Strom	2222	3222	24	15.602,09	15.000,00	602,09	14.674,51	15.000,00	-325,49
1/850000-612000	Instandhaltung der Anlagen	2224	3224	24	102.709,49	80.000,00	22.709,49	73.965,02	80.000,00	-6.034,98
1/850000-612014	BA 14 - Leitungskataster	2224	3224	24	3.147,80	2.000,00	1.147,80	3.147,80	2.000,00	1.147,80
1/850000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.204,12	1.500,00	704,12	2.062,28	1.500,00	562,28
1/850000-617100	Instandhaltung von Fahrzeugen (Lkw, Arb.M)	2224	3224	24	2.379,97	7.000,00	-4.620,03	2.397,55	7.000,00	-4.602,45
1/850000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	23.142,54	30.000,00	-6.857,46	24.330,11	30.000,00	-5.669,89
1/850000-618100	PC-Instandhaltung	2224	3224	24	1.835,67	800,00	1.035,67	1.835,67	800,00	1.035,67
1/850000-630000	Porto	2222	3222	24	5.242,36	5.000,00	242,36	5.242,36	5.000,00	242,36
1/850000-631000	Telefon	2222	3222	24	1.401,78	1.800,00	-398,22	1.429,58	1.800,00	-370,42
1/850000-631100	Netzwerk-Kostenanteil	2222	3222	24	880,80	800,00	80,80	880,80	800,00	80,80
1/850000-650060	Zinsen WVA 06, Projekte 2000 "EDV 104315 Dn. 2060000"	2241	3241	25	190,83	200,00	-9,17	190,83	200,00	-9,17
1/850000-650100	Zinsen WVA 02, Projekte 1995 "EDV 102544 Dn. 2020000"	2241	3241	25	1.610,22	100,00	1.510,22	1.610,22	100,00	1.510,22
1/850000-650110	Zinsen WVA 11, Projekte 2010 "EDV 100448 Dn. 2000011"	2241	3241	25	706,59	600,00	106,59	706,59	600,00	106,59
1/850000-650120	Zinsen WVA 11, Projekte 2011	2241	3241	25	285,04	300,00	-14,96	285,04	300,00	-14,96
1/850000-650130	Zinsen WVA 11, Projekte 2012	2241	3241	25	457,32	500,00	-42,68	457,32	500,00	-42,68
1/850000-650170	Zinsen Projekte 2017 "EDV 100648 Dn. 1785000"	2241	3241	25	286,96	300,00	-13,04	286,96	300,00	-13,04
1/850000-650210	Zinsen WVA 15, Projekte 2021	2241	3241	25	1.441,60	1.500,00	-58,40	1.441,60	1.500,00	-58,40
1/850000-650211	Zinsen WVA 16, Projekte 2021	2241	3241	25	1.081,20	1.600,00	-518,80	1.081,20	1.600,00	-518,80
1/850000-650220	Schuldzinsen Projekte 2022	2241	3241	25	176,93	0,00	176,93	176,93	0,00	176,93
1/850000-650800	Zinsen WVA 12, Projekte 2013 "EDV 102544 Dn. 2013012"	2241	3241	25	3.515,84	1.800,00	1.715,84	3.515,84	1.800,00	1.715,84
1/850000-650810	Zinsen WVA 12, Projekte 2014 "EDV 104315 Dn. 2014012"	2241	3241	25	1.520,88	500,00	1.020,88	1.520,88	500,00	1.020,88
1/850000-650820	Zinsen WVA 12, Projekte 2015 "EDV 100648 Dn. 2015012"	2241	3241	25	2.589,14	2.300,00	289,14	2.589,14	2.300,00	289,14
1/850000-650830	Zinsen WVA 12, Projekte 2016 "EDV 100448 Dn. 2016012"	2241	3241	25	3.518,78	3.500,00	18,78	3.518,78	3.500,00	18,78
1/850000-650840	Zinsen WVA 12, Projekte 2017 "EDV 100648 Dn. 2017012"	2241	3241	25	1.205,24	1.000,00	205,24	1.205,24	1.000,00	205,24

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/850000-650850	Zinsen WVA 15, Projekte 2019 "EDV 100648 Dn. 1985015"	2241	3241	25	1.295,60	1.300,00	-4,40	1.295,60	1.300,00	-4,40
1/850000-650871	Zinsen Löschwasserversorgung 2020	2241	3241	25	926,66	900,00	26,66	926,66	900,00	26,66
1/850000-653100	Zinsen WVA 08, Projekte 2003 "EDV 102544 Dn. 2070000"	2241	3241	25	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/850000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.169,75	5.300,00	-1.130,25	4.169,75	5.300,00	-1.130,25
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			459.965,87	396.400,00	63.565,87	0,00	0,00	0,00
1/850000-691000	Abschreibung von Forderungen	2225	3225	24	237,68	0,00	237,68	237,68	0,00	237,68
1/850000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			-2.073,68	5.000,00	-7.073,68	0,00	0,00	0,00
1/850000-697000	Kursverluste aus Fremdwährungsdarlehen	2244	3244		35.036,00	0,00	35.036,00	35.036,00	0,00	35.036,00
1/850000-705000	Operating Leasing	2223	3223	24	8.997,96	9.000,00	-2,04	8.997,96	9.000,00	-2,04
1/850000-710000	Öffentl.Abg.(Ausz.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	1.384,59	9.000,00	-7.615,41	1.384,59	9.000,00	-7.615,41
1/850000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	115.719,41	114.400,00	1.319,41	115.719,41	114.400,00	1.319,41
1/850000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	1.574,60	1.600,00	-25,40	1.574,60	1.600,00	-25,40
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6.909,24	6.500,00	409,24	5.107,19	6.500,00	-1.392,81
1/850000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	2.565,96	2.700,00	-134,04	2.565,96	2.700,00	-134,04
1/850000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	99,60	300,00	-200,40	99,60	300,00	-200,40
1/850000-729100	Wassergenossenschaften Rückverrechnung Wassergebühren	2225	3225	24	27.671,28	13.000,00	14.671,28	480,73	13.000,00	-12.519,27
1/850000-755200	Beitrag WVA Radin	2233	3233	27	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
1/850000-777000	Kostenanteil Wassergen.Bings	2234	3434	44	33,11	0,00	33,11	33,11	0,00	33,11
1/850000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			400.000,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	850 Betriebe der Wasserversorgung				1.737.932,73	1.216.200,00	521.732,73	1.837.312,08	1.979.200,00	-141.887,92
Saldo	850 Betriebe der Wasserversorgung				228.576,16	737.300,00	-508.723,84	733.314,38	600.300,00	133.014,38

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Abwasserbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/851000+300807	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 07		3331	33	0,00	0,00	0,00	3.179,76	3.200,00	-20,24
2/851000+300808	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 08		3331	33	0,00	0,00	0,00	2.124,08	2.200,00	-75,92
2/851000+300809	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 09		3331	33	0,00	0,00	0,00	5.001,00	5.000,00	1,00
2/851000+300810	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 10		3331	33	0,00	0,00	0,00	12.634,53	12.600,00	34,53
2/851000+300811	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 11		3331	33	0,00	0,00	0,00	13.207,35	13.200,00	7,35
2/851000+300812	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 12		3331	33	0,00	0,00	0,00	6.297,86	6.300,00	-2,14
2/851000+300813	Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 13		3331	33	0,00	0,00	0,00	4.341,52	4.300,00	41,52
2/851000+300814	Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 14		3331	33	0,00	0,00	0,00	3.780,81	3.800,00	-19,19
2/851000+300816	Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 16		3331	33	0,00	0,00	0,00	6.056,61	6.100,00	-43,39
2/851000+300817	Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 17		3331	33	0,00	0,00	0,00	3.058,30	3.100,00	-41,70
2/851000+300818	Finanzierungszuschüsse UWF - neu ABA 18		3331	33	0,00	0,00	0,00	5.990,31	6.000,00	-9,69
2/851000+300819	Finanzierungszuschüsse UWF - neu ABA 19		3331	33	0,00	0,00	0,00	13.602,66	14.700,00	-1.097,34
2/851000+300820	Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 20		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00	-4.500,00
2/851000+300821	Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 21		3331	33	0,00	0,00	0,00	9.357,25	9.900,00	-542,75
2/851000+301019	Beitrag Land BA 19		3331	33	0,00	0,00	0,00	31.916,96	0,00	31.916,96
2/851000+301021	Beitrag Land BA 21		3331	33	0,00	0,00	0,00	19.106,83	0,00	19.106,83
2/851000+301023	Beitrag Land BA 23 Detailprojekt Löttsch		3331	33	0,00	0,00	0,00	25.827,32	0,00	25.827,32
2/851000+301024	Beitrag Land BA 24		3331	33	0,00	0,00	0,00	23.512,10	0,00	23.512,10
2/851000+307000	Erschliessungsbeiträge		3334	34	0,00	0,00	0,00	2.875,19	0,00	2.875,19
2/851000+307100	Anschlussbeiträge		3334	34	0,00	0,00	0,00	125.316,85	150.000,00	-24.683,15
2/851000+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	54.175,59	0,00	54.175,59	54.175,59	0,00	54.175,59
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			409.402,43	370.900,00	38.502,43	0,00	0,00	0,00
2/851000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			802,48	0,00	802,48	0,00	0,00	0,00
2/851000+829000	Sonstige Einnahmen (einmalige Entschädigung)	2116	3116	18	7.787,20	2.500,00	5.287,20	7.787,20	2.500,00	5.287,20
2/851000+852000	Benützungsgebühren	2113	3113	12	3.846.969,00	3.740.000,00	106.969,00	3.764.332,89	3.740.000,00	24.332,89
2/851000+860807	Zinsanteil KPC BA 07	2121	3121	15	13.519,59	13.500,00	19,59	13.519,59	13.500,00	19,59
2/851000+860808	Zinsanteil KPC BA 08	2121	3121	15	7.005,80	7.000,00	5,80	7.005,80	7.000,00	5,80
2/851000+860809	Zinsanteil KPC BA 09	2121	3121	15	11.877,54	11.900,00	-22,46	11.877,54	11.900,00	-22,46
2/851000+860810	Zinsanteil KPC BA 10	2121	3121	15	27.802,78	27.800,00	2,78	27.802,78	27.800,00	2,78
2/851000+860811	Zinsanteil KPC BA 11	2121	3121	15	26.907,60	26.900,00	7,60	26.907,60	26.900,00	7,60

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/851000+860812	Zinsanteil KPC BA 12	2121	3121	15	15.082,51	15.100,00	-17,49	15.082,51	15.100,00	-17,49
2/851000+860813	Zinsanteil KPC BA 13	2121	3121	15	10.409,48	10.400,00	9,48	10.409,48	10.400,00	9,48
2/851000+860814	Zinsanteil KPC BA 14	2121	3121	15	4.959,19	5.000,00	-40,81	4.959,19	5.000,00	-40,81
2/851000+860816	Zinsanteil KPC BA 16	2121	3121	15	5.785,39	5.800,00	-14,61	5.785,39	5.800,00	-14,61
2/851000+860817	Zinsanteil KPC BA 17	2121	3121	15	2.385,70	2.400,00	-14,30	2.385,70	2.400,00	-14,30
2/851000+860818	Zinsanteil KPC BA 18	2121	3121	15	1.915,69	1.900,00	15,69	1.915,69	1.900,00	15,69
2/851000+860819	Zinsanteil KPC BA 19	2121	3121	15	288,34	300,00	-11,66	288,34	300,00	-11,66
2/851000+860820	Beitrag KPC BA 20	2121	3121	15	-2.211,47	100,00	-2.311,47	2.295,00	100,00	2.195,00
2/851000+860821	Zinsanteil KPC BA 21	2121	3121	15	242,75	300,00	-57,25	242,75	300,00	-57,25
2/851000+860822	Beitrag KPC BA 22	2121	3121	15	66,00	0,00	66,00	1.082,00	0,00	1.082,00
2/851000+861020	Beitrag Land BA 20 Kanalkataster	2121	3121	15	11.083,54	0,00	11.083,54	5.576,08	0,00	5.576,08
2/851000+861022	Beitrag Land BA 22 Kanalkataster	2121	3121	15	11.501,08	0,00	11.501,08	9.024,46	0,00	9.024,46
2/851000+894000	Entnahme aus Rücklagen	2301			295.000,00	295.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				4.762.758,21	4.536.800,00	225.958,21	4.289.642,87	4.115.800,00	173.842,87

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
851000	Abwasserbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/851000-004000	Neu- u. Erweiterungsbau (nicht gefördert)		3412	40	0,00	0,00	0,00	11.139,23	40.000,00	-28.860,77
1/851000-004023	ABA 23 Detailprojekt Lötsch		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
1/851000-061023	ABA 23 Detailprojekt Lötsch Anlage in Bau		3413	40	0,00	0,00	0,00	15.778,52	0,00	15.778,52
1/851000-061024	ABA 24 - Anlage im Bau		3413	40	0,00	0,00	0,00	120.212,31	120.000,00	212,31
1/851000-070000	Anschaffung Software		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	-300,00
1/851000-346050	Tilgung ABA 05, Projekte 1992 "EDV 102199 Dn. 2150000"		3614	65	0,00	0,00	0,00	93.176,08	93.200,00	-23,92
1/851000-346060	Tilgung Oberflächenentwässerung 2006 "EDV 102544 Dn. 2303000"		3614	65	0,00	0,00	0,00	151.484,47	212.100,00	-60.615,53
1/851000-346150	Tilgung ABA 15, Projekte 2000 "EDV 104315 Dn. 2240000"		3614	65	0,00	0,00	0,00	5.128,16	5.100,00	28,16
1/851000-346160	Tilgung ABA 16, Projekte 2003 "EDV 102544 Dn. 2290000"		3614	65	0,00	0,00	0,00	72.677,35	101.800,00	-29.122,65
1/851000-346180	Tilgung ABA 18, Projekte 2012		3614	65	0,00	0,00	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00
1/851000-346190	Tilgung ABA 19, Erweiterung 2014 "EDV 104315 Dn. 1485119"		3614	65	0,00	0,00	0,00	8.000,00	8.000,00	0,00
1/851000-346400	Tilgung ABA 12, Projekte 1999 "EDV 100437 Dn. 2200000"		3614	65	0,00	0,00	0,00	6.831,37	6.900,00	-68,63
1/851000-346500	Tilgung ABA 10, Projekte 2001 "EDV 102544 Dn. 2210000"		3614	65	0,00	0,00	0,00	63.666,46	63.800,00	-133,54
1/851000-346600	Tilgung ABA 11, Projekte 2000 "EDV 102544 Dn. 2220000"		3614	65	0,00	0,00	0,00	83.801,83	84.000,00	-198,17
1/851000-346700	Tilgung ABA 14, Projekte 2003 "EDV 102544 Dn. 2280000"		3614	65	0,00	0,00	0,00	65.635,92	91.900,00	-26.264,08
1/851000-346740	Tilgung ABA 19, Projekte 2016 "EDV 100448 Dn. 1685119"		3614	65	0,00	0,00	0,00	27.868,00	27.900,00	-32,00
1/851000-346750	Tilgung ABA 21, Projekte 2016 "EDV 100448 Dn. 1685120"		3614	65	0,00	0,00	0,00	31.020,00	31.000,00	20,00
1/851000-346760	Tilgung ABA 20, Projekte 2017 "EDV 100648 Dn. 1785120"		3614	65	0,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
1/851000-346770	Tilgung ABA 19, Erweiterung 2017 "EDV 100648 Dn. 1785119"		3614	65	0,00	0,00	0,00	28.000,00	28.000,00	0,00
1/851000-346780	Tilgung ABA 19, Erhöhung 2016 "EDV 100648 Dn. 2685119"		3614	65	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
1/851000-346800	Tilgung ABA 13, Projekte 2001 "EDV 104315 Dn. 2230000"		3614	65	0,00	0,00	0,00	28.945,13	29.000,00	-54,87
1/851000-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/851000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.087,40	1.500,00	-412,60	1.087,40	1.500,00	-412,60
1/851000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		79.781,57	79.700,00	81,57	79.781,57	79.700,00	81,57
1/851000-600000	Strom	2222	3222	24	555,10	500,00	55,10	557,60	500,00	57,60

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/851000-612000	Instandhaltung Rohrnetz	2224	3224	24	167.467,51	175.000,00	-7.532,49	120.650,56	175.000,00	-54.349,44
1/851000-612122	Ba 22 Kanalkataster Teil 1	2224	3224	24	0,00	5.000,00	-5.000,00	19.166,78	5.000,00	14.166,78
1/851000-612222	Ba 22 Kanalkataster Teil 2	2224	3224	24	0,00	10.000,00	-10.000,00	33.637,38	10.000,00	23.637,38
1/851000-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	1.255,66	1.000,00	255,66	1.255,66	1.000,00	255,66
1/851000-630000	Porto	2222	3222	24	5.074,62	4.000,00	1.074,62	5.074,62	4.000,00	1.074,62
1/851000-631000	Telefon	2222	3222	24	188,79	300,00	-111,21	188,79	300,00	-111,21
1/851000-650110	Zinsen ABA 10, Projekte 2001 "EDV 102544 Dn. 2210000"	2241	3241	25	1.069,61	100,00	969,61	1.069,61	100,00	969,61
1/851000-650130	Zinsen ABA 13, Projekte 2001 "EDV 104315 Dn. 2230000"	2241	3241	25	101,35	100,00	1,35	101,35	100,00	1,35
1/851000-650140	Zinsen ABA 19, Erweiterung 2014 "EDV 104315 Dn. 1485119"	2241	3241	25	760,43	300,00	460,43	760,43	300,00	460,43
1/851000-650150	Zinsen ABA 15, Projekte 2000 "EDV 104315 Dn. 2240000"	2241	3241	25	11,70	100,00	-88,30	11,70	100,00	-88,30
1/851000-650160	Zinsen ABA 19, Projekte 2016 "EDV 100448 Dn. 1685119"	2241	3241	25	7.661,05	7.600,00	61,05	7.661,05	7.600,00	61,05
1/851000-650170	Zinsen ABA 19, Erweiterung 2017 "EDV 100648 Dn. 1785119"	2241	3241	25	4.017,47	3.400,00	617,47	4.017,47	3.400,00	617,47
1/851000-650171	Zinsen ABA 20, Projekte 2017 "EDV 100648 Dn. 1785120"	2241	3241	25	860,88	700,00	160,88	860,88	700,00	160,88
1/851000-650180	Zinsen ABA 18, Projekte 2012	2241	3241	25	213,78	200,00	13,78	213,78	200,00	13,78
1/851000-650220	Zinsen ABA 11, Projekte 2000 "EDV 102544 Dn. 2220000"	2241	3241	25	1.565,77	100,00	1.465,77	1.565,77	100,00	1.465,77
1/851000-650290	Zinsen ABA 19, Erhöhung 2016 "EDV 100448 Dn. 2685119"	2241	3241	25	3.237,12	2.700,00	537,12	3.237,12	2.700,00	537,12
1/851000-650310	Zinsen ABA 12, Projekte 1999 "EDV 100437 Dn. 2200000"	2241	3241	25	254,72	200,00	54,72	254,72	200,00	54,72
1/851000-650500	Zinsen ABA 05, Projekte 1992 "EDV 102199 Dn. 2150000"	2241	3241	25	9.236,22	9.200,00	36,22	9.236,22	9.200,00	36,22
1/851000-650800	Zinsen ABA 21, Projekte 2016 "EDV 100448 Dn. 1685120"	2241	3241	25	8.527,56	8.400,00	127,56	8.527,56	8.400,00	127,56
1/851000-653100	Zinsen ABA 14, Projekte 2003 "EDV 102544 Dn. 2280000"	2241	3241	25	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/851000-653300	Zinsen ABA 16, Projekte 2003 "EDV 102544 Dn. 2290000"	2241	3241	25	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/851000-653400	Zinsen Oberflächenentwässerung 2006 "EDV 102544 Dn. 2303000"	2241	3241	25	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	717,63	700,00	17,63	717,63	700,00	17,63
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			675.089,05	673.800,00	1.289,05	0,00	0,00	0,00
1/851000-691000	Abschreibung von Forderungen	2225	3225	24	247,79	0,00	247,79	247,79	0,00	247,79
1/851000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			-5.404,63	5.000,00	-10.404,63	0,00	0,00	0,00
1/851000-697000	Kursverluste aus Fremdwährungsdarlehen	2244	3244		138.198,68	0,00	138.198,68	138.198,68	0,00	138.198,68

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/851000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	0,00	1.400,00	-1.400,00	0,00	1.400,00	-1.400,00
1/851000-720500	interne Leistungsverrechnung (Bauhof)	2225	3225	24	11.989,97	10.000,00	1.989,97	11.989,97	10.000,00	1.989,97
1/851000-720600	interne Leistungsverrechnung (Verwaltung)	2225	3225	24	186.100,00	186.100,00	0,00	186.100,00	186.100,00	0,00
1/851000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	261,96	600,00	-338,04	261,96	600,00	-338,04
1/851000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	12.432,96	700,00	11.732,96	11.372,48	700,00	10.672,48
1/851000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	160,00	500,00	-340,00	160,00	500,00	-340,00
1/851000-755100	Betriebskostenanteil am Abwasserverband	2233	3233	27	1.034.204,32	1.259.100,00	-224.895,68	1.034.204,32	1.259.100,00	-224.895,68
1/851000-755200	Tilgungsanteile am Abwasserverband	2233	3233	27	503.574,95	393.500,00	110.074,95	503.574,95	393.500,00	110.074,95
1/851000-775000	Investitionsanteil am Abwasserverband	2233	3433	44	48.115,39	93.500,00	-45.384,61	48.115,39	93.500,00	-45.384,61
1/851000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				3.498.616,38	2.936.000,00	562.616,38	3.085.226,02	3.243.200,00	-157.973,98
Saldo	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				1.264.141,83	1.600.800,00	-336.658,17	1.204.416,85	872.600,00	331.816,85

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/852000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
2/852000+302000	Beiträge der Gemeinden		3331	33	0,00	0,00	0,00	2.600,00	0,00	2.600,00
2/852000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00	0,00	0,00	34.534,43	0,00	34.534,43
2/852000+808110	Materialverrechnung privat Entsorgungsmaterial Kehrmaschine	2116	3116	16	21.352,08	24.000,00	-2.647,92	21.352,08	24.000,00	-2.647,92
2/852000+808120	Erlös aus dem Verkauf v. zusätzl. Abfallsäcke ect.	2116	3116	16	480.822,57	440.000,00	40.822,57	487.922,60	440.000,00	47.922,60
2/852000+808200	Erlös aus der Verwertung von Altstoffen - Umweltverband	2116	3116	16	136.907,35	90.000,00	46.907,35	275.968,56	90.000,00	185.968,56
2/852000+810000	Nebenerlöse Fa. Häusle u. Loacker Recycling	2114	3114	13	48.957,72	30.000,00	18.957,72	56.805,36	30.000,00	26.805,36
2/852000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			51.686,44	19.700,00	31.986,44	0,00	0,00	0,00
2/852000+816000	Personalverrechnung intern	2114	3114	13	-16.551,93	0,00	-16.551,93	-16.551,93	0,00	-16.551,93
2/852000+816200	Kostenersätze	2114	3114	13	1.090,90	1.000,00	90,90	1.090,90	1.000,00	90,90
2/852000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			9.659,54	12.700,00	-3.040,46	0,00	0,00	0,00
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen (Müllsünder)	2116	3116	18	1.241,32	0,00	1.241,32	1.241,32	0,00	1.241,32
2/852000+852000	Abfallgebühren	2113	3113	12	824.550,55	815.300,00	9.250,55	833.080,19	815.300,00	17.780,19
2/852000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	10.236,00	0,00	10.236,00	10.236,00	0,00	10.236,00
2/852000+861000	Landesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze	2121	3121	15	12.695,76	0,00	12.695,76	12.695,76	0,00	12.695,76
2/852000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	12.600,00	-12.600,00	0,00	12.600,00	-12.600,00
2/852000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	852 Betriebe der Müllbeseitigung				1.582.648,30	1.495.300,00	87.348,30	1.723.975,27	1.412.900,00	311.075,27

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/852000-020000	Ansch.v.Maschinen und Masch.Einrichtungen		3414	41	0,00	0,00	0,00	-12.987,00	50.000,00	-62.987,00
1/852000-040000	Anschaffung von Fahrzeugen		3414	41	0,00	0,00	0,00	64.114,00	0,00	64.114,00
1/852000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	16.200,00	-16.200,00
1/852000-070000	Edv-Software		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	-300,00
1/852000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	7.939,91	9.500,00	-1.560,09	7.237,25	9.500,00	-2.262,75
1/852000-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	1.888,00	2.000,00	-112,00	1.888,00	2.000,00	-112,00
1/852000-413000	Abfallgefäße bzw. -säcke	2221	3221	23	69.113,30	45.000,00	24.113,30	49.562,72	45.000,00	4.562,72
1/852000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	659,81	1.000,00	-340,19	659,81	1.000,00	-340,19
1/852000-452000	Treibstoffe Kfz	2221	3221	23	26.450,54	19.500,00	6.950,54	26.079,63	19.500,00	6.579,63
1/852000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	3.293,24	4.000,00	-706,76	3.293,24	4.000,00	-706,76
1/852000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.187,96	1.600,00	-412,04	1.187,96	1.600,00	-412,04
1/852000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		573.108,37	602.000,00	-28.891,63	549.797,97	594.600,00	-44.802,03
1/852000-600000	Strom	2222	3222	24	1.737,70	2.000,00	-262,30	1.788,79	2.000,00	-211,21
1/852000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.346,41	5.000,00	-2.653,59	3.759,21	5.000,00	-1.240,79
1/852000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	29.509,19	25.000,00	4.509,19	29.078,52	25.000,00	4.078,52
1/852000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	714,28	3.000,00	-2.285,72	714,28	3.000,00	-2.285,72
1/852000-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	2.190,15	500,00	1.690,15	2.190,15	500,00	1.690,15
1/852000-630000	Porto	2222	3222	24	8.676,56	13.000,00	-4.323,44	8.676,56	13.000,00	-4.323,44
1/852000-631000	Telefon	2222	3222	24	546,01	1.300,00	-753,99	546,01	1.300,00	-753,99
1/852000-631100	LWL-Netzwerk	2222	3222	24	761,16	800,00	-38,84	761,16	800,00	-38,84
1/852000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.958,16	5.200,00	-241,84	4.958,16	5.200,00	-241,84
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			113.749,05	100.800,00	12.949,05	0,00	0,00	0,00
1/852000-691000	Abschreibung von Forderungen	2225	3225	24	561,01	0,00	561,01	561,01	0,00	561,01
1/852000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			-232,57	3.000,00	-3.232,57	0,00	0,00	0,00
1/852000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	4.812,19	6.500,00	-1.687,81	4.815,88	6.500,00	-1.684,12
1/852000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	126.879,84	160.000,00	-33.120,16	126.879,84	160.000,00	-33.120,16
1/852000-720600	interne LV (Verwaltung)	2225	3225	24	81.800,00	81.800,00	0,00	81.800,00	81.800,00	0,00
1/852000-720700	int. LV Christbaum-Einsammelaktion	2225	3225	24	7.735,00	5.000,00	2.735,00	7.735,00	5.000,00	2.735,00
1/852000-720800	Betreuung Altwertstoffstationen v. a. Vst.	2225	3225	24	71.387,51	50.000,00	21.387,51	71.387,51	50.000,00	21.387,51
1/852000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/852000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	36.674,17	39.000,00	-2.325,83	58.888,61	39.000,00	19.888,61
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen, Entsorgungsleistungen	2225	3225	24	273.491,42	295.000,00	-21.508,58	276.162,41	295.000,00	-18.837,59
1/852000-728100	Entgelte Entsorgung Problemstoffe	2225	3225	24	10.465,87	15.000,00	-4.534,13	9.503,72	15.000,00	-5.496,28
1/852000-728200	Entgelte Entsorgung Grünabfälle	2225	3225	24	32.985,03	35.000,00	-2.014,97	32.777,41	35.000,00	-2.222,59

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/852000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	6.195,70	4.700,00	1.495,70	5.801,53	4.700,00	1.101,53
1/852000-728500	Entsorgung Straßensplitt	2225	3225	24	30.895,70	25.000,00	5.895,70	26.006,40	25.000,00	1.006,40
1/852000-728600	Zuwendungen anl. versch. Aktionen	2225	3225	24	3.375,94	4.000,00	-624,06	3.375,94	4.000,00	-624,06
1/852000-728700	Projektarbeit E5	2225	3225	24	32.330,71	45.000,00	-12.669,29	18.575,85	45.000,00	-26.424,15
1/852000-729100	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.493,43	700,00	1.793,43	2.493,43	700,00	1.793,43
1/852000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			130.000,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	852 Betriebe der Müllbeseitigung				1.700.680,75	1.611.000,00	89.680,75	1.470.070,96	1.566.300,00	-96.229,04
Saldo	852 Betriebe der Müllbeseitigung				-118.032,45	-115.700,00	-2.332,45	253.904,31	-153.400,00	407.304,31
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden									
853010	W+G Jugendhaus Jellerstr.16									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853010+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	41.379,84	40.000,00	1.379,84	41.379,84	40.000,00	1.379,84
2/853010+811100	Mieten u. Pachte v. Betriebseinrichtungen	2115	3115	14	9.815,08	12.000,00	-2.184,92	9.815,08	12.000,00	-2.184,92
Summe Mittelaufbr.	853010 W+G Jugendhaus Jellerstr.16				51.194,92	52.000,00	-805,08	51.194,92	52.000,00	-805,08
853010	W+G Jugendhaus Jellerstr.16									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853010-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	3.996,45	4.000,00	-3,55	3.996,45	4.000,00	-3,55
1/853010-600000	Strom	2222	3222	24	544,36	700,00	-155,64	557,36	700,00	-142,64
1/853010-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/853010-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	7.019,79	10.000,00	-2.980,21	7.219,53	10.000,00	-2.780,47
1/853010-670000	Versicherungen	2222	3222	24	678,52	700,00	-21,48	678,52	700,00	-21,48
1/853010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			20.773,07	20.800,00	-26,93	0,00	0,00	0,00
1/853010-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	482,65	900,00	-417,35	482,65	900,00	-417,35
1/853010-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	136,00	0,00	136,00	136,00	0,00	136,00
Summe Mittelverw.	853010 W+G Jugendhaus Jellerstr.16				33.630,84	37.500,00	-3.869,16	13.070,51	16.700,00	-3.629,49
Saldo	853010 W+G Jugendhaus Jellerstr.16				17.564,08	14.500,00	3.064,08	38.124,41	35.300,00	2.824,41
853020	W+G Kinogebäude, Wichnerstr.15									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853020+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	1.080,00	1.000,00	80,00	1.080,00	1.000,00	80,00
Summe Mittelaufbr.	853020 W+G Kinogebäude, Wichnerstr.15				1.080,00	1.000,00	80,00	1.080,00	1.000,00	80,00

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
853020	W+G Kinogebäude, Wichnerstr.15										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/853020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.137,21	7.100,00	37,21	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelverw.	853020	W+G Kinogebäude, Wichnerstr.15			7.137,21	7.100,00	37,21	0,00	0,00	0,00	
Saldo	853020	W+G Kinogebäude, Wichnerstr.15			-6.057,21	-6.100,00	42,79	1.080,00	1.000,00	80,00	
853030	W+G Geschäftshaus Rathausg. 12										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/853030+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	26.871,48	30.000,00	-3.128,52	26.889,63	30.000,00	-3.110,37	
2/853030+811100	Mieten u. Pachte v. Betriebseinrichtungen	2115	3115	14	0,00	1.200,00	-1.200,00	0,00	1.200,00	-1.200,00	
Summe Mittelaufbr.	853030	W+G Geschäftshaus Rathausg. 12			26.871,48	31.200,00	-4.328,52	26.889,63	31.200,00	-4.310,37	
853030	W+G Geschäftshaus Rathausg. 12										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/853030-061000	Anlagen im Bau - Adaptierung Rathausgasse		3413	40	0,00	0,00	0,00	-1.100,00	15.000,00	-16.100,00	
1/853030-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	2.682,31	2.500,00	182,31	2.682,31	2.500,00	182,31	
1/853030-600000	Strom	2222	3222	24	898,96	1.000,00	-101,04	910,63	1.000,00	-89,37	
1/853030-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	999,05	5.000,00	-4.000,95	969,44	5.000,00	-4.030,56	
1/853030-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/853030-670000	Versicherungen	2222	3222	24	826,21	800,00	26,21	826,21	800,00	26,21	
1/853030-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.925,69	1.800,00	125,69	0,00	0,00	0,00	
1/853030-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	456,20	800,00	-343,80	456,20	800,00	-343,80	
1/853030-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	336,00	0,00	336,00	336,00	0,00	336,00	
Summe Mittelverw.	853030	W+G Geschäftshaus Rathausg. 12			8.124,42	12.000,00	-3.875,58	5.080,79	25.200,00	-20.119,21	
Saldo	853030	W+G Geschäftshaus Rathausg. 12			18.747,06	19.200,00	-452,94	21.808,84	6.000,00	15.808,84	
853040	W+G Wohnhaus, Herreng. 12										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	853040	W+G Wohnhaus, Herreng. 12			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
853040	W+G Wohnhaus, Herreng. 12										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/853040-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
Summe Mittelverw.	853040	W+G Wohnhaus, Herreng. 12			0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
Saldo	853040	W+G Wohnhaus, Herreng. 12			0,00	-200,00	200,00	0,00	-200,00	200,00	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
853050	W+G Wohnhaus, Herm.Sanderstr. 12									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853050+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	32.679,21	33.000,00	-320,79	33.313,23	33.000,00	313,23
2/853050+811100	Betriebskostenersätze	2115	3115	14	2.174,38	2.800,00	-625,62	1.843,79	2.800,00	-956,21
2/853050+829000	Sonstige Einnahmen (Versicherungsleistung, etc.)	2116	3116	18	28,96	0,00	28,96	28,96	0,00	28,96
Summe Mittelaufbr.	853050 W+G Wohnhaus, Herm.Sanderstr. 12				34.882,55	35.800,00	-917,45	35.185,98	35.800,00	-614,02
853050	W+G Wohnhaus, Herm.Sanderstr. 12									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853050-600000	Strom	2222	3222	24	784,06	0,00	784,06	773,22	0,00	773,22
1/853050-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.372,39	2.500,00	-1.127,61	1.372,39	2.500,00	-1.127,61
1/853050-670000	Versicherungen	2222	3222	24	679,32	700,00	-20,68	679,32	700,00	-20,68
1/853050-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	2.107,80	2.400,00	-292,20	2.107,80	2.400,00	-292,20
Summe Mittelverw.	853050 W+G Wohnhaus, Herm.Sanderstr. 12				4.943,57	5.600,00	-656,43	4.932,73	5.600,00	-667,27
Saldo	853050 W+G Wohnhaus, Herm.Sanderstr. 12				29.938,98	30.200,00	-261,02	30.253,25	30.200,00	53,25
853060	W+G Wohnhaus, Mokrystr. 33									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853060+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	16.232,91	16.000,00	232,91	16.651,07	16.000,00	651,07
2/853060+811100	Mieten u. Pachte v. Betriebseinrichtungen	2115	3115	14	1.090,75	1.200,00	-109,25	1.060,54	1.200,00	-139,46
Summe Mittelaufbr.	853060 W+G Wohnhaus, Mokrystr. 33				17.323,66	17.200,00	123,66	17.711,61	17.200,00	511,61
853060	W+G Wohnhaus, Mokrystr. 33									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853060-600000	Strom	2222	3222	24	700,22	600,00	100,22	690,22	600,00	90,22
1/853060-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	346,16	2.500,00	-2.153,84	511,43	2.500,00	-1.988,57
1/853060-670000	Versicherungen	2222	3222	24	463,62	500,00	-36,38	463,62	500,00	-36,38
1/853060-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	1.021,32	1.100,00	-78,68	1.021,32	1.100,00	-78,68
1/853060-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	140,25	0,00	140,25	140,25	0,00	140,25
Summe Mittelverw.	853060 W+G Wohnhaus, Mokrystr. 33				2.671,57	4.700,00	-2.028,43	2.826,84	4.700,00	-1.873,16
Saldo	853060 W+G Wohnhaus, Mokrystr. 33				14.652,09	12.500,00	2.152,09	14.884,77	12.500,00	2.384,77
853070	W+G Gebäude, Sturnengasse 30									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	853070 W+G Gebäude, Sturnengasse 30				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
853070	W+G Gebäude, Sturnengasse 30										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/853070-670000	Versicherungen	2222	3222	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00	
Summe Mittelverw.	853070 W+G Gebäude, Sturnengasse 30				0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00	
Saldo	853070 W+G Gebäude, Sturnengasse 30				0,00	-300,00	300,00	0,00	-300,00	300,00	
853090	W+G Café am Postplatz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/853090+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	9.579,36	9.600,00	-20,64	10.326,47	9.600,00	726,47	
Summe Mittelaufbr.	853090 W+G Café am Postplatz				9.579,36	9.600,00	-20,64	10.326,47	9.600,00	726,47	
853090	W+G Café am Postplatz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/853090-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	714,63	500,00	214,63	714,63	500,00	214,63	
1/853090-670000	Versicherungen	2222	3222	24	245,74	300,00	-54,26	245,74	300,00	-54,26	
1/853090-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.817,10	7.800,00	17,10	0,00	0,00	0,00	
1/853090-710000	Öffentl. Abg. (Ausg.) ohne Geb. gem. FAG	2225	3225	24	11,00	100,00	-89,00	11,00	100,00	-89,00	
1/853090-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	255,75	0,00	255,75	255,75	0,00	255,75	
Summe Mittelverw.	853090 W+G Café am Postplatz				9.044,22	8.700,00	344,22	1.227,12	900,00	327,12	
Saldo	853090 W+G Café am Postplatz				535,14	900,00	-364,86	9.099,35	8.700,00	399,35	
853110	Katastrophenräume Klarenbrunnstraße										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/853110+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	3.510,00	500,00	3.010,00	3.510,00	500,00	3.010,00	
Summe Mittelaufbr.	853110 Katastrophenräume Klarenbrunnstraße				3.510,00	500,00	3.010,00	3.510,00	500,00	3.010,00	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
853110	Katastrophenräume Klarenbrunnstraße									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853110-346000			3614	65	0,00	0,00	0,00	7.500,00	7.500,00	0,00
1/853110-400000		2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/853110-454000		2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/853110-600000		2222	3222	24	251,05	400,00	-148,95	259,05	400,00	-140,95
1/853110-614000		2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/853110-618000		2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/853110-650000		2241	3241	25	402,85	400,00	2,85	402,85	400,00	2,85
1/853110-670000		2222	3222	24	328,07	300,00	28,07	328,07	300,00	28,07
1/853110-680000		2226			3.003,50	3.000,00	3,50	0,00	0,00	0,00
1/853110-728000		2225	3225	24	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
Summe Mittelverw.	853110	Katastrophenräume Klarenbrunnstraße			3.985,47	7.700,00	-3.714,53	8.489,97	12.200,00	-3.710,03
Saldo	853110	Katastrophenräume Klarenbrunnstraße			-475,47	-7.200,00	6.724,53	-4.979,97	-11.700,00	6.720,03
853130	Parkplatz Spitalgasse 2									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853130+811200		2115	3115	14	14.798,52	8.600,00	6.198,52	14.798,52	8.600,00	6.198,52
2/853130+829000		2116	3116	18	43,20	0,00	43,20	43,20	0,00	43,20
Summe Mittelaufbr.	853130	Parkplatz Spitalgasse 2			14.841,72	8.600,00	6.241,72	14.841,72	8.600,00	6.241,72
853130	Parkplatz Spitalgasse 2									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853130-710000		2225	3225	24	478,56	600,00	-121,44	478,56	600,00	-121,44
Summe Mittelverw.	853130	Parkplatz Spitalgasse 2			478,56	600,00	-121,44	478,56	600,00	-121,44
Saldo	853130	Parkplatz Spitalgasse 2			14.363,16	8.000,00	6.363,16	14.363,16	8.000,00	6.363,16
853140	Wohnhaus " Egger "									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	853140	Wohnhaus " Egger "			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-			159.283,69	155.900,00	3.383,69	160.740,33	155.900,00	4.840,33
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			8.471.199,09	8.141.500,00	329.699,09	8.744.984,93	8.264.100,00	480.884,93

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
853140	Wohnhaus " Egger "										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853140-600000	Strom	2222	3222	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00	
1/853140-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00	
1/853140-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00	
1/853140-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00	
1/853140-670000	Versicherungen	2222	3222	24	471,85	500,00	-28,15	471,85	500,00	-28,15	
1/853140-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	-1.306,96	500,00	-1.806,96	-1.306,96	500,00	-1.806,96	
Summe Mittelverw.	853140 Wohnhaus " Egger "				-835,11	3.000,00	-3.835,11	-835,11	3.000,00	-3.835,11	
Saldo	853140 Wohnhaus " Egger "				835,11	-3.000,00	3.835,11	835,11	-3.000,00	3.835,11	
	853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-				69.180,75	87.400,00	-18.219,25	35.271,41	69.400,00	-34.128,59	
	85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				7.006.410,61	5.850.600,00	1.155.810,61	6.427.880,47	6.858.100,00	-430.219,53	
Saldo	853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-				90.102,94	68.500,00	21.602,94	125.468,92	86.500,00	38.968,92	
	85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				1.464.788,48	2.290.900,00	-826.111,52	2.317.104,46	1.406.000,00	911.104,46	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
86										
866										
866000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/866000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	31	41,67	0,00	41,67	41,67	0,00	41,67
2/866000+808000	Veräußerung Handelsware	2116	3116	16	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
2/866000+808100	Holzerlöse	2116	3116	16	384.801,56	300.000,00	84.801,56	384.950,01	300.000,00	84.950,01
2/866000+810000	Erlös aus Transporten	2114	3114	13	4.313,30	3.000,00	1.313,30	4.321,34	3.000,00	1.321,34
2/866000+810100	Nebenerlöse	2114	3114	13	1.487,81	3.500,00	-2.012,19	1.480,73	3.500,00	-2.019,27
2/866000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	94.033,43	95.000,00	-966,57	94.033,43	95.000,00	-966,57
2/866000+816000	Kostenersatz	2114	3114	13	0,00	6.000,00	-6.000,00	0,00	6.000,00	-6.000,00
2/866000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			2.162,43	0,00	2.162,43	0,00	0,00	0,00
2/866000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	3.940,85	5.000,00	-1.059,15	3.801,77	5.000,00	-1.198,23
2/866000+860000	Beitrag Des Bundes (Waldfonds)	2121	3121	15	25.711,71	20.000,00	5.711,71	25.711,71	20.000,00	5.711,71
2/866000+860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (ländliche Entwicklung)	2121	3121	15	16.385,36	20.000,00	-3.614,64	16.385,36	20.000,00	-3.614,64
2/866000+861000	Beitrag des Landesfonds	2121	3121	15	29.002,30	5.000,00	24.002,30	29.002,30	5.000,00	24.002,30
2/866000+891000	Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2117			24.861,20	0,00	24.861,20	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	866 Forstgüter				586.741,62	457.900,00	128.841,62	559.728,32	457.900,00	101.828,32
	86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe				586.741,62	457.900,00	128.841,62	559.728,32	457.900,00	101.828,32

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
866000	Forstgüter									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/866000-006000	Sonderanlagen (Wildzaun U.Schutzwald)		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/866000-020000	Ansch.v.Maschinen und masch.Einrichtungen		3414	41	0,00	0,00	0,00	1.855,00	5.000,00	-3.145,00
1/866000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	4.916,40	0,00	4.916,40
1/866000-070000	Anschaffung Software		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	-600,00
1/866000-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	9.039,33	3.000,00	6.039,33	8.985,77	3.000,00	5.985,77
1/866000-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/866000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/866000-420000	Pflanzen u. forstl. Saatgut	2221	3221	23	13.195,83	13.600,00	-404,17	13.195,83	13.600,00	-404,17
1/866000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	1.704,82	1.000,00	704,82	1.704,82	1.000,00	704,82
1/866000-452000	Treibstoffe Lkw, Maschinen	2221	3221	23	5.891,73	3.400,00	2.491,73	5.904,23	3.400,00	2.504,23
1/866000-452100	Treibstoffe Pkw, Moped	2221	3221	23	1.672,21	1.400,00	272,21	1.624,05	1.400,00	224,05
1/866000-453000	Schmiermittel	2221	3221	23	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/866000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	59,77	100,00	-40,23	59,77	100,00	-40,23
1/866000-455000	Chem. u. artverwandte Mittel	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/866000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	512,51	300,00	212,51	512,51	300,00	212,51
1/866000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	814,85	700,00	114,85	813,76	700,00	113,76
1/866000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	981,19	1.000,00	-18,81	771,12	1.000,00	-228,88
1/866000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		362.139,52	389.800,00	-27.660,48	354.592,36	385.900,00	-31.307,64
1/866000-600000	Strom	2222	3222	24	570,10	1.000,00	-429,90	570,10	1.000,00	-429,90
1/866000-611000	Instandhaltung Waldwege	2224	3224	24	76.762,34	47.000,00	29.762,34	76.762,34	47.000,00	29.762,34
1/866000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	3.085,87	10.000,00	-6.914,13	3.210,60	10.000,00	-6.789,40
1/866000-616000	Instandhaltung Masch. u. masch. Anlagen	2224	3224	24	766,40	1.300,00	-533,60	766,40	1.300,00	-533,60
1/866000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen (Lkw.Arb.M)	2224	3224	24	4.181,04	3.000,00	1.181,04	4.077,86	3.000,00	1.077,86
1/866000-617100	Instandhaltung von Fahrzeugen (Pkw)	2224	3224	24	2.671,56	800,00	1.871,56	2.671,56	800,00	1.871,56
1/866000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	1.537,73	1.000,00	537,73	1.537,73	1.000,00	537,73
1/866000-618100	Pc-Instandhaltung	2224	3224	24	974,69	200,00	774,69	974,69	200,00	774,69
1/866000-620000	Transporte	2222	3222	24	73.510,98	65.000,00	8.510,98	73.247,39	65.000,00	8.247,39
1/866000-631000	Telefon	2222	3222	24	472,25	800,00	-327,75	486,15	800,00	-313,85
1/866000-631100	Netzwerk-Kostenanteil	2222	3222	24	480,00	500,00	-20,00	480,00	500,00	-20,00
1/866000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/866000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	9.582,99	9.200,00	382,99	9.582,99	9.200,00	382,99
1/866000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			20.475,39	20.200,00	275,39	0,00	0,00	0,00
1/866000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	16.402,97	28.000,00	-11.597,03	16.402,97	28.000,00	-11.597,03
1/866000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	326,00	0,00	326,00	326,00	0,00	326,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
1/866000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	406,30	100,00	306,30	406,30	100,00	306,30
1/866000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	240.840,77	159.000,00	81.840,77	243.108,87	159.000,00	84.108,87
1/866000-728300	Vermessungen und Vermarkungen	2225	3225	24	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
1/866000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	1.225,09	1.300,00	-74,91	653,25	1.300,00	-646,75
1/866000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	13.741,79	5.000,00	8.741,79	18.546,53	5.000,00	13.546,53
Summe Mittelverw.	866 Forstgüter				864.026,02	772.100,00	91.926,02	848.747,35	754.600,00	94.147,35
	86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe				864.026,02	772.100,00	91.926,02	848.747,35	754.600,00	94.147,35
Saldo	866 Forstgüter				-277.284,40	-314.200,00	36.915,60	-289.019,03	-296.700,00	7.680,97
	86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe				-277.284,40	-314.200,00	36.915,60	-289.019,03	-296.700,00	7.680,97
87	Wirtschaftliche Unternehmungen									
870	Elektrizitätsversorgung									
870000	Elektrizitätsversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/870000+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	62.264,08	35.000,00	27.264,08	62.264,08	35.000,00	27.264,08
2/870000+810100	Wassergen.Außerbraz Stromeinnahmen	2114	3114	13	4.220,99	1.500,00	2.720,99	4.220,99	1.500,00	2.720,99
Summe Mittelaufbr.	870 Elektrizitätsversorgung				66.485,07	36.500,00	29.985,07	66.485,07	36.500,00	29.985,07
870000	Elektrizitätsversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/870000-631000	Telefon	2222	3222	24	163,90	200,00	-36,10	178,80	200,00	-21,20
1/870000-640000	Beratungskosten	2222	3222	24	280,00	0,00	280,00	280,00	0,00	280,00
1/870000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.725,53	9.700,00	25,53	0,00	0,00	0,00
1/870000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Außerbraz)	2225	3225	24	4.466,99	1.800,00	2.666,99	4.498,99	1.800,00	2.698,99
1/870000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen Messleistungen	2225	3225	24	447,38	700,00	-252,62	447,38	700,00	-252,62
Summe Mittelverw.	870 Elektrizitätsversorgung				15.083,80	12.400,00	2.683,80	5.405,17	2.700,00	2.705,17
Saldo	870 Elektrizitätsversorgung				51.401,27	24.100,00	27.301,27	61.079,90	33.800,00	27.279,90
875	Straßenverkehrsbetriebe									
875000	Stadtbusverkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/875000+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	435.450,16	339.600,00	95.850,16	435.450,16	339.600,00	95.850,16
2/875000+810100	Vergütung aus Schülerfreifahrten	2114	3114	13	238.812,82	208.000,00	30.812,82	238.812,82	208.000,00	30.812,82
2/875000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	21.449,86	0,00	21.449,86	21.449,86	0,00	21.449,86
2/875000+860000	Beitrag des Bundes	2121	3121	15	54.152,03	47.000,00	7.152,03	54.152,03	47.000,00	7.152,03
2/875000+861000	Beitrag des Landes	2121	3121	15	134.569,11	122.100,00	12.469,11	134.569,11	122.100,00	12.469,11
Summe Mittelaufbr.	875 Straßenverkehrsbetriebe				884.433,98	716.700,00	167.733,98	884.433,98	716.700,00	167.733,98
	87 Wirtschaftliche Unternehmungen				950.919,05	753.200,00	197.719,05	950.919,05	753.200,00	197.719,05

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
875000	Stadtbusverkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/875000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.320,20	2.000,00	-679,80	1.714,42	2.000,00	-285,58
1/875000-619000	Instandhaltung Wartehäuschen (Bushaltestelle)	2224	3224	24	17.203,64	18.000,00	-796,36	16.395,14	18.000,00	-1.604,86
1/875000-620000	Transporte	2222	3222	24	833.507,40	870.000,00	-36.492,60	831.950,77	870.000,00	-38.049,23
1/875000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			923,25	900,00	23,25	0,00	0,00	0,00
1/875000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	684,20	0,00	684,20	684,20	0,00	684,20
1/875000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.836,76	2.500,00	336,76	18.962,12	2.500,00	16.462,12
1/875000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	35.949,15	27.500,00	8.449,15	26.878,85	27.500,00	-621,15
Summe Mittelverw.	875				892.424,60	920.900,00	-28.475,40	896.585,50	920.000,00	-23.414,50
	87				907.508,40	933.300,00	-25.791,60	901.990,67	922.700,00	-20.709,33
Saldo	875				-7.990,62	-204.200,00	196.209,38	-12.151,52	-203.300,00	191.148,48
	87				43.410,65	-180.100,00	223.510,65	48.928,38	-169.500,00	218.428,38
88	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
882	Werbebetriebe									
882000	Anschlagwesen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/882000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	7.160,13	6.000,00	1.160,13	4.519,04	6.000,00	-1.480,96
Summe Mittelaufbr.	882				7.160,13	6.000,00	1.160,13	4.519,04	6.000,00	-1.480,96
	88				7.160,13	6.000,00	1.160,13	4.519,04	6.000,00	-1.480,96
882000	Anschlagwesen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/882000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
Summe Mittelverw.	882				0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
	88				0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
Saldo	882				7.160,13	5.800,00	1.360,13	4.519,04	5.800,00	-1.280,96
	88				7.160,13	5.800,00	1.360,13	4.519,04	5.800,00	-1.280,96
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
894	Stadhallen, Kongresshäuser									
894000	Stadtsaal									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/894000+811100	Mieten u. Pachte v. Betriebseinrichtungen	2115	3115	14	11.616,85	10.000,00	1.616,85	11.616,85	10.000,00	1.616,85
2/894000+829000	Stadtsaal - sonstige Einnahmen	2116	3116	18	576,24	0,00	576,24	576,24	0,00	576,24
Summe Mittelaufbr.	894000				12.193,09	10.000,00	2.193,09	12.193,09	10.000,00	2.193,09

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
894000													
				Stadtsaal									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/894000-061000													
				Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	3413	40	0,00	0,00	0,00	21.840,00	0,00	21.840,00	
1/894000-346000				Tilgung Sanierung "EDV 100648 Dn. 1808940 "	3614	65	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	
1/894000-346100				Tilgung Stadtsaaladaptierung 2020	3614	65	0,00	0,00	0,00	16.500,00	16.500,00	0,00	
1/894000-451000	2221	3221	23	Brennstoffe			5.126,69	6.500,00	-1.373,31	5.126,69	6.500,00	-1.373,31	
1/894000-459000	2221	3221	23	Sonstige Verbrauchs- Güter			576,24	0,00	576,24	576,24	0,00	576,24	
1/894000-600000	2222	3222	24	Strom			3.677,82	3.000,00	677,82	3.336,15	3.000,00	336,15	
1/894000-614000	2224	3224	24	Instandhaltung von Gebäuden			11.659,45	15.000,00	-3.340,55	24.241,93	15.000,00	9.241,93	
1/894000-618100	2224	3224	24	PC-Instandhaltung			0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
1/894000-631000	2222	3222	24	Telefon			260,90	200,00	60,90	274,80	200,00	74,80	
1/894000-631100	2222	3222	24	Funknetzwerk Internet			480,00	500,00	-20,00	480,00	500,00	-20,00	
1/894000-650000	2241	3241	25	Zinsen Sanierung " EDV 100648 Dn. 1808940 "			407,07	300,00	107,07	407,07	300,00	107,07	
1/894000-650100	2241	3241	25	Zinsen Stadtsaaladaptierung 2020			1.223,17	1.200,00	23,17	1.223,17	1.200,00	23,17	
1/894000-670000	2222	3222	24	Versicherungen			962,29	3.000,00	-2.037,71	962,29	3.000,00	-2.037,71	
1/894000-680000	2226			Planmäßige Abschreibung			2.059,47	2.100,00	-40,53	0,00	0,00	0,00	
1/894000-710000	2225	3225	24	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG			621,36	2.800,00	-2.178,64	621,36	2.800,00	-2.178,64	
1/894000-720500	2225	3225	24	interne Leistungsverrechnung			41,33	2.000,00	-1.958,67	41,33	2.000,00	-1.958,67	
Summe Mittelverw.	894000	Stadtsaal					27.095,79	36.800,00	-9.704,21	85.631,03	61.200,00	24.431,03	
Saldo	894000	Stadtsaal					-14.902,70	-26.800,00	11.897,30	-73.437,94	-51.200,00	-22.237,94	
894100				Saal im Schulpark									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/894100+828000				Benützungsgebühren von anderen	2116	3116	18	985,00	400,00	585,00	985,00	400,00	585,00
Summe Mittelaufbr.	894100	Saal im Schulpark					985,00	400,00	585,00	985,00	400,00	585,00	
	894	Stadthallen, Kongresshäuser					13.178,09	10.400,00	2.778,09	13.178,09	10.400,00	2.778,09	
894100				Saal im Schulpark									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
Summe Mittelverw.	894100	Saal im Schulpark					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo	894100	Saal im Schulpark					985,00	400,00	585,00	985,00	400,00	585,00	
	894	Stadthallen, Kongresshäuser					27.095,79	36.800,00	-9.704,21	85.631,03	61.200,00	24.431,03	
Saldo	894	Stadthallen, Kongresshäuser					-13.917,70	-26.400,00	12.482,30	-72.452,94	-50.800,00	-21.652,94	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
899	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen									
899000	Parkgarage Laurentius									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/899000+810000	Parkeinnahmen	2114	3114	13	81.877,25	115.000,00	-33.122,75	81.877,25	115.000,00	-33.122,75
2/899000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	28.473,33	28.500,00	-26,67	28.423,33	28.500,00	-76,67
2/899000+811100	Mieten u. Pachte v. Betriebseinrichtungen	2115	3115	14	10.904,52	11.000,00	-95,48	10.904,52	11.000,00	-95,48
2/899000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	120,00	500,00	-380,00	120,00	500,00	-380,00
Summe Mittelaufbr.	899000 Parkgarage Laurentius				121.375,10	155.000,00	-33.624,90	121.325,10	155.000,00	-33.674,90
899000	Parkgarage Laurentius									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/899000-346000	Tilgung Grundstück für KH-Parkplatz		3614	65	0,00	0,00	0,00	7.400,00	7.400,00	0,00
1/899000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
1/899000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		0,00	1.700,00	-1.700,00	0,00	1.700,00	-1.700,00
1/899000-600000	Strom	2222	3222	24	13.272,53	12.000,00	1.272,53	12.990,04	12.000,00	990,04
1/899000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	13.857,46	35.000,00	-21.142,54	14.236,20	35.000,00	-20.763,80
1/899000-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	4.690,14	6.000,00	-1.309,86	4.690,14	6.000,00	-1.309,86
1/899000-631000	Telefon,Telegraf,Telex	2222	3222	24	238,11	300,00	-61,89	253,13	300,00	-46,87
1/899000-631100	Netzwerk-Kostenanteil	2222	3222	24	480,00	500,00	-20,00	480,00	500,00	-20,00
1/899000-650000	Zinsen Grundstück für KH-Parkplatz	2241	3241	25	131,84	200,00	-68,16	131,84	200,00	-68,16
1/899000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.058,09	1.000,00	58,09	1.058,09	1.000,00	58,09
1/899000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.581,13	5.600,00	-18,87	0,00	0,00	0,00
1/899000-700000	Miete an Vogewosi	2223	3223	24	108.763,32	108.800,00	-36,68	163.144,98	108.800,00	54.344,98
1/899000-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	0,00	1.400,00	-1.400,00	0,00	1.400,00	-1.400,00
1/899000-720500	interne Leistungsverrechnung	2225	3225	24	413,28	500,00	-86,72	413,28	500,00	-86,72
1/899000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.065,60	1.500,00	-434,40	1.065,60	1.500,00	-434,40
Summe Mittelverw.	899000 Parkgarage Laurentius				149.551,50	177.000,00	-27.448,50	205.863,30	178.800,00	27.063,30
Saldo	899000 Parkgarage Laurentius				-28.176,40	-22.000,00	-6.176,40	-84.538,20	-23.800,00	-60.738,20
899500	Tiefgarage Jägerbau									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/899500+346220	Darlehen TG Jäger-Bau		3514	55	0,00	0,00	0,00	900.000,00	900.000,00	0,00
2/899500+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	0,00	40.000,00	-40.000,00	0,00	40.000,00	-40.000,00
Summe Mittelaufbr.	899500 Tiefgarage Jägerbau				0,00	40.000,00	-40.000,00	900.000,00	940.000,00	-40.000,00
899	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen				121.375,10	195.000,00	-73.624,90	1.021.325,10	1.095.000,00	-73.674,90
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				134.553,19	205.400,00	-70.846,81	1.034.503,19	1.105.400,00	-70.896,81
8	Dienstleistungen				11.113.373,54	10.423.200,00	690.173,54	12.397.215,31	11.608.000,00	789.215,31

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
899500	Tiefgarage Jägerbau										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/899500-282000	geleistete Anzahlungen für TG Jägerbau		3425		0,00	0,00	0,00	0,00	2.425.000,00	-2.425.000,00	
1/899500-600000	Strom	2222	3222	24	402,92	0,00	402,92	249,42	0,00	249,42	
1/899500-650000	Zinsen Tiefgarage Jäger-Bau	2241	3241	25	0,00	4.500,00	-4.500,00	0,00	4.500,00	-4.500,00	
1/899500-650220	Zinsen TG Jäger-Bau	2241	3241	25	221,48	0,00	221,48	221,48	0,00	221,48	
1/899500-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	0,00	75.000,00	-75.000,00	0,00	75.000,00	-75.000,00	
1/899500-700100	Miete Wallbox für E-Mobilität	2223	3223	24	49,80	0,00	49,80	0,00	0,00	0,00	
1/899500-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.423,33	0,00	1.423,33	1.240,00	0,00	1.240,00	
Summe Mittelverw.	899500 Tiefgarage Jägerbau				2.097,53	79.500,00	-77.402,47	1.710,90	2.504.500,00	-2.502.789,10	
Saldo	899500 Tiefgarage Jägerbau				-2.097,53	-39.500,00	37.402,47	898.289,10	-1.564.500,00	2.462.789,10	
	899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen				151.649,03	256.500,00	-104.850,97	207.574,20	2.683.300,00	-2.475.725,80	
	89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				178.744,82	293.300,00	-114.555,18	293.205,23	2.744.500,00	-2.451.294,77	
	8 Dienstleistungen				10.837.684,93	9.526.400,00	1.311.284,93	11.434.982,98	13.105.700,00	-1.670.717,02	
Saldo	899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen				-30.273,93	-61.500,00	31.226,07	813.750,90	-1.588.300,00	2.402.050,90	
	89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				-44.191,63	-87.900,00	43.708,37	741.297,96	-1.639.100,00	2.380.397,96	
	8 Dienstleistungen				275.688,61	896.800,00	-621.111,39	962.232,33	-1.497.700,00	2.459.932,33	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/900000+816000	Kostensätze	2114	3114	13	81.392,46	75.000,00	6.392,46	82.592,46	75.000,00	7.592,46
2/900000+816500	Vergütung zwischen Verwaltungszweigen	2114	3114	13	146.700,00	146.700,00	0,00	146.700,00	146.700,00	0,00
2/900000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			8.190,98	6.900,00	1.290,98	0,00	0,00	0,00
2/900000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	4.835,13	500,00	4.335,13	4.058,71	500,00	3.558,71
Summe Mittelaufbr.	900 Gesonderte Verwaltung				241.118,57	229.100,00	12.018,57	233.351,17	222.200,00	11.151,17
	90 Gesonderte Verwaltung				241.118,57	229.100,00	12.018,57	233.351,17	222.200,00	11.151,17
900000	Finanzverwaltung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/900000-070000	Anschaffung Software		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	-300,00
1/900000-400000	Geringwertige Gegenstände des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/900000-400200	Geringwertige Gegenstände EDV	2221	3221	23	140,83	100,00	40,83	140,83	100,00	40,83
1/900000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	2.129,42	1.000,00	1.129,42	2.129,42	1.000,00	1.129,42
1/900000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.798,07	3.000,00	-1.201,93	2.004,71	3.000,00	-995,29
1/900000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		491.531,91	509.400,00	-17.868,09	480.579,29	506.500,00	-25.920,71
1/900000-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/900000-618100	PC-Instandhaltung	2224	3224	24	3.156,37	800,00	2.356,37	3.156,37	800,00	2.356,37
1/900000-631000	Telefon	2222	3222	24	409,88	600,00	-190,12	409,88	600,00	-190,12
1/900000-640000	Rechts- und Beratungskosten	2222	3222	24	24.290,40	10.000,00	14.290,40	0,00	10.000,00	-10.000,00
1/900000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.304,03	2.300,00	4,03	0,00	0,00	0,00
1/900000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	127,00	700,00	-573,00	127,00	700,00	-573,00
1/900000-728400	Wartung Software etc.	2225	3225	24	3.025,39	4.000,00	-974,61	3.025,39	4.000,00	-974,61
Summe Mittelverw.	900 Gesonderte Verwaltung				528.913,30	532.200,00	-3.286,70	491.572,89	527.300,00	-35.727,11
	90 Gesonderte Verwaltung				528.913,30	532.200,00	-3.286,70	491.572,89	527.300,00	-35.727,11
Saldo	900 Gesonderte Verwaltung				-287.794,73	-303.100,00	15.305,27	-258.221,72	-305.100,00	46.878,28
	90 Gesonderte Verwaltung				-287.794,73	-303.100,00	15.305,27	-258.221,72	-305.100,00	46.878,28

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/910000+823000	Zinsen von Einlagen bei Geldinstituten	2131	3131	14	3.518,63	500,00	3.018,63	3.518,63	500,00	3.018,63
2/910000+829000	Sonstige Einnahmen Euro Differenzen	2116	3116	18	0,74	0,00	0,74	0,74	0,00	0,74
Summe Mittelaufbr.	910 Geldverkehr				3.519,37	500,00	3.019,37	3.519,37	500,00	3.019,37
910000	Geldverkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/910000-650000	Girozinsen	2241	3241	25	71,46	0,00	71,46	71,46	0,00	71,46
1/910000-659000	Buchungs- u. Bankspesen	2244	3244	24	28.482,61	26.000,00	2.482,61	28.482,58	26.000,00	2.482,58
1/910000-710000	Kapitalertragsteuer	2225	3225	24	883,36	200,00	683,36	883,36	200,00	683,36
Summe Mittelverw.	910 Geldverkehr				29.437,43	26.200,00	3.237,43	29.437,40	26.200,00	3.237,40
Saldo	910 Geldverkehr				-25.918,06	-25.700,00	-218,06	-25.918,03	-25.700,00	-218,03
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)									
912000	Rücklagen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/912000+894000	Entnahmen von Investitionsrücklagen	2301			0,00	1.600.000,00	-1.600.000,00	0,00	0,00	0,00
2/912000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			1.566.000,00	0,00	1.566.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)				1.566.000,00	1.600.000,00	-34.000,00	0,00	0,00	0,00
912000	Rücklagen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)				1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)				66.000,00	1.600.000,00	-1.534.000,00	0,00	0,00	0,00
914	Beteiligungen									
914000	Beteiligungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	914 Beteiligungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
914000	Beteiligungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/914000-781000	Gesellshaftereinlage Stadt Bludenz Immobilien KG	2232	3232	27	194.000,00	199.600,00	-5.600,00	194.000,00	199.600,00	-5.600,00
Summe Mittelverw.	914 Beteiligungen				194.000,00	199.600,00	-5.600,00	194.000,00	199.600,00	-5.600,00
Saldo	914 Beteiligungen				-194.000,00	-199.600,00	5.600,00	-194.000,00	-199.600,00	5.600,00
917	Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
917000	Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/917000+866000	Sparkasse Werbevertrag	2123	3123	16	75.000,00	70.000,00	5.000,00	75.000,00	70.000,00	5.000,00
2/917000+866100	Sparkasse Ausschüttung aus Stiftung	2123	3123	16	105.000,00	120.000,00	-15.000,00	105.000,00	120.000,00	-15.000,00
Summe Mittelaufbr.	917 Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit				180.000,00	190.000,00	-10.000,00	180.000,00	190.000,00	-10.000,00
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				1.749.519,37	1.790.500,00	-40.980,63	183.519,37	190.500,00	-6.980,63
917000	Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	917 Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				1.723.437,43	225.800,00	1.497.637,43	223.437,40	225.800,00	-2.362,60
Saldo	917 Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit				180.000,00	190.000,00	-10.000,00	180.000,00	190.000,00	-10.000,00
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				26.081,94	1.564.700,00	-1.538.618,06	-39.918,03	-35.300,00	-4.618,03

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/920000+830000	Grundsteuer A von Land- u. Forstw. Betrieben	2111	3111	10	5.541,89	5.300,00	241,89	5.621,08	5.300,00	321,08
2/920000+831000	Grundsteuer B von sonstigen Grundstücken	2111	3111	10	1.205.224,77	1.060.000,00	145.224,77	1.184.919,34	1.060.000,00	124.919,34
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	6.625.489,68	6.225.000,00	400.489,68	6.587.788,10	6.225.000,00	362.788,10
2/920000+834000	Gästetaxen	2111	3111	10	238.914,50	163.800,00	75.114,50	220.158,16	163.800,00	56.358,16
2/920000+834100	Tourismusbeitrag	2111	3111	10	238.925,84	237.700,00	1.225,84	230.618,44	237.700,00	-7.081,56
2/920000+837000	Vergnügungssteuer	2111	3111	10	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	31.579,15	33.000,00	-1.420,85	32.263,00	33.000,00	-737,00
2/920000+843000	Parkabgabe	2111	3111	10	650.739,39	630.000,00	20.739,39	650.739,39	630.000,00	20.739,39
2/920000+843100	Parkabgaben (Erlöse VK Parkmünzen	2111	3111	10	1.450,00	0,00	1.450,00	1.450,00	0,00	1.450,00
2/920000+849000	Nebenansprüche nach d. Abgabenverfahrensgesetz	2111	3111	10	13.182,53	10.000,00	3.182,53	19.662,60	10.000,00	9.662,60
2/920000+854200	Ausgl. Abg. f. fehlende Kinderspielplätze	2111	3111	10	34.201,00	40.000,00	-5.799,00	34.201,00	40.000,00	-5.799,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	48.640,67	35.000,00	13.640,67	49.501,57	35.000,00	14.501,57
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	1.738,00	1.000,00	738,00	1.804,80	1.000,00	804,80
Summe Mittelaufbr.	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				9.095.627,42	8.440.900,00	654.727,42	9.018.727,48	8.440.900,00	577.827,48
920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/920000-413100	Ankauf v.Robidogsäcken u.-behältern	2221	3221	23	5.967,88	5.500,00	467,88	5.967,88	5.500,00	467,88
1/920000-691100	Abschreibung von Forderungen	2225	3225	24	270,05	0,00	270,05	270,05	0,00	270,05
1/920000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			6.993,03	0,00	6.993,03	0,00	0,00	0,00
1/920000-722000	Rückersätze von Parkeinnahmen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/920000-722200	Rückersätze von Parkeinnahmen (Ersatzparkplatz)	2225	3225	24	5,90	0,00	5,90	5,90	0,00	5,90
1/920000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.511,08	3.500,00	11,08	3.644,81	3.500,00	144,81
Summe Mittelverw.	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				16.747,94	9.100,00	7.647,94	9.888,64	9.100,00	788,64
Saldo	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				9.078.879,48	8.431.800,00	647.079,48	9.008.838,84	8.431.800,00	577.038,84
921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
921000	Zwischen Land und Gemeinden geteilte Abgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/921000+855000	Naturschutzabgabe	2111	3111	10	11.223,66	10.000,00	1.223,66	11.223,66	10.000,00	1.223,66
Summe Mittelaufbr.	921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben				11.223,66	10.000,00	1.223,66	11.223,66	10.000,00	1.223,66

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
921000	Zwischen Land und Gemeinden geteilte Abgaben										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo	921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben			11.223,66	10.000,00	1.223,66	11.223,66	10.000,00	1.223,66	
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben										
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/925000+859800			2112	3112	11	20.030.067,00	17.952.300,00	2.077.767,00	20.030.067,00	17.952.300,00	2.077.767,00
Summe Mittelaufbr.	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				20.030.067,00	17.952.300,00	2.077.767,00	20.030.067,00	17.952.300,00	2.077.767,00
	92	Öffentliche Abgaben				29.136.918,08	26.403.200,00	2.733.718,08	29.060.018,14	26.403.200,00	2.656.818,14
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	92	Öffentliche Abgaben				16.747,94	9.100,00	7.647,94	9.888,64	9.100,00	788,64
Saldo	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				20.030.067,00	17.952.300,00	2.077.767,00	20.030.067,00	17.952.300,00	2.077.767,00
	92	Öffentliche Abgaben				29.120.170,14	26.394.100,00	2.726.070,14	29.050.129,50	26.394.100,00	2.656.029,50
93	Umlagen										
930	Landesumlage										
930000	Landesumlage										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	930	Landesumlage				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	93	Umlagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
930000	Landesumlage										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/930000-751000			2231	3231	26	1.810.627,00	1.618.900,00	191.727,00	1.810.627,00	1.618.900,00	191.727,00
Summe Mittelverw.	930	Landesumlage				1.810.627,00	1.618.900,00	191.727,00	1.810.627,00	1.618.900,00	191.727,00
	93	Umlagen				1.810.627,00	1.618.900,00	191.727,00	1.810.627,00	1.618.900,00	191.727,00
Saldo	930	Landesumlage				-1.810.627,00	-1.618.900,00	-191.727,00	-1.810.627,00	-1.618.900,00	-191.727,00
	93	Umlagen				-1.810.627,00	-1.618.900,00	-191.727,00	-1.810.627,00	-1.618.900,00	-191.727,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse										
940	Bedarfszuweisungen										
940000	Bedarfszuweisungen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/940000+860000	Beiträge Bund für ÖPNV	2121	3121	15	38.110,80	34.400,00	3.710,80	38.110,80	34.400,00	3.710,80	
2/940000+861000	Strukturförderung Bezirkshauptstadt	2121	3121	15	161.725,00	150.000,00	11.725,00	161.725,00	150.000,00	11.725,00	
2/940000+861300	Beiträge des Landes für ÖPNV	2121	3121	15	119.911,11	114.000,00	5.911,11	119.911,11	114.000,00	5.911,11	
Summe Mittelaufbr.	940 Bedarfszuweisungen				319.746,91	298.400,00	21.346,91	319.746,91	298.400,00	21.346,91	
940000	Bedarfszuweisungen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	940 Bedarfszuweisungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	940 Bedarfszuweisungen				319.746,91	298.400,00	21.346,91	319.746,91	298.400,00	21.346,91	
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG										
941000	Finanzzuweisung des Bundes										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/941000+860600	Finanzzuweisungen gem. § 24 FAG	2121	3121	15	85.454,00	85.500,00	-46,00	85.454,00	85.500,00	-46,00	
Summe Mittelaufbr.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				85.454,00	85.500,00	-46,00	85.454,00	85.500,00	-46,00	
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				405.200,91	383.900,00	21.300,91	405.200,91	383.900,00	21.300,91	
	9 Finanzwirtschaft				31.532.756,93	28.806.700,00	2.726.056,93	29.882.089,59	27.199.800,00	2.682.289,59	
941000	Finanzzuweisung des Bundes										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	9 Finanzwirtschaft				4.079.725,67	2.386.000,00	1.693.725,67	2.535.525,93	2.381.100,00	154.425,93	
Saldo	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				85.454,00	85.500,00	-46,00	85.454,00	85.500,00	-46,00	
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				405.200,91	383.900,00	21.300,91	405.200,91	383.900,00	21.300,91	
	9 Finanzwirtschaft				27.453.031,26	26.420.700,00	1.032.331,26	27.346.563,66	24.818.700,00	2.527.863,66	
Gesamtsumme Mittelaufbringung					54.584.061,04	51.136.500,00	3.447.561,04	56.938.043,92	59.852.700,00	-2.914.656,08	
Gesamtsumme Mittelverwendung					52.562.609,43	49.343.000,00	3.219.609,43	54.386.453,75	62.327.500,00	-7.941.046,25	
Gesamtsaldo					2.021.451,61	1.793.500,00	227.951,61	2.551.590,17	-2.474.800,00	5.026.390,17	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000040	Jugend und Freizeitplatz Unterstein Ausbau von Sportplätzen (2022 bis 2024)						
	Geplante Gesamtkosten:	1.200.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		37 456,00	45 000,00	-7 544,00	0,00	37 456,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		37 456,00	45 000,00	-7 544,00	0,00	37 456,00
	1/259300-061000 Ausbau von Sportplätzen		37 456,00	45 000,00	-7 544,00	0,00	37 456,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		37 456,00	45 000,00	-7 534,00	0,00	25 075,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		12 381,00	0,00	12 391,00	0,00	0,00
	<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)</i>		12 391,00	0,00	12 391,00		
	Bedarfszuweisungen/KTZ		2 575,00	22 500,00	-19 925,00	0,00	2 575,00
	2/259300+301000 Beitrag Land		2 575,00	22 500,00	-19 925,00	0,00	2 575,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>			0,00			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		22 500,00	22 500,00	0,00	0,00	22 500,00
	101315/2202593 Neugestaltung Jugend- & Freizeitplatz		22 500,00	22 500,00	0,00	0,00	22 500,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1000040		0,00	0,00	10,00	0,00	-12 381,00
	offene Verbindlichkeiten		276,00				
	offene Forderungen		0,00				
1000430	Anschaffung Kehrmaschine - Kubota (2022 bis 2022)						
	Geplante Gesamtkosten:	47.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		84 800,00	66 000,00	18 800,00	0,00	84 800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		84 800,00	66 000,00	18 800,00	0,00	84 800,00
	1/814000-040000 Anschaffung von Fahrzeugen		84 800,00	66 000,00	18 800,00	0,00	84 800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		84 800,00	66 000,00	18 800,00	0,00	47 400,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		37 400,00	0,00	37 400,00	0,00	0,00
	<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)</i>		37 400,00	0,00	37 400,00		
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>			0,00			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
Darlehen			47 400,00	66 000,00	-18 600,00	0,00	47 400,00
101315/2208140	Straßenreinigung - Anschaffung Kraftfahrzeug 2022		47 400,00	66 000,00	-18 600,00	0,00	47 400,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000430			0,00	0,00	0,00	0,00	-37 400,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
1000500 Beleuchtung 2022 (2022 bis 2022)							
Geplante Gesamtkosten:		103.000,00					
Erläuterungen zum Vorhaben:							
inkl. Instandhaltungen							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			108 586,93	163 000,00	-54 413,07	0,00	108 586,93
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			108 586,93	163 000,00	-54 413,07	0,00	108 586,93
1/816000-005000	Neu- und Ausbau		37 827,10	88 000,00	-50 172,90	0,00	37 827,10
1/816000-005010	Neu- und Ausbau Weihnachtsbeleuchtung		5 871,84	10 000,00	-4 128,16	0,00	5 871,84
1/816000-619000	Instandhaltung		48 321,28	45 000,00	3 321,28	0,00	48 321,28
1/816000-619100	Instandhaltung Weihnachtsbeleuchtung		16 566,71	20 000,00	-3 433,29	0,00	16 566,71
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			108 586,93	98 000,00	10 586,93	0,00	98 000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			10 586,93	0,00	10 586,93	0,00	0,00
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)</i>			10 586,93	0,00	10 586,93		
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>				0,00			
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			98 000,00	98 000,00	0,00	0,00	98 000,00
101315/2208160	Umrüstung Straßenbeleuchtung, Projekte 2022		98 000,00	98 000,00	0,00	0,00	98 000,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000500			0,00	-65 000,00	65 000,00	0,00	-10 586,93
offene Verbindlichkeiten			80 514,98				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000001	Neubau VS Mitte (2021 bis 2025)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Neubau einer Volksschule am Stadort VS Mitte/Musikschule							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			1 774 603,84	8 500 000,00	-6 725 396,16	819 263,23	2 593 867,07
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			1 774 603,84	8 500 000,00	-6 725 396,16	819 263,23	2 593 867,07
1/211000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		1 774 603,84	8 500 000,00	-6 725 396,16	819 263,23	2 593 867,07
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			1 774 603,84	8 500 000,00	-6 725 396,16	1 361 000,00	2 921 000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			214 603,84	0,00	214 603,84	0,00	0,00
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)</i>			214 603,84	0,00	214 603,84		
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	2 900 000,00	-2 900 000,00	0,00	0,00
2/211000+301300	Beitrag Land Generalsanierung		0,00	2 900 000,00	-2 900 000,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>				0,00			
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	350 000,00	-350 000,00	1 361 000,00	1 361 000,00
2/211000+300000	KT Beitrag Bund		0,00	350 000,00	-350 000,00	1 361 000,00	1 361 000,00
Darlehen			1 560 000,00	5 250 000,00	-3 690 000,00	0,00	1 560 000,00
102544/2202110	VS Mitte, Neu- & Erweiterungsbau 2022-2023		1 560 000,00	5 250 000,00	-3 690 000,00	0,00	1 560 000,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000001			0,00	0,00	0,00	541 736,77	327 132,93
offene Verbindlichkeiten			6 646,43				
offene Forderungen			0,00				
1000002	Neubau Gerätehaus OFW Bings (2021 bis 2025)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Bau eines neuen Feuerwehrhauses in Bings gem. mit OFW Stallehr							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			85 288,09	85 000,00	288,09	0,00	85 288,09
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			85 288,09	85 000,00	288,09	0,00	85 288,09
1/163100-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		85 288,09	85 000,00	288,09	0,00	85 288,09
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			85 288,09	85 000,00	288,09	0,00	25 000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			60 288,09	0,00	60 288,09	0,00	0,00
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)</i>			60 288,09		60 288,09		
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/163100+301000	Zuschüsse aus d. Landesfeuerwehrl. f. Investitionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2/163100+301200	Beitrag Land		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>			0,00			
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			25 000,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00
2/163100+302000	KT Beteiligung Gemeinde Stallehr		25 000,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00
Darlehen			0,00	60 000,00	-60 000,00	0,00	0,00
20578/2201631	Ortsfeuerwehr Bings - Neubau Gerätehaus 2022		0,00	60 000,00	-60 000,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000002			0,00	0,00	0,00	0,00	-60 288,09
offene Verbindlichkeiten			10 800,00				
offene Forderungen			0,00				
1000003	Neubau VS St. Peter (2021 bis 2026)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Neubau Turnhalle und Nebenräume am Standort Kloster St. Peter							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	35 000,00	-35 000,00	3 149,28	3 149,28
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	35 000,00	-35 000,00	3 149,28	3 149,28
1/211400-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		0,00	35 000,00	-35 000,00	3 149,28	3 149,28
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)</i>			0,00			
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/211400+301300	Beitrag Des Landes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>			0,00			
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000003			0,00	-35 000,00	35 000,00	-3 149,28	-3 149,28
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung						
Konto	Bezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt	
1000010	Bau- und Ausbau v. Gemeindestraßen (2020 bis 2022)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1 155 906,14	1 409 000,00	-253 093,86	2 449 175,16	3 605 081,30	
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	1 155 906,14	1 409 000,00	-253 093,86	2 449 175,16	3 605 081,30	
1/612000-002000	Bau-u.Ausb.v.Gem.- Straßen u. Brücken	74 925,35	560 000,00	-485 074,65	321 840,92	396 766,27	
1/612000-611000	Erhaltung v. Gemeindestrassen u. -brücken	1 080 980,79	849 000,00	231 980,79	2 127 334,24	3 208 315,03	
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	1 344 570,89	1 409 000,00	-64 429,11	2 620 000,00	3 964 570,89	
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)</i>		0,00	0,00			
	Bedarfszuweisungen/KTZ	40 570,89	105 000,00	-64 429,11	0,00	40 570,89	
2/612000+301000	Beitrag Land	40 570,89	105 000,00	-64 429,11	0,00	40 570,89	
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>			0,00			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Darlehen	1 304 000,00	1 304 000,00	0,00	2 620 000,00	3 924 000,00	
102544/2006120	Ausbau- & Erhaltung Gemeindestraßen	0,00	0,00	0,00	1 500 000,00	1 500 000,00	
104315/2106121	Ausbau- & Erhaltung Gemeindestraßen	0,00	0,00	0,00	1 120 000,00	1 120 000,00	
101315/2206120	Ausbau- & Erhaltung Gemeindestraßen, Projekte 2022	1 304 000,00	1 304 000,00	0,00	0,00	1 304 000,00	
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Finanzierungsergebnis 1000010	188 664,75	0,00	188 664,75	170 824,84	359 489,59	
	offene Verbindlichkeiten	112 060,35					
	offene Forderungen	0,00					
1000011	Bauhof - Anschaffung von Fahrzeugen (2021 bis 2026)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	149 299,90	108 000,00	41 299,90	41 320,45	190 620,35	
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	149 299,90	108 000,00	41 299,90	41 320,45	190 620,35	
1/617100-040000	Anschaffung von Fahrzeugen	149 299,90	108 000,00	41 299,90	41 320,45	190 620,35	
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	149 299,90	108 000,00	41 299,90	110 000,00	196 500,00	
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	62 799,90	0,00	62 799,90	0,00	0,00	
	<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)</i>	62 799,90		62 799,90			
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>			0,00			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Darlehen	86 500,00	108 000,00	-21 500,00	110 000,00	196 500,00	
104315/2106171	Bauhof Klarenbrunn - Anschaffung E-Auto 2021	0,00	0,00	0,00	110 000,00	110 000,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
101315/2206171	Bauhof Klarenbrunn, Anschaffung Kraftfahrzeug 2022		86 500,00	108 000,00	-21 500,00	0,00	86 500,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000011			0,00	0,00	0,00	68 679,55	5 879,65
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
1000015	WVA BA 16 (2020 bis 2024)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850000-050160	BA 16		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	150 000,00	150 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)</i>			0,00			
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>			0,00			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	150 000,00	150 000,00
104315/2108502	WVA 16 - Projekte 2021		0,00	0,00	0,00	150 000,00	150 000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000015			0,00	0,00	0,00	150 000,00	150 000,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
1000023	Sanierung Stadtmauer und Kriegerdenkmal (2020 bis 2028)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
insg. 8 Etappen zur Sanierung der Stadtmauer bis 2028							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		137 038,78	200 000,00	-62 961,22	10 980,11	148 018,89
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		137 038,78	200 000,00	-62 961,22	10 980,11	148 018,89
1/362000-613000	Instandhaltung Anlagen		137 038,78	200 000,00	-62 961,22	7 492,14	144 530,92
1/390000-777000	Btge.f.d.Bau v.Kirchen Konf.Friedhöfen usw.		0,00	0,00	0,00	3 487,97	3 487,97
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		161 800,00	200 000,00	-38 200,00	103 200,00	265 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
	<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)</i>			0,00			
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>			0,00			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		21 800,00	60 000,00	-38 200,00	0,00	21 800,00
2/362000+860000	Beitrag Des Bundes		21 800,00	60 000,00	-38 200,00	0,00	21 800,00
2/390000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		140 000,00	140 000,00	0,00	103 200,00	243 200,00
104315/2103620	Sanierung Stadtmauer Laurentiuskirche 2021		0,00	0,00	0,00	103 200,00	103 200,00
101315/2203620	Sanierung Stadtmauer Laurentiuskirche 2022		140 000,00	140 000,00	0,00	0,00	140 000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000023			24 761,22	0,00	24 761,22	92 219,89	116 981,11
	offene Verbindlichkeiten		17 442,45				
	offene Forderungen		0,00				
1000031	Stadion - Anschaffung Kfz (2022 bis 2022)						
	Geplante Gesamtkosten:	77.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		52 250,00	77 000,00	-24 750,00	0,00	52 250,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		52 250,00	77 000,00	-24 750,00	0,00	52 250,00
1/262000-040000	Anschaffung von Fahrzeugen		52 250,00	77 000,00	-24 750,00	0,00	52 250,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		52 300,00	77 000,00	-24 700,00	0,00	52 300,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)</i>			0,00			
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>			0,00			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		52 300,00	77 000,00	-24 700,00	0,00	52 300,00
101315/2202620	Stadion Unterstein, Anschaffung Kraftfahrzeug 2022		52 300,00	77 000,00	-24 700,00	0,00	52 300,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000031			50,00	0,00	50,00	0,00	50,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000034	Museum Sanierung (2022 bis 2022)						
	Erläuterungen zum Vorhaben:						
	LEADER - Projekt						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		101 463,46	152 000,00	-50 536,54	0,00	101 463,46
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		101 463,46	152 000,00	-50 536,54	0,00	101 463,46
	1/360000-618000 Instandhaltung der Betriebsausstattung		101 463,46	152 000,00	-50 536,54	0,00	101 463,46
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		101 463,46	152 000,00	-50 536,54	0,00	23 685,62
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		77 777,84	117 000,00	-39 222,16	0,00	0,00
	2/360000+829000 Sonstige Einnahmen		0,00	117 000,00	-117 000,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)		77 777,84	0,00	77 777,84		
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		23 685,62	35 000,00	-11 314,38	0,00	23 685,62
	2/360000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		23 685,62	35 000,00	-11 314,38	0,00	23 685,62
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)			0,00			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1000034		0,00	0,00	0,00	0,00	-77 777,84
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				
1000036	Pflichtschulen - Elektronische Tafeln (2022 bis 2022)						
	Geplante Gesamtkosten:	550.000,00					
	Erläuterungen zum Vorhaben:						
	Ausstattung der Pflichtschulen mit elektronischen Schultafeln						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		464 934,11	550 000,00	-85 065,89	0,00	464 934,11
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		464 934,11	550 000,00	-85 065,89	0,00	464 934,11
	1/210000-042000 Amtsausstattung - Elektronische Tafeln		464 934,11	550 000,00	-85 065,89	0,00	464 934,11
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		464 934,11	550 000,00	-85 065,89	0,00	291 500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		173 434,11	0,00	173 434,11	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)		173 434,11		173 434,11		
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	258 500,00	-258 500,00	0,00	0,00
	2/210000+301000 Beitrag Land elektronische Schultafeln 2022		0,00	258 500,00	-258 500,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>			0,00			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		291 500,00	291 500,00	0,00	0,00	291 500,00
101315/2202100	Allgemeinbildende Pflichtschulen		291 500,00	291 500,00	0,00	0,00	291 500,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000036			0,00	0,00	0,00	0,00	-173 434,11
	offene Verbindlichkeiten		4 308,88				
	offene Forderungen		0,00				
1000037	Remise - Adaptierungen Gebäude (2022 bis 2023)						
	Geplante Gesamtkosten:	180.000,00					
	Erläuterungen zum Vorhaben:						
	LED Klima						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		145 336,36	290 000,00	-144 663,64	0,00	145 336,36
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		145 336,36	290 000,00	-144 663,64	0,00	145 336,36
1/380000-010000	Gebäude und Bauten		-3 604,19	91 000,00	-94 604,19	0,00	-3 604,19
1/380000-614000	Instandhaltung von Gebäuden		148 940,55	199 000,00	-50 059,45	0,00	148 940,55
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		246 500,00	290 000,00	-43 500,00	0,00	246 500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)</i>			0,00			
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	43 500,00	-43 500,00	0,00	0,00
2/380000+301000	Beitrag des Landes		0,00	43 500,00	-43 500,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>			0,00			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		246 500,00	246 500,00	0,00	0,00	246 500,00
101315/2203800	Remise - Sanierung & Adaptierung 2022		246 500,00	246 500,00	0,00	0,00	246 500,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000037			101 163,64	0,00	101 163,64	0,00	101 163,64
	offene Verbindlichkeiten		55 557,68				
	offene Forderungen		0,00				

1000038 VS Außerbratz thermische Sanierung (2022 bis 2025)

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
	Geplante Gesamtkosten:	600.000,00					
	Erläuterungen zum Vorhaben:						
	Tausch (Öl-)Heizkessel, Fernwäreanschluss						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		24 510,00	70 000,00	-45 490,00	0,00	24 510,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		24 510,00	70 000,00	-45 490,00	0,00	24 510,00
	1/211200-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		24 510,00	70 000,00	-45 490,00	0,00	24 510,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		70 000,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)			0,00			
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)			0,00			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		70 000,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
	101315/2202112 VS Außerbrä - Sanierung & Adaptierung 2022		70 000,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1000038		45 490,00	0,00	45 490,00	0,00	45 490,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				
1000039	Verkehrsüberwachung Radarboxen (2022 bis 2022)						
	Geplante Gesamtkosten:	200.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		189 074,50	200 000,00	-10 925,50	0,00	189 074,50
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		189 074,50	200 000,00	-10 925,50	0,00	189 074,50
	1/612000-042000 Amtsausstattung		189 074,50	200 000,00	-10 925,50	0,00	189 074,50
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)			0,00			
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)			0,00			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
	101315/2206121 Neuanschaffung Radarboxen 2022		200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000039			10 925,50	0,00	10 925,50	0,00	10 925,50
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				
1100040	ABA 24 + Instandhaltungen (2022 bis 2025)						
	Geplante Gesamtkosten:	300.000,00					
	Erläuterungen zum Vorhaben:						
	Hinterrifaz						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		293 667,03	295 000,00	-1 332,97	0,00	240 862,87
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		293 667,03	295 000,00	-1 332,97	0,00	240 862,87
	1/851000-061024 ABA 24 - Anlage im Bau		120 212,31	120 000,00	212,31	0,00	120 212,31
	1/851000-612000 Instandhaltung Rohrnetz		120 650,56	175 000,00	-54 349,44	0,00	120 650,56
	1/851000-612122 BA 22 Kanalkataster Teil 1		19 166,78	0,00	19 166,78		
	1/851000-612222 BA 22 Kanalkataster Teil 2		33 637,38	0,00	33 637,38		
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		295 000,00	295 000,00	0,00	0,00	295 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)</i>			0,00			
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		295 000,00	295 000,00	0,00	0,00	295 000,00
	2/851000+894000 Entnahme aus Rücklagen		295 000,00	295 000,00	0,00	0,00	295 000,00
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>			0,00			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1100040			1 332,97	0,00	1 332,97	0,00	54 137,13
	offene Verbindlichkeiten		65 027,06				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1100041	Wasserversorgung BA 16, BA 17, Löschwasser (2022 bis 2022)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		624 736,84	725 000,00	-100 263,16	0,00	624 736,84
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		624 736,84	725 000,00	-100 263,16	0,00	624 736,84
	1/850000-004000 Neu- und Erweiterungsbau Rohrnetz, etc. ohne Förderung		8 405,86	85 000,00	-76 594,14	0,00	8 405,86
	1/850000-004100 Löschwasserversorgung gefördert		117 390,41	225 000,00	-107 609,59	0,00	117 390,41
	1/850000-061015 WVA BA 15 Anlage in Bau		14 555,07	30 000,00	-15 444,93	0,00	14 555,07
	1/850000-061016 WVA BA 16 Anlage in Bau		484 385,50	320 000,00	164 385,50	0,00	484 385,50
	1/850000-061017 WVA BA 17 Anlage in Bau		0,00	65 000,00	-65 000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		719 162,87	725 000,00	-5 837,13	0,00	719 162,87
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)</i>			0,00			
	Bedarfszuweisungen/KTZ		162,87	6 000,00	-5 837,13	0,00	162,87
	2/850000+301001 Beitrag Land Löschwasserversorgung		162,87	6 000,00	-5 837,13	0,00	162,87
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>			0,00			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		719 000,00	719 000,00	0,00	0,00	719 000,00
	101315/2208500 Wasserversorgungsprojekte 2022		719 000,00	719 000,00	0,00	0,00	719 000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1100041		94 426,03	0,00	94 426,03	0,00	94 426,03
	offene Verbindlichkeiten		36 406,95				
	offene Forderungen		0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1000001 Neubau VS Mitte (2021 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1 774 603,84	8 500 000,00	-6 725 396,16	819 263,23	2 593 867,07
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	1 560 000,00	8 500 000,00	-6 940 000,00	1 361 000,00	2 921 000,00
		0,00	0,00	0,00	541 736,77	327 132,93
	offene Verbindlichkeiten	6 646,43				
	offene Forderungen	0,00				
1000002 Neubau Gerätehaus OFW Bings (2021 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	85 288,09	85 000,00	288,09	0,00	85 288,09
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	25 000,00	85 000,00	-60 000,00	0,00	25 000,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung						
Konto	Bezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA		RA Vorjahre	RA Gesamt
	offene Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00		0,00	-60 288,09
	offene Forderungen	10 800,00					
		0,00					
1000003	Neubau VS St. Peter (2021 bis 2026)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	35 000,00	-35 000,00		3 149,28	3 149,28
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
		0,00	-35 000,00	35 000,00		-3 149,28	-3 149,28
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1000010	Bau- und Ausbau v. Gemeindestraßen (2020 bis 2022)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1 155 906,14	1 409 000,00	-253 093,86		2 449 175,16	3 605 081,30
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	1 344 570,89	1 409 000,00	-64 429,11		2 620 000,00	3 964 570,89
		188 664,75	0,00	188 664,75		170 824,84	359 489,59
	offene Verbindlichkeiten	112 060,35					
	offene Forderungen	0,00					
1000011	Bauhof - Anschaffung von Fahrzeugen (2021 bis 2026)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	149 299,90	108 000,00	41 299,90		41 320,45	190 620,35
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	86 500,00	108 000,00	-21 500,00		110 000,00	196 500,00
		0,00	0,00	0,00		68 679,55	5 879,65
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1000015	WVA BA 16 (2020 bis 2024)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00		150 000,00	150 000,00
		0,00	0,00	0,00		150 000,00	150 000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1000023	Sanierung Stadtmauer und Kriegerdenkmal (2020 bis 2028)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	137 038,78	200 000,00	-62 961,22		10 980,11	148 018,89
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	161 800,00	200 000,00	-38 200,00		103 200,00	265 000,00
		24 761,22	0,00	24 761,22		92 219,89	116 981,11
	offene Verbindlichkeiten	17 442,45					
	offene Forderungen	0,00					
1000031	Stadion - Anschaffung Kfz (2022 bis 2022)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	52 250,00	77 000,00	-24 750,00		0,00	52 250,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung					
Konto	Bezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	52 300,00	77 000,00	-24 700,00	0,00	52 300,00
		50,00	0,00	50,00	0,00	50,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000034	Museum Sanierung (2022 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	101 463,46	152 000,00	-50 536,54	0,00	101 463,46
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	23 685,62	152 000,00	-128 314,38	0,00	23 685,62
		0,00	0,00	0,00	0,00	-77 777,84
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000036	Pflichtschulen - Elektronische Tafeln (2022 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	464 934,11	550 000,00	-85 065,89	0,00	464 934,11
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	291 500,00	550 000,00	-258 500,00	0,00	291 500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	-173 434,11
	offene Verbindlichkeiten	4 308,88				
	offene Forderungen	0,00				
1000037	Remise - Adaptierungen Gebäude (2022 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	145 336,36	290 000,00	-144 663,64	0,00	145 336,36
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	246 500,00	290 000,00	-43 500,00	0,00	246 500,00
		101 163,64	0,00	101 163,64	0,00	101 163,64
	offene Verbindlichkeiten	55 557,68				
	offene Forderungen	0,00				
1000038	VS Außerbratz thermische Sanierung (2022 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	24 510,00	70 000,00	-45 490,00	0,00	24 510,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	70 000,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
		45 490,00	0,00	45 490,00	0,00	45 490,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000039	Verkehrsüberwachung Radarboxen (2022 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	189 074,50	200 000,00	-10 925,50	0,00	189 074,50
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
		10 925,50	0,00	10 925,50	0,00	10 925,50
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000040	Jugend und Freizeitplatz Unterstein Ausbau von Sportplätzen (2022 bis					

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung						
Konto	Bezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA		RA Vorjahre	RA Gesamt
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	37 456,00	45 000,00	-7 544,00		0,00	37 456,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	25 075,00	45 000,00	-19 925,00		0,00	25 075,00
		0,00	0,00	10,00		0,00	-12 381,00
	offene Verbindlichkeiten	276,00					
	offene Forderungen	0,00					
	1000430 Anschaffung Kehrmaschine - Kubota (2022 bis 2022)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	84 800,00	66 000,00	18 800,00		0,00	84 800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	47 400,00	66 000,00	-18 600,00		0,00	47 400,00
		0,00	0,00	0,00		0,00	-37 400,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
	1000500 Beleuchtung 2022 (2022 bis 2022)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	108 586,93	163 000,00	-54 413,07		0,00	108 586,93
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	98 000,00	98 000,00	0,00		0,00	98 000,00
		0,00	-65 000,00	65 000,00		0,00	-10 586,93
	offene Verbindlichkeiten	80 514,98					
	offene Forderungen	0,00					
	1100040 ABA 24 + Instandhaltungen (2022 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	293 667,03	295 000,00	-54 137,13		0,00	240 862,87
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	295 000,00	295 000,00	0,00		0,00	295 000,00
		1 332,97	0,00	1 332,97		0,00	54 137,13
	offene Verbindlichkeiten	65 027,06					
	offene Forderungen	0,00					
	1100041 Wasserversorgung BA 16, BA 17, Löschwasser (2022 bis 2022)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	624 736,84	725 000,00	-100 263,16		0,00	624 736,84
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	719 162,87	725 000,00	-5 837,13		0,00	719 162,87
		94 426,03	0,00	94 426,03		0,00	94 426,03
	offene Verbindlichkeiten	36 406,95					
	offene Forderungen	0,00					
	Saldo Investive Einzelvorhaben	466 814,11	-100 000,00	566 824,11		1 020 311,77	890 658,33
	offene Verbindlichkeiten	389 040,78					
	offene Forderungen	0,00					
	Saldo der gesamten Investitionstätigkeit	466 814,11	-100 000,00	566 824,11		1 020 311,77	890 658,33
	offene Verbindlichkeiten	389 040,78					
	offene Forderungen	0,00					

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2021	Einzahlungen 2022	Auszahlungen 2022	Stand 31.12.2022	Auszug Nr.	Datum
KA06	1151	200600	K06 - Nebenstelle Polizei		100,00	404,70	394,20	110,50		
K07	1151	200700	K07 - Nessler Ingrid (900)		384,76	0,00	384,76	0,00		
K08	1151	200800	K08 - Lehrling		713,67	392,48	1.106,15	0,00		
KA 09	1151	200900	K09 - Carmen Messner		0,00	32.026,57	31.658,45	368,12		
KA	1151	200000	Kassa		3.765,14	194.857,46	195.819,07	2.803,53		
K01	1151	200100	K01 - Kurzemann Andrea (455)		383,30	26.147,30	25.903,68	626,92		
K02	1151	200200	K02 - Perprunner Marina (453)		1.180,55	41.558,31	41.329,31	1.409,55		
K03	1151	200300	K03 - Bickel Anne-Sophie (454)		2.310,69	113.578,38	115.344,78	544,29		
K04	1151	200400	K04 - Tschann Sandra (460)		596,61	7.185,87	7.000,00	782,48		
K05	1151	200500	K05 - Battisti Monika (452)		459,24	6.494,58	5.780,02	1.173,80		
Bar					9.893,96	422.645,65	424.720,42	7.819,19		
p1	1151	210000	BAWAG P.S.K.	AT56 6000 0000 0127 8185	1.335.929,29	788.116,22	2.018.492,19	105.553,32		
S1	1151	210100	Sparkasse Bludenz	AT07 2060 7000 0003 0635	744.016,63	37.583.556,43	35.359.822,00	2.967.751,06		
R1	1151	210210	Raiffeisenbank Bludenz	AT89 3741 0000 0000 0919	88.267,51	99.720,58	172.011,19	15.976,90		
rb	1151	210200	Raiffeisenbank Bludenz	AT19 3746 8000 0000 0919	179.915,63	3.463.589,14	3.285.319,82	358.184,95		
lb	1151	210300	UniCredit Bank Austria	AT84 1200 0870 1338 1800	37.182,47	2.791.944,83	1.257.067,12	1.572.060,18		
h1	1151	210400	Hypobank Bludenz	AT96 5800 0003 2500 7117	1.281.641,36	26.108.209,62	27.019.023,52	370.827,46		
Bankkonto					3.666.952,89	70.835.136,82	69.111.735,84	5.390.353,87		
FA	1151	906100	Verrechnung Finanzamt		0,00	5.804.397,83	5.804.397,83	0,00		
in	1151	906000	Interne Buchungen		0,00	26.728.640,47	26.728.640,47	0,00		
Verrechnung					0,00	32.533.038,30	32.533.038,30	0,00		
S2	1151	210500	Rücklage - Ortshilfswerk	AT56 2060 7032 0431 6792	1.581.476,93	2.204,46	669,39	1.583.012,00		
Zahlungsmittelreserve					1.581.476,93	2.204,46	669,39	1.583.012,00		
Gesamtsumme					5.258.323,78	103.793.025,23	102.070.163,95	6.981.185,06		
					Stand 31.12.2021	Stand 31.12.2022	Veränderung			
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks				5.258.323,78	6.981.185,06	1.722.861,28			
B.III	Gesamtsumme liquide Mittel				5.258.323,78	6.981.185,06	1.722.861,28			

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2021	Einzahlungen 2022	Auszahlungen 2022	Stand 31.12.2022	Auszug Nr.	Datum
-----------	-------------	--------------	--------------------	-------------	----------------------------	-----------------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------	--------------

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Bürgermeister

Simon Tschann

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	52.678.916,42		52.678.916,42
Personalaufwand	15.072.847,26		15.072.847,26
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	34.809.342,70		34.809.342,70
Nettoergebnis	2.796.726,46		2.796.726,46
Entnahme von Haushaltsrücklagen	1.905.144,62		1.905.144,62
Zuweisung an Haushaltsrücklagen	2.680.419,47		2.680.419,47
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.021.451,61		2.021.451,61

AKTIVA			
Mittelverwendungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Immaterielle Vermögenswerte	43.883,64		43.883,64
Sachanlagen	210.382.836,76		210.382.836,76
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen	17.859.935,91		17.859.935,91
Vorräte	111.766,99		111.766,99
Forderungen	5.549.882,69		5.549.882,69
Kurzfristiges Finanzvermögen	0,00		0,00
Liquide Mittel	6.981.185,06		6.981.185,06
Aktive Rechnungsabgrenzung	2.071.857,75		2.071.857,75
Summe Aktiva	243.001.348,80		243.001.348,80

PASSIVA				
Mittelaufbringungsgruppen		Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Eigenmittel				
Nettovermögen (Ausgleichsposten)		133.183.694,37		133.183.694,37
Fremdmittel				
Investitionszuschüsse		21.262.281,48		21.262.281,48
Rückstellungen		53.123.377,50		53.123.377,50
Finanzschulden, Verbindlichkeiten		34.630.137,02		34.630.137,02
Passive Rechnungsabgrenzungen		801.858,43		801.858,43
Summe Passiva		243.001.348,80		243.001.348,80

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			982.823,24	0,00
Summe Kapitaltransfers			131.803,99	0,00
Summe Laufende Transfers			851.019,25	0,00
2/211000+860000	Volksschule Mitte	Beitrag Arbeitsmarktservice	1.202,72	
2/211000+860300	Volksschule Mitte	Beitrag Land Förderung EDV Ausstattung Pflichtschulen	936,79	
2/211200+860300	Volksschule Außerbranz	Beitrag Land Förderung EDV Ausstattung f. Pflichtschulen	806,42	
2/211300+860300	Volksschule Obdorf	Beitrag Land Förderung EDV Ausstattung f. Pflichtschulen	888,36	
2/211400+860000	Volksschule St.Peter	Beitrag des Landes	3.725,59	
2/211400+860300	Volksschule St.Peter	Beitrag Land Förderung EDV Ausstattung f. Pflichtschulen	148,06	
2/212000+860300	Mittelschule Bludenz	Beitrag Land Förderung EDV Ausstattung f. Pflichtschulen	592,24	
2/212000+860900	Mittelschule Bludenz	Beitrag Bund - Einmalzahlungen	5.944,37	
2/214000+860300	Polytechnische Schule	Beitrag Land Förderung EDV Ausstattung f. Pflichtschulen	2.360,60	
2/240010+860000	Kleinkinderbetreuung " Farbtüpfle "	Beitrag Arbeitsmarktservice	6.446,65	
2/240010+860100	Kleinkinderbetreuung " Farbtüpfle "	Beitrag Förderung AMA - EU	261,74	
2/240020+860000	Kleinkindergartenbetreuung " Buntstiftle "	Beitrag Arbeitsmarktservice	1.875,25	
2/240030+860100	Kleinkinderbetreuung " Stadtwichel "	Förderung AMA EU	1.207,36	
2/240040+860000	Kleinkinderbetreuung " Bienenwabe "	Beitrag Arbeitsmarktservice	4.792,16	
2/240040+860100	Kleinkinderbetreuung " Bienenwabe "	Beitrag Förderung AMA - EU	1.000,14	
2/240050+860000	Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvilla	Beitrag Des Bundes AMS	735,41	
2/240060+860100	Kleinkindbetreuung " Mücke "	Beitrag Förderung AMA - EU	1.469,26	
2/240100+860000	Kindergarten Mitte	Beitrag Arbeitsmarktservice	9.936,08	
2/240200+860000	Kindergarten Bings	Beitrag Des Bundes AMS Rückersatz Altersteilzeit	15.735,40	
2/240400+860000	Kindergarten Igel	AMS Beitrag	13.848,64	
2/240400+860100	Kindergarten Igel	Beitrag Förderung AMA - EU	768,30	
2/240600+860000	Kindergarten " Susi Weigel "	Beitrag Arbeitsmarktservice	25.791,25	
2/360000+860000	Heimatmuseum	Beitrag Des Bundes	1.700,00	
2/362000+860000	Denkmalpflege	Beitrag Des Bundes	21.800,00	
2/510000+860000	Medizinische Bereichsversorgung	Beitrag des Bundes	180.568,57	
2/519100+860900	kommunale Impfkampagne	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	118.474,00	
2/617100+860000	Bauhof Klarenbrunn	Bundesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze	6.000,00	
2/633000+860000	Schutzwasserbau	Beitrag des Bundes	493,73	
2/770000+860000	Einr. z. Förd. d. Fremdenverkehrs	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	9.266,46	
2/850000+300802	Wasserversorgung	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 02	4.969,69	
2/850000+300804	Wasserversorgung	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 04	2.539,67	
2/850000+300806	Wasserversorgung	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 06	6.131,48	
2/850000+300808	Wasserversorgung	Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 08	4.820,11	
2/850000+300811	Wasserversorgung	Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 11	4.959,14	
2/850000+300812	Wasserversorgung	Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 12	15.847,33	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			982.823,24	0,00
Summe Kapitaltransfers			131.803,99	0,00
Summe Laufende Transfers			851.019,25	0,00
2/850000+300813	Wasserversorgung	Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 13	904,53	
2/850000+860802	Wasserversorgung	Zinsanteil KPC BA 02	22.006,87	
2/850000+860804	Wasserversorgung	Zinsanteil KPC BA 04	6.421,11	
2/850000+860806	Wasserversorgung	Zinsanteil KPC BA 06	13.501,57	
2/850000+860808	Wasserversorgung	Zinsanteil KPC BA 08	5.535,89	
2/850000+860811	Wasserversorgung	Zinsanteil KPC BA 11	1.805,86	
2/850000+860812	Wasserversorgung	Zinsanteil KPC BA 12	1.339,67	
2/850000+860813	Wasserversorgung	Zinsanteil KPC BA 13	23,47	
2/851000+300807	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 07	3.179,76	
2/851000+300808	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 08	2.124,08	
2/851000+300809	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 09	5.001,00	
2/851000+300810	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 10	12.634,53	
2/851000+300811	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 11	13.207,35	
2/851000+300812	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 12	6.297,86	
2/851000+300813	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 13	4.341,52	
2/851000+300814	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 14	3.780,81	
2/851000+300816	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 16	6.056,61	
2/851000+300817	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 17	3.058,30	
2/851000+300818	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF - neu ABA 18	5.990,31	
2/851000+300819	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF - neu ABA 19	13.602,66	
2/851000+300821	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 21	9.357,25	
2/851000+860807	Abwasserbeseitigung	Zinsanteil KPC BA 07	13.519,59	
2/851000+860808	Abwasserbeseitigung	Zinsanteil KPC BA 08	7.005,80	
2/851000+860809	Abwasserbeseitigung	Zinsanteil KPC BA 09	11.877,54	
2/851000+860810	Abwasserbeseitigung	Zinsanteil KPC BA 10	27.802,78	
2/851000+860811	Abwasserbeseitigung	Zinsanteil KPC BA 11	26.907,60	
2/851000+860812	Abwasserbeseitigung	Zinsanteil KPC BA 12	15.082,51	
2/851000+860813	Abwasserbeseitigung	Zinsanteil KPC BA 13	10.409,48	
2/851000+860814	Abwasserbeseitigung	Zinsanteil KPC BA 14	4.959,19	
2/851000+860816	Abwasserbeseitigung	Zinsanteil KPC BA 16	5.785,39	
2/851000+860817	Abwasserbeseitigung	Zinsanteil KPC BA 17	2.385,70	
2/851000+860818	Abwasserbeseitigung	Zinsanteil KPC BA 18	1.915,69	
2/851000+860819	Abwasserbeseitigung	Zinsanteil KPC BA 19	288,34	
2/851000+860820	Abwasserbeseitigung	Beitrag KPC BA 20	2.295,00	
2/851000+860821	Abwasserbeseitigung	Zinsanteil KPC BA 21	242,75	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			982.823,24	0,00
Summe Kapitaltransfers			131.803,99	0,00
Summe Laufende Transfers			851.019,25	0,00
2/851000+860822	Abwasserbeseitigung	Beitrag KPC BA 22	1.082,00	
2/852000+300000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3.000,00	
2/852000+860000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	10.236,00	
2/866000+860000	Forstgüter	Beitrag Des Bundes (Waldfonds)	25.711,71	
2/866000+860100	Forstgüter	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (ländliche Entwicklung)	16.385,36	
2/875000+860000	Stadtbusverkehr	Beitrag des Bundes	54.152,03	
2/940000+860000	Bedarfszuweisungen	Beiträge Bund für ÖPNV	38.110,80	
2/941000+860600	Finanzzuweisung des Bundes	Finanzzuweisungen gem. § 24 FAG	85.454,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			4.602.536,43	10.729.530,09
Summe Kapitaltransfers			180.141,37	156.871,97
Summe Laufende Transfers			4.422.395,06	10.572.658,12
2/000000+861100	Stadtvertretung	Beitrag Land zum Pensionsfonds besondere Bedarfszuweisung	51.189,00	
2/120000+861000	Sicherheitspolizei	Beitrag des Landes	64.535,00	
2/211000+861200	Volksschule Mitte	Beitrag Land Schülerbetreuung	145.274,42	
2/211100+861200	Volksschule Bings	Rückersatz Land Nachmittagsbetreuung	5.419,20	
2/211300+861100	Volksschule Obdorf	Landesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze	12.551,52	
2/211300+861200	Volksschule Obdorf	Beitrag Land Rückersatz Nachmittagsbetreuung	52.939,95	
2/211400+861200	Volksschule St.Peter	Rückersatz Land Nachmittagsbetreuung	61.420,34	
2/212000+861200	Mittelschule Bludenz	Betrag Land Rückersatz Nachmittagsbetreuung	28.749,30	
2/213000+861200	Sonderpäd.Zentrum	Beitrag Land Rückersatz Nachmittagsbetreuung	7.763,89	
2/213100+861000	Sonderpäd.Zentrum für basale Kinder	Beitrag Land Betriebskostenersätze	27.010,34	
2/232000+861000	Schülerbetreuung	Beitrag Land	12.808,58	
2/240010+861000	Kleinkinderbetreuung " Farbtüpfle "	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	164.768,92	
2/240010+861200	Kleinkinderbetreuung " Farbtüpfle "	Besondere Bedarfszuweisung f. Kleinkindbetreuung	10.084,84	
2/240020+861000	Kleinkindergartenbetreuung " Buntstifte "	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	145.543,37	
2/240030+861000	Kleinkinderbetreuung " Stadtwichtel "	Beitrag des Landes	154.839,48	
2/240040+861000	Kleinkinderbetreuung " Bienenwabe "	Beitrag Land Personalaufwand	210.303,88	
2/240040+861200	Kleinkinderbetreuung " Bienenwabe "	sonst. Beitrag Land, Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	800,00	
2/240050+861000	Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvilla	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	122.699,80	
2/240050+861200	Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvilla	Besondere Bedarfszuweisung f. Kleinkindbetreuung	54.600,00	
2/240060+861000	Kleinkindbetreuung " Mücke "	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	106.470,62	
2/240100+861000	Kindergarten Mitte	Beitrag Des Landes Zum Personalaufwand	344.803,91	
2/240100+861100	Kindergarten Mitte	Bedarfszuweisungen Personalaufwand	57.078,42	
2/240200+861000	Kindergarten Bings	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	207.707,54	
2/240200+861100	Kindergarten Bings	Bedarfszuweisung zum Personalaufwand	17.915,94	
2/240200+861200	Kindergarten Bings	Besondere Bedarfszuweisung f. Kleinkindbetreuung	37.920,00	
2/240300+861000	Kindergarten Außerbraz	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	106.708,66	
2/240300+861100	Kindergarten Außerbraz	Bedarfszuweisung zum Personalaufwand	14.157,00	
2/240400+861000	Kindergarten Igel	Beitrag des Landes	243.118,73	
2/240400+861100	Kindergarten Igel	Bedarfszuweisung zum Personalaufwand	39.637,47	
2/240600+861000	Kindergarten " Susi Weigel "	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	484.114,62	
2/240600+861100	Kindergarten " Susi Weigel "	Bedarfszuweisung zum Personalaufwand	78.872,18	
2/240700+861000	Waldkindergarten	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	51.083,26	
2/240700+861100	Waldkindergarten	Bedarfszuweisung zum Personalaufwand	13.660,99	
2/259300+301000	Jugend- & Freizeitplatz Unterstein	Beitrag Land	2.575,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			4.602.536,43	10.729.530,09
Summe Kapitaltransfers			180.141,37	156.871,97
Summe Laufende Transfers			4.422.395,06	10.572.658,12
2/320000+861000	Musikschule	Beitrag des Landes	379.380,89	
2/320000+861100	Musikschule	Bedarfszuweisungen Musikschulabgang	28.810,00	
2/329000+861000	Pflege der darstellenden Kunst	Beitrag des Landes	36.000,00	
2/362000+861000	Denkmalpflege	Beitrag des Landes	7.100,00	
2/412000+861000	Einricht. f. Behindertenhilfe	Beitrag des Landes	948,00	
2/560000+861000	Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung	Spitalsbeitragszuschuss des Landes	326.657,00	
2/612000+301000	Gemeindestraßen	Beitrag Land	40.570,89	
2/612000+861000	Gemeindestraßen	Beitrag Land Radweg Sanierung	20.221,24	
2/617100+861000	Bauhof Klarenbrunn	Landesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze	10.560,00	
2/633000+861000	Schutzwasserbau	Beitrag Land	493,73	
2/815100+861000	Kinderspielplätze	Beitrag des Landes	2.151,00	
2/850000+301001	Wasserversorgung	Beitrag Land Löschwasserversorgung	162,87	
2/850000+301012	Wasserversorgung	Beitrag Land BA 12	23.050,01	
2/850000+301013	Wasserversorgung	Beitrag Land BA 13	3.540,56	
2/850000+301015	Wasserversorgung	Beitrag Land BA 15	9.878,83	
2/850000+861000	Wasserversorgung	Beitrag Land	1.018,21	
2/851000+301019	Abwasserbeseitigung	Beitrag Land BA 19	31.916,96	
2/851000+301021	Abwasserbeseitigung	Beitrag Land BA 21	19.106,83	
2/851000+301023	Abwasserbeseitigung	Beitrag Land BA 23 Detailprojekt Lötsch	25.827,32	
2/851000+301024	Abwasserbeseitigung	Beitrag Land BA 24	23.512,10	
2/851000+861020	Abwasserbeseitigung	Beitrag Land BA 20 Kanalkataster	5.576,08	
2/851000+861022	Abwasserbeseitigung	Beitrag Land BA 22 Kanalkataster	9.024,46	
2/852000+861000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	Landesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze	12.695,76	
2/866000+861000	Forstgüter	Beitrag des Landesfonds	29.002,30	
2/875000+861000	Stadtbusverkehr	Beitrag des Landes	134.569,11	
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Strukturförderung Bezirkshauptstadt	161.725,00	
2/940000+861300	Bedarfszuweisungen	Beiträge des Landes für ÖPNV	119.911,11	
1/211000-751000	Volksschule Mitte	Schulfilmbeiträge an das Land		959,95
1/211100-751000	Volksschule Bings	Schulfilmbeiträge an das Land		164,25
1/211200-751000	Volksschule Außerbraz	Schulfilmbeiträge an das Land		102,20
1/211300-751000	Volksschule Obdorf	Schulfilmbeiträge an das Land		463,55
1/211400-751000	Volksschule St.Peter	Schulfilmbeiträge an das Land		518,30
1/212000-751000	Mittelschule Bludenz	Schulfilmbeiträge an das Land		1.022,71
1/213000-751000	Sonderpäd.Zentrum	Schulfilmbeiträge an das Land		281,05
1/214000-751000	Polytechnische Schule	Schulfilmbeiträge an das Land		463,55

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			4.602.536,43	10.729.530,09
Summe Kapitaltransfers			180.141,37	156.871,97
Summe Laufende Transfers			4.422.395,06	10.572.658,12
1/411000-751000	Massnahmen d. allg. Sozialhilfe	Beitrag an den Sozialfonds nach dem Sozialhilfegesetz		4.315.898,72
1/530000-751000	Rettungsdienste	Beitrag an den Rettungsfonds		158.229,48
1/560000-751000	Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung	Btg.zur Abgangsdeckung v. KA. des Landes		4.283.927,36
1/612000-771000	Gemeindestraßen	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landesammern		146.813,83
1/612000-771900	Gemeindestraßen	Einmalzahlungen - Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landesammern		4.060,00
1/816000-771000	Öffentl. Beleuchtung	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landesammern		5.998,14
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		1.810.627,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			71.954,58	137.417,09
Summe Kapitaltransfers			27.600,00	7.695,41
Summe Laufende Transfers			44.354,58	129.721,68
2/163100+302000	Ortsfeuerwehr Bings	KT Beteiligung Gemeinde Stallehr	25.000,00	
2/232000+862000	Schülerbetreuung	Beiträge von Gemeinden	11.065,15	
2/240200+862000	Kindergarten Bings	Kostenersätze Gemeinden	7.508,35	
2/259200+862000	Jugendservicestelle	Beitrag Gemeinden	21.054,68	
2/633000+862000	Schutzwasserbau	Beitrag Interessenanteil	4.726,40	
2/852000+302000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	Beiträge der Gemeinden	2.600,00	
1/000000-752000	Stadtvertretung	Beitrag an den Bgm.Pensionsfond		74.981,68
1/652000-752000	Personenseilbahnen	Btg. a. d. Gemeindeverband Seilbahn Muttersberg		34.740,00
1/815100-772000	Kinderspielplätze	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		7.695,41
1/850000-755200	Wasserversorgung	Beitrag WVA Radin		20.000,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			159.464,59	49.627,22
Summe Kapitaltransfers			0,00	20.658,62
Summe Laufende Transfers			159.464,59	28.968,60
2/080000+863000	Pensionen	Pensionsersätze	139.120,09	
2/699000+864000	Verkehr, Klimaticket	Rückersätze Klimaticket	20.344,50	
1/000000-754000	Stadtvertretung	Beiträge a.d.Vers.A. d.Öffentl.Bediensteten		845,60
1/163000-754000	Ortsfeuerwehr Bludenz	Zuweisung an die Feuerwehr		3.900,00
1/163100-754000	Ortsfeuerwehr Bings	Zuweisung an die Feuerwehr		600,00
1/510000-754000	Medizinische Bereichsversorgung	Beiträge an die Ärztekammer für den Bereitschaftsdienst		22.940,00
1/639000-774000	Steinschlagschutzbauten	Interessentenbeiträge		20.658,62
1/749000-754000	sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen	Betriebsshelferdienst Btg.a.Landwirtschaftsk.		683,00
Gesamtsumme			5.816.778,84	10.916.574,40

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	5,00	4,75	623.128,52				
Vertragsbedienstete	306,00	229,66	10.420.610,85				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	33.162,58				
Summe	311,00	234,41	11.076.901,95	591.733,87	2.838.099,49	566.111,95	15.072.847,26
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	30,00	15,36					
KindergärtnerInnen und	113,00	85,78					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	2,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	5,00	3,12					
Summe	5,00	3,12					

Gruppe 2 - nach Rechnungsträger		Köpfe	VBÄ
Einheit: Staatsbürgerschaft			
Refundierung des Personalaufwandes? Ja/Nein	Nein		
Anzahl Bedienstete		1,0	0,2
Einheit: Standesamt			
Refundierung des Personalaufwandes? Ja/Nein	Nein		
Anzahl Bedienstete		3,0	2,3
Einheit: Tourismus und Freizeit			
Refundierung des Personalaufwandes? Ja/Nein	Nein		
Anzahl Bedienstete		1,0	0,6

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. 1)	
RuhegenussbezieherInnen	22,0	5.118,9	
Hinterbliebene 2)	9,0	2.926,2	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. 1)
Alterspension 3)	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit 4)	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022			
Summe	2.354.203,65		

Beschäftigungsrahmenplan 2022

Anzahl der Bediensteten und Dienstposten

	Beschäftigungsrahmenplan 2022	Ist per 31.12.2022	
	Dienstposten	Bedienstete	Dienstposten
Funktionen der Gehaltsklasse 1 bis 6	99,22	166	113,74
Funktionen der Gehaltsklasse 7 bis 14	138,28	147	116,29
Funktionen der Gehaltsklasse 15 bis 18	9,00	8	7,70
Funktionen der Gehaltsklasse 19	0,00		
Funktionen der Gehaltsklasse 20	1,00	1	1,00
Funktionen der Gehaltsklasse 21	0,00		
Funktionen der Gehaltsklasse 22	1,00	1	1,00
Funktionen der Gehaltsklasse 23	0,00		
Gesamt	248,50	323	239,73

Zahlenmäßiges Verhältnis von Frauen und Männern

Aufteilung nach Dienstverhältnis

	Ist per 31.12.2021				
	Frauen	in %	Männer	%	Gesamt
Beamte	1	14,29%	6	85,71	7
Angestellte	193	69,93%	83	30,07	276
Angestellte i.h.V.	7	35,00%	13	65,00	20
Lehrausbildung	1	50,00%	1	50,00	2
Summe	202	66,23	103	33,77	305

	Ist per 31.12.2022				
	Frauen	in %	Männer	%	Gesamt
	1	20,00%	4	80,00	5
	207	69,93%	89	30,07	296
	7	35,00%	13	65,00	20
	1	50,00%	1	50,00	2
Summe	216	66,87	107	33,13	323

Aufteilung nach Funktionen

	Ist per 31.12.2021				
	Frauen	in %	Männer	in %	Gesamt
Gehaltsklasse 1 bis 6	114	73,55	41	26,45	155
Gehaltsklasse 7 bis 14	88	62,86	52	37,14	140
Gehaltsklasse 15 bis 18	0	0,00	8	100,00	8
Gehaltsklasse 19	0		0		0
Gehaltsklasse 20	0	0,00	1	100,00	1
Gehaltsklasse 21	0		0		0
Gehaltsklasse 22	0	0,00	1	100,00	1
Gehaltsklasse 23	0		0		0
Summe	202	66,23	103	33,77	305

	Ist per 31.12.2022				
	Frauen	in %	Männer	in %	Gesamt
	120	72,29%	46	27,71	166
	95	64,63%	52	35,37	147
	1	12,50%	7	87,50	8
	0		0		0
	0	0,00%	1	100,00	1
	0		0		0
	0		0		0
	0	0,00%	1	100,00	1
Summe	216	66,87	107	33,13	323

Ruhe- und Versorgungsempfänger

	31.12.2021	31.12.2022
Ruhegenussempfänger	25	27
Versorgungsempfänger	10	9
Summe	35	36

Anlage 6s - Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger und pensionsbezogene Aufwendungen

Angaben in Euro bzw. in Köpfen (Rechnungsabschluss)

(1) Jahr	(2) Aufwendungen für Pensionsleistungen der Gebietskörperschaft in TSD	(3) Anzahl der Ruhegenussempfänger		(5) Anzahl der Versorgungsgenussempfänger		(7) Aufwendungen für Pensionsleistungen Zusammenfassung nach § 1 Abs. 2 ²	(8) Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger Zusammenfassung gem. § 1 Abs. 2
		Gesamt	davon Landeslehrer ¹	Gesamt	davon Landeslehrer ¹		
t+1	2 334,6	27	0	8	0		35
t+2	2 481,8	28	0	6	0		34
t+3	2 605,4	28	0	5	0		33
t+4	2 702,3	28	0	4	0		32
t+5	2 720,3	27	0	3	0		30
t+6	2 807,1	26	0	4	0		30
t+7	2 854,9	24	0	6	0		30
t+8	2 997,7	24	0	6	0		30
t+9	3 090,7	23	0	6	0		29
t+10	3 433,3	24	0	8	0		32
t+11	3 442,6	21	0	10	0		31
t+12	3 596,6	21	0	10	0		31
t+13	2 963,6	17	0	10	0		27
t+14	2 867,9	17	0	7	0		24
t+15	2 429,2	12	0	9	0		21
t+16	2 772,5	13	0	9	0		22
t+17	2 811,9	13	0	8	0		21
t+18	2 689,7	12	0	7	0		19
t+19	2 737,4	11	0	8	0		19
t+20	2 211,9	9	0	5	0		14
t+21	2 151,8	5	0	12	0		17
t+22	2 032,1	4	0	11	0		15
t+23	1 943,2	3	0	11	0		14
t+24	2 030,7	3	0	11	0		14
t+25	1 861,1	2	0	10	0		12
t+26	1 711,9	1	0	10	0		11
t+27	1 383,9	0	0	9	0		9
t+28	757,8	0	0	5	0		5
t+29	652,7	0	0	4	0		4
t+30	682,0	0	0	4	0		4
Summe Aufwendungen für 30 Jahre	71 758,6					0,00	

Fußnote:

¹ Landeslehrer, für die gemäß § 4 Abs. 1 FAG 2017 Besoldungskosten ersetzt werden (siehe auch § 4 Abs. 5 FAG 2017).

Gemeinden (ohne Wien) haben diese Spalte nicht zu befüllen, sofern dieser Sachverhalt für sie nicht zutrifft.

² Hinweis darauf, dass keine doppelte Erfassung in Spalte 2 und 7 zu erfolgen hat

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
						Zinsindikator	
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
18346 1806120	612000	Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG/AT AT03 2011 1840 1338 4903	Ausbau- & Erhaltung Gemeindestraßen, Projekte 2018 18.12.2018/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2018 18.12.2018	0,768%	EUR euribor6m	31.12.2018 - 31.12.2038
18346 1806171	617100	Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG/AT AT03 2011 1840 1338 4903	Städtischer Bauhof - Anschaffung LKW 18.12.2018/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2018 18.12.2018	0,768%	EUR euribor6m	31.12.2018 - 31.12.2038
18346 1808140	814000	Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG/AT AT03 2011 1840 1338 4903	Straßenreinigung - Anschaffung Reinigungs-KFZ 18.12.2018/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2018 18.12.2018	0,768%	EUR euribor6m	31.12.2018 - 31.12.2038
18346 1808160	816000	Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG/AT AT03 2011 1840 1338 4903	Umrüstung Straßenbeleuchtung, Projekte 2018 18.12.2018/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2018 18.12.2018	0,768%	EUR euribor6m	31.12.2018 - 31.12.2038
100437 2200000	851000	Raiffeisenbank Bludenz-Montafon/AT AT56 3741 0000 1010 7167	ABA 12, System E 14.12.1999/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	25.11.1999 14.12.1999	0,903%	EUR euribor6m	08.12.1999 - 30.06.2026
100448 1200700	817000	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT79 2060 7032 0785 0573	Friedhof, Urnenwand 19.01.2010/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	15.12.2009 19.01.2010	1,168%	EUR euribor6m	29.01.2010 - 31.12.2029
100448 1200710	853110	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT98 2060 7032 0785 0037	Katastrophenräume Klarenbrunnstraße 14.12.2006/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	16.11.2006 14.12.2006	1,168%	EUR euribor6m	19.12.2006 - 30.06.2027
100448 1500840	840000	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT54 2060 7032 0785 2090	Grunderwerb Liegenschaft "Walch" Unterbings 21.12.2015/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	15.12.2015 21.12.2015	0,948%	EUR euribor6m	28.12.2015 - 31.12.2035

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
18346 1806120	361.000,00	306.850,00	0,00	18.050,00	1.868,85	19.918,85	0,00	288.800,00	0,00	288.800,00	19.918,85
18346 1806171	203.200,00	172.720,00	0,00	10.160,00	1.051,93	11.211,93	0,00	162.560,00	0,00	162.560,00	11.211,93
18346 1808140	120.000,00	102.000,00	0,00	6.000,00	621,22	6.621,22	0,00	96.000,00	0,00	96.000,00	6.621,22
18346 1808160	128.000,00	108.800,00	0,00	6.400,00	662,63	7.062,63	0,00	102.400,00	0,00	102.400,00	7.062,63
100437 2200000	770.332,04	34.705,69	0,00	6.831,37	254,72	7.086,09	0,00	27.874,32	0,00	27.874,32	7.086,09
100448 1200700	82.000,00	32.800,00	0,00	4.100,00	330,34	4.430,34	0,00	28.700,00	0,00	28.700,00	4.430,34
100448 1200710	150.000,00	41.250,00	0,00	7.500,00	402,85	7.902,85	0,00	33.750,00	0,00	33.750,00	7.902,85
100448 1500840	400.000,00	280.000,00	0,00	20.000,00	2.217,80	22.217,80	0,00	260.000,00	0,00	260.000,00	22.217,80

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
					Zinsindikator		
100448 1600840	840000	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT64 2060 7032 0785 2298	Gründerwerb Liegenschaft "Lackner" Klarenbrunn 07.12.2016/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	03.11.2016 Gründerwerb Liegenschaft " Lackner "	1,373%	EUR	22.12.2016 - 31.12.2036
100448 1602111	211100	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT21 2060 7032 0785 2199	VS Bings - Sanierung & Adaptierung 2016 11.10.2016/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	15.09.2016 Volksschule Bings	0,953%	EUR	04.10.2016 - 31.12.2026
100448 1602114	211400	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT96 2060 7032 0785 2207	Volksschule St. Peter, Adaptierung 2016 11.10.2016/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	15.09.2016 Volksschule St.Peter	1,373%	EUR	04.10.2016 - 31.12.2036
100448 1606120	612000	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT74 2060 7032 0785 2215	Ausbau- & Erhaltung Gemeindestraßen, Projekte 2016 11.10.2016/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	15.09.2016 Gemeindestraßen	1,373%	EUR	04.10.2016 - 31.12.2036
100448 1608160	816000	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT52 2060 7032 0785 2223	Umrüstung Straßenbeleuchtung, Projekte 2016 11.10.2016/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	15.09.2016 Öffentl. Beleuchtung	1,373%	EUR	21.12.2016 - 31.12.2036
100448 1685119	851000	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT29 2060 7032 0785 2249	ABA 19, Altstadt, Erweiterung 2016 11.10.2016/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	15.09.2016 Abwasserbeseitigung	1,373%	EUR	03.11.2016 - 31.12.2041
100448 1685120	851000	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT34 2060 7032 0785 2256	ABA 21, Gerberstraße 11.10.2016/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	15.09.2016 Abwasserbeseitigung	1,373%	EUR	29.11.2016 - 31.12.2041
100448 1801640	164000	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT62 2060 7032 0785 2819	OFW Innerbraz - Anschaffung Tanklösch-KFZ 17.12.2018/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2018 Förderbeiträge 2018 - Anteil 50,00 %	0,768%	EUR	28.12.2018 - 31.12.2038
100448 1802120	212000	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT40 2060 7032 0785 2827	Mittelschule Bludenz - Adaptierungen 2018 17.12.2018/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2018 Gebäude-Finanzierungen 2018 - Anteil 25,41 %	0,738%	EUR	28.12.2018 - 31.12.2028
100448 1808940	894000	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT40 2060 7032 0785 2827	Stadtsaal - Sanierungen & Adaptierungen 2018 17.12.2018/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2018 Gebäude-Finanzierungen 2018 - Anteil 23,53 %	0,738%	EUR	28.12.2018 - 31.12.2028
100448 1821130	211300	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT40 2060 7032 0785 2827	VS Obdorf - Adaptierung Schulwartwohnung 17.12.2018/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2018 Gebäude-Finanzierungen 2018 - Anteil 51,06 %	0,738%	EUR	28.12.2018 - 31.12.2028
100448 2000011	850000	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT75 2060 7032 0785 0839	WVA 11, Projekte 2010 Baulos 1 29.09.2010/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	23.09.2010 Wasserversorgung	0,998%	EUR	30.11.2010 - 31.12.2035
100448 2016012	850000	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT30 2060 7032 0785 2231	WVA 12,, Altstadt - Halde - Mokry, Erweiterung 2016 11.10.2016/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	15.09.2016 Wasserversorgung	1,373%	EUR	03.11.2016 - 31.12.2041
100448 2685119	851000	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT73 2060 7032 0785 2330	ABA 19 Altstadt, Erweiterung 2016 (Erhöhung) 14.12.2016/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	17.11.2016 ABA 19 - Halde	0,948%	EUR	21.12.2016 - 31.12.2041
100648 1200612	612000	Hypothekenbank Bludenz/AT AT46 5800 0000 2500 7581	Ausbau- & Erhaltung Gemeindestraßen, Projekte 2013 18.12.2013/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2013 Gemeindestraßen	0,905%	EUR	12.11.2013 - 31.12.2033

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
100448 1600840	340.000,00	255.000,00	0,00	17.000,00	3.490,13	20.490,13	0,00	238.000,00	0,00	238.000,00	20.490,13
100448 1602111	91.000,00	45.500,00	0,00	9.100,00	417,47	9.517,47	0,00	36.400,00	0,00	36.400,00	9.517,47
100448 1602114	205.000,00	153.750,00	0,00	10.250,00	2.104,34	12.354,34	0,00	143.500,00	0,00	143.500,00	12.354,34
100448 1606120	380.000,00	285.000,00	0,00	19.000,00	3.900,73	22.900,73	0,00	266.000,00	0,00	266.000,00	22.900,73
100448 1608160	140.000,00	105.000,00	0,00	7.000,00	1.437,11	8.437,11	0,00	98.000,00	0,00	98.000,00	8.437,11
100448 1685119	696.700,00	557.360,00	0,00	27.868,00	7.661,05	35.529,05	0,00	529.492,00	0,00	529.492,00	35.529,05
100448 1685120	775.500,00	620.400,00	0,00	31.020,00	8.527,56	39.547,56	0,00	589.380,00	0,00	589.380,00	39.547,56
100448 1801640	100.000,00	80.641,01	0,00	4.743,59	505,90	5.249,49	0,00	75.897,42	0,00	75.897,42	5.249,49
100448 1802120	108.000,00	75.600,00	0,00	10.800,00	439,65	11.239,65	0,00	64.800,00	0,00	64.800,00	11.239,65
100448 1808940	100.000,00	70.000,00	0,00	10.000,00	407,07	10.407,07	0,00	60.000,00	0,00	60.000,00	10.407,07
100448 1821130	217.000,00	151.900,00	0,00	21.700,00	883,35	22.583,35	0,00	130.200,00	0,00	130.200,00	22.583,35
100448 2000011	150.000,00	84.000,00	0,00	6.000,00	706,59	6.706,59	0,00	78.000,00	0,00	78.000,00	6.706,59
100448 2016012	320.000,00	256.000,00	0,00	12.800,00	3.518,78	16.318,78	0,00	243.200,00	0,00	243.200,00	16.318,78
100448 2685119	500.000,00	400.000,00	0,00	20.000,00	3.237,12	23.237,12	0,00	380.000,00	0,00	380.000,00	23.237,12
100648 1200612	243.000,00	145.800,00	0,00	12.150,00	1.144,77	13.294,77	0,00	133.650,00	0,00	133.650,00	13.294,77

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
					Zinsindikator		
100648 1304294	429400	Hypothenbank Bludenz/AT AT15 5800 0000 2500 7557	Parkanlage Laurentius, Erhöhung 18.12.2013/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2013 Betreutes Wohnen " Spitalgasse "	0,905%	EUR	30.12.2013 - 31.12.2023
100648 1308161	816000	Hypothenbank Bludenz/AT AT67 5800 0000 2500 7591	Umrüstung Straßenbeleuchtung, Projekte 2013 18.12.2013/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2013 Öffentl. Beleuchtung	0,905%	EUR	30.12.2013 - 31.12.2023
100648 1308401	841010	Hypothenbank Bludenz/AT AT68 5800 0000 2500 7573	Ausbildungsgasthof Eichamt, Erhöhung 18.12.2013/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2013 Eichamt	0,905%	EUR	30.12.2013 - 31.12.2023
100648 1500290	029000	Hypothenbank Bludenz/AT AT90 5800 0000 2500 7662	Adaptierung Amtsgebäude 2015 21.12.2015/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	19.11.2015 Amtsgebäude	0,905%	EUR	11.12.2015 - 31.12.2025
100648 1502111	211100	Hypothenbank Bludenz/AT AT15 5800 0000 2500 7654	VS Bings - Sanierung & Adaptierung 2015 21.12.2015/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	19.11.2015 Volksschule Bings	0,905%	EUR	11.12.2015 - 31.12.2040
100648 1502114	211400	Hypothenbank Bludenz/AT AT37 5800 0000 2500 7646	Volksschule St. Peter, Adaptierung 2015 21.12.2015/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	19.11.2015 Volksschule St.Peter	0,905%	EUR	11.12.2015 - 31.12.2035
100648 1506120	612000	Hypothenbank Bludenz/AT AT34 5800 0000 2500 7506	Ausbau- & Erhaltung Gemeindestraßen, Projekte 2015 21.12.2015/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	19.11.2015 Gemeindestraßen	0,905%	EUR	11.12.2015 - 31.12.2035
100648 1508160	816000	Hypothenbank Bludenz/AT AT12 5800 0000 2500 7611	Umrüstung Straßenbeleuchtung, Projekte 2015 21.12.2015/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	19.11.2015 Öffentl. Beleuchtung	0,905%	EUR	30.12.2015 - 31.12.2035
100648 1706120	612000	Hypothenbank Bludenz/AT AT40 5800 0000 2500 7689	Ausbau- & Erhaltung Gemeindestraßen, Projekte 2017 22.11.2017/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	28.09.2017 Straßenbau und Sanierung 2017	0,795%	EUR	28.09.2017 - 31.12.2037
100648 1785119	851000	Hypothenbank Bludenz/AT AT68 5800 0000 2500 7670	ABA 19 Altstadt, Erweiterung 2017 22.11.2017/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	28.09.2017 Wasser- & Kanalbau 2017 - Anteil 63,07 %	0,795%	EUR	22.12.2017 - 31.12.2042
100648 2015012	850000	Hypothenbank Bludenz/AT AT33 5800 0000 2500 7621	WVA 12, Altstadt - Halde - Mokry, Erweiterung 2015 21.12.2015/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	19.11.2015 Wasserversorgung	0,905%	EUR	30.12.2015 - 31.12.2040
100648 2017012	850000	Hypothenbank Bludenz/AT AT68 5800 0000 2500 7670	WVA 12 Altstadt - Halde, Erweiterung 2017 22.11.2017/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	28.09.2017 Wasser- & Kanalbau 2017 - Anteil 18,92 %	0,795%	EUR	22.12.2017 - 31.12.2042
101315 2202100	210000	Österr. Kommunalkredit Austria AG/AT Vertrag: 115.234	Allgemeinbildende Pflichtschulen, Neuanschaffung elektronische Schultafeln 2022 01.07.2022/Land Vorarlberg	24.03.2022 Allgemeinbildende Pflichtschulen	1,430%	EUR	01.01.2022 - 31.12.2042
101315 2202112	211200	Österr. Kommunalkredit Austria AG/AT Vertrag: 115.233	VS Außerbraz - Sanierung & Adaptierung 2022 01.07.2022/Land Vorarlberg	24.03.2022 VS Außerbraz, Heizungstausch 2022	1,530%	EUR	01.01.2022 - 31.12.2042
101315 2202593	259300	Österr. Kommunalkredit Austria AG/AT Vertrag: 115.233	Neugestaltung Jugend- & Freizeitplatz, Unterstein 2022 01.07.2022/Land Vorarlberg	24.03.2022 Neubau Skaterplatz 2022	1,530%	EUR	01.01.2022 - 31.12.2042

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
100648 1304294	40.000,00	8.000,00	0,00	4.000,00	56,45	4.056,45	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00	4.056,45
100648 1308161	133.000,00	26.600,00	0,00	13.300,00	183,22	13.483,22	0,00	13.300,00	0,00	13.300,00	13.483,22
100648 1308401	50.000,00	10.000,00	0,00	5.000,00	68,89	5.068,89	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.068,89
100648 1500290	30.000,00	12.000,00	0,00	3.000,00	89,60	3.089,60	0,00	9.000,00	0,00	9.000,00	3.089,60
100648 1502111	250.000,00	190.000,00	0,00	10.000,00	1.505,32	11.505,32	0,00	180.000,00	0,00	180.000,00	11.505,32
100648 1502114	130.000,00	91.000,00	0,00	6.500,00	717,01	7.217,01	0,00	84.500,00	0,00	84.500,00	7.217,01
100648 1506120	450.000,00	315.000,00	0,00	22.500,00	2.491,76	24.991,76	0,00	292.500,00	0,00	292.500,00	24.991,76
100648 1508160	200.000,00	140.000,00	0,00	10.000,00	1.103,09	11.103,09	0,00	130.000,00	0,00	130.000,00	11.103,09
100648 1706120	309.000,00	247.200,00	0,00	15.450,00	1.681,50	17.131,50	0,00	231.750,00	0,00	231.750,00	17.131,50
100648 1785119	700.000,00	588.000,00	0,00	28.000,00	4.017,47	32.017,47	0,00	560.000,00	0,00	560.000,00	32.017,47
100648 2015012	430.000,00	326.800,00	0,00	17.200,00	2.589,14	19.789,14	0,00	309.600,00	0,00	309.600,00	19.789,14
100648 2017012	210.000,00	176.400,00	0,00	8.400,00	1.205,24	9.605,24	0,00	168.000,00	0,00	168.000,00	9.605,24
101315 2202100	291.500,00	0,00	291.500,00	0,00	71,73	71,73	0,00	291.500,00	0,00	291.500,00	71,73
101315 2202112	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	17,23	17,23	0,00	70.000,00	0,00	70.000,00	17,23
101315 2202593	22.500,00	0,00	22.500,00	0,00	5,54	5,54	0,00	22.500,00	0,00	22.500,00	5,54

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
101315 2202620	262000	Österr. Kommunalkredit Austria AG/AT Vertrag: 115.234	Stadion Unterstein, Anschaffung Kraftfahrzeug 2022 01.07.2022/Land Vorarlberg	24.03.2022 Stadion Unterstein, Anschaffung Kraftfahrzeug 2022	1,430% FIX verzinst	EUR	01.01.2022 - 31.12.2042
101315 2206120	612000	Österr. Kommunalkredit Austria AG/AT Vertrag: 115.233	Ausbau- & Erhaltung Gemeindestraßen, Projekte 2022 01.07.2022/Land Vorarlberg	24.03.2022 Ausbau- & Erhaltung Gemeindestraßen, Projekte 2022	1,530% FIX verzinst	EUR	01.01.2022 - 31.12.2042
101315 2206121	612000	Österr. Kommunalkredit Austria AG/AT Vertrag: 115.234	Neuanschaffung Radarboxen 2022 01.07.2022/Land Vorarlberg	24.03.2022 Neuanschaffung Radarboxen 2022	1,430% FIX verzinst	EUR	01.01.2022 - 31.12.2042
101315 2206171	617100	Österr. Kommunalkredit Austria AG/AT Vertrag: 115.234	Bauhof Klarenbrunn, Anschaffung Kraftfahrzeug 2022 01.07.2022/Land Vorarlberg	24.03.2022 Bauhof Klarenbrunn, Anschaffung Kraftfahrzeug 2022	1,430% FIX verzinst	EUR	01.01.2022 - 31.12.2042
101315 2208140	814000	Österr. Kommunalkredit Austria AG/AT Vertrag: 115.234	Straßenreinigung - Anschaffung Kraftfahrzeug 2022 01.07.2022/Land Vorarlberg	24.03.2022 Darlehen Kfz-Anschaffung 2022 (Kubota)	1,430% FIX verzinst	EUR	01.01.2022 - 31.12.2023
101315 2208160	816000	Österr. Kommunalkredit Austria AG/AT Vertrag: 115.233	Umrüstung Straßenbeleuchtung, Projekte 2022 01.07.2022/Land Vorarlberg	24.03.2022 Umrüstung Straßenbeleuchtung, Projekte 2022	1,530% FIX verzinst	EUR	01.01.2022 - 31.12.2042
101315 2208500	850000	Österr. Kommunalkredit Austria AG/AT Vertrag: 115.233	Wasserversorgungsprojekte 2022, BA 15, BA 17, Löschwasserversorgung 01.07.2022/Land Vorarlberg	24.03.2022 Wasserversorgung 2022	1,530% FIX verzinst	EUR	01.01.2022 - 31.12.2042
101315 2208995	899500	Österr. Kommunalkredit Austria AG/AT Vertrag: 115.233	Neubau Tiefgarage Jäger-Bau-Areal 2022 01.07.2022/Land Vorarlberg	24.03.2022 Neubau Tiefgarage Jäger- Bau-Areal 2022	1,530% FIX verzinst	EUR	01.01.2022 - 31.12.2042
102199 2150000	851000	Hypo Alpe Adria AG/AT AT07 5200 0008 9038 4013	ABA 05, Rohrnetzerweiterung /Nicht erforderlich	17.12.1992 Abwasserbeseitigung	2,000% FIX verzinst	EUR	15.01.1993 - 01.09.2026
102544 1400100	617100	UniCredit Bank Austria AG/AT AT81 1200 0870 1338 1854 / 1867	Adaptierung Bauhof-Werit-Areal 13.12.2006/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	16.11.2006 Bauhof Klarenbrunn	0,001% SAR3MC	CHF	01.01.2006 - 15.11.2026
102544 1702111	211100	UniCredit Bank Austria AG/AT AT18 1200 0100 2184 0805	VS Bings - Sanierung & Adaptierung 2017 22.11.2017/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	28.09.2017 Finanzierungen 2017 - Anteil 25,53 %	0,765% euribor6m	EUR	27.12.2017 - 31.12.2027
102544 1708160	816000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT18 1200 0100 2184 0805	Umrüstung Straßenbeleuchtung, Projekte 2017 22.11.2017/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	28.09.2017 Finanzierungen 2017 - Anteil 23,33 %	0,765% euribor6m	EUR	27.12.2017 - 31.12.2027
102544 1716300	163000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT18 1200 0100 2184 0805	Ortsfeuerwehr Bludenz, Versorgungsfahrzeug VF-C - 2017 22.11.2017/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	28.09.2017 Finanzierungen 2017 - Anteil 13,77 %	0,765% euribor6m	EUR	27.12.2017 - 31.12.2027

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
101315 2202620	52.300,00	0,00	52.300,00	0,00	12,87	12,87	0,00	52.300,00	0,00	52.300,00	12,87
101315 2206120	1.304.000,00	0,00	1.304.000,00	0,00	320,88	320,88	0,00	1.304.000,00	0,00	1.304.000,00	320,88
101315 2206121	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	49,22	49,22	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00	49,22
101315 2206171	86.500,00	0,00	86.500,00	0,00	21,29	21,29	0,00	86.500,00	0,00	86.500,00	21,29
101315 2208140	47.400,00	0,00	47.400,00	0,00	11,66	11,66	0,00	47.400,00	0,00	47.400,00	11,66
101315 2208160	98.000,00	0,00	98.000,00	0,00	24,12	24,12	0,00	98.000,00	0,00	98.000,00	24,12
101315 2208500	719.000,00	0,00	719.000,00	0,00	176,93	176,93	0,00	719.000,00	0,00	719.000,00	176,93
101315 2208995	900.000,00	0,00	900.000,00	0,00	221,48	221,48	0,00	900.000,00	0,00	900.000,00	221,48
102199 2150000	2.202.350,24	484.988,77	0,00	93.176,08	9.236,22	102.412,30	0,00	391.812,69	0,00	391.812,69	102.412,30
102544 1400100	640.000,00	251.094,05	0,00	35.153,40	0,00	35.153,40	0,00	215.940,65	-5.468,75	210.471,90	35.153,40
102544 1702111	122.500,00	73.500,00	0,00	12.250,00	462,97	12.712,97	0,00	61.250,00	0,00	61.250,00	12.712,97
102544 1708160	112.000,00	67.200,00	0,00	11.200,00	423,31	11.623,31	0,00	56.000,00	0,00	56.000,00	11.623,31
102544 1716300	66.100,00	39.660,00	0,00	6.610,00	249,83	6.859,83	0,00	33.050,00	0,00	33.050,00	6.859,83

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktanzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
102544 1724010	240100	UniCredit Bank Austria AG/AT AT18 1200 0100 2184 0805	KG Mitte, Anbau Gruppenräume 2017 22.11.2017/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	28.09.2017 Finanzierungen 2017 - Anteil 9,25 %	0,765%	EUR	27.12.2017 - 31.12.2027
102544 1725000	240060	UniCredit Bank Austria AG/AT AT18 1200 0100 2184 0805	Schülerclub Mücke - Sanierung & Adaptierung 2017 22.11.2017/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	28.09.2017 Finanzierungen 2017 - Anteil 7,29 %	0,765%	EUR	27.12.2017 - 31.12.2027
102544 1900290	029000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT05 1200 0100 2919 9071	Adaptierung Amtsgebäude 2019 (Fluchtstiege) 12.12.2019/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2019 Darlehen Adaptierung 2019 (Fluchtstiege)	0,640%	EUR	23.12.2019 - 31.12.2039
102544 1902110	211000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT05 1200 0100 2919 9071	VS Mitte - Sanierung & Adaptierung 2019 12.12.2019/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2019 Neu- und Erweiterungsbau 2019	0,640%	EUR	23.12.2019 - 31.12.2039
102544 1902120	212000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT05 1200 0100 2919 9071	Mittelschule - Sanierung & Adaptierung 2019, Ganztagesbetreuung 12.12.2019/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2019 Sanierung 2019	0,640%	EUR	23.12.2019 - 31.12.2039
102544 1902402	240200	UniCredit Bank Austria AG/AT AT05 1200 0100 2919 9071	KG Bings - Erweiterung 2019 12.12.2019/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2019 Darlehen Zubau/Erweiterung 2019	0,640%	EUR	23.12.2019 - 31.12.2039
102544 1906120	612000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT05 1200 0100 2919 9071	Ausbau- & Erhaltung Gemeindestraßen, Projekte 2019 12.12.2019/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2019 Projekte 2019	0,640%	EUR	23.12.2019 - 31.12.2039
102544 1908160	816000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT05 1200 0100 2919 9071	Umrüstung Straßenbeleuchtung, Projekte 2019 12.12.2019/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2019 Darlehen Projekte 2019	0,640%	EUR	23.12.2019 - 31.12.2039
102544 1985015	850000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT05 1200 0100 2919 9071	WVA 15 , Projekte 2019 12.12.2019/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2019 Darlehen WVA 15, Projekte 2019	0,640%	EUR	23.12.2019 - 31.12.2039
102544 2000290	029000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT76 1200 0100 3216 4732	Adaptierung Amtsgebäude 2020 (Fluchtstiege) 26.11.2020/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2020 Darlehen Rathaus Fluchtstiege 2020	0,390%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2040
102544 2001630	163000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT76 1200 0100 3216 4732	Ortsfeuerwehr Bludenz - Anschaffung RLF 2020 26.11.2020/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2020 Darlehen Lösch Kfz 2020	0,390%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2040
102544 2002110	211000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT76 1200 0100 3216 4732	VS Mitte - Sanierung & Adaptierung 2020 26.11.2020/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2020 Darlehen Neu- und Erweiterungsbau 2020	0,390%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2040
102544 2002402	240200	UniCredit Bank Austria AG/AT AT76 1200 0100 3216 4732	KG Bings - Neu- & Erweiterungsbau 2020 26.11.2020/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2020 Darlehen Zubau/Erweiterung 2020	0,390%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2040
102544 2006120	612000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT76 1200 0100 3216 4732	Ausbau- & Erhaltung Gemeindestraßen, Projekte 2020 26.11.2020/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2020 Darlehen Ausbau- u. Erweiterungsbau Projekte 2020	0,390%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2040

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
102544 1724010	44.400,00	26.640,00	0,00	4.440,00	167,81	4.607,81	0,00	22.200,00	0,00	22.200,00	4.607,81
102544 1725000	35.000,00	21.000,00	0,00	3.500,00	132,29	3.632,29	0,00	17.500,00	0,00	17.500,00	3.632,29
102544 1900290	200.000,00	180.000,00	0,00	10.000,00	1.151,64	11.151,64	0,00	170.000,00	0,00	170.000,00	11.151,64
102544 1902110	100.000,00	90.000,00	0,00	5.000,00	575,82	5.575,82	0,00	85.000,00	0,00	85.000,00	5.575,82
102544 1902120	190.000,00	171.000,00	0,00	9.500,00	1.094,06	10.594,06	0,00	161.500,00	0,00	161.500,00	10.594,06
102544 1902402	200.000,00	180.000,00	0,00	10.000,00	1.151,64	11.151,64	0,00	170.000,00	0,00	170.000,00	11.151,64
102544 1906120	800.000,00	720.000,00	0,00	40.000,00	4.606,59	44.606,59	0,00	680.000,00	0,00	680.000,00	44.606,59
102544 1908160	200.000,00	180.000,00	0,00	10.000,00	1.151,64	11.151,64	0,00	170.000,00	0,00	170.000,00	11.151,64
102544 1985015	225.000,00	202.500,00	0,00	11.250,00	1.295,60	12.545,60	0,00	191.250,00	0,00	191.250,00	12.545,60
102544 2000290	163.000,00	154.850,00	0,00	8.150,00	604,18	8.754,18	0,00	146.700,00	0,00	146.700,00	8.754,18
102544 2001630	276.200,00	262.390,00	0,00	13.810,00	1.023,77	14.833,77	0,00	248.580,00	0,00	248.580,00	14.833,77
102544 2002110	339.000,00	322.050,00	0,00	16.950,00	1.256,55	18.206,55	0,00	305.100,00	0,00	305.100,00	18.206,55
102544 2002402	651.800,00	619.210,00	0,00	32.590,00	2.415,98	35.005,98	0,00	586.620,00	0,00	586.620,00	35.005,98
102544 2006120	1.500.000,00	1.425.000,00	0,00	75.000,00	5.559,94	80.559,94	0,00	1.350.000,00	0,00	1.350.000,00	80.559,94

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
					Zinsindikator		
102544 2008160	816000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT76 1200 0100 3216 4732	Umrüstung Straßenbeleuchtung, Projekte 2020 26.11.2020/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2020 Darlehen Projekte 2020	0,390%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2040
102544 2008500	850000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT76 1200 0100 3216 4732	WVA - Neu- & Erweiterungsbau 2020 26.11.2020/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2020 Neu- und Erweiterungsbau 2020	0,390%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2040
102544 2008940	894000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT76 1200 0100 3216 4732	Stadtsaal - Sanierung & Adaptierung 2020 26.11.2020/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2020 Darlehen Stadtsaaladaptierung 2020	0,390%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2040
102544 2013012	850000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT11 1200 0100 0535 9079	WVA 12, Altstadt - Halde - Mokry, Erweiterung 2013 13.12.2013/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2013 Wasserversorgung	1,085%	EUR	19.12.2013 - 30.06.2039
102544 2020000	850000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT93 1200 0380 2042 6474	WVA 02, Hochbehälter II 19.02.1996/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	22.11.1995 Wasserversorgung	0,725%	EUR	01.01.1997 - 31.12.2026
102544 2070000	850000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT44 1200 0870 1338 1841	WVA 08, Technische Anpassung Rohrleitungen 21.10.2003/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	25.09.2003 Wasserversorgung	0,001%	CHF	07.11.2003 - 15.11.2030
102544 2202110	211000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT82 1200 0100 3629 5854	VS Mitte, Neu- & Erweiterungsbau 2022-2023 01.07.2022/Land Vorarlberg	24.03.2022 VS Mitte, Neu- & Erweiterungsbau 2022	1,480%	EUR	01.01.2022 - 31.12.2042
102544 2210000	851000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT11 1200 0004 0013 2056	ABA 10, Oberradin, Mühlekreis 01.06.2001/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	26.04.2001 Abwasserbeseitigung	0,725%	EUR	03.05.2001 - 31.12.2026
102544 2220000	851000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT84 1200 0004 0013 3070	ABA 11, Schillerstraße, Kapuzinerstraße 28.01.1999/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	23.12.1998 Abwasserbeseitigung	0,725%	EUR	28.01.1999 - 30.06.2027
102544 2280000	851000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT55 1200 0870 1338 1837	ABA 14, Vorflutkanal Rungelin 21.10.2003/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	25.09.2003 Abwasserbeseitigung	0,001%	CHF	01.08.2002 - 15.11.2029
102544 2290000	851000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT17 1200 0870 1338 1842	ABA 16, Technische Anpassung Kanalstränge 21.10.2003/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	25.09.2003 Abwasserbeseitigung	0,001%	CHF	04.11.2003 - 15.11.2029
102544 2303000	851000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT60 1200 0870 1338 1844 / 1864	Oberflächenentwässerung, Rungelin/Halde 13.12.2006/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	16.11.2006 Abwasserbeseitigung	0,001%	CHF	01.01.2006 - 15.05.2031
104315 1200900	211400	BAWAG P.S.K. AG/AT AT53 6000 0005 4001 1001	Volksschule St. Peter, Adaptierung 2007 17.01.2008/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	19.12.2007 Volksschule St.Peter	0,056%	EUR	27.12.2007 - 30.06.2022
104315 1400612	612000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT98 6000 0005 4006 2862	Ausbau- & Erhaltung Gemeindestraßen, Projekte 2014 12.12.2014/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	20.11.2014 Gemeindestraßen	0,915%	EUR	03.12.2014 - 31.12.2039
104315 1401630	163000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT42 6000 0005 4006 2900	Ortsfeuerwehr Bludenz, Rüstfahrzeug 12.12.2014/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	20.11.2014 Ortsfeuerwehr Bludenz	0,915%	EUR	03.12.2014 - 31.12.2034
104315 1402114	211400	BAWAG P.S.K. AG/AT AT76 6000 0005 4006 2870	Volksschule St. Peter, Adaptierung 2014 12.12.2014/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	20.11.2014 Volksschule St.Peter	0,915%	EUR	03.12.2014 - 31.12.2034

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
102544 2008160	110.000,00	104.500,00	0,00	5.500,00	407,73	5.907,73	0,00	99.000,00	0,00	99.000,00	5.907,73
102544 2008500	250.000,00	237.500,00	0,00	12.500,00	926,66	13.426,66	0,00	225.000,00	0,00	225.000,00	13.426,66
102544 2008940	330.000,00	313.500,00	0,00	16.500,00	1.223,17	17.723,17	0,00	297.000,00	0,00	297.000,00	17.723,17
102544 2013012	720.000,00	504.000,00	0,00	28.800,00	3.515,84	32.315,84	0,00	475.200,00	0,00	475.200,00	32.315,84
102544 2020000	2.616.222,03	482.819,66	0,00	95.845,94	1.610,22	97.456,16	0,00	386.973,72	0,00	386.973,72	97.456,16
102544 2070000	1.550.000,00	1.015.886,22	0,00	73.469,28	0,00	73.469,28	0,00	942.416,94	12.709,52	955.126,46	73.469,28
102544 2202110	5.250.000,00	0,00	1.560.000,00	0,00	59,15	59,15	0,00	1.560.000,00	0,00	1.560.000,00	59,15
102544 2210000	1.802.286,28	320.716,99	0,00	63.666,46	1.069,61	64.736,07	0,00	257.050,53	0,00	257.050,53	64.736,07
102544 2220000	1.918.562,82	464.794,84	0,00	83.801,83	1.565,77	85.367,60	0,00	380.993,01	0,00	380.993,01	85.367,60
102544 2280000	2.730.000,00	712.681,46	0,00	65.635,92	0,00	65.635,92	0,00	647.045,54	1.775,18	648.820,72	65.635,92
102544 2290000	1.374.000,00	799.939,26	0,00	72.677,35	0,00	72.677,35	0,00	727.261,91	2.496,52	729.758,43	72.677,35
102544 2303000	3.350.000,00	1.793.393,81	0,00	151.484,47	0,00	151.484,47	0,00	1.641.909,34	11.399,05	1.653.308,39	151.484,47
104315 1200900	255.000,00	9.107,14	0,00	9.107,14	2,56	9.109,70	0,00	0,00	0,00	0,00	9.109,70
104315 1400612	300.000,00	216.000,00	0,00	12.000,00	1.140,66	13.140,66	0,00	204.000,00	0,00	204.000,00	13.140,66
104315 1401630	200.000,00	130.000,00	0,00	10.000,00	680,01	10.680,01	0,00	120.000,00	0,00	120.000,00	10.680,01
104315 1402114	280.000,00	182.000,00	0,00	14.000,00	952,02	14.952,02	0,00	168.000,00	0,00	168.000,00	14.952,02

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
						Zinsindikator	
104315 1408161	816000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT48 6000 0005 4006 2889	Umrüstung Straßenbeleuchtung, Projekte 2014 12.12.2014/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	20.11.2014 Öffentl. Beleuchtung	0,915%	EUR	30.12.2014 - 31.12.2029
104315 1485119	851000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT26 6000 0005 4006 2897	ABA 19, Altstadt, Erweiterung 2014 12.12.2014/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	20.11.2014 Abwasserbeseitigung	0,915%	EUR	30.12.2014 - 31.12.2039
104315 1602000	530000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT47 6000 0005 4001 1303	Errichtung Rettungszentrale 02.04.2008/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	19.12.2007 Rettungsdienste	0,825%	EUR	16.01.2008 - 31.12.2028
104315 2014012	850000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT23 6000 0005 4006 2854	WVA 12, Altstadt - Halde - Mokry, Erweiterung 2014 12.12.2014/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	20.11.2014 Wasserversorgung	0,915%	EUR	30.12.2014 - 31.12.2039
104315 2061000	850000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT12 6000 0005 4010 7963	WVA 06, Rohrnetzausbau Projekt 1999 15.06.2000/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	18.05.2000 WVA 06	0,060%	EUR	17.06.2000 - 31.12.2026
104315 2100290	029000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT42 6000 0005 4010 8005	Amtsgebäude - Adaptierungen & Sanierungen 2021 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021 Amtsgebäude - Adaptierungen & Sanierungen 2021	0,720%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2041
104315 2101630	163000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT42 6000 0005 4010 8005	Feuerwehr Bludenz - Anschaffung Drehleiter 2021 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021 Feuerwehr Bludenz - Anschaffung Drehleiter	0,720%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2041
104315 2102140	214000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT42 6000 0005 4010 8005	Poly - Adaptierung Schulküche 2021 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021 Poly - Adaptierung Schulküche	0,720%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2041
104315 2102402	240200	BAWAG P.S.K. AG/AT AT42 6000 0005 4010 8005	KG Bings - Neu- & Erweiterungsbau 2021 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021 KG Bings - Zubau/Erweiterung 2021	0,720%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2041
104315 2102406	240600	BAWAG P.S.K. AG/AT AT95 6000 0005 4010 8021	Kindergarten Susi Weigl 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021 Kindergarten Susi Weigl	0,190%	EUR	30.06.2021 - 30.06.2031
104315 2102620	262000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT20 6000 0005 4010 8013	Stadion Unterstein - Anschaffung E-Auto 2021, Citroen XS 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021 Stadion Unterstein - Anschaffung KFZ	0,290%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2031
104315 2104294	429400	BAWAG P.S.K. AG/AT AT95 6000 0005 4010 8021	Parkanlage Gesundheitsmeile 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021 Parkanlage Gesundheitsmeile	0,190%	EUR	30.06.2021 - 30.06.2031
104315 2106121	612000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT42 6000 0005 4010 8005	Ausbau- & Erhaltung Gemeindestraßen, Projekte 2021 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021 Ausbau- & Erhaltung Gemeindestraßen	0,720%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2041
104315 2106171	617100	BAWAG P.S.K. AG/AT AT20 6000 0005 4010 8013	Bauhof Klarenbrunn - Anschaffung E-Auto 2021, Opel Vivaro e-Cargo 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021 Bauhof Klarenbrunn - Anschaffung KFZ	0,290%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2031

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
104315 1408161	130.000,00	69.333,35	0,00	8.666,67	354,87	9.021,54	0,00	60.666,68	0,00	60.666,68	9.021,54
104315 1485119	200.000,00	144.000,00	0,00	8.000,00	760,43	8.760,43	0,00	136.000,00	0,00	136.000,00	8.760,43
104315 1602000	683.000,00	254.362,09	0,00	36.337,44	1.067,57	37.405,01	0,00	218.024,65	0,00	218.024,65	37.405,01
104315 2014012	400.000,00	288.000,00	0,00	16.000,00	1.520,88	17.520,88	0,00	272.000,00	0,00	272.000,00	17.520,88
104315 2061000	1.659.774,86	330.325,69	0,00	66.002,23	190,83	66.193,06	0,00	264.323,46	0,00	264.323,46	66.193,06
104315 2100290	170.000,00	170.000,00	0,00	8.500,00	1.225,36	9.725,36	0,00	161.500,00	0,00	161.500,00	9.725,36
104315 2101630	498.800,00	498.800,00	0,00	24.940,00	3.595,35	28.535,35	0,00	473.860,00	0,00	473.860,00	28.535,35
104315 2102140	77.500,00	77.500,00	0,00	3.875,00	558,62	4.433,62	0,00	73.625,00	0,00	73.625,00	4.433,62
104315 2102402	394.500,00	394.500,00	0,00	19.725,00	2.843,56	22.568,56	0,00	374.775,00	0,00	374.775,00	22.568,56
104315 2102406	1.559.600,00	1.481.620,00	0,00	155.960,00	2.778,45	158.738,45	0,00	1.325.660,00	0,00	1.325.660,00	158.738,45
104315 2102620	80.000,00	22.000,00	0,00	2.200,00	63,06	2.263,06	0,00	19.800,00	0,00	19.800,00	2.263,06
104315 2104294	20.000,00	19.000,00	0,00	2.000,00	35,63	2.035,63	0,00	17.000,00	0,00	17.000,00	2.035,63
104315 2106121	1.185.000,00	1.120.000,00	0,00	56.000,00	8.072,96	64.072,96	0,00	1.064.000,00	0,00	1.064.000,00	64.072,96
104315 2106171	110.000,00	110.000,00	0,00	11.000,00	315,28	11.315,28	0,00	99.000,00	0,00	99.000,00	11.315,28

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
					Zinsindikator		
104315 2108140	814000	BAWAG P.S.K. AG/AT	Straßenreinigung - Anschaffung Kehrmaschine 2021, MAN TGM 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021	0,290%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2031
104315 2108160	816000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT95 6000 0005 4010 8021	Umrüstung Straßenbeleuchtung, Projekte 2011 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021	0,190%	EUR	30.06.2021 - 30.06.2031
104315 2108161	816000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT42 6000 0005 4010 8005	Umrüstung Straßenbeleuchtung, Projekte 2021 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021	0,720%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2041
104315 2108401	841010	BAWAG P.S.K. AG/AT AT95 6000 0005 4010 8021	Ausbildungsgasthof Eichamt 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021	0,190%	EUR	30.06.2021 - 30.06.2031
104315 2108500	850000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT95 6000 0005 4010 8021	WVA 11 - Baulos 3 (2011) 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021	0,190%	EUR	30.06.2021 - 30.06.2031
104315 2108501	850000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT95 6000 0005 4010 8021	WVA 11, Projekte 2012 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021	0,190%	EUR	30.06.2021 - 30.06.2031
104315 2108502	850000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT42 6000 0005 4010 8005	WVA 16 - Projekte 2021 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021	0,720%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2041
104315 2108503	850000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT42 6000 0005 4010 8005	WVA 15 - Projekte 2021 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021	0,720%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2041
104315 2108510	851000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT95 6000 0005 4010 8021	ABA 18, Rungeliner-, Au- & Untersteinstraße 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021	0,190%	EUR	30.06.2021 - 30.06.2031
104315 2108990	899000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT95 6000 0005 4010 8021	Grundstück beim KH-Parkplatz 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021	0,190%	EUR	30.06.2021 - 30.06.2031
104315 2231000	851000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT77 1400 0001 5201 5917	ABA 13, Bings, St. Leonhard 15.05.2001/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021	0,060%	EUR	15.05.2001 - 31.12.2027
104315 2241000	851000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT34 6000 0005 4010 7955	ABA 15, Haldenweg 15.06.2000/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	18.05.2000	0,060%	EUR	15.06.2000 - 31.12.2025

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme**2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
104315 2108140	304.000,00	304.000,00	0,00	30.400,00	871,31	31.271,31	0,00	273.600,00	0,00	273.600,00	31.271,31
104315 2108160	8.000,00	7.600,00	0,00	800,00	14,25	814,25	0,00	6.800,00	0,00	6.800,00	814,25
104315 2108161	115.000,00	110.000,00	0,00	5.500,00	792,88	6.292,88	0,00	104.500,00	0,00	104.500,00	6.292,88
104315 2108401	40.000,00	38.000,00	0,00	4.000,00	71,26	4.071,26	0,00	34.000,00	0,00	34.000,00	4.071,26
104315 2108500	160.000,00	152.000,00	0,00	16.000,00	285,04	16.285,04	0,00	136.000,00	0,00	136.000,00	16.285,04
104315 2108501	256.700,00	243.865,00	0,00	25.670,00	457,32	26.127,32	0,00	218.195,00	0,00	218.195,00	26.127,32
104315 2108502	250.000,00	150.000,00	0,00	7.500,00	1.081,20	8.581,20	0,00	142.500,00	0,00	142.500,00	8.581,20
104315 2108503	200.000,00	200.000,00	0,00	10.000,00	1.441,60	11.441,60	0,00	190.000,00	0,00	190.000,00	11.441,60
104315 2108510	120.000,00	114.000,00	0,00	12.000,00	213,78	12.213,78	0,00	102.000,00	0,00	102.000,00	12.213,78
104315 2108990	74.000,00	70.300,00	0,00	7.400,00	131,84	7.531,84	0,00	62.900,00	0,00	62.900,00	7.531,84
104315 2231000	654.055,51	173.890,43	0,00	28.945,13	101,35	29.046,48	0,00	144.945,30	0,00	144.945,30	29.046,48
104315 2241000	218.018,50	20.525,68	0,00	5.128,16	11,70	5.139,86	0,00	15.397,52	0,00	15.397,52	5.139,86
		25.817.621,14	5.351.200,00	2.137.940,46	137.003,22	2.274.943,68	0,00	29.030.880,68	22.911,52	29.053.792,20	2.274.943,68

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit Zinsindikator
2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)							
2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)							
2.4. ... von Finanzunternehmen							
2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
100448 1200612	612000	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT53 2060 7032 0785 0847	Sanierung Kasernplatz 29.09.2010/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	23.09.2010 Gemeindestraßen	0,998%	EUR	23.09.2010 - 31.12.2025
100448 1200800	240100	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT57 2060 7032 0785 0581	Thermische Sanierung KG Mitte 19.01.2010/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	15.12.2009 Kindergarten Mitte	1,168%	EUR	29.01.2010 - 31.12.2029
100448 1803220	322000	Sparkasse Bludenz Bank AG/AT AT62 2060 7032 0785 2819	Gemeinde Innerbraz - Beitrag Musikprobenraum 17.12.2018/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2018 Förderbeiträge 2018 - Anteil 50,00 %	0,768%	EUR	28.12.2018 - 31.12.2038
100648 130390	390000	Hypothenbank Bludenz/AT AT90 5800 0000 2500 7565	Adaptierung Pfarrheim 18.12.2013/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2013 Kirchliche Angelegenheiten	0,905%	EUR	12.11.2013 - 31.12.2023
100648 1785000	850000	Hypothenbank Bludenz/AT AT68 5800 0000 2500 7670	Instandhaltung Wasserversorgung 2017 22.11.2017/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	28.09.2017 Wasser- & Kanalbau 2017 - Anteil 4,50 %	0,795%	EUR	22.12.2017 - 31.12.2042
100648 1785120	851000	Hypothenbank Bludenz/AT AT68 5800 0000 2500 7670	ABA 20 Kanalkataster Teil 1 22.11.2017/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	28.09.2017 Wasser- & Kanalbau 2017 - Anteil 13,51 %	0,795%	EUR	22.12.2017 - 31.12.2042
101315 2200290	029000	Österr. Kommunalkredit Austria AG/AT Vertrag: 115.233	Sanierung & Adaptierung Amtsgebäude 2022 01.07.2022/Land Vorarlberg	24.03.2022 Sanierung & Adaptierung Amtsgebäude 2021	1,530%	EUR	01.01.2022 - 31.12.2042
101315 2203620	362000	Österr. Kommunalkredit Austria AG/AT Vertrag: 115.233	Sanierung Stadtmauer Laurentiuskirche 2022 01.07.2022/Land Vorarlberg	24.03.2022 Sanierung Stadtmauer Laurentiuskirche 2022	1,530%	EUR	01.01.2022 - 31.12.2042
101315 2203800	380000	Österr. Kommunalkredit Austria AG/AT Vertrag: 115.233	Remise - Sanierung & Adaptierung 2022 01.07.2022/Land Vorarlberg	24.03.2022 Remise, Dachsanierung etc. 2022	1,530%	EUR	01.01.2022 - 31.12.2042

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
100448 1200612	150.000,00	47.816,05	0,00	11.954,02	380,92	12.334,94	0,00	35.862,03	0,00	35.862,03	12.334,94
100448 1200800	115.000,00	46.000,00	0,00	5.750,00	463,29	6.213,29	0,00	40.250,00	0,00	40.250,00	6.213,29
100448 1803220	100.000,00	80.641,04	0,00	4.743,59	505,91	5.249,50	0,00	75.897,45	0,00	75.897,45	5.249,50
100648 130390	100.000,00	20.000,00	0,00	10.000,00	137,76	10.137,76	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.137,76
100648 1785000	50.000,00	42.000,00	0,00	2.000,00	286,96	2.286,96	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00	2.286,96
100648 1785120	150.000,00	126.000,00	0,00	6.000,00	860,88	6.860,88	0,00	120.000,00	0,00	120.000,00	6.860,88
101315 2200290	261.000,00	0,00	261.000,00	0,00	64,23	64,23	0,00	261.000,00	0,00	261.000,00	64,23
101315 2203620	140.000,00	0,00	140.000,00	0,00	34,45	34,45	0,00	140.000,00	0,00	140.000,00	34,45
101315 2203800	246.500,00	0,00	246.500,00	0,00	60,66	60,66	0,00	246.500,00	0,00	246.500,00	60,66

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
					Zinsindikator		
102544 1700000	833100	UniCredit Bank Austria AG/AT AT45 1200 0870 1338 1823	Gesellschaftseinlage VAL BLU Resort 18.07.2005/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	18.05.2005 Bäderanlagen	0,725%	EUR	24.08.2005 - 31.12.2024
102544 1703220	322000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT18 1200 0100 2184 0805	Musikprobenraum Innerbraz 2017 22.11.2017/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	28.09.2017 Finanzierungen 2017 - Anteil 20,83 %	0,765%	EUR	27.12.2017 - 31.12.2027
102544 1902690	269000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT05 1200 0100 2919 9071	Eissportzentrum Bludenz - Beitrag Rodelbahn 2019 12.12.2019/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	14.11.2019 Darlehen Rodelbahn 2019 "	0,640%	EUR	23.12.2019 - 31.12.2039
102544 2002690	269000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT76 1200 0100 3216 4732	Eissportzentrum Bludenz - Beitrag Rodelbahn 2020 26.11.2020/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2020 Darlehen Rodelbahn 2020	0,390%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2040
102544 2003620	362000	UniCredit Bank Austria AG/AT AT76 1200 0100 3216 4732	Sanierung Stadtmauer Laurentiuskirche 2020 26.11.2020/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	12.11.2020 Darlehen Renovierung Stadtmauer 2020	0,390%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2040
104315 2102690	269000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT42 6000 0005 4010 8005	Eissportzentrum Bludenz - Beitrag Rodelbahn 2021 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021 Beitrag Rodelbahn 2021	0,720%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2041
104315 2103620	362000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT42 6000 0005 4010 8005	Sanierung Stadtmauer Laurentiuskirche 2021 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021 Sanierung Stadtmauer Laurentiuskirche 2021	0,720%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2041
104315 2106120	612000	BAWAG P.S.K. AG/AT AT95 6000 0005 4010 8021	Sanierung Radweg Illrain 10.06.2021/Aufsichtsbehördliche Genehmigung	06.05.2021 Radweg Illrain	0,190%	EUR	30.06.2021 - 30.06.2031

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland**2.5. ... von Sonstigen****Zwischensumme****SUMME (1 und 2)**

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
102544 1700000	575.000,00	95.499,64	0,00	35.888,00	286,86	36.174,86	0,00	59.611,64	0,00	59.611,64	36.174,86
102544 1703220	100.000,00	60.000,00	0,00	10.000,00	377,95	10.377,95	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	10.377,95
102544 1902690	400.000,00	360.000,00	0,00	20.000,00	2.303,29	22.303,29	0,00	340.000,00	0,00	340.000,00	22.303,29
102544 2002690	400.000,00	380.000,00	0,00	20.000,00	1.482,65	21.482,65	0,00	360.000,00	0,00	360.000,00	21.482,65
102544 2003620	60.000,00	57.000,00	0,00	3.000,00	222,40	3.222,40	0,00	54.000,00	0,00	54.000,00	3.222,40
104315 2102690	433.000,00	340.000,00	0,00	17.000,00	2.450,72	19.450,72	0,00	323.000,00	0,00	323.000,00	19.450,72
104315 2103620	150.000,00	103.200,00	0,00	5.160,00	743,86	5.903,86	0,00	98.040,00	0,00	98.040,00	5.903,86
104315 2106120	137.600,00	130.720,00	0,00	13.760,00	245,13	14.005,13	0,00	116.960,00	0,00	116.960,00	14.005,13
		1.888.876,73	647.500,00	165.255,61	10.907,92	176.163,53	0,00	2.371.121,12	0,00	2.371.121,12	176.163,53
		27.706.497,87	5.998.700,00	2.303.196,07	147.911,14	2.451.107,21	0,00	31.402.001,80	22.911,52	31.424.913,32	2.451.107,21
		15.163.954,37	4.379.700,00	1.148.123,85	87.198,24	1.235.322,09	0,00	18.395.530,52	-5.468,75	18.390.061,77	1.235.322,09
		12.542.543,50	1.619.000,00	1.155.072,22	60.712,90	1.215.785,12	0,00	13.006.471,28	28.380,27	13.034.851,55	1.215.785,12

Bezeichnung	Stand 31.12.2021	Zugänge 2022	WB Zugänge 2022	Abgänge 2022	Stand 31.12.2022
VAL BLU Resort GmbH	1 000 000,00			1 000 000,00	0,00
langfristige Vorschüsse an Bedienstete	0,00				0,00
	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2021	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Amtsgebäude	12.106,42	0,00	0,00	12.106,42			
8/9990934/00002	Raumplanung	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00			
8/9990934/00003	VS Mitte, Globalbudget	25.893,00	0,00	8.800,00	17.093,00			
8/9990934/00004	VS Bings, Globalbudget	5.258,00	0,00	0,00	5.258,00			
8/9990934/00005	VS Außerbraz, Globalbudget	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990934/00006	VS Obdorf, Globalbudget	8.768,00	0,00	0,00	8.768,00			
8/9990934/00007	VS St. Peter, Globalbudget	13.072,00	0,00	0,00	13.072,00			
8/9990934/00009	SPZ, Globalbudget	10.807,00	0,00	0,00	10.807,00			
8/9990934/00010	Poly, Globalbudget	17.623,00	0,00	0,00	17.623,00			
8/9990934/00011	KKB Farbtüpfle	11.402,00	0,00	0,00	11.402,00			
8/9990934/00014	KG Mitte, Globalbudget	6.369,00	0,00	0,00	6.369,00			
8/9990934/00015	KG Bings, Globalbudget	1.052,00	0,00	0,00	1.052,00			
8/9990934/00016	KG Außerbraz, Globalbudget	4.745,00	0,00	900,00	3.845,00			
8/9990934/00017	Waldkindergarten	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990934/00018	KG Susi Weigel	10.759,00	0,00	10.759,00	0,00			
8/9990934/00019	Schülerclub Mücke	16.007,00	0,00	0,00	16.007,00			
8/9990934/00020	Sondersportförderungen	2.700,00	0,00	0,00	2.700,00			
8/9990934/00021	Musikschule, Globalbudget	13.290,00	0,00	0,00	13.290,00			
8/9990934/00022	Museumskonzept	23.685,62	0,00	23.685,62	0,00			

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2021	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00023	Remise	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00			
8/9990934/00024	Altstadterhaltung	22.180,72	0,00	0,00	22.180,72			
8/9990934/00026	Wasser	270.103,68	400.000,00	0,00	670.103,68			
8/9990934/00027	Kanal	1.007.794,15	600.000,00	295.000,00	1.312.794,15			
8/9990934/00028	Abfall	341.947,39	130.000,00	0,00	471.947,39			
8/9990934/00029	WG Außerbranz, Altoffa-Quelle	6.044,61	0,00	0,00	6.044,61			
8/9990934/00030	Stadtsaal	92.000,00	0,00	0,00	92.000,00			
8/9990934/00031	Ortshilfswerk	15.405,63	419,47	0,00	15.825,10			
8/9990934/00033	Klimaschutzfonds	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00			
	Zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2.039.013,22	1.180.419,47	339.144,62	2.880.288,07			
8/9990935/00001	allgemeine Haushaltsrücklage	137.582,30	0,00	0,00	137.582,30			
8/9990935/00002	Stadtentwicklungsrücklage	2.556.493,93	1.500.000,00	1.566.000,00	2.490.493,93			
	Allgemeine Haushaltsrücklagen	2.694.076,23	1.500.000,00	1.566.000,00	2.628.076,23			
	Gesamtsummen	4.733.089,45	2.680.419,47	1.905.144,62	5.508.364,30			

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
	Nicht voranschlagswirksame Gebarung				
0/000000+361000	Durchlaufkonto Bundesverwaltungsabgaben	1.447,10	1.274,70	1.274,70	0,00
0/000000+369999	Durchlaufkonto - Überleitung Abgaben	362.787,73	373.042,53	373.042,53	0,00
0/000000+370000	Verwahrgeld Landw.Kammerumlage	492,32	278,60	278,60	0,00
	Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung	364.727,15	374.595,83	374.595,83	0,00
	010000 Gemeindeamt				
2/010000+816000	Kostenersätze der Gerichtskosten	1.645,01	2.461,52	2.461,52	0,00
2/010000+816100	Kostenersätze Tel.,Porto,Kop.etc.	12,00	357,31	357,31	0,00
2/010000+827100	Rückersatz Mitarbeiteressen	-122,05	-122,05	-110,95	-11,10
	Summe 010000 Gemeindeamt	1.534,96	2.696,78	2.707,88	-11,10
	015000 Öffentlichkeitsarbeit				
2/015000+810100	Erlöse	2.165,32	3.675,42	3.062,85	612,57
	Summe 015000 Öffentlichkeitsarbeit	2.165,32	3.675,42	3.062,85	612,57
	016100 EDV - Regionales Netzwerk				
2/016100+808000	Verkauf von Büromaterial Verumlagerung Druck-/Kopierkosten	3.143,20	1.338,21	1.115,18	223,03
2/016100+808100	Veräußerungen von Waren	6.884,42	7.646,23	6.371,87	1.274,36
2/016100+810000	Leistungserlöse	11.959,14	11.876,85	9.897,40	1.979,45
2/016100+816000	Kostenersätze Wartungskosten etc.	77.878,44	77.407,47	64.505,85	12.901,62
2/016100+816100	Kostenersätze für Datenleitungen etc.	10.226,96	4.908,47	4.090,40	818,07
2/016100+816300	Kostenersätze d. Gemeinden Personalkosten	25.316,25	4.008,20	3.340,17	668,03
2/016100+816400	Kosteners. Mobil-u.Festnetzgebühren Handys	5.649,40	5.045,68	4.204,73	840,95
	Summe 016100 EDV - Regionales Netzwerk	141.057,81	112.231,11	93.525,60	18.705,51
	016200 IT - Kompetenzzentrum Bludenz / Walgau				
2/016200+816000	Kostenersätze Mitglieder	48.476,25	4.572,55	4.572,55	0,00
	Summe 016200 IT - Kompetenzzentrum Bludenz / Walgau	48.476,25	4.572,55	4.572,55	0,00
	030000 Bauverwaltung				
2/030000+816000	Kostenersätze Tel.,Porto Kop.,Wohnbaustatistik	68,32	51,24	51,24	0,00
	Summe 030000 Bauverwaltung	68,32	51,24	51,24	0,00
	131000 Bau- und Feuerpolizei				
2/131000+816000	Kostenersätze aus Baukommissionen	180,00	156,00	156,00	0,00
	Summe 131000 Bau- und Feuerpolizei	180,00	156,00	156,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
163000	Ortsfeuerwehr Bludenz				
2/163000+810000	Nebenerlöse	35,00	42,00	42,00	0,00
	Summe 163000 Ortsfeuerwehr Bludenz	35,00	42,00	42,00	0,00
211000	Volksschule Mitte				
2/211000+811000	Mieten und Pachte	336,00	264,00	264,00	0,00
2/211000+829100	Schülerbetreuung - Einnahmen	8.006,53	7.754,31	7.754,31	0,00
	Summe 211000 Volksschule Mitte	8.342,53	8.018,31	8.018,31	0,00
211100	Volksschule Bings				
2/211100+811000	Mieten und Pachte	584,00	904,00	904,00	0,00
2/211100+829100	Schülerbetreuung	990,98	1.315,00	1.315,00	0,00
	Summe 211100 Volksschule Bings	1.574,98	2.219,00	2.219,00	0,00
211200	Volksschule Außerbraz				
2/211200+811000	Mieten und Pachte	233,00	669,00	669,00	0,00
2/211200+829100	Schülerbetreuung-Einnahmen	0,00	109,44	109,44	0,00
	Summe 211200 Volksschule Außerbraz	233,00	778,44	778,44	0,00
211300	Volksschule Obdorf				
2/211300+811000	Mieten und Pachte	876,00	1.392,00	1.392,00	0,00
2/211300+829100	Schülerbetreuung - Einnahmen	3.165,89	4.054,66	4.054,66	0,00
	Summe 211300 Volksschule Obdorf	4.041,89	5.446,66	5.446,66	0,00
211400	Volksschule St.Peter				
2/211400+811000	Mieten und Pachte	330,00	546,00	546,00	0,00
2/211400+829100	Schülerbetreuung - Einnahmen	4.654,12	3.747,51	3.747,51	0,00
	Summe 211400 Volksschule St.Peter	4.984,12	4.293,51	4.293,51	0,00
212000	Mittelschule Bludenz				
2/212000+811000	Mieten und Pachte	2.644,00	4.272,00	3.560,00	712,00
2/212000+829100	Schülerbetreuung - Einnahmen	4.301,37	3.927,60	3.927,60	0,00
	Summe 212000 Mittelschule Bludenz	6.945,37	8.199,60	7.487,60	712,00
213000	Sonderpäd.Zentrum				
2/213000+811000	Mieten und Pachte	324,00	1.112,00	1.112,00	0,00
2/213000+829100	Schülerbetreuung - Einnahmen	624,80	1.128,50	1.128,50	0,00
	Summe 213000 Sonderpäd.Zentrum	948,80	2.240,50	2.240,50	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
214000	Polytechnische Schule				
2/214000+811000	Mieten und Pachte	825,00	495,00	495,00	0,00
	Summe 214000 Polytechnische Schule	825,00	495,00	495,00	0,00
240000	Kindergärten				
2/240000+816400	Beiträge der Eltern Sommerkindergarten	1.441,94	359,30	317,98	41,32
	Summe 240000 Kindergärten	1.441,94	359,30	317,98	41,32
240010	Kleinkinderbetreuung " Farbtüpfle "				
2/240010+810000	Einnahmen aus Verpflegung	772,14	190,22	168,29	21,93
2/240010+816400	Elternbeiträge	4.029,62	3.844,94	3.402,58	442,36
	Summe 240010 Kleinkinderbetreuung " Farbtüpfle "	4.801,76	4.035,16	3.570,87	464,29
240020	Kleinkindergartenbetreuung " Buntstifte "				
2/240020+810000	Einnahmen Aus Verpflegung	724,53	475,28	420,61	54,67
2/240020+816400	Elternbeiträge	3.871,49	4.171,43	3.691,52	479,91
	Summe 240020 Kleinkindergartenbetreuung " Buntstifte "	4.596,02	4.646,71	4.112,13	534,58
240030	Kleinkinderbetreuung " Stadtwichtel "				
2/240030+810000	Einnahmen Aus Verpflegung	889,10	660,53	584,54	75,99
2/240030+816400	Elternbeiträge	3.263,34	3.283,48	2.905,71	377,77
	Summe 240030 Kleinkinderbetreuung " Stadtwichtel "	4.152,44	3.944,01	3.490,25	453,76
240040	Kleinkinderbetreuung " Bienenwabe "				
2/240040+810000	Einnahmen Aus Verpflegung	808,51	982,09	869,08	113,01
2/240040+816400	Elternbeiträge	4.692,39	5.792,47	5.126,07	666,40
	Summe 240040 Kleinkinderbetreuung " Bienenwabe "	5.500,90	6.774,56	5.995,15	779,41
240050	Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvilla				
2/240050+810000	Einnahmen aus Verpflegung	430,20	467,64	413,80	53,84
2/240050+816400	Beiträge der Eltern	2.191,88	3.560,93	3.151,24	409,69
	Summe 240050 Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvilla	2.622,08	4.028,57	3.565,04	463,53
240060	Kleinkindbetreuung " Mücke "				
2/240060+810000	Einnahmen aus Verpflegung	68,51	75,01	66,37	8,64
2/240060+816400	Beiträge der Eltern Kleinkinderbetreuung	1.436,31	1.334,41	1.180,89	153,52
2/240060+829100	Beiträge Eltern Ferienbetreuung	100,80	0,00	0,00	0,00
	Summe 240060 Kleinkindbetreuung " Mücke "	1.605,62	1.409,42	1.247,26	162,16

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
240100	Kindergarten Mitte				
2/240100+810000	Einnahmen aus Verpflegung	1.797,65	1.667,10	1.475,32	191,78
2/240100+811000	Mieten und Pachte	198,00	418,00	348,33	69,67
2/240100+816400	Beiträge der Eltern	3.593,77	3.216,16	2.846,09	370,07
	Summe 240100 Kindergarten Mitte	5.589,42	5.301,26	4.669,74	631,52
240200	Kindergarten Bings				
2/240200+816400	Beiträge der Eltern	1.089,81	1.713,29	1.516,17	197,12
	Summe 240200 Kindergarten Bings	1.089,81	1.713,29	1.516,17	197,12
240300	Kindergarten Außerbraz				
2/240300+816400	Beiträge der Eltern	1.069,70	977,95	865,40	112,55
	Summe 240300 Kindergarten Außerbraz	1.069,70	977,95	865,40	112,55
240400	Kindergarten Igel				
2/240400+810000	Einnahmen aus Verpflegung	1.224,93	1.287,90	1.139,75	148,15
2/240400+816400	Beiträge der Eltern	1.860,74	1.913,70	1.693,48	220,22
	Summe 240400 Kindergarten Igel	3.085,67	3.201,60	2.833,23	368,37
240600	Kindergarten " Susi Weigel "				
2/240600+810000	Einnahmen aus Verpflegung	1.059,18	1.156,36	1.023,34	133,02
2/240600+816400	Beiträge der Eltern	2.644,49	3.086,58	2.731,41	355,17
	Summe 240600 Kindergarten " Susi Weigel "	3.703,67	4.242,94	3.754,75	488,19
240700	Waldkindergarten				
2/240700+810000	Einnahmen Aus Verpflegung	58,26	0,00	0,00	0,00
2/240700+816400	Beiträge der Eltern	247,74	0,00	0,00	0,00
	Summe 240700 Waldkindergarten	306,00	0,00	0,00	0,00
262000	Sparkassen Sportarena Bludenz				
2/262000+811000	Mieten und Pachten Kunstrassenplatz	8.640,00	1.500,00	1.250,00	250,00
	Summe 262000 Sparkassen Sportarena Bludenz	8.640,00	1.500,00	1.250,00	250,00
320000	Musikschule				
2/320000+816400	Schulgelder	11.079,12	10.538,84	10.538,84	0,00
	Summe 320000 Musikschule	11.079,12	10.538,84	10.538,84	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
380000	Remise am Raiffeisenplatz				
2/380000+811000	Mieten und Pachte	210,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 380000 Remise am Raiffeisenplatz	210,00	0,00	0,00	0,00
423000	Essen auf Rädern				
2/423000+810000	Leistungserlöse	15.130,73	13.110,03	11.918,12	1.191,91
	Summe 423000 Essen auf Rädern	15.130,73	13.110,03	11.918,12	1.191,91
429400	Betreutes Wohnen " Spitalgasse "				
2/429400+868000	Beiträge Bewohner	62,59	0,00	0,00	0,00
	Summe 429400 Betreutes Wohnen " Spitalgasse "	62,59	0,00	0,00	0,00
429500	Betreutes Wohnen " Burtscher Areal "				
2/429500+868000	Beiträge Bewohner	52,37	0,00	0,00	0,00
	Summe 429500 Betreutes Wohnen " Burtscher Areal "	52,37	0,00	0,00	0,00
429600	Betreutes Wohnen Raiffeisenstraße				
2/429600+868000	Beiträge Bewohner	606,70	0,00	0,00	0,00
	Summe 429600 Betreutes Wohnen Raiffeisenstraße	606,70	0,00	0,00	0,00
612000	Gemeindestraßen				
2/612000+811000	Benützungsentgelte	2.914,20	4.243,00	4.243,00	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	2.914,20	4.243,00	4.243,00	0,00
617100	Bauhof Klarenbrunn				
2/617100+816100	Personalverrechnung privat	386,40	6.808,22	5.673,51	1.134,71
2/617100+816700	Fahrzeugverrechnung privat	826,86	0,00	0,00	0,00
	Summe 617100 Bauhof Klarenbrunn	1.213,26	6.808,22	5.673,51	1.134,71
817000	Friedhof St. Peter				
2/817000+852000	Grabstättengebühren	10.947,58	9.942,34	9.942,34	0,00
2/817000+852200	Bestattungsgebühren	4.208,00	5.141,00	5.141,00	0,00
	Summe 817000 Friedhof St. Peter	15.155,58	15.083,34	15.083,34	0,00
828000	Krämer- u. Gemüsemarkt				
2/828000+812000	Marktstandgebühren	6.011,23	6.336,65	5.280,54	1.056,11
2/828000+816000	Kostenersätze Strom etc.	300,00	444,00	370,00	74,00
	Summe 828000 Krämer- u. Gemüsemarkt	6.311,23	6.780,65	5.650,54	1.130,11

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
833000	Hallenbad				
2/833000+811000	Mieten und Pachten	0,00	19.707,38	16.422,82	3.284,56
	Summe 833000 Hallenbad	0,00	19.707,38	16.422,82	3.284,56
840000	Grundbesitz				
2/840000+811000	Mieten und Pachte	1.262,34	-53,22	-44,34	-8,88
	Summe 840000 Grundbesitz	1.262,34	-53,22	-44,34	-8,88
843000	Alpbesitz				
2/843000+811000	Mieten und Pachte	21.780,14	0,00	0,00	0,00
	Summe 843000 Alpbesitz	21.780,14	0,00	0,00	0,00
850000	Wasserversorgung				
2/850000+300802	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 02	9.536,47	4.566,78	4.566,78	0,00
2/850000+300804	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 04	4.923,18	2.383,51	2.383,51	0,00
2/850000+300806	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 06	29.449,06	23.317,58	23.317,58	0,00
2/850000+300808	Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 08	38.389,22	33.569,11	33.569,11	0,00
2/850000+300811	Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 11	59.775,13	54.815,99	54.815,99	0,00
2/850000+300812	Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 12	251.990,30	236.142,97	236.142,97	0,00
2/850000+300813	Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 13	72.586,15	15.450,83	15.450,83	0,00
2/850000+300815	Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 15	0,00	72.800,00	72.800,00	0,00
2/850000+301012	Beitrag Land BA 12	221.610,55	186.896,83	186.896,83	0,00
2/850000+301013	Beitrag Land BA 13	3.540,56	0,00	0,00	0,00
2/850000+301015	Beitrag Land BA 15	146.160,00	136.281,17	136.281,17	0,00
2/850000+307000	Anschlussgebühren	2.956,36	0,00	0,00	0,00
2/850000+808000	Materialerlöse	4.241,27	13.900,26	12.636,60	1.263,66
2/850000+810000	Lohnersätze	1.431,65	3.337,94	3.034,49	303,45
2/850000+810100	Ersätze für Kfz-Beistellung	46,20	398,75	362,50	36,25
2/850000+852000	Wasserbezugsgebühren einschl. Zählermieten	277.244,33	300.226,39	272.934,24	27.292,15
2/850000+852100	Wassergenossenschaft Radin Grundgebühren/Verbrauchsgebühren	431,53	375,41	341,27	34,14
	Summe 850000 Wasserversorgung	1.124.311,96	1.084.463,52	1.055.533,87	28.929,65
851000	Abwasserbeseitigung				
2/851000+300807	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 07	3.179,76	0,00	0,00	0,00
2/851000+300808	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 08	2.124,08	0,00	0,00	0,00
2/851000+300809	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 09	9.709,87	4.708,87	4.708,87	0,00
2/851000+300810	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 10	41.127,23	28.492,70	28.492,70	0,00
2/851000+300811	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 11	48.401,69	35.194,34	35.194,34	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Saldo Brutto	Netto	USt
		31.12.2021	31.12.2022		
2/851000+300812	Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 12	22.931,03	16.633,17	16.633,17	0,00
2/851000+300813	Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 13	22.136,59	17.795,07	17.795,07	0,00
2/851000+300814	Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 14	25.135,42	21.354,61	21.354,61	0,00
2/851000+300816	Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 16	45.795,88	39.739,27	39.739,27	0,00
2/851000+300817	Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 17	28.541,84	25.483,54	25.483,54	0,00
2/851000+300818	Finanzierungszuschüsse UWF - neu ABA 18	77.932,51	71.942,20	71.942,20	0,00
2/851000+300819	Finanzierungszuschüsse UWF - neu ABA 19	253.144,46	220.113,80	220.113,80	0,00
2/851000+300821	Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 21	178.201,66	159.798,41	159.798,41	0,00
2/851000+301019	Beitrag Land BA 19	37.601,56	0,00	0,00	0,00
2/851000+301023	Beitrag Land BA 23 Detailprojekt Lötsch	10.126,36	2.600,00	2.600,00	0,00
2/851000+301024	Beitrag Land BA 24	0,00	14.487,90	14.487,90	0,00
2/851000+307000	Erschliessungsbeiträge	3.807,36	644,64	586,04	58,60
2/851000+307100	Anschlussbeiträge	12.035,95	1.570,86	1.570,86	0,00
2/851000+852000	Benützungsgebühren	854.807,96	945.713,28	859.738,27	85.975,01
2/851000+860820	Beitrag KPC BA 20	87.645,55	83.139,08	83.139,08	0,00
2/851000+860822	Beitrag KPC BA 22	44.003,00	42.987,00	42.987,00	0,00
2/851000+861020	Beitrag Land BA 20 Kanalkataster	0,00	5.507,46	5.507,46	0,00
2/851000+861022	Beitrag Land BA 22 Kanalkataster	0,00	2.476,62	2.476,62	0,00
Summe 851000 Abwasserbeseitigung		1.808.389,76	1.740.382,82	1.654.349,21	86.033,61
852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz				
2/852000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und ande	96.512,12	112.309,69	112.309,69	0,00
2/852000+808120	Erlös aus dem Verkauf v. zusätzl. Abfallsäcke ect.	46.487,16	38.677,04	35.160,69	3.516,35
2/852000+852000	Abfallgebühren	13.292,75	3.910,08	3.554,36	355,72
Summe 852000 Abfallbeseitigung, Umweltschutz		156.292,03	154.896,81	151.024,74	3.872,07
853030	W+G Geschäftshaus Rathausg. 12				
2/853030+811000	Mieten und Pachte	21,78	0,00	0,00	0,00
Summe 853030 W+G Geschäftshaus Rathausg. 12		21,78	0,00	0,00	0,00
853050	W+G Wohnhaus, Herm.Sanderstr. 12				
2/853050+811000	Mieten und Pachte	-530,19	-1.227,62	-1.116,02	-111,60
2/853050+811100	Betriebskostenersätze	-600,31	-203,60	-169,67	-33,93
Summe 853050 W+G Wohnhaus, Herm.Sanderstr. 12		-1.130,50	-1.431,22	-1.285,69	-145,53
853060	W+G Wohnhaus, Mokrystr. 33				
2/853060+811000	Mieten und Pachte	-6,91	-466,89	-424,44	-42,45
2/853060+811100	Mieten u. Pachte v. Betriebseinrichtungen	-86,82	-50,58	-42,15	-8,43
Summe 853060 W+G Wohnhaus, Mokrystr. 33		-93,73	-517,47	-466,59	-50,88

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
853090	W+G Café am Postplatz				
2/853090+811000	Mieten und Pachte	949,16	52,64	43,86	8,78
	Summe 853090 W+G Café am Postplatz	949,16	52,64	43,86	8,78
866000	Forstgüter				
2/866000+808100	Holzerlöse	-27,11	-194,86	-172,44	-22,42
2/866000+810000	Erlös aus Transporten	9,08	0,00	0,00	0,00
2/866000+810100	Nebenerlöse	64,00	72,00	63,72	8,28
	Summe 866000 Forstgüter	45,97	-122,86	-108,72	-14,14
882000	Anschlagwesen				
2/882000+811000	Mieten und Pachte	0,00	3.169,31	2.641,09	528,22
	Summe 882000 Anschlagwesen	0,00	3.169,31	2.641,09	528,22
899000	Parkgarage Laurentius				
2/899000+811000	Mieten und Pachte	-156,52	-96,52	-80,43	-16,09
	Summe 899000 Parkgarage Laurentius	-156,52	-96,52	-80,43	-16,09
900000	Finanzverwaltung				
2/900000+816000	Kostenersätze	1.200,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 900000 Finanzverwaltung	1.200,00	0,00	0,00	0,00
920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben				
2/920000+830000	Grundsteuer A von Land- u. Forstw. Betrieben	279,20	200,01	200,01	0,00
2/920000+831000	Grundsteuer B von sonstigen Grundstücken	8.395,14	28.700,57	28.700,57	0,00
2/920000+833000	Kommunalsteuer	-1.571,43	36.130,15	36.130,15	0,00
2/920000+834000	Gästetaxen	16.361,40	35.117,74	35.117,74	0,00
2/920000+834100	Tourismusbeitrag	2.283,87	10.591,27	10.591,27	0,00
2/920000+838000	Hundesteuer	2.429,99	1.746,14	1.746,14	0,00
2/920000+849000	Nebenansprüche nach d. Abgabenverfahrensgesetz	-4.303,95	-10.784,02	-10.784,02	0,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	1.522,90	662,00	662,00	0,00
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	66,80	0,00	0,00	0,00
	Summe 920000 Ausschliessliche Gemeindeabgaben	25.463,92	102.363,86	102.363,86	0,00
	Gesamt	Brutto	Brutto	Netto	USt
		31.12.2021	31.12.2022		
		3.825.417,62	3.731.225,85	3.580.381,97	150.843,88

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2021	31.12.2022		
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	797.634,12	712.959,95	712.959,95	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	1.206.840,75	1.372.349,38	1.372.349,38	0,00
246000	Darlehen an private Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	1.599.332,20	1.459.019,69	1.459.019,69	0,00
284100	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	221.610,55	186.896,83	186.896,83	0,00
Summe		3.825.417,62	3.731.225,85	3.731.225,85	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
0/000000+363000	Haftungsrücklässe	140,67	0,00	0,00	0,00
9/000000-287000	Einnahmenrückstände Diverse	0,00	450,00	450,00	0,00
9/000000-287100	Verrechnungskonto (WIGE Gutscheine)	5.000,00	0,00	0,00	0,00
9/000000-290000	Aktive Rechnungsabgr. Aktivrückstände	0,00	938,52	938,52	0,00
9/000000-362020	Gehalts-U.Lohnverr.Kt. Soz.Vers.Dg.-Beitrag	293.770,98	306.387,95	306.387,95	0,00
9/000000-362100	Gehalts-U.Lohnverr.Kt. Zusatzkrankenvers.	14.491,07	8.962,90	8.962,90	0,00
9/000000-362110	Gehalts-U.Lohnverr.Kt. Erw.Zusatzkrankenvers.	3.010,00	1.637,20	1.637,20	0,00
9/000000-362120	Gehalts-U.Lohnverr.Kt. Bezugspfändungen	282,91	0,00	0,00	0,00
9/000000-362130	Gehalts-U.Lohnverr.Kt. Betriebskassa D.Gem.B.	1.013,10	0,00	0,00	0,00
9/000000-362220	Geh.u.Lohnverr.Kto. Zukunftsvers. § 3 (15A)	1.850,00	1.625,00	1.625,00	0,00
9/000000-363000	Haftungsrücklässe	0,00	-2.042,78	-2.042,78	0,00
9/000000-369300	Durchläufer Versicherung Wiener Städtische	7.593,01	0,00	0,00	0,00
9/000000-370000	Verwahrgeld Landw.Kammerumlage	5.907,36	8.817,70	8.817,70	0,00
9/000000-379000	Verbindlichkeiten Aus Durchl.Gebarung	-900,00	6.464,67	6.464,67	0,00
Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung		331.877,76	333.241,16	333.241,16	0,00
000000 Stadtvertretung					
1/000000-042000	Amtsausstattung	0,00	1.794,00	1.641,51	152,49
1/000000-452000	Treibstoffe PKW	71,99	0,00	0,00	0,00
1/000000-457000	Druckwerke	117,60	0,00	0,00	0,00
1/000000-721200	Sitzungsgelder	1.519,51	0,00	0,00	0,00
1/000000-757000	Zuwendung f. Öffentlichkeitsarb. d. Frakt.	775,06	0,00	0,00	0,00
Summe 000000 Stadtvertretung		2.484,16	1.794,00	1.641,51	152,49
010000 Gemeindeamt					
1/010000-042000	Amtsausstattung	2.757,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-452000	Treibstoffe	0,00	15,00	13,72	1,28
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	576,43	329,18	301,20	27,98
1/010000-457000	Druckwerke	565,33	845,95	774,05	71,90
1/010000-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	120,90	0,00	0,00	0,00
1/010000-630000	Porto	37,31	4.773,33	4.370,76	402,57
1/010000-630100	Porto elektronische Zustellung	0,00	67,45	61,72	5,73
1/010000-640200	Rechts- und Beratungsaufwand	0,00	2.400,00	2.196,00	204,00
1/010000-640300	Digitalisierungskonzept/-beratung	873,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	33,26	34,20	31,29	2,91
1/010000-728100	Arbeitsschutz-Sicherheitsfachkraft	1.368,00	2.280,00	2.086,20	193,80
Summe 010000 Gemeindeamt		6.331,23	10.745,11	9.834,94	910,17

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
013000	zentrale Kopierstation				
1/013000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2.376,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 013000 zentrale Kopierstation	2.376,00	0,00	0,00	0,00
015000	Öffentlichkeitsarbeit				
1/015000-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	0,00	660,84	550,70	110,14
1/015000-457000	Druckwerke	0,00	402,00	335,00	67,00
1/015000-457100	Druckwerke Bludenz Aktuell	6.076,80	7.968,00	6.640,00	1.328,00
1/015000-457200	Kommunikation	617,40	5.331,84	5.331,84	0,00
1/015000-630000	Porto	2.511,78	0,00	0,00	0,00
1/015000-728400	Wartung Software etc.	0,00	749,95	624,96	124,99
	Summe 015000 Öffentlichkeitsarbeit	9.205,98	15.112,63	13.482,50	1.630,13
016100	EDV - Regionales Netzwerk				
1/016100-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	306,31	4.835,39	4.029,49	805,90
1/016100-413000	Handelswaren	38,28	1.129,83	941,52	188,31
1/016100-452000	Treibstoffe Treibstoff	0,00	81,44	67,87	13,57
1/016100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	799,50	0,00	0,00	0,00
1/016100-457000	Druckwerke + Kopierkosten zur Verrechnung an Dritte	2.350,69	257,30	214,42	42,88
1/016100-631000	Standleitungskosten	644,40	417,60	348,00	69,60
1/016100-631200	Mobiltelefonie (Handykosten)	1.808,00	1.838,05	1.531,71	306,34
1/016100-720000	Verwaltungskostenbeitrag Gemeindeinformatik	13.585,32	7.802,88	6.502,40	1.300,48
1/016100-728000	sonstige Leistungen	2.576,49	2.248,44	1.809,86	438,58
1/016100-728400	Wartung Software etc.	6.579,47	4.976,66	4.147,22	829,44
	Summe 016100 EDV - Regionales Netzwerk	28.688,46	23.587,59	19.592,49	3.995,10
019000	Repräsentation				
1/019000-723000	Repräsentationskosten	234,06	84,00	79,07	4,93
2/019000+829000	Sonstige Einnahmen	0,00	58,86	58,86	0,00
	Summe 019000 Repräsentation	234,06	25,14	20,21	4,93
022000	Standesamtsverband				
1/022000-720200	Kostenersatz an Standesamtsverband	0,00	39.459,64	39.459,64	0,00
	Summe 022000 Standesamtsverband	0,00	39.459,64	39.459,64	0,00
023000	Meldeamt/Bürgerservice				
1/023000-452000	Treibstoffe Pkw und Moped	59,80	121,53	121,53	0,00
1/023000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen (Pkw)	24,00	24,00	24,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/023000-728400	Wartung Software etc.	577,94	1.311,61	1.311,61	0,00
	Summe 023000 Meldeamt/Bürgerservice	661,74	1.457,14	1.457,14	0,00
025000	Staatsbürgerschaftsverband				
1/025000-720200	Kostenersatz an Saatsbürgerschaftsv	0,00	-2.686,76	-2.686,76	0,00
	Summe 025000 Staatsbürgerschaftsverband	0,00	-2.686,76	-2.686,76	0,00
029000	Amtsgebäude				
1/029000-042000	Amtsausstattung	0,00	1.215,20	1.111,91	103,29
1/029000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	7.695,02	0,00	0,00	0,00
1/029000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	46,66	0,00	0,00	0,00
1/029000-451000	Brennstoffe	4.090,12	3.636,64	3.327,52	309,12
1/029000-454000	Reinigungsmittel	828,40	48,56	44,43	4,13
1/029000-600000	Strom	1.687,03	1.720,95	1.574,67	146,28
1/029000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	30.774,45	149.999,14	137.249,21	12.749,93
1/029000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	292,79	299,30	285,43	13,87
	Summe 029000 Amtsgebäude	45.414,47	156.919,79	143.593,17	13.326,62
030000	Bauverwaltung				
1/030000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	0,00	942,58	942,58	0,00
1/030000-457000	Druckwerke	0,00	35,00	35,00	0,00
1/030000-728000	sonstige Leistungen (Stellenausschreibung)	0,00	65,10	65,10	0,00
1/030000-728100	Gutachterkosten u. Gebühren	103,20	582,72	582,72	0,00
1/030000-729000	Sonstige Ausgaben	209,85	150,69	150,69	0,00
	Summe 030000 Bauverwaltung	313,05	1.776,09	1.776,09	0,00
031000	Raumordnung und Raumplanung				
1/031000-728000	sonstige Leistungen	16.438,91	0,00	0,00	0,00
1/031000-728100	sonstige Leistungen Fachbeirat	8.264,36	2.756,53	2.756,53	0,00
1/031000-728300	sonstige Leistungen REK Bludenz/Bürs/Nüziders	0,00	8.064,00	8.064,00	0,00
1/031000-728400	EDV Software	0,00	562,47	562,47	0,00
	Summe 031000 Raumordnung und Raumplanung	24.703,27	11.383,00	11.383,00	0,00
032000	Vermessungswesen				
1/032000-728000	sonstige Leistungen	0,00	3.097,02	3.097,02	0,00
	Summe 032000 Vermessungswesen	0,00	3.097,02	3.097,02	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
061000	Btge. an Verbände etc. z. Förderung lfd. Aufgaben				
1/061000-757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst. Organis.	3.500,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 061000 Btge. an Verbände etc. z. Förderung lfd. Aufgaben	3.500,00	0,00	0,00	0,00
070000	Verfügungsmittel				
1/070000-729000	Verfügungsmittel des Bürgermeisters	0,00	272,18	256,07	16,11
	Summe 070000 Verfügungsmittel	0,00	272,18	256,07	16,11
091000	Personalbetreuung				
1/091000-590000	Versch. Aufw. f. Pers.- Aus- u. Fortbildung	2.872,20	0,00	0,00	0,00
1/091000-590090	Digibons	0,00	210,92	210,92	0,00
	Summe 091000 Personalbetreuung	2.872,20	210,92	210,92	0,00
094000	Personalbetreuung				
1/094000-729000	Versch. Ausg. für Gemeinschaftspflege d. Bedienst.	59,30	39,74	37,90	1,84
	Summe 094000 Personalbetreuung	59,30	39,74	37,90	1,84
120000	Sicherheitspolizei				
1/120000-042000	Amtsausstattung	0,00	1.794,00	1.794,00	0,00
1/120000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	20,70	0,00	0,00	0,00
1/120000-452000	Treibstoffe	255,20	143,41	143,41	0,00
1/120000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	0,00	198,73	198,73	0,00
1/120000-457000	Druckwerke	0,00	260,00	260,00	0,00
1/120000-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	992,09	2.148,72	2.148,72	0,00
1/120000-631000	Telefon	379,52	164,20	164,20	0,00
1/120000-729000	sonst. Ausgaben	110,32	302,87	302,87	0,00
	Summe 120000 Sicherheitspolizei	1.757,83	5.011,93	5.011,93	0,00
132000	Gesundheitspolizei				
1/132000-728000	Sonstige Leistungen Stadtarzt, Totenbeschau	0,00	5.320,11	5.320,11	0,00
	Summe 132000 Gesundheitspolizei	0,00	5.320,11	5.320,11	0,00
163000	Ortsfeuerwehr Bludenz				
1/163000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	230,50	1.572,84	1.572,84	0,00
1/163000-451000	Brennstoffe	3.549,93	2.086,40	2.086,40	0,00
1/163000-452000	Treibstoffe Kraftfahrzeuge	208,09	808,17	808,17	0,00
1/163000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	0,00	17,99	17,99	0,00
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	0,00	218,88	218,88	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/163000-600000	Strom	498,00	570,16	570,16	0,00
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	0,00	52.722,03	52.722,03	0,00
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	74,24	12.251,10	12.251,10	0,00
1/163000-618000	Instandh. v. Ausrüstungs- u. Löschgeräten, sonst. Geräte	58,50	0,00	0,00	0,00
1/163000-631000	Telefon	48,97	0,00	0,00	0,00
1/163000-728000	sonstige Leistungen	998,36	4.081,51	4.081,51	0,00
1/163000-728400	Wartung Software etc.	246,96	0,00	0,00	0,00
	Summe 163000 Ortsfeuerwehr Bludenz	5.913,55	74.329,08	74.329,08	0,00
163100	Ortsfeuerwehr Bings				
1/163100-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00	10.800,00	10.800,00	0,00
1/163100-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	162,31	1.249,05	1.249,05	0,00
1/163100-451000	Brennstoffe	0,00	73,04	73,04	0,00
1/163100-452000	Treibstoffe	137,49	38,30	38,30	0,00
1/163100-600000	Strom	90,00	89,00	89,00	0,00
1/163100-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	768,28	0,00	0,00	0,00
1/163100-619000	Instandhaltung der Ausrüstungs- u. Löschgeräte	145,08	53,09	53,09	0,00
	Summe 163100 Ortsfeuerwehr Bings	1.303,16	12.302,48	12.302,48	0,00
164000	Förderung der Brandbekämpfung u. -verhütung				
1/164000-728400	Wartung Software	599,76	0,00	0,00	0,00
	Summe 164000 Förderung der Brandbekämpfung u. -verhütung	599,76	0,00	0,00	0,00
210000	allgemeinbildende Pflichtschulen				
1/210000-042000	Amtsausstattung - Elektronische Tafeln	0,00	4.308,88	4.308,88	0,00
	Summe 210000 allgemeinbildende Pflichtschulen	0,00	4.308,88	4.308,88	0,00
211000	Volksschule Mitte				
1/211000-042000	Amtsausstattung	0,00	4.233,36	4.233,36	0,00
1/211000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	4.043,08	6.646,43	6.646,43	0,00
1/211000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	644,14	0,00	0,00	0,00
1/211000-454000	Reinigungsmittel	222,71	0,00	0,00	0,00
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	817,62	0,00	0,00	0,00
1/211000-457000	Druckwerke	0,00	720,18	720,18	0,00
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	146,88	0,00	0,00	0,00
1/211000-600000	Strom	2.147,96	2.182,64	2.182,64	0,00
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	4.076,55	0,00	0,00	0,00
1/211000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	0,00	657,66	657,66	0,00
1/211000-630000	Porto	60,00	42,12	42,12	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/211000-631000	Telefon	18,68	0,00	0,00	0,00
1/211000-728600	Schülerbetreuung	1.363,53	801,74	801,74	0,00
Summe 211000 Volksschule Mitte		13.541,15	15.284,13	15.284,13	0,00
211100	Volksschule Bings				
1/211100-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	89,25	0,00	0,00	0,00
1/211100-457000	Druckwerke	200,00	0,00	0,00	0,00
1/211100-600000	Strom	165,00	160,00	160,00	0,00
1/211100-630000	Porto	21,75	16,20	16,20	0,00
1/211100-631000	Telefon	16,68	0,00	0,00	0,00
1/211100-728600	Schülerbetreuung	501,98	823,02	823,02	0,00
1/211100-729000	Sonstige Ausgaben	1.710,45	0,00	0,00	0,00
Summe 211100 Volksschule Bings		2.705,11	999,22	999,22	0,00
211200	Volksschule Außerbratz				
1/211200-042000	Amtsausstattung	11.170,80	0,00	0,00	0,00
1/211200-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	0,00	2.946,92	2.946,92	0,00
1/211200-454000	Reinigungsmittel	118,48	0,00	0,00	0,00
1/211200-600000	Strom	290,00	316,00	316,00	0,00
1/211200-614000	Instandhaltung von Gebäuden	1.414,80	117,84	117,84	0,00
1/211200-630000	Porto	0,00	8,10	8,10	0,00
1/211200-631000	Telefon	34,50	0,00	0,00	0,00
1/211200-728000	sonstige Leistungen	0,00	420,00	420,00	0,00
1/211200-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	99,84	99,84	0,00
Summe 211200 Volksschule Außerbratz		13.028,58	3.908,70	3.908,70	0,00
211300	Volksschule Obdorf				
1/211300-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	0,00	548,28	548,28	0,00
1/211300-454000	Reinigungsmittel	918,34	0,00	0,00	0,00
1/211300-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	0,00	1.146,54	1.146,54	0,00
1/211300-457000	Druckwerke	33,95	286,29	286,29	0,00
1/211300-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	34,07	0,00	0,00	0,00
1/211300-600000	Strom	440,00	490,00	490,00	0,00
1/211300-614000	Instandhaltung von Gebäuden	3.341,50	0,00	0,00	0,00
1/211300-630000	Porto	24,75	32,40	32,40	0,00
1/211300-728000	sonstige Leistungen	9,90	0,00	0,00	0,00
1/211300-728600	Schülerbetreuung	1.227,74	2.322,49	2.322,49	0,00
Summe 211300 Volksschule Obdorf		6.030,25	4.826,00	4.826,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
211400	Volksschule St.Peter				
1/211400-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	18,09	23,70	23,70	0,00
1/211400-457000	Druckwerke	134,93	1.056,61	1.056,61	0,00
1/211400-600000	Strom	278,00	323,00	323,00	0,00
1/211400-614000	Instandhaltung von Gebäuden	6,89	0,00	0,00	0,00
1/211400-630000	Porto	42,75	22,68	22,68	0,00
1/211400-728600	Schülerbetreuung	913,25	972,02	972,02	0,00
1/211400-729000	Sonstige Ausgaben	300,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 211400 Volksschule St.Peter	1.693,91	2.398,01	2.398,01	0,00
212000	Mittelschule Bludenz				
1/212000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	372,70	1.624,75	1.624,75	0,00
1/212000-451000	Brennstoffe	31.055,99	23.628,76	23.628,76	0,00
1/212000-454000	Reinigungsmittel	0,00	370,76	370,76	0,00
1/212000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	133,44	0,00	0,00	0,00
1/212000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	49,03	90,51	90,51	0,00
1/212000-600000	Strom	2.051,37	2.348,89	2.348,89	0,00
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	10.491,93	4.417,96	4.417,96	0,00
1/212000-630000	Porto	67,50	24,30	24,30	0,00
1/212000-631000	Telefon	53,28	0,00	0,00	0,00
1/212000-728000	sonstige Leistungen	2.403,95	0,00	0,00	0,00
1/212000-728600	Schülerbetreuung	1.893,02	2.504,54	2.504,54	0,00
	Summe 212000 Mittelschule Bludenz	48.572,21	35.010,47	35.010,47	0,00
213000	Sonderpäd.Zentrum				
1/213000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	19,06	1.778,93	1.778,93	0,00
1/213000-451000	Brennstoffe	5.254,82	3.709,20	3.709,20	0,00
1/213000-454000	Reinigungsmittel	197,18	0,00	0,00	0,00
1/213000-457000	Druckwerke	0,00	115,45	115,45	0,00
1/213000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	0,00	47,49	47,49	0,00
1/213000-600000	Strom	880,00	979,00	979,00	0,00
1/213000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	6.744,54	0,00	0,00	0,00
1/213000-630000	Porto	4,72	8,10	8,10	0,00
1/213000-631000	Telefon	16,98	0,00	0,00	0,00
1/213000-729000	Sonstige Ausgaben	584,66	802,03	802,03	0,00
	Summe 213000 Sonderpäd.Zentrum	13.701,96	7.440,20	7.440,20	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
213100	Sonderpäd.Zentrum für basale Kinder				
1/213100-729000	sonstige Ausgaben	990,00	184,45	184,45	0,00
	Summe 213100 Sonderpäd.Zentrum für basale Kinder	990,00	184,45	184,45	0,00
214000	Polytechnische Schule				
1/214000-454000	Reinigungsmittel	116,31	0,00	0,00	0,00
1/214000-457000	Druckwerke	0,00	51,59	51,59	0,00
1/214000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	436,37	0,00	0,00	0,00
1/214000-600000	Strom	425,00	588,00	588,00	0,00
1/214000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	261,56	0,00	0,00	0,00
1/214000-631000	Telefon	18,13	0,00	0,00	0,00
	Summe 214000 Polytechnische Schule	1.257,37	639,59	639,59	0,00
232000	Schülerbetreuung				
1/232000-620000	Schülerfahrten u. -transporte	0,00	5.416,35	5.416,35	0,00
1/232000-729000	Kosten für Schülerbetreuung	11.801,52	0,00	0,00	0,00
	Summe 232000 Schülerbetreuung	11.801,52	5.416,35	5.416,35	0,00
240000	Kindergärten				
1/240000-729000	sonst. Ausgaben	46,40	0,00	0,00	0,00
1/240000-757100	Beiträge für Pfarrkindergärten	5.000,00	0,00	0,00	0,00
1/240000-757200	Beitrag Kleinkinderbetreuung	0,00	20.472,78	20.472,78	0,00
1/240000-757300	Harmonisierung der Elterntarife in Kinderbetreuung	1.609,00	660,00	660,00	0,00
	Summe 240000 Kindergärten	6.655,40	21.132,78	21.132,78	0,00
240010	Kleinkinderbetreuung " Farbtüpfle "				
1/240010-430000	Lebensmitteleinkauf	442,16	401,67	365,15	36,52
1/240010-600000	Strom	45,00	53,00	44,17	8,83
1/240010-630000	Porto	12,75	8,10	8,10	0,00
1/240010-729000	sonstige Ausgaben	97,80	83,19	83,19	0,00
2/240010+860100	Beitrag Förderung AMA - EU	15,34	32,40	32,40	0,00
	Summe 240010 Kleinkinderbetreuung " Farbtüpfle "	582,37	513,56	468,21	45,35
240020	Kleinkindergartenbetreuung " Buntstifte "				
1/240020-430000	Lebensmitteleinkauf	559,44	858,36	780,33	78,03
1/240020-630000	Porto	10,50	8,10	8,10	0,00
1/240020-729000	sonstige Ausgaben	374,28	12,47	10,39	2,08
	Summe 240020 Kleinkindergartenbetreuung " Buntstifte "	944,22	878,93	798,82	80,11

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
240030	Kleinkinderbetreuung " Stadtwichel "				
1/240030-430000	Lebensmitteleinkauf	1.282,04	934,27	849,34	84,93
1/240030-454000	Reinigungsmittel	95,54	0,00	0,00	0,00
1/240030-457000	Druckwerke	77,86	0,00	0,00	0,00
1/240030-459000	Sonstige Verbrauchs- Güter	55,24	0,00	0,00	0,00
1/240030-600000	Strom	70,00	83,00	69,17	13,83
1/240030-630000	Porto	10,50	9,72	9,72	0,00
2/240030+860100	Förderung AMA EU	59,86	185,78	185,78	0,00
	Summe 240030 Kleinkinderbetreuung " Stadtwichel "	1.531,32	841,21	742,45	98,76
240040	Kleinkinderbetreuung " Bienenwabe "				
1/240040-430000	Lebensmitteleinkauf	1.561,72	937,00	851,82	85,18
1/240040-600000	Strom	94,00	109,00	90,84	18,16
1/240040-630000	Porto	15,75	8,10	8,10	0,00
1/240040-729000	sonstige Ausgaben	0,00	240,00	240,00	0,00
2/240040+860000	Beitrag Arbeitsmarktservice	0,00	-757,66	-757,66	0,00
2/240040+860100	Beitrag Förderung AMA - EU	121,81	0,00	0,00	0,00
	Summe 240040 Kleinkinderbetreuung " Bienenwabe "	1.549,66	2.051,76	1.948,42	103,34
240050	Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvilla				
1/240050-430000	Lebensmitteleinkauf	0,00	479,47	434,64	44,83
1/240050-459000	Sonstige Verbrauchs- Güter	0,00	236,90	197,42	39,48
1/240050-630000	Porto	9,00	8,10	8,10	0,00
2/240050+861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	-666,25	0,00	0,00	0,00
	Summe 240050 Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvilla	675,25	724,47	640,16	84,31
240060	Kleinkindbetreuung " Mücke "				
1/240060-430100	Lebensmittel Kleinkinderbetreuung	139,81	47,69	43,35	4,34
1/240060-600000	Strom	65,00	54,00	45,00	9,00
1/240060-614000	Instandhaltung von Gebäuden	171,34	0,00	0,00	0,00
1/240060-630000	Porto	8,25	6,48	6,48	0,00
1/240060-631000	Telefon	16,68	0,00	0,00	0,00
1/240060-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	72,79	60,66	12,13
2/240060+860100	Beitrag Förderung AMA - EU	20,97	0,00	0,00	0,00
	Summe 240060 Kleinkindbetreuung " Mücke "	380,11	180,96	155,49	25,47
240100	Kindergarten Mitte				
1/240100-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	297,18	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/240100-430000	Lebensmitteleinkauf	766,58	37,48	34,08	3,40
1/240100-454000	Reinigungsmittel	5,94	0,00	0,00	0,00
1/240100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	257,22	0,00	0,00	0,00
1/240100-600000	Strom	157,00	175,00	145,83	29,17
1/240100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	632,15	0,00	0,00	0,00
1/240100-630000	Porto	36,00	25,11	25,11	0,00
1/240100-729000	Sonstige Ausgaben	100,00	0,00	0,00	0,00
Summe 240100 Kindergarten Mitte		2.252,07	237,59	205,02	32,57
240200	Kindergarten Bings				
1/240200-042000	Amtsausstattung	900,84	0,00	0,00	0,00
1/240200-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	0,00	219,39	182,82	36,57
1/240200-430000	Lebensmitteleinkauf	484,19	599,83	535,36	64,47
1/240200-600000	Strom	177,00	257,00	214,17	42,83
1/240200-614000	Instandhaltung von Gebäuden	188,39	0,00	0,00	0,00
1/240200-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	0,00	233,16	194,30	38,86
1/240200-630000	Porto	16,50	16,20	16,20	0,00
1/240200-631000	Telefon	16,82	0,00	0,00	0,00
2/240200+861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	0,00	-511,75	-511,75	0,00
Summe 240200 Kindergarten Bings		1.783,74	1.837,33	1.654,60	182,73
240300	Kindergarten Außerbrax				
1/240300-614000	Instandhaltung von Gebäuden	124,55	0,00	0,00	0,00
1/240300-630000	Porto	11,25	20,25	20,25	0,00
Summe 240300 Kindergarten Außerbrax		135,80	20,25	20,25	0,00
240400	Kindergarten Igel				
1/240400-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	0,00	109,71	91,42	18,29
1/240400-430000	Lebensmitteleinkauf	1.347,38	1.490,06	1.354,60	135,46
1/240400-457000	Druckwerke	32,20	0,00	0,00	0,00
1/240400-600000	Strom	220,00	230,00	191,67	38,33
1/240400-614000	Instandhaltung von Gebäuden	261,56	0,00	0,00	0,00
1/240400-630000	Porto	21,75	24,30	24,30	0,00
1/240400-729000	Sonstige Ausgaben	748,00	0,00	0,00	0,00
2/240400+860000	AMS Beitrag	0,00	-177,91	-177,91	0,00
2/240400+860100	Beitrag Förderung AMA - EU	57,86	0,00	0,00	0,00
Summe 240400 Kindergarten Igel		2.573,03	2.031,98	1.839,90	192,08

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
240600	Kindergarten " Susi Weigel "				
1/240600-430000	Lebensmitteleinkauf	1.025,47	1.230,86	1.118,96	111,90
1/240600-457000	Druckwerke	58,50	0,00	0,00	0,00
1/240600-459000	Sonstige Verbrauchs-Güter	0,00	146,40	122,00	24,40
1/240600-600000	Strom	374,00	392,00	326,67	65,33
1/240600-614000	Instandhaltung von Gebäuden	46,85	0,00	0,00	0,00
1/240600-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	0,00	218,16	181,80	36,36
1/240600-630000	Porto	42,75	33,21	33,21	0,00
1/240600-631000	Telefon	20,12	0,00	0,00	0,00
2/240600+860000	Beitrag Arbeitsmarktservice	0,00	-2.196,56	-2.196,56	0,00
	Summe 240600 Kindergarten " Susi Weigel "	1.567,69	4.217,19	3.979,20	237,99
240700	Waldkindergarten				
1/240700-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	20,50	0,00	0,00	0,00
1/240700-430000	Lebensmitteleinkauf	69,21	0,00	0,00	0,00
1/240700-630000	Porto	11,25	0,00	0,00	0,00
1/240700-700000	Miete Pfadfinderheim	11.669,24	0,00	0,00	0,00
	Summe 240700 Waldkindergarten	11.770,20	0,00	0,00	0,00
259000	Außerschulische Jugenderziehung				
1/259000-728100	Jugend-Nachttaxi	447,58	122,36	122,36	0,00
1/259000-729000	Jugendveranstaltungen	2.000,00	0,00	0,00	0,00
1/259000-757000	Beiträge an Jugendgruppen	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
1/259000-757100	Projektarbeiten Streetwork	5.988,00	164,11	164,11	0,00
1/259000-757400	Btg. z.Personal-u.Betriebsaufwand	0,00	6.853,43	6.853,43	0,00
1/259000-757600	Mobile Stadtteilarbeit	-268,70	27,60	27,60	0,00
	Summe 259000 Außerschulische Jugenderziehung	8.166,88	13.167,50	13.167,50	0,00
259200	Jugendservicestelle				
1/259200-600000	Strom	43,00	-12,63	-10,53	-2,10
1/259200-757000	Beitrag an "AHA"	100,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 259200 Jugendservicestelle	143,00	-12,63	-10,53	-2,10
259300	Jugend- & Freizeitplatz Unterstein				
1/259300-061000	Ausbau von Sportplätzen	0,00	276,00	276,00	0,00
1/259300-600000	Strom	30,00	19,00	15,83	3,17
	Summe 259300 Jugend- & Freizeitplatz Unterstein	30,00	295,00	291,83	3,17

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
262000	Sparkassen Sportarena Bludenz				
1/262000-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	16,44	0,00	0,00	0,00
1/262000-600000	Strom	508,00	556,00	463,34	92,66
1/262000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	0,00	2.127,38	1.772,82	354,56
1/262000-614100	Instandhaltung von Gebäuden (Rätia Clubhaus)	0,00	142,08	118,40	23,68
	Summe 262000 Sparkassen Sportarena Bludenz	524,44	2.825,46	2.354,56	470,90
265000	Tennishalle				
1/265000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	0,00	1.118,90	932,42	186,48
	Summe 265000 Tennishalle	0,00	1.118,90	932,42	186,48
269000	Sportförderung				
1/269000-757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi.	9.900,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 269000 Sportförderung	9.900,00	0,00	0,00	0,00
282000	Studienbeihilfen				
1/282000-768000	Förderung für Auslandsstudien	185,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 282000 Studienbeihilfen	185,00	0,00	0,00	0,00
300000	Kulturamt				
1/300000-755000	Beitrag an Kultur GmbH	15.366,57	15.575,11	15.575,11	0,00
	Summe 300000 Kulturamt	15.366,57	15.575,11	15.575,11	0,00
320000	Musikschule				
1/320000-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	41,97	0,00	0,00	0,00
1/320000-454000	Reinigungsmittel	5,85	0,00	0,00	0,00
1/320000-457000	Druckwerke	19,35	0,00	0,00	0,00
1/320000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2.101,16	0,00	0,00	0,00
1/320000-728400	Wartung Software etc.	0,00	329,33	329,33	0,00
1/320000-729000	Sonstige Ausgaben	16,97	0,00	0,00	0,00
	Summe 320000 Musikschule	2.185,30	329,33	329,33	0,00
329000	Pflege der darstellenden Kunst				
1/329000-729000	Veranstaltungen des Kulturreferates	4.702,69	1.329,29	1.233,49	95,80
1/329000-729100	Veranstaltungen - Marketing	2.034,26	1.428,77	1.192,57	236,20
	Summe 329000 Pflege der darstellenden Kunst	6.736,95	2.758,06	2.426,06	332,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
360000	Heimatmuseum				
1/360000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	39.667,14	0,00	0,00	0,00
1/360000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	5.000,00	0,00	0,00	0,00
1/360000-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	784,00	784,00	0,00
	Summe 360000 Heimatmuseum	44.667,14	784,00	784,00	0,00
361000	Archiv				
1/361000-042000	Amtsausstattung	0,00	2.006,65	2.006,65	0,00
1/361000-457000	Druckwerke	0,00	45,00	45,00	0,00
1/361000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (LEADER)	2.826,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 361000 Archiv	2.826,00	2.051,65	2.051,65	0,00
362000	Denkmalpflege				
1/362000-613000	Instandhaltung Anlagen	48.184,84	17.442,45	17.442,45	0,00
	Summe 362000 Denkmalpflege	48.184,84	17.442,45	17.442,45	0,00
380000	Remise am Raiffeisenplatz				
1/380000-010000	Gebäude und Bauten	0,00	40.855,54	40.855,54	0,00
1/380000-042000	Amtsausstattung	8.187,67	3.329,16	2.774,30	554,86
1/380000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2.041,53	3.775,43	3.435,22	340,21
1/380000-451000	Brennstoffe	836,00	0,00	0,00	0,00
1/380000-600000	Strom	588,00	637,00	530,83	106,17
1/380000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	16.580,51	17.110,72	14.702,14	2.408,58
1/380000-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	3.966,73	0,00	0,00	0,00
	Summe 380000 Remise am Raiffeisenplatz	32.200,44	65.707,85	62.298,03	3.409,82
400000	Sozialabteilung				
1/400000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	28,99	230,42	210,84	19,58
1/400000-630000	Porto	0,00	139,32	139,32	0,00
	Summe 400000 Sozialabteilung	28,99	369,74	350,16	19,58
423000	Essen auf Rädern				
1/423000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	12.989,34	10.568,42	9.607,65	960,77
	Summe 423000 Essen auf Rädern	12.989,34	10.568,42	9.607,65	960,77
424000	Heimhilfe				
1/424000-757000	Beiträge für Familienhelferinnen	90,91	2.149,42	2.149,42	0,00
	Summe 424000 Heimhilfe	90,91	2.149,42	2.149,42	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
429000	Freie Wohlfahrt - sonst. Einricht.				
1/429000-757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organisationen	500,00	0,00	0,00	0,00
1/429000-768200	Aktionen für ältere Personen	0,00	1.044,00	1.044,00	0,00
	Summe 429000 Freie Wohlfahrt - sonst. Einricht.	500,00	1.044,00	1.044,00	0,00
429100	Ortshilfswerk				
1/429100-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	400,00	400,00	0,00
	Summe 429100 Ortshilfswerk	0,00	400,00	400,00	0,00
429200	Alpenl. Wohnanlage Unterfeld				
1/429200-600000	Strom	20,00	18,00	18,00	0,00
	Summe 429200 Alpenl. Wohnanlage Unterfeld	20,00	18,00	18,00	0,00
429300	Integration				
1/429300-729000	Integrationsmaßnahmen sonstige Ausgaben	77,50	221,70	221,70	0,00
	Summe 429300 Integration	77,50	221,70	221,70	0,00
429400	Betreutes Wohnen " Spitalgasse "				
1/429400-400000	Geringw.Gegenstände Des Anlagevermögens	159,00	0,00	0,00	0,00
1/429400-600000	Strom	24,00	25,00	20,83	4,17
1/429400-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	1.876,80	1.611,07	265,73
	Summe 429400 Betreutes Wohnen " Spitalgasse "	183,00	1.901,80	1.631,90	269,90
429500	Betreutes Wohnen " Burtscher Areal "				
1/429500-600000	Strom	21,00	18,00	15,00	3,00
	Summe 429500 Betreutes Wohnen " Burtscher Areal "	21,00	18,00	15,00	3,00
469000	Sonstige familienpol. Maßnahmen				
1/469000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	5.250,30	757,48	757,48	0,00
	Summe 469000 Sonstige familienpol. Maßnahmen	5.250,30	757,48	757,48	0,00
510000	Medizinische Bereichsversorgung				
1/510000-757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi.	200,00	31.326,63	31.326,63	0,00
1/510000-757300	Entgelte für Case & Care-Management	0,00	23.817,59	23.817,59	0,00
	Summe 510000 Medizinische Bereichsversorgung	200,00	55.144,22	55.144,22	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
516000	Schulgesundheitsdienst				
1/516000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Schüleruntersuchungen	0,00	98,25	98,25	0,00
	Summe 516000 Schulgesundheitsdienst	0,00	98,25	98,25	0,00
612000	Gemeindestraßen				
1/612000-002000	Bau-u.Ausb.v.Gem.- Straßen u. Brücken	15.207,46	11.130,83	11.130,83	0,00
1/612000-061000	Im Bau befindliche Anlagen	0,00	8.104,40	8.104,40	0,00
1/612000-611000	Erhaltung v. Gemeindestrassen u. -brücken	172.276,09	100.929,52	100.929,52	0,00
1/612000-618000	Parkplatzbewirtschaftung Instandhaltung	0,00	104,76	104,76	0,00
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	4.270,41	3.569,52	3.569,52	0,00
1/612000-728100	Entgelte für Parkabgaben - LOOMIS	219,32	439,96	439,96	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	191.973,28	124.278,99	124.278,99	0,00
617100	Bauhof Klarenbrunn				
1/617100-040000	Anschaffung von Fahrzeugen	51.600,00	0,00	0,00	0,00
1/617100-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	406,87	752,65	752,65	0,00
1/617100-452000	Treibstoffe LKW	2.263,04	4.947,08	4.947,08	0,00
1/617100-452100	Treibstoffe PKW	182,78	0,00	0,00	0,00
1/617100-454000	Reinigungsmittel	7,54	4,13	4,13	0,00
1/617100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	47,56	0,00	0,00	0,00
1/617100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	41,83	230,18	230,18	0,00
1/617100-600000	Strom	829,59	404,78	404,78	0,00
1/617100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	7,70	535,31	535,31	0,00
1/617100-616000	Instandhaltung Masch. u. masch. Anlagen	319,71	0,00	0,00	0,00
1/617100-617000	Instandhaltung LKW	3.872,93	1.377,20	1.377,20	0,00
1/617100-617100	Instandhaltung PKW	0,00	366,08	366,08	0,00
1/617100-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	0,00	804,89	804,89	0,00
1/617100-710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	281,10	279,75	279,75	0,00
1/617100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	548,16	548,16	0,00
1/617100-728400	Wartung Software etc.	0,00	728,09	728,09	0,00
1/617100-729000	Sonstige Ausgaben	35,88	35,74	35,74	0,00
	Summe 617100 Bauhof Klarenbrunn	59.896,53	11.014,04	11.014,04	0,00
639000	Steinschlagschutzbauten				
1/639000-774000	Interessentenbeiträge	1.000,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 639000 Steinschlagschutzbauten	1.000,00	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
640000	Maßn. n. d. Straßenverkehrsordnung u. Beiträge				
1/640000-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	152,40	789,60	789,60	0,00
	Summe 640000 Maßn. n. d. Straßenverkehrsordnung u. Beiträge	152,40	789,60	789,60	0,00
650000	Schienenverkehr				
1/650000-775000	Beitrag Lärmschutz u. Schrankenanlage Außerbrax	0,00	14.880,13	14.880,13	0,00
	Summe 650000 Schienenverkehr	0,00	14.880,13	14.880,13	0,00
699000	Verkehr, Klimaticket				
1/699000-768000	Beiträge Klimaticket	0,00	40.689,00	40.689,00	0,00
	Summe 699000 Verkehr, Klimaticket	0,00	40.689,00	40.689,00	0,00
742000	Produktionsförderung				
1/742000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	896,05	404,50	404,50	0,00
1/742000-755000	Lfd.Transferzahlungen an Unternehmungen	1.465,00	400,00	400,00	0,00
	Summe 742000 Produktionsförderung	2.361,05	804,50	804,50	0,00
771000	Maßn. z. Förd. d. Fremdenverkehrs				
1/771000-757000	Beiträge an regionale Tourismusverbände	2.542,00	4.738,20	4.738,20	0,00
	Summe 771000 Maßn. z. Förd. d. Fremdenverkehrs	2.542,00	4.738,20	4.738,20	0,00
789000	Förd. Handel, Gewerbe u. Industrie				
1/789000-729000	Wirtschaftsförderung - allgemein	670,09	0,00	0,00	0,00
1/789000-755200	Beitrag an Stadtmarketing GmbH	0,00	27.314,93	27.314,93	0,00
1/789000-755400	Beitrag Val Blu Resort GmbH	1.665.894,31	367.764,15	367.764,15	0,00
	Summe 789000 Förd. Handel, Gewerbe u. Industrie	1.666.564,40	395.079,08	395.079,08	0,00
814000	Straßenreinigung				
1/814000-040000	Anschaffung von Fahrzeugen	37.400,00	0,00	0,00	0,00
1/814000-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	142,23	0,00	0,00	0,00
1/814000-452000	Treibstoffe	4.486,35	890,98	890,98	0,00
1/814000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	17.123,02	7.198,07	7.198,07	0,00
1/814000-616000	Instandhaltung Masch. u. masch. Anlagen	531,62	0,00	0,00	0,00
1/814000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	516,00	0,00	0,00	0,00
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	6.488,29	2.344,39	2.344,39	0,00
	Summe 814000 Straßenreinigung	66.687,51	10.433,44	10.433,44	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
815000	Park- und Gartenanlagen				
1/815000-040000	Anschaffung von Fahrzeugen	622,24	622,24	622,24	0,00
1/815000-613000	Instandhaltung von Anlagen	0,00	3.527,70	3.527,70	0,00
1/815000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen(Pkw,Moped)	627,36	0,00	0,00	0,00
1/815000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	20,16	0,00	0,00	0,00
	Summe 815000 Park- und Gartenanlagen	1.269,76	4.149,94	4.149,94	0,00
816000	Öffentl. Beleuchtung				
1/816000-005000	Neu- und Ausbau	0,00	55.240,37	55.240,37	0,00
1/816000-005010	Neu- und Ausbau Weihnachtsbeleuchtung	5.871,84	0,00	0,00	0,00
1/816000-600000	Strom	7.093,00	7.866,00	7.866,00	0,00
1/816000-619000	Instandhaltung	3.984,02	6.571,36	6.571,36	0,00
1/816000-619100	Instandhaltung Weihnachtsbeleuchtung	16.465,81	18.703,25	18.703,25	0,00
	Summe 816000 Öffentl. Beleuchtung	33.414,67	88.380,98	88.380,98	0,00
817000	Friedhof St. Peter				
1/817000-600000	Strom	133,00	212,00	212,00	0,00
1/817000-619000	Instandhaltung	343,98	230,19	230,19	0,00
	Summe 817000 Friedhof St. Peter	476,98	442,19	442,19	0,00
828000	Krämer- u. Gemüsemarkt				
1/828000-600000	Strom	569,00	722,16	601,80	120,36
	Summe 828000 Krämer- u. Gemüsemarkt	569,00	722,16	601,80	120,36
833000	Hallenbad				
1/833000-600000	Strom	70,00	221,50	211,50	10,00
1/833000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	12,47	12,47	10,39	2,08
1/833000-700000	Mietzinse	-227,09	19.707,38	16.422,82	3.284,56
1/833000-700100	PV-Anlage - Bürgerbeteiligung	0,00	29.476,80	29.476,80	0,00
	Summe 833000 Hallenbad	-144,62	49.418,15	46.121,51	3.296,64
840000	Grundbesitz				
1/840000-600000	Strom	29,00	20,00	20,00	0,00
	Summe 840000 Grundbesitz	29,00	20,00	20,00	0,00
841010	Eichamt				
1/841010-451000	Brennstoffe	4.398,55	2.659,22	2.216,02	443,20
	Summe 841010 Eichamt	4.398,55	2.659,22	2.216,02	443,20

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
843000	Alpbesitz				
1/843000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	7.252,22	0,00	0,00	0,00
	Summe 843000 Alpbesitz	7.252,22	0,00	0,00	0,00
850000	Wasserversorgung				
1/850000-004000	Neu- und Erweiterungsbau Rohrnetz, etc. ohne Förderung	152,46	0,00	0,00	0,00
1/850000-042000	Betriebsausstattung	4.412,25	0,00	0,00	0,00
1/850000-042200	Betriebsausstattung Pc	0,00	956,16	796,80	159,36
1/850000-061015	WVA BA 15 Anlage in Bau	7.985,77	0,00	0,00	0,00
1/850000-061016	WVA BA 16 Anlage in Bau	32.811,34	43.688,34	36.406,95	7.281,39
1/850000-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	1.519,80	923,33	769,44	153,89
1/850000-413000	Materialankauf, Wasserzulieferungen	484,51	3.178,75	2.648,96	529,79
1/850000-452100	Treibstoffe Lkw u. Arbeitsmasch.	473,84	643,49	536,24	107,25
1/850000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	88,30	0,00	0,00	0,00
1/850000-600000	Strom	1.171,19	2.284,29	1.903,57	380,72
1/850000-612000	Instandhaltung der Anlagen	12.502,63	46.972,22	39.143,52	7.828,70
1/850000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	0,00	170,21	141,84	28,37
1/850000-617100	Instandhaltung von Fahrzeugen (Lkw, Arb.M)	21,10	0,00	0,00	0,00
1/850000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	0,00	-1.425,09	-1.187,57	-237,52
1/850000-631000	Telefon	33,36	0,00	0,00	0,00
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	1.802,05	1.802,05	0,00
1/850000-729100	Wassergenossenschaften Rückverrechnung Wassergebühren	0,00	29.909,61	27.190,55	2.719,06
	Summe 850000 Wasserversorgung	61.656,55	129.103,36	110.152,35	18.951,01
851000	Abwasserbeseitigung				
1/851000-061023	ABA 23 Detailprojekt Lötsch Anlage in Bau	18.934,22	0,00	0,00	0,00
1/851000-061024	ABA 24 - Anlage im Bau	28.664,71	19.038,83	15.865,69	3.173,14
1/851000-600000	Strom	57,00	54,00	45,00	9,00
1/851000-612000	Instandhaltung Rohrnetz	2.813,30	58.993,64	49.161,37	9.832,27
1/851000-612122	Ba 22 Kanalkataster Teil 1	23.000,14	0,00	0,00	0,00
1/851000-612222	Ba 22 Kanalkataster Teil 2	40.364,86	0,00	0,00	0,00
1/851000-728400	Wartung Software etc.	0,00	1.272,58	1.060,48	212,10
	Summe 851000 Abwasserbeseitigung	113.834,23	79.359,05	66.132,54	13.226,51
852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz				
1/852000-020000	Ansch.v.Maschinen und Masch.Einrichtungen	0,00	15.584,40	12.987,00	2.597,40
1/852000-040000	Anschaffung von Fahrzeugen	0,00	4.805,00	4.805,00	0,00
1/852000-400000	Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	0,00	843,20	702,66	140,54

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/852000-413000	Abfallgefäße bzw. -säcke	0,00	5.664,01	4.720,01	944,00
1/852000-452000	Treibstoffe Kfz	2.157,58	2.602,68	2.168,90	433,78
1/852000-600000	Strom	257,21	195,90	163,25	32,65
1/852000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	1.554,08	0,00	0,00	0,00
1/852000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	138,54	655,34	546,12	109,22
1/852000-710000	Öffentl.Abg.(Ausz.)ohne Geb.gem.FAG	529,08	524,65	486,61	38,04
1/852000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	22.487,33	0,00	0,00	0,00
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen, Entsorgungsleistungen	26.538,22	23.610,80	21.420,20	2.190,60
1/852000-728100	Entgelte Entsorgung Problemstoffe	0,00	1.059,34	962,15	97,19
1/852000-728200	Entgelte Entsorgung Grünabfälle	344,00	572,38	520,35	52,03
1/852000-728400	Wartung Software etc.	0,00	473,01	394,17	78,84
1/852000-728500	Entsorgung Straßensplitt	0,00	5.378,23	4.889,30	488,93
1/852000-728700	Projektarbeit E5	2.446,59	18.793,68	15.793,68	3.000,00
2/852000+808200	Erlös aus der Verwertung von Altstoffen - Umweltverband	144.978,28	0,00	0,00	0,00
2/852000+810000	Nebenerlöse Fa. Häusle u. Locker Recycling	11.031,22	3.183,58	3.183,58	0,00
	Summe 852000 Abfallbeseitigung, Umweltschutz	-99.556,87	77.579,04	67.375,82	10.203,22
853010	W+G Jugendhaus Jellerstr.16				
1/853010-600000	Strom	66,00	53,00	53,00	0,00
1/853010-614000	Instandhaltung von Gebäuden	199,74	0,00	0,00	0,00
	Summe 853010 W+G Jugendhaus Jellerstr.16	265,74	53,00	53,00	0,00
853030	W+G Geschäftshaus Rathausg. 12				
1/853030-061000	Anlagen im Bau - Adaptierung Rathausgasse	0,00	6.600,00	6.600,00	0,00
1/853030-600000	Strom	101,00	87,00	72,50	14,50
1/853030-614000	Instandhaltung von Gebäuden	0,00	35,53	29,61	5,92
	Summe 853030 W+G Geschäftshaus Rathausg. 12	101,00	6.722,53	6.702,11	20,42
853050	W+G Wohnhaus, Herm.Sanderstr. 12				
1/853050-600000	Strom	56,00	69,00	57,51	11,49
	Summe 853050 W+G Wohnhaus, Herm.Sanderstr. 12	56,00	69,00	57,51	11,49
853060	W+G Wohnhaus, Mokrystr. 33				
1/853060-600000	Strom	52,00	64,00	53,33	10,67
1/853060-614000	Instandhaltung von Gebäuden	198,32	0,00	0,00	0,00
	Summe 853060 W+G Wohnhaus, Mokrystr. 33	250,32	64,00	53,33	10,67

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
853110	Katastrophenräume Klarenbrunnstraße				
1/853110-600000	Strom	31,00	23,00	23,00	0,00
	Summe 853110 Katastrophenräume Klarenbrunnstraße	31,00	23,00	23,00	0,00
866000	Forstgüter				
1/866000-400000	Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens	0,00	64,27	53,56	10,71
1/866000-452000	Treibstoffe Lkw, Maschinen	379,89	364,88	304,07	60,81
1/866000-452100	Treibstoffe Pkw, Moped	0,00	48,16	48,16	0,00
1/866000-457000	Druckwerke	16,89	18,90	17,18	1,72
1/866000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	0,00	252,09	210,07	42,02
1/866000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	149,68	0,00	0,00	0,00
1/866000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen (Lkw.Arb.M)	0,00	123,82	103,18	20,64
1/866000-620000	Transporte	340,86	657,17	547,64	109,53
1/866000-631000	Telefon	16,68	0,00	0,00	0,00
1/866000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2.721,72	0,00	0,00	0,00
1/866000-728400	Wartung Software etc.	0,00	686,21	571,84	114,37
1/866000-729000	Sonstige Ausgaben	6.227,26	396,52	384,64	11,88
2/866000+829000	Sonstige Einnahmen	0,00	139,08	139,08	0,00
	Summe 866000 Forstgüter	9.852,98	2.472,94	2.101,26	371,68
870000	Elektrizitätsversorgung				
1/870000-631000	Telefon	17,88	0,00	0,00	0,00
1/870000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Außerbratz)	32,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 870000 Elektrizitätsversorgung	49,88	0,00	0,00	0,00
875000	Stadtbusverkehr				
1/875000-457000	Druckwerke	473,07	0,00	0,00	0,00
1/875000-619000	Instandhaltung Wartehäuschen (Bushaltestelle)	0,00	970,20	808,50	161,70
1/875000-620000	Transporte	74.692,56	76.404,84	69.458,95	6.945,89
1/875000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	19.350,43	0,00	0,00	0,00
1/875000-729000	Sonstige Ausgaben	2.968,65	13.853,02	11.544,18	2.308,84
	Summe 875000 Stadtbusverkehr	97.484,71	91.228,06	81.811,63	9.416,43
894000	Stadtsaal				
1/894000-600000	Strom	282,00	692,00	576,67	115,33
1/894000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	15.098,98	0,00	0,00	0,00
1/894000-631000	Telefon	16,68	0,00	0,00	0,00
	Summe 894000 Stadtsaal	15.397,66	692,00	576,67	115,33

Rechnungsabschluss 2022

Amt der Stadt Bludenz

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
899000	Parkgarage Laurentius				
1/899000-600000	Strom	1.009,00	1.348,00	1.123,33	224,67
1/899000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	454,48	0,00	0,00	0,00
1/899000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	18,03	0,00	0,00	0,00
1/899000-700000	Miete an Vogewosi	65.257,99	0,00	0,00	0,00
	Summe 899000 Parkgarage Laurentius	66.739,50	1.348,00	1.123,33	224,67
899500	Tiefgarage Jägerbau				
1/899500-600000	Strom	0,00	153,50	153,50	0,00
1/899500-700100	Miete Wallbox für E-Mobilität	0,00	49,80	49,80	0,00
1/899500-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	183,33	183,33	0,00
	Summe 899500 Tiefgarage Jägerbau	0,00	386,63	386,63	0,00
900000	Finanzverwaltung				
1/900000-457000	Druckwerke	211,79	0,00	0,00	0,00
1/900000-640000	Rechts- und Beratungskosten	0,00	24.290,40	24.290,40	0,00
2/900000+829000	Sonstige Einnahmen	376,29	1.152,71	1.152,71	0,00
	Summe 900000 Finanzverwaltung	-164,50	23.137,69	23.137,69	0,00
920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben				
1/920000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	3.634,31	3.500,58	3.500,58	0,00
	Summe 920000 Ausschliessliche Gemeindeabgaben	3.634,31	3.500,58	3.500,58	0,00
	Gesamt	Brutto 31.12.2021	Brutto 31.12.2022	Netto	USt
		3.112.571,74	2.167.454,21	2.084.268,96	83.185,25

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2021	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.431.310,86	1.784.114,95	1.784.114,95	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
334000	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
335000	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1.681.260,88	383.339,26	383.339,26	0,00
Summe		3.112.571,74	2.167.454,21	2.167.454,21	0,00

Vst	AOB	Lieferant/Dienstleister	Bestellung vom:	Art der Lieferung/Leistung	Zahlungstermin	Auftragssumme
1/16300 04200	12	BST Hornstein	08.08.2022	Stromaggregat HONDA I22	Feb.23	1 527,62
1/16300 04200	12	Rosenbauer	21.11.2022	Weber Abstützungssystem Stab-Fast Alu Basic		2 611,20
1/210/0421	7	Ing. Walter Furthner	19.12.2022	3 el. Tafeln	Apr.23	13 712,40
1/210/0421	7	ÖBS Shop	15.12.2022	Ladekoffer Ipads	Jän.23	8 276,70
		BBG Shop Neudörfler	15/12/222	6 Hebetische + zubehör für Sozialabteilung	Mär.23	13 852,08
1/0161/4000	7	Haym Infotec	21.12.2022	48 Austauschtelefone	Jän.23	4 835,39
1/0161/4000	7	Cancom	23.12.2022	10 Monitore 23,8"	Jän.23	1 556,40
1631-061	2	Umweltverband, Gemeindeverband für Abfallwirtschaft und Umweltschutz	14.02.2022	Neubau Feuerwehrgerätehaus Bings-Stallehr - Servicepaket "Nachhaltig: Bauen in der gemeinde" Moderation und Vergaberecht	Mär.23	4 168,80
612-002	2	Verkehringenieure Besch und Partner KG	03.03.2022	Gehsteig Fohrenburgstraße - Bauprojekt	Sommer 23	15 000,00
213-614	2	Marte.Marte Architekten ZT GmbH	07.03.2022	Sonderpädagogisches Zentrum - Einreich- und Ausführungsplanung Dachsanierung Bestand	Sommer 23	17 000,00
85303-061	2	Zottele.Mallin Architekten ZT GmbH	11.03.2022	Objekt Rathausgasse 12 Sanierung - Planaufbereitung, Ausarbeitung Entwurf, Varianten, Kotenschätzung	Sommer 23	10 000,00
2593-061	2	Gruber+Haumer Landschaftsarchitektur.OG	22.03.2022	Skater- und Freizeitanlage Stadionstraße - Entwurfsplanung	Apr.23	8 000,00
211-061	2	Schindler Aufzüge und Fahrtrppen GmbH	09.04.2022	Neubau Volksschule Bludenz Mitte - Bauauftrag-Aufzugsanlage	Herbst 24	72 570,00
612-611	2	Dipl.-Ing. Josef Galehr Ziviltechniker GmbH	19.04.2022	Aufwertung Straßenband Altstadt Ost, Abschnitt Untertseinstraße, Knoten Werdenbergerstraße-Wichnerstraße-Untersteinstraße - Ingenieurleistungen	Herbst 23	76 394,40
612-002	2	3P Geotechnik West ZT GmbH	26.04.2022	Neubau Fußgänger- und Fahrradbrücke "Galgentobel" - Geotechnische Beratung	Sommer 23	2 800,00
851-612	2	Thöni Hoch- und Tiefbau GmbH & Co KG	28.04.2022	Kindergarten Campus Bings - Erneuerung Kanalanschluss	Sommer 23	12 000,00
211-061	2	SIKO Sicherheits- und Kontrollsysteme GmbH	11.05.2022	Neubau Volksschule Bludenz Mitte - Elektronisches Zutrittsystem	Herbst 24	22 146,83
850-061017	2	Adler+Partner ZT GmbH	01.06.2022	Wasserversorgungsanlage BA 17, Maßnahmenkonzept Wassergewinnung - Einrich- und Ausführungsplanung	ab Sommer 2023 - 2025	100 830,56

Vst	AOB	Lieferant/Dienstleister	Bestellung vom:	Art der Lieferung/Leistung	Zahlungstermin	Auftragssumme
894-061	2	Mitiska Wäger architekten zt oeg	21.06.2022	Stadtsaal - Planungsleistungen für ein Hallenprovisorium in der Herrengasse	Sommer 23	28 000,00
211-061	2	Spektrum Bauphysik & Bauökologie GmbH	22.06.2022	Erweiterung Volksschule Mitte - Servicepaket "Nachhaltiges Bauen in der Gemeinde", Ökologische Fachbauaufsicht	bis Sommer 2025	20 000,00
211-061	2	Tomaselli Gabriel BauGmbH	24.06.2022	Neubau Volksschule Bludenz Mitte - Baumeisterarbeiten	bis Sommer 2025	4 700 000,00
894-061	2	Amiko Bau Consult	01.07.2022	Stadtsaal - statische Bearbeitung für ein Hallenprovisorium in der Herrengass	Sommer 23	16 920,00
211-061	2	Planungsteam E-Plus GmbH	07.07.2022	Bestanderhebung - Konzeptbearbeitung für die Dimensionierung der neuen Zuleitung zur 3-fach TH, Sanierung Heizungsverteiler, Kostenschätzung	Sommer 23	7 245,00
875-619	33	Wolfgang Ritsch Architekten	08.08.2022	Bushaltestelle Postplatz - Baukünstlerische Tätigkeit - Planungsleistung	Frühjahr 2023	10 747,13
211-061	2	ETG Gürtler GmbH	06.09.2022	Neubau VS Mitte - Elektroinstallationen	bis Sommer 2025	1 411 925,60
211-061	2	Dorf-Installationstechnik GmbH	06.09.2022	Neubau VS Mitte - Heizungs-, Kälte- u. Sanitäranlage	bis Sommer 2025	704 102,36
211-061	2	Hörburger GmbH & Co KG	06.09.2022	Neubau VS Mitte - Lüftungsanlage	bis Sommer 2025	475 195,33
812-614	2	SIKO Sicherheits- und Kontrollsysteme GmbH	07.09.2022	Öffentliches WC Rathausgasse - Erstellung Zutrittskontrolle und Videoüberwachung	Mär.23	3 578,62
029-614	2	Tischlerei Otto Neyer	14.09.2022	Umbau Abteilung Gesellschaft im EG - Tischlerarbeiten-Möblierung	Mär.23	48 862,80
612-002	2	Thöni Hoch- und Tiefbau GmbH & Co KG	30.09.2022	Verbindungsstraße Sonnenbergstraße-Boznerstraße-Obdorfweg - Baumeisterarbeiten	bis Herbst 24?	221 034,70
211-061	2	SIKO Sicherheits- und Kontrollsysteme GmbH	18.10.2022	Erweiterung Volksschule Mitte (Baufeld und Plettenbergpark-Schulhof) - Erstellung Videoüberwachung	Apr.23	3 734,40
612-002	2	Thöni Hoch- und Tiefbau GmbH & Co KG	19.10.2022	Absturzsicherung Oberer Illrain - Landesradroute	Mai.23	54 000,00
852-7287	33	Thöni Hoch- und Tiefbau GmbH & Co KG	21.10.2022	Werkhof Klarenbrunn - Vorbereitungsarbeiten für Elektromobilität	Mai.23	18 000,00
852-050	33	Villiger Entsorgungssysteme AG	24.10.2022	Riedstraße - Lieferung und Errichtung Unterflurmüllsystem	Mai.23	24 766,57
380-614	2	CONTAINEX Container-Handelsgesellschaft m.b.H	27.10.2022	Remise - Kauf eines Bürocontainers	Mai.23	10 312,08

Vst	AOB	Lieferant/Dienstleister	Bestellung vom:	Art der Lieferung/Leistung	Zahlungstermin	Auftragssumme
1631-061	2	3P Geotechnik West ZT GmbH	02.11.2022	Neubau Feuerwehr Gerätehaus Bings - Stallehr - Geotechnische Beratung	Sommer 23	12 888,00
1631-061	2	Atelier Ender Architektur OG	25.11.2022	Neubau Feuerwehr Gerätehaus Bings-Stallehr - Zielkostenermittlung	Apr.23	24 771,60
612-611	2	3P Geotechnik West ZT GmbH	25.11.2022	Sanierung Kreuzung Wichnerstraße/Pulverturmstraße - Geotechnische Beratung	Mai.23	8 670,00
612-002	2	Marte.Marte Architekten ZT GmbH	06.12.2022	Galgentobelbrücke - Generalplaner(innen)leistung	bis Sommer 2024	217 765,20
612-611	2	Plankel Bohrungen Ges.m.b.H.	29.11.2022	Sanierung Kreuzung Wichnerstraße/Pulverturmstraße - Bodenaufschlüsse	Mai.23	10 369,14
380-614	2	Jenny Gastrotec	29.11.2022	Restaurant Remise - Lieferunf und Einbau Kühlkomponenten zu CONTAINEX Container	Mai.23	5 685,17
380-614	2	Siemens AG Österreich	30.11.2022	Remise - Datenerfassung-MSR Peripherie + HW + SW + DL Wärmezähler	Mai.23	2 334,42
850-061018	2	Geologiebüro Sutterlütli	01.12.2022	WVA BA18, Schutzgebiet Brunnenfeld - Hydrogeologische Begleitung	Jun.23	10 800,00
212-614	2	Alexander Decker, Velux Service Partner	15.12.2022	Mittelschule - Reparatur Rollläden	Mär.23	5 190,00
212-614	2	Elektroplanung Norbert Steiner Jun.	16.12.2022	Mittelschule - Erstellung eines Sanierungskonzeptes der Notbeleuchtungsanlage	Mai.23	2 880,00
612-611	2	Vorarlberger Energienetze GmbH	16.12.2022	Erweiterung webOffice - Projekteinrichtung Raumplanung	Apr.23	4 188,00
850-061017	2	Siemens AG Österreich	22.12.2022	WVA BA17, Notstromversorgung - Noteinspeisung und Stromerzeuger	Mai.23	17 626,80
850-061017	2	Siemens AG Österreich	22.12.2022	WVA BA17, Notstromversorgung - Noteinspeisung für Notverbund WVA Rungelin	Mai.23	4 452,60
Gesamtsumme						8 473 327,90

MVAG	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
1010	Immaterielle Vermögenswerte	27.097,17	26.690,65	0,00	0,00	9.904,18	43.883,64
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	150.564.352,85	1.179.845,52	-153.374,72	-168.999,18	865.047,26	150.863.526,65
1022	Gebäude und Bauten	21.820.556,64	71.715,08	0,00	0,00	901.186,13	20.991.085,59
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	28.583.621,32	964.962,73	0,00	0,00	1.110.171,86	28.438.412,19
1024	Sonderanlagen	593.841,79	7.160,43	0,00	0,00	56.522,79	544.479,43
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	3.362.639,31	287.897,45	82,04	-7.122,14	332.517,67	3.310.814,91
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.844.122,94	1.122.288,74	316.447,99	-1.080,10	389.880,46	2.259.003,13
1027	Kulturgüter	43.790,24	0,00	0,00	0,00	84,39	43.705,85
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1.974.171,55	2.814.755,47	857.118,01	0,00	0,00	3.931.809,01
Summe Aktiva		208.814.193,81	6.475.316,07	1.020.273,32	-177.201,42	3.665.314,74	210.426.720,40
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	-19.516.891,59	0,00	124.219,80	0,00	-760.688,71	-18.880.422,68
1312	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-2.308.360,83	0,00	199.060,86	0,00	-125.562,89	-2.381.858,80
Summe Passiva		-21.825.252,42	0,00	323.280,66	0,00	-886.251,60	-21.262.281,48
Saldo Aktiva/Passiva		186.988.941,39	6.475.316,07	1.343.553,98	-177.201,42	2.779.063,14	189.164.438,92

Art	Bezeichnung	Standort	Anzahl (bei Sammlungen)
Unbeweglich	Kriegerdenkmal unterhalb der alten Stadtpfarrkirche Hl. Laurentius	3900 Kirchliche Angelegenheiten	1
Unbeweglich	Wettersäule (G23) St. Peterstr. 1	3620 Denkmalpflege	1
Unbeweglich	Riedmillerdenkmal	3620 Denkmalpflege	1
Beweglich	Bibliothek Wichner	0290 Amtsgebäude Rathaus	1
Beweglich	Schrank 1	0290 Amtsgebäude Rathaus	1
Beweglich	Schrank 2	0290 Amtsgebäude Rathaus	1
Beweglich	Schrank 3	0290 Amtsgebäude Rathaus	1
Beweglich	Truhe 1	0290 Amtsgebäude Rathaus	1
Beweglich	Schrank	0290 Amtsgebäude Rathaus	1
Beweglich	Truhe 2	0290 Amtsgebäude Rathaus	1
Beweglich	Bürgermeister-Portraits	0290 Amtsgebäude Rathaus	11
Beweglich	Kronenhaus-Decke	8940 Stadtsaal	1
Unbeweglich	Nepomuk-Brunnen	6120 Strassenbau	1
Unbeweglich	Stadtmauer im Bereich Kirche und Kriegerdenkmal	3900 Kirchliche Angelegenheiten	1
Beweglich	Einrichtung städtisches Museum Oberes Tor	3600 Heimatmuseum	1
Unbeweglich	Oberes Tor	6120 Strassenbau	1
Beweglich	Roland Haas - Gebirgslandschaft	0100 Gemeindeamt	1

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2021	Buchwert 31.12.2022	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		
Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2						
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkaution	Leasingentgelt (ohne laufender Kaution)	Laufende Kaution	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
BOKI 2552 E Friedhofsbagger (817000)	01.08.2019 - 31.07.2025 6,00	83.200,80	0,00	14.007,60	0,00	2,58	36.139,61
Ford (D) Ranger Doppelkabine XL 4x4 2,0, Fg. KS33994 BZ-613EK (617100)	01.10.2020 - 30.09.2025 5,00	28.985,64	0,00	5.823,98	0,00	2,75	16.015,95
HAKO Citymaster 1250Cplus Comfort Mehrzweckgerät (617100)	01.11.2020 - 31.10.2026 6,00	137.280,00	0,00	22.975,08	0,00	3,83	87.994,56
Hyundai IONIQ 5 BZ-138EU - Polizeiauto (120000)	01.03.2022 - 28.02.2027 5,00	59.480,00	0,00	7.951,60	0,00	4,16	51.528,40
Hyundai IONIQ 5 BZ-311ET - Bürgermeisterauto (000000)	01.01.2022 - 31.12.2026 5,00	56.240,80	0,00	8.038,56	0,00	4,00	48.202,24
IT-Kompetenzzentrum: Server, Back Up (ACP) (016100)	01.11.2021 - 31.10.2026 5,00	271.816,20	0,00	54.690,33	0,00	3,83	209.463,96
Lindner UNITRAC 112 Ldrive BZ-229 EF (617100)	01.12.2019 - 30.11.2025 6,00	157.574,00	0,00	26.529,00	0,00	2,92	77.464,68
MAN TGE 3,5 t. PKW Pritschenwagen (850000)	01.02.2020 - 31.01.2025 5,00	44.900,00	0,00	8.997,96	0,00	2,08	18.715,76
Opel (D) Insignia ST 2,0 CDTI BZ-402 AS (000000)	01.08.2018 - 30.09.2022 0,00	35.000,00	0,00	639,38	0,00	0,00	0,00
Traktor VALTRA N 134D mit Zubehör BZ-589EJ (617100)	01.06.2020 - 31.05.2026 6,00	154.619,70	0,00	25.992,84	0,00	3,41	88.635,58
VW Kombi TDI 4MOTION BZ-599 EH (120000)	01.05.2020 - 30.06.2023 3,16	46.020,82	0,00	7.272,00	0,00	0,50	3.636,00
VW Pritsche LR TDI 4Motion, BZ-781 ED (617100)	01.08.2019 - 31.07.2024 5,00	38.036,52	0,00	7.233,96	0,00	1,58	11.429,66
VW Touran TDI SCR 5-Sitzer BZ-767 CP (120000)	01.12.2018 - 31.01.2022 0,00	25.286,00	0,00	353,44	0,00	0,00	0,00
Summe		1.138.440,48	0,00	190.505,73	0,00		649.226,39
Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2							
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Bludenz Kultur gGmbH

Name der Einheit	Bludenz Kultur gGmbH
Firmenbuch-Nr.	030415t
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Bludenz Stadtmarketing GmbH

Name der Einheit	Bludenz Stadtmarketing GmbH
Firmenbuch-Nr.	287025x
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	36.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Bilanzsumme	250.299,23
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Golfclub Bludenz/Braz

Name der Einheit	Golfclub Bludenz/Braz	
Firmenbuch-Nr.	130813y	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		80.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		5,450
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

Güterweganteil Gemeinde Nüziders

Name der Einheit	Güterweganteil Gemeinde Nüziders	
Gemeinde-Kz.	80117	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		17,340
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	nicht zuordenbar	
Konzernabschluss	Nein	

Güterweggenossenschaft Bludenz/Obere Furklamäher

Name der Einheit	Güterweggenossenschaft Bludenz/Obere Furklamäher	
Gemeinde-Kz.	22222	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		27,180
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	nicht zuordenbar	
Konzernabschluss	Nein	

Güterweggenossenschaft Bludenz-Grubs

Name der Einheit	Güterweggenossenschaft Bludenz-Grubs	
Gemeinde-Kz.	80103	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		9,110
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	nicht zuordenbar	
Konzernabschluss	Nein	

Güterweggenossenschaft Klösterle/Langenerwald

Name der Einheit	Güterweggenossenschaft Klösterle/Langenerwald	
Gemeinde-Kz.	55555	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		33,000
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	nicht zuordenbar	
Konzernabschluss	Nein	

Güterweggenossenschaft Klösterle/Nenzigast

Name der Einheit	Güterweggenossenschaft Klösterle/Nenzigast	
Gemeinde-Kz.	80112	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		10,000
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	nicht zuordenbar	
Konzernabschluss	Nein	

Güterweggenossenschaft Bludenz/St. Leonhard/Gasünd

Name der Einheit	Güterweggenossenschaft Bludenz/St. Leonhard/Gasünd	
Gemeinde-Kz.	11111	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		36,630
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	nicht zuordenbar	
Konzernabschluss	Nein	

Kleinkraftwerk Alvierbach GmbH

Name der Einheit	Kleinkraftwerk Alvierbach GmbH	
Firmenbuch-Nr.	472913k	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		35.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		1,150
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Bilanzsumme		6.522.254,33
Finanzverbindlichkeiten		903.672,08
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		618.344,13
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

SeneCura Sozialzentrum Laurentius-Park Bludenz

Name der Einheit	SeneCura Sozialzentrum Laurentius-Park Bludenz
Firmenbuch-Nr.	252533y
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	35.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	1,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Bilanzsumme	12.828.775,80
Finanzverbindlichkeiten	6.509.100,19
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	312.033,98
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Sonnenkopfbahn Ges.m.b.H. & Co KG

Name der Einheit	Sonnenkopfbahn Ges.m.b.H. & Co KG
Firmenbuch-Nr.	015146z
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,220
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.06.2021 bis 31.05.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Stadt Bludenz Immobilien KG

Name der Einheit	Stadt Bludenz Immobilien KG
Firmenbuch-Nr.	208928y
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Bilanzsumme	11.647.089,16
Finanzverbindlichkeiten	2.116.352,92
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	63.627,20
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

VAL BLU Resort GmbH

Name der Einheit	VAL BLU Resort GmbH
Firmenbuch-Nr.	243683h
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	40.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Bilanzsumme	15.359.178,28
Finanzverbindlichkeiten	10.655.686,55
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

VOGEWOSI

Name der Einheit	VOGEWOSI
Firmenbuch-Nr.	059152p
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	9.629.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	2,420
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Bilanzsumme	884.744.463,17
Finanzverbindlichkeiten	505.403.524,01
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	15.769.828,07
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Kategorie	Buchwert Stand 31.12.2022	Wechselkurs- differenzen	beizulegender Zeitwert	durchschn. Nominal- verzinsung in %	durchschnittliche Rendite in %	durchschnittliche RLZ in Jahren
bis zur Endfälligkeit gehalten	0,00					
in heimischer Währung	0,00					
in fremder Währung	0,00					
zur Veräußerung verfügbar	0,00					
in heimischer Währung	0,00					
in fremder Währung	0,00					
Partizipations- und Hybridkapital	0,00					
Partizipationskapital	0,00					
Hybridkapital	0,00					
Summe	0,00					

Wertpapierbezeichnung	Währung	Stand bei Anschaffung in Euro	Buchwert 31.12.2021 in Euro	Zugang in Euro	Abgang in Euro	Buchwert 31.12.2022 in Euro	Wechsel- kurs bei Anschaffung	Wechsel- kurs 31.12.2021	Wechsel- kurs 31.12.2022	Buchwert bei Anschaffung in Fremdwährung	Buchwert 31.12.2021 in Fremdwährung	Stand 31.12.2022 in Fremdwährung
bis zur Endfälligkeit gehalten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in heimischer Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in fremder Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
zur Veräußerung verfügbar		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in heimischer Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in fremder Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Partizipations- und Hybridkapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Partizipationskapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Hybridkapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						

Art des Geschäftes (z. B. Währungs-/Zinstauschvertrag)	Nominalvolumen	Laufzeit seit	Beizulegender Zeitwert derivativer Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	
			31.12.2021	31.12.2022
Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2				
Summe				

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst	6d
Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft	6k
Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten	6p
Nachweis über verwaltete Einrichtungen	6l

Rückstellung	Stand 31.12.2021	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2022
Kurzfristig	501.618,17	70.377,52	21.884,55	0,00	550.111,14
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	501.618,17	70.377,52	21.884,55	0,00	550.111,14
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	54.531.400,86	429.300,31	174.019,53	2.213.415,28	52.573.266,36
Rückstellungen für Abfertigungen	2.157.474,36	204.931,92	94.855,21	5.002,48	2.262.548,59
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1.390.926,50	224.368,39	79.164,32	38.412,80	1.497.717,77
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	50.983.000,00	0,00	0,00	2.170.000,00	48.813.000,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	55.033.019,03	499.677,83	195.904,08	2.213.415,28	53.123.377,50

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Sparkasse Bludenz Bank AG - Ausfallsbürge gem. § 1356 ABGB für Verbindlichkeiten bis zum Jahr 2004	439.351.000,00	13.185.000,00	0,00	697.000,00	12.488.000,00	
Zwischensumme - Untergruppe 1	439.351.000,00	13.185.000,00	0,00	697.000,00	12.488.000,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abwasserverband Region Bludenz - BA 02 - VS Bludenz	925.697,84	108.377,97	0,00	26.690,74	81.687,23	
Abwasserverband Region Bludenz - BA 03 - VS Brand-Bürserberg 1. Teil	200.228,19	37.103,96	0,00	6.030,87	31.073,09	
Abwasserverband Region Bludenz - BA 04 - VS Bürs-Bürserberg	265.945,95	55.509,46	0,00	7.694,67	47.814,79	
Abwasserverband Region Bludenz - BA 05 - VS Brand-Bürserberg 2. Teil	505.504,68	148.134,66	0,00	14.157,61	133.977,05	
Abwasserverband Region Bludenz - BA 06 - VS Ludesch Verzinsung 1 %	81.414,21	19.447,47	0,00	2.346,96	17.100,51	
Abwasserverband Region Bludenz - BA 07 - VS Klostertal	1.761.006,96	515.959,09	0,00	49.310,85	466.648,24	
Abwasserverband Region Bludenz - BA 08 - VS Innerbraz Verzinsung 1 %	752.643,47	283.330,34	0,00	20.514,19	262.816,15	
Abwasserverband Region Bludenz - BA 08 - VS Innerbraz Verzinsung 2 %	27.138,07	3.582,48	0,00	1.170,44	2.412,04	
Abwasserverband Region Bludenz - BA 10 - Erweiterung ARA-Anlage Anlage: ARA MÜSE (EUR)	1.918.800,00	238.330,97	0,00	79.147,04	159.183,93	
Abwasserverband Region Bludenz - BA 10 - Erweiterung ARA-Anlage Anlage: ARA MÜSE (CHF)	787.200,00	176.874,97	0,00	53.162,48	123.712,49	
Abwasserverband Region Bludenz - BA 13 - VS Mokry 1. Teil	153.300,00	59.616,59	0,00	8.516,67	51.099,92	
Abwasserverband Region Bludenz - BA 13 - VS Mokry 2. Teil	1.022.000,00	608.568,36	0,00	608.568,36	0,00	
Abwasserverband Region Bludenz - BA 13 - VS Mokry 2. Teil (Neuvergabe)	585.095,00	0,00	585.095,00	24.378,96	560.716,04	
Abwasserverband Region Bludenz - BA 16 - Erweiterung Hochlast Teil 1	1.226.400,00	748.716,69	0,00	37.435,86	711.280,83	
Abwasserverband Region Bludenz - BA 17 - Erweiterung Hochlast Teil 2	511.000,00	485.450,00	0,00	25.550,00	459.900,00	
PRISMA Finanzmanagement GmbH - Innovationszentrum 2. Ausbaustufe	1.100.000,00	595.299,22	0,00	73.065,81	522.233,41	
Tennisclub Bludenz - Neubau Clubheim	158.000,00	113.199,15	0,00	6.565,27	106.633,88	
Tennisclub Bludenz - Mobile Traglufthalle	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	
Wassergenossenschaft Bings - Einräumung KKK	800.000,00	0,00	711.408,68	0,00	711.408,68	
Wassergenossenschaft Radin - Erweiterung WVA 01 Ausfallshaftung (CHF)	470.000,00	275.189,67	0,00	7.096,42	268.093,25	

Rechnungsabschluss 2022

Amt der Stadt Bludenz

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Wassergenossenschaft Radin - Erweiterung WVA 01 Investitionskostenzuschuss (CHF)	460.000,00	269.334,57	0,00	6.945,44	262.389,13	
Wasserverband ILL-Walgau - Aufnahme KKK	318.600,00	63.909,58	72.805,22	116.820,00	19.894,80	
Zwischensumme - Untergruppe 3	14.179.974,37	4.955.935,20	1.369.308,90	1.175.168,64	5.150.075,46	
Summe A	453.530.974,37	18.140.935,20	1.369.308,90	1.872.168,64	17.638.075,46	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	453.530.974,37	18.140.935,20	1.369.308,90	1.872.168,64	17.638.075,46	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Gemeindeverband ÖPNV Klostertal - Aufnahme KKK Verlängerung bestehender Kontokorrentkreditvertrag	56.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gemeindeverband Personenseilbahn Muttersberg - Errichtung Seilbahn	1.526.130,00	32.941,85	0,00	32.941,85	0,00	
Stadt Bludenz Immobilien KG - VMS Bludenz, 1. Etappe	103.000,00	4.587,03	0,00	4.587,03	0,00	
Stadt Bludenz Immobilien KG - VMS Bludenz, 2. Etappe	255.000,00	38.275,72	0,00	18.197,21	20.078,51	
Stadt Bludenz Immobilien KG - VMS Bludenz, 3. Etappe	240.000,00	35.868,24	0,00	11.956,10	23.912,14	
Stadt Bludenz Immobilien KG - VMS Bludenz, 4. Etappe	320.000,00	64.000,00	0,00	16.000,00	48.000,00	
Stadt Bludenz Immobilien KG - VMS Bludenz, 5. Etappe	210.000,00	57.750,00	0,00	10.500,00	47.250,00	
Stadt Bludenz Immobilien KG - VMS Bludenz, 6. Etappe	288.000,00	86.400,00	0,00	14.400,00	72.000,00	
Stadt Bludenz Immobilien KG - VMS Bludenz, 7. Etappe	280.000,00	98.000,00	0,00	14.000,00	84.000,00	
Stadt Bludenz Immobilien KG - VMS Bludenz, 8. Etappe	202.000,00	80.800,00	0,00	10.100,00	70.700,00	
Stadt Bludenz Immobilien KG - VMS Bludenz, 9. Etappe	608.000,00	222.564,07	0,00	27.820,51	194.743,56	
Stadt Bludenz Immobilien KG - Sonderpädagogisches Zentrum	2.300.000,00	211.148,59	0,00	105.574,30	105.574,29	
Stadt Bludenz Immobilien KG - Sonderpädagogisches Zentrum Bestand	680.000,00	302.468,30	0,00	30.466,68	272.001,62	
Stadt Bludenz Immobilien KG - VS Bings, Turnhalle	650.000,00	40.514,04	0,00	20.257,04	20.257,00	
Stadt Bludenz Immobilien KG - VS Außerbratz, Turnhalle	1.100.000,00	272.953,57	0,00	49.627,94	223.325,63	
Stadt Bludenz Immobilien KG - VS Obdorf, Turnhalle	1.422.000,00	319.289,20	0,00	95.966,70	223.322,50	
Stadt Bludenz Immobilien KG - Erweiterung Poly (CHF)	1.380.000,00	712.343,67	0,00	43.656,00	668.687,67	
Stadt Bludenz Immobilien KG - Erweiterung Poly (EUR)	100.000,00	47.500,00	0,00	5.000,00	42.500,00	
VAL BLU RESORT GmbH - Errichtung Resort (EUR)	3.550.000,00	1.604.155,82	0,00	141.554,47	1.462.601,35	
VAL BLU RESORT GmbH - Generalsanierung Freibad	5.000.000,00	4.400.000,00	0,00	200.000,00	4.200.000,00	
VAL BLU RESORT GmbH - Erweiterung Sauna	2.500.000,00	2.125.000,00	0,00	125.000,00	2.000.000,00	
VAL BLU RESORT GmbH - Erweiterung Sauna (Nachtrag)	650.000,00	568.750,00	0,00	32.500,00	536.250,00	
VAL BLU RESORT GmbH - Errichtung Resort Konvertierung CHF in EUR	4.134.500,00	2.698.534,45	0,00	241.699,25	2.456.835,20	
VAL BLU RESORT GmbH - Adaptierung Hotelzimmer	2.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	30.354.970,00	14.023.844,55	0,00	1.251.805,08	12.772.039,47	
Gesamtsumme	30.354.970,00	14.023.844,55	0,00	1.251.805,08	12.772.039,47	

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2021	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2022
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	1.485.520,44	1.485.520,44	0,00
271000	Umsatzsteuer Verrechnungskonto – Gutschrift (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	13.857,90	0,00	13.857,90	0,00
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	150.490,47	397.045,29	326.102,39	221.433,37
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	2.036.095,00	1.660.333,64	2.080.020,30	1.616.408,34
	Summe	2.200.443,37	3.542.899,37	3.905.501,03	1.837.841,71
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-16.388,78	3.500.194,88	3.429.110,80	-87.472,86
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	9.904,80	52.887,07	54.151,37	11.169,10
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-3.603,65	17.381.520,67	17.570.867,15	185.742,83
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	21.661,77	-1.318,84	0,00	22.980,61
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	4.400,00	20.242.096,81	20.242.796,81	5.100,00
370000	Erhaltene Anzahlungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	8.817,70	8.817,70	0,00
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	458.560,81	480.121,37	921.810,37	900.249,81
	Summe	474.534,95	41.664.319,66	42.227.554,20	1.037.769,49

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2021	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2022
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Vorsteuer-Sammelkonto Finanzamt Feldkirch	-78.488,96	1.468.234,88	1.463.429,47	-83.294,37
270004	Vorsteuer aus innergem. Erwerb Finanzamt Feldkirch	0,00	9.928,88	9.928,88	0,00
270006	Vorsteuer gem. § 19 Abs. 1 UStG Finanzamt Feldkirch	0,00	7.356,68	7.356,68	0,00
271000	Finanzamt Umsatzsteuerguthaben	13.857,90	13.857,90	0,00	0,00
279000	Verrechnungskonto Bankomat (VB)	0,00	105.282,07	105.282,07	0,00
279200	Durchlaufkonto Heizkostenzuschuss	134.460,00	176.310,00	243.480,00	201.630,00
279300	Verr. kurzfristige Gehaltvorschuss	4.050,47	41.801,43	44.674,33	6.923,37
279400	Einbehalte E-Bike Aktion	0,00	1.908,89	1.908,89	0,00
279900	Verr. Parkeinnahme Lauretiuspark	1.330,00	0,00	0,00	1.330,00
279999	Handkassen	10.650,00	800,00	1.700,00	11.550,00
287000	Einnahmerückstände Diverse	2.033.855,00	2.054.280,30	1.636.383,64	1.615.958,34
287100	Verrechnungskonto (WIGE Gutscheine)	-2.760,00	25.740,00	28.500,00	0,00
290000	Aktive Rechnungsabgr. Aktivrückstände	69.642,38	69.906,55	71.183,40	70.919,23
290100	Aktive Rechnungsabgrenzung Tiefgarage Jäger Bau - Herrengä	0,00	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00
	Summe	2.186.596,79	3.975.407,58	5.613.827,36	3.825.016,57

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2021	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2022
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Mehrwertsteuer-Sammelkonto Finanzamt Feldkirch	-153.219,48	1.186.062,08	1.183.686,49	-150.843,89
360100	Umsatzsteuer aus innergem. Erwerb Finanzamt Feldkirch	0,00	12.568,84	12.568,84	0,00
360110	Übernommene USt gem. § 19 Abs. 1 Finanzamt Feldkirch	0,00	11.459,35	11.459,35	0,00
360200	Finanzamt Feldkirch Verrechnungskonto - FA	-3.861,42	2.327.457,76	2.313.828,34	9.768,00
360300	Finanzamt Feldkirch Zahllast	-12.527,36	-106.061,64	-21.348,14	-97.240,86
361000	Durchlaufkonto Bundesverwaltungsabgaben	7.457,70	47.836,05	46.329,35	8.964,40
361100	Durchlauferkonto Einnahmen Standesamtsverband	0,00	4.436,12	4.436,12	0,00
361200	Durchlauferkonto Einnahmen Staatsbürgerschaftsverband	0,00	2.051,60	2.051,60	0,00
361300	Gutscheine Kultur	1.000,00	0,00	70,00	930,00
362000	Gehaltsauszahlungen	-176.369,49	10.432.224,76	10.252.232,57	3.622,70
362020	Gehalts-U.Lohnverr.Kt. Soz.Vers.Dg.-Beitrag	279.210,46	4.236.208,13	4.223.090,59	292.328,00
362030	Gehalts-U.Lohnverr.Kt. Vgkk.Kto.C/O679o4-6	17,72	104.755,72	104.689,70	83,74
362050	Pensionssicherungsbeiträge der Beamten u. Pensionisten	0,00	140.880,50	140.880,50	0,00
362060	Pensionssicherungsbeiträge Bürgermeister	-1.292,77	19.432,57	18.139,80	0,00
362070	Gehalts-U.Lohnverr.Kt. Finanzamt DB zum FLAF	29.147,36	415.446,77	413.565,29	31.028,84
362080	Gehalts-U.Lohnverr.Kt. Finanzamt Lohnsteuer	159.454,53	2.028.850,49	2.024.299,38	164.005,64
362090	Gehalts-U.Lohnverr.Kt. Gewerkschaftsbeitrag	-0,48	51.535,88	51.532,84	2,56
362100	Gehalts-U.Lohnverr.Kt. Zusatzkrankensvers.	14.491,07	20.478,77	26.006,94	8.962,90
362110	Gehalts-U.Lohnverr.Kt. Erw.Zusatzkrankensvers.	3.010,00	3.870,00	5.242,80	1.637,20
362120	Gehalts-U.Lohnverr.Kt. Bezugsopfändungen	282,91	29.845,96	30.128,87	0,00
362130	Gehalts-U.Lohnverr.Kt. Betriebskassa D.Gem.B.	1.013,10	12.472,30	12.426,10	1.059,30
362220	Geh.u.Lohnverr.Kto. Zukunftsvers. § 3 (15A)	1.850,00	20.950,00	21.175,00	1.625,00
362300	Geh.u.Lohnverr.Kto. Kommunalsteuer	0,00	53.915,30	53.915,30	0,00
363000	Haftungsrücklässe	21.521,10	140,67	723,94	20.937,83
369000	Umbuchungskonto ZW	0,00	14.619.497,12	14.619.497,12	0,00
369200	Durchlaufkonto allg.	0,00	3.491.777,07	3.491.777,07	0,00
369300	Durchläufer Versicherung Wiener Städtische	7.593,01	61.687,01	69.280,02	0,00
369400	Durchläufer Versicherung VLV	0,00	47.452,84	47.452,84	0,00
369800	Verr. Kautions div. Schlüssel	4.400,00	1.000,00	300,00	5.100,00
369900	Ortshilfswerk Spenden für caritative Zwecke	0,00	8.588,89	8.588,89	0,00
369999	Durchlaufkonto - Überleitung Abgaben	-362.787,73	2.002.539,08	2.012.793,88	-373.042,53
370000	Verwahrgeld Landw.Kammerumlage	5.415,04	9.031,42	5.907,36	8.539,10
379000	Verbindlichkeiten Aus Durchl.Gebarung	457.660,81	921.810,37	472.756,70	906.714,48
390000	Passive Rechnungsabgr. Passivrückstände	4.014,34	120.915,59	4.214,34	120.715,59
390001	Passive Rechnungsabgr. MS Bludenz Projekt 100 Schulen	0,00	146.700,00	5.944,37	140.755,63
390100	Passive Rechnungsabgr. Kommunalsteuer	55.384,83	63.703,84	55.384,83	63.703,84

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2021	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2022
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
390200	Passive Rechnungsabgr. Parkgarage Laurentius	493.484,70	0,00	16.801,33	476.683,37
390300	Passive Rechnungsabgrenzung, Übertrag Kassa	0,00	162.814,09	162.814,09	0,00
390400	Durchläufer Kassa Ein-Auszahlungen - Buchhaltung	0,00	165.238,43	165.238,43	0,00
	Summe	836.349,95	42.879.573,73	42.069.882,84	1.646.040,84

Nachweise Kreditübertragungen zum RA 2022

VSt	Bezeichnung	Ansatz VA 2022	Mehr- ausgaben/- zahlungen	Neuer Ansatz	HH	Begründung	VSt Übertragung	VSt - Bezeichnung	Bedeckung Betrag	freigegeben am:	AOB
1/0100-6300	Gemeindeamt - Porto	24 000	15 600	39 600	EH	Durchschnittlicher Aufwand der letzten Jahre ca. EUR 30.000,00; Mehrausgaben aufgrund Tarifierhöhungen und Versandkosten der Druckwerke (Leporello)	1/029-042	Amtsgebäude - Amtsausstattung	15 600	09.03.2023	1
1/0100-7280	Gemeindeamt - Entgelte für sonstige Leistungen	7 500	23 100	30 600	EH/FH	Stelleninsserate aufgrund vieler Nachbesetzungen und Honorar Personalberatung u.A. Stadtamtsdirektor	1/010-510	Geldbezüge der Angestellten	23 100	09.03.2023	5
1/0150-4572	Öffentlichkeitsarbeit - Kommunikation	15 000	34 900	49 900	EH	Mehrausgaben im Zusammenhang mit der sog. "Kommunalen Impfkampagne" bedeckt durch den Förderbeitrag in Höhe von EUR 118.500	2/5191-8609	Kommunale Impfkampagne	34 900	23.03.2023	25
1/0161-0700	EDV-Regionales Netzwerk - Anschaffung Software	600	24 600	25 200	FH	Backup Software für M365 Konten (3 Jahresgebühr) wird mit ca. 70% weiterverrechnet an Gemeinden und Organisationen über die Betreuungspauschale	1/0161-042	Anschaffung Betriebsausstattung	24 600	09.03.2023	7
1/0161-5100	EDV-Regionales Netzwerk - Geldbezüge der Angestellten	148 700	17 200	165 900	EH/FH	Zusätzlicher Mitarbeiter IT - Gemeindekooperationen und vermehrter Betreuungsaufwand für Pflichtschulen - ab 01.09.2022	1/030-510	Bauverwaltung - Geldbezüge der Angestellten	17 200	09.03.2023	5
1/0161-7051	EDV-Regionales Netzwerk - Operating Leasing Server, back up	46 200	8 500	54 700	EH/FH	ursprünglich budgetierter Betrag 3.850 * 12 Leasingrate fixiert mit EUR 4.530, wegen erhöhtem Hardwarebedarf und Einrichtung	1/0161-400	Reg. Netzwerk - GWG	8 500	09.03.2023	7
1/0161-7280	EDV-Regionales Netzwerk - sonstige Leistungen	4 000	8 400	12 400	FH	erhöhter Dienstleistungsbedarf durch don't Panic; tlw. Weiterverrechnung an Gemeinden	1/0161-400	Reg. Netzwerk - GWG	8 400	09.03.2023	7
1/0240-4560	Wahlangelegenheiten - Aufwand für Wahlen u. Volksbegehren	15 000	11 400	26 400	EH/FH	Mehrkosten begründen sich durch sehr hohen Personalaufwand (ca. EUR 7.500), sowie durch die hohen Portokosten (ca. 5.300), da überdurchschnittlich viele Wahlkarten versendet wurden. Die Kosten für den Wahlservice durch die Gemeindefinformatik sind ebenfalls gestiegen.	2/024-816 2/920-834	Wahlangelegenheiten - Beitrag Bund Gästetaxe	7 000 4 400	09.03.2023 09.03.2023	8 8

VSt	Bezeichnung	Ansatz VA 2022	Mehr- ausgaben/- zahlungen	Neuer Ansatz	HH	Begründung	VSt Übertragung	VSt - Bezeichnung	Bedeckung Betrag	freigegeben am:	AOB
1/0290- 0610	Amtsgebäude - im Bau befindliche Gebäude & Bauten	0	170 100	170 100	FH	Budgetiert auf HHSt. 1/612000-614000 - Umbuchung, da Neueerichtung Büros	1/029-042	Amtsgebäude - Amtsausstattung	40 000	23.03.2023	2
						Sozialabteilung Herstellungsaufwand und nicht Erhaltungsaufwand (=Instandhaltung) darstellt	1/029-614	Amtsgebäude - Instandhaltung	130 100	23.03.2023	2
1/0290- 4540	Amtsgebäude - Reinigungsmittel	3 500	11 000	14 500	FH	Einkauf Reinigungs- und Desinfektionsmittel für sämtliche städtischen Einrichtungen	1/029-042	Amtsgebäude - Amtsausstattung	11 000	09.03.2023	1
1/0940- 7290	Personalbetreuung - Versch. Ausg. für Gemeinschaftspflege d. Bediensteten	25 000	13 900	38 900	EH/FH	Kürzung im Rahmen der strukturellen Finanzreform auf EUR 25.000 nicht einhaltbar, da sowohl Sommerveranstaltungen als auch Weihnachtsfeier und 3 Jubilarehrungen (2022, 2021, 2020) stattgefunden haben	1/091-590090	Digibons	13 900	09.03.2023	1
1/2100- 7280	Allgemeinbildene Pflichtschulen - Entgelte für sonstige Leistungen	15 000	71 800	86 800	EH/FH	LEADER-Projekt Bildungsquartier Bludenz Mitte. Laufzeit bis Juni 2024. Aufteilung der Gelder auf die Kalenderjahre 2023 und 2024.	1/210-042	Pflichtschulen - Amtsausstattung	70 500	09.03.2023	37
						Einnahmenseitige Abbildung lt., LEADER-Förderung im Budget abgebildet. Detailkalkulation aus der Budgetplanung ersichtlich.	1/210-7281	Schulsozialarbeit	1 300	09.03.2023	37
1/2110- 5100	Volksschule Mitte - Geldbezüge der Angestellten	213 600	21 200	234 800	EH/FH	Mehraufwand Schülerbetreuung aufgrund hoher Kinderzahlen; zusätzlich Schulsekretariat - Kostenersatz durch	2/211-828	Rückersatz Personalkosten	10 200	09.03.2023	5
						Land Vbg.	2/211-8612	Beitrag Land Schülerbetreuung	11 000	09.03.2023	5
1/2113- 7286	Volksschule Obdorf - Schülerbetreuung	20 000	15 900	35 900	EH	Mehranmeldungen im Bereich der Mittagessen an der VS Obdorf; Weiterverrechnung an die Eltern	2/211-8291	VS Mitte, Schülerbetreuung	15 900	09.03.2023	37
1/2130- 6140	Sonderpäd. Zentrum - Instandhaltung von Gebäuden	60 000	10 800	70 800	FH	Unerwartete Reparatur Personenaufzug	1/213-010	SPZ - Gebäude	10 800	23.03.2023	2
1/2130- 7001	Sonderpäd. Zentrum - Mietzins an Immobilien KG	95 200	8 500	103 700	EH/FH	Im Jahr 2022 musste eine Indexanpassung von 5,5 % vorgenommen werden, welche zum Zeitpunkt der VA-Erstellung nicht bekannt war	2/925-8598	Ertragsanteile	8 500	09.03.2023	6

VSt	Bezeichnung	Ansatz VA 2022	Mehr- ausgaben/- zahlungen	Neuer Ansatz	HH	Begründung	VSt Übertragung	VSt - Bezeichnung	Bedeckung Betrag	freigegeben am:	AOB
1/2140-0420	POLY - Amtsausstattung	0	15 300	15 300	FH	Einrichtung Sekretariatsstelle für diverse Schulen	1/2112-457	VS Außerbraz - Druckwerke	2 600	23.03.2023	22
							1/2112-456	VS Außerbraz - Büromittel	2 800	23.03.2023	22
							1/2114-457	VS St. Peter - Druckwerke	3 500	23.03.2023	22
							1/2114-729	VS St. Peter - sonstige Ausg.	6 400	23.03.2023	22
1/2140-5100	Polytechnische Schule - Geldbezüge der Angestellten	0	15 100	15 100	EH/FH	Zusätzliches Schulsekretariat - Kostenersatz durch Land Vbg.	2/214-828	Rückersätze Peronsalaufwand	15 100	09.03.2023	5
1/2320-6200	Schülerbetreuung - Schülerfahrten u. -transport	35 000	43 400	78 400	EH	Deutlich gestiegene und nicht planbare Kosten aufgrund vermehrt benötigter Transporte von Schüler:innen mit Beeinträchtigung im Stadtschulzentrum. Anteilsmäßige Kostenweitergabe an die jeweiligen Wohnsitzgemeinden der Schüler:innen jährlich vorgesehen.	1/210-042	Pflichtschulen - Amtsausstattung	10 400	09.03.2023	37
							1/213-7286	SPZ-Schülerbetreuung	33 000	09.03.2023	37
1/24003-5100	Kleinkinderbetreuung "Stadtwichel" - Geldbezüge der Angestellten	177 400	25 700	203 100	EH/FH	Zusätzliches Personal aufgrund Integrationskind	1/030-510	Bauverwaltung - Geldbezüge der Angestellten	6 000	09.03.2023	5
							2/24003-861	Beitrag des Landes	19 700	09.03.2023	5
1/24004-5100	Kleinkindbetreuung "Bienenwabe" - Geldbezüge der Angestellten	271 300	8 500	279 800	EH/FH	Höherer Personalaufwand aufgrund Kinderzahlen und Altersstruktur	1/030-510	Bauverwaltung - Geldbezüge der Angestellten	4 500	09.03.2023	5
							2/24004-861	Beitrag Land Personalaufwand	4 000	09.03.2023	5
1/24005-5100	Kleinkindbetreuung Bings- Zwergenvilla - Geldbezüge der Angestellten	125 000	9 900	134 900	EH/FH	Erhöhter Personalbedarf aufgrund Kinderzahlen und Altersstruktur	2/240050-861	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	9 900	09.03.2023	5
1/2402-5100	Kindergarten Bings - Geldbezüge der Angestellten	207 500	22 700	230 200	EH/FH	Erhöhter Personalaufwand aufgrund von 2 Integrationskindern	2/2402-861	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	22 700	09.03.2023	5
1/2403-5100	Kindergarten Außerbraz - Geldbezüge der Angestellten	118 500	23 500	142 000	EH/FH	2. Kindergartengruppe im KG Außerbraz ab 01.09.2022 aufgrund vorübergehender Schließung des Waldkindergartens	1/2407-510	Waldkindergarten - Geldbezüge der Angestellten	23 500	09.03.2023	5

VSt	Bezeichnung	Ansatz VA 2022	Mehr- ausgaben/- zahlungen	Neuer Ansatz	HH	Begründung	VSt Übertragung	VSt - Bezeichnung	Bedeckung Betrag	freigegeben am:	AOB
1/2406-5100	Kindergarten "Susi Weigel" - Geldbezüge der Angestellten	642 400	17 200	659 600	EH/FH	Springerin, welche auf KG Mitte budgetiert war, wurde im KG Susi Weigel eingestellt	1/2401-510	Kindergarten Mitte - Geldbezüge der Angestellten	17 200	09.03.2023	5
1/2620-6140	Sparkassen Sportarena Bludenz - Instandhaltung von Gebäuden	20 000	16 900	36 900	EH	Unerwartete Erschwernisse und Mehrleistungen bei der Sanierung der Böden in den Umkleiden und Duschen; Unerwartete Reparaturen (Werbetafel, Fugen, Glasbruch, Malerarbeiten)	1/262-6141 1/265-614	Sparkassen Sportarena - Instandhaltung Gebäude Tennishalle - Instandhaltung Gebäude	13 300 3 600	23.03.2023 23.03.2023	2 2
1/2690-7570	Sportförderung - Beiträge an Verbände, Vereine, sonstige Org.	110 000	29 100	139 100	FH	Anerkennungspreise für erfolgreiche Olympiateilnehmer (Rodeln, Snowboard) + Empfang auf dem Rathausvorplatz	2/925-8598	Ertragsanteile	29 100	09.03.2023	1
1/2690-7770	Sportförderung - Beiträge an Vereine, Sonderförderung	0	35 000	35 000	EH/FH	Sonderförderung Eiskanal GmbH; STV-Beschluss vom 22.09.2022/Punkt 9.	2/925-8598	Ertragsanteile	35 000	09.03.2023	1
1/3290-7290	Pflege der darstellenden Kunst - Veranstaltungen-Marketing	190 000	10 800	200 800	FH	Verschiebung von 2021 (Corona) auf 2022	1/329-728 1/321-757 1/300-729	Pflege d. darst. Kunst - sonstige Leistungen Musikpflege - Beitrag Orchester Kulturamt - sonstige Ausgaben	4 400 3 500 2 900	20.04.2023 20.04.2023 20.04.2023	32 32 32
1/3290-7291	Pflege der darstellenden Kunst - Veranstaltungen-Marketing	35 000	17 600	52 600	FH	während und nach Corona	1/300-511 1/300-510 1/369-728	Kulturamt - Geldbez. D. Angest. ihV Kulturamt - Geldbez. d. Angestellten Heimatspflege - Bludenz 750	5 600 5 900 6 100	20.04.2023 20.04.2023 20.04.2023	32 32 32
1/3630-6130	Altstadterhaltung u. Ortpflege - Allgemeine Instandhaltung	0	10 000	10 000	EH/FH	Unerwartete Malerarbeiten Stiegenaufgang Laurentius wegen Vandalismus	1/362-613	Denkmalpflege - Instandh. Anlagen	10 000	23.03.2023	2
1/4000-5100	Sozialabteilung - Geldbezüge der Angestellten	292 000	12 300	304 300	EH/FH	Doppelbesetzung wegen 3 Stellenwechseln	1/030-510	Bauverwaltung - Geldbezüge der Angestellten	12 300	09.03.2023	5

VSt	Bezeichnung	Ansatz VA 2022	Mehr- ausgaben/- zahlungen	Neuer Ansatz	HH	Begründung	VSt Übertragung	VSt - Bezeichnung	Bedeckung Betrag	freigegeben am:	AOB
1/5100- 7570	Medizinische Bereichsversorgung - Beiträge an Verbände, Vereine, sonst. Organisationen	25 500	177 800	203 300	EH	Beitrag Community Nurse: Weiterleitung an Sozialsprengel	2/510-860	Medizinische Bereichsvers. Beitrag Bund (Community Nurse)	149 000	23.03.2023	4
							2/510-860	Medizinische Bereichsvers. Beitrag Bund (Community Nurse)	28 800	23.03.2023	4
1/6120- 0610	Gemeindestraßen - im Bau befindliche Anlagen	0	64 000	64 000	FH	Budgetiert auf HHSt. 1/612000-00200 - Umbuchung betrifft im wesentlichen Projektaufwand (z.B. Vermessung etc.) für Neubau; Galgentobelbrücke und Sonnenbergstraße	1/612-002	Bau und Ausbau von Straßen	64 000	23.03.2023	2
1/6120- 6110	Gemeindestraßen - Erhaltung v. Gemeindestraßen u. -brücken	849 000	232 000	1 081 000	FH	Unerwartete Erschwernisse und erhöhte Baukosten wegen Corona Situation; entsprechend geringer Aufwand beim Straßenbau	1/612-002	Bau und Ausbau von Straßen	232 000	23.03.2023	2
1/6120- 7280	Gemeindestraßen - Entgelte für sonstige Leistungen	0	24 900	24 900	FH	Unvorhersehbare Grundteilungen und Projektierung wegen Bauvorhaben	1/2113-050	VS Obdorf - Park- und Gartenanlage	24 900	23.03.2023	2
1/6120- 7710	Gemeindestraßen - Kapitaltransfer an Land	0	146 900	146 900	EH/FH	Radweg Hermann Sander Str. (L 82) budgetiert auf Ansatz 612000; Konto 002000, ist aber Landesgrund, daher nicht auf städtischem Konto zu aktivieren, sondern als Kapitaltransfer an Land zu verbuchen	1/612-002	Bau- und Ausbau von Straßen und Brücken	146 900	20.04.2023	2
1/6120- 7750	Gemeindestraßen - Kapitaltransfers an Unternehmen (ÖBB) Bike & Ride	0	13 400	13 400	EH/FH	wurde auf Ansatz 612-002 budgetiert; es handelt sich aber nicht um ein städtisches Bauprojekt, Bauherr bei der Gestaltung des Bahnhofsplatzes ist die ÖBB; die Stadt leistet nur einen Beitrag; daher im RA auf Kapitaltransfer zu erfassen	1/612-002	Bau- und Ausbau von Straßen und Brücken	13 400	09.03.2023	6
1/6171- 0400	Bauhof Klarenbrunn - Anschaffung von Fahrzeugen	108 000	41 300	149 300	FH	Periodenverschiebung - HIAB Ladekran (budgetiert in 2021) erst in 2022 gezahlt	1/211-061	VS Mitte - im Bau bef. Gebäude	41 300	23.03.2023	2.1
1/6171- 6170	Bauhof Klarenbrunn - Instandhaltung LKW	60 000	19 000	79 000	FH	zahlreiche große, nicht vorhersehbare Reparaturen (z.B. Traktor Fend EUR 23.000); VW Bus EUR 5.000; LKW MAN 22.500; Lindner Unitr EUR 6.500	1/212-614	Mittelschule - Instandhaltung	19 000	20.04.2023	2.1

VSt	Bezeichnung	Ansatz VA 2022	Mehr- ausgaben/- zahlungen	Neuer Ansatz	HH	Begründung	VSt Übertragung	VSt - Bezeichnung	Bedeckung Betrag	freigegeben am:	AOB
1/6171- 6970	Bauhof Klarenbrunn - Kursververluste	0	16 800	16 800	EH/FH	CHF Kurs zum 31.12.2022: 1 EUR = 0,9847!; somit deutlich unter dem Referenzkurs von EUR 1,484	2/925-8598	Ertragsanteile	16 800	09.03.2023	6
1/6390- 7740	Steinschlagschutzbauten - Interessentenbeiträge	6 000	14 700	20 700	FH	Beschädigtes Steinschlagschutznetz am Überörtlichen Radweg Klostertal musste aus Sicherheitsgründen aufgrund eines geologischen Gutachtens umgehend saniert werden	2/870-810	E-Werk - Leistungserlöse	13 600	09.03.2023	11
							2/866-861	Forstgüter - Beitrag Landesfonds	1 100	09.03.2023	11
1/6500- 7750	Schienenverkehr - Beitrag Lärmschutz u. Schrankenanlage Außerbranz	1 000	249 000	250 000	EH	Periodenverschiebung; war ursprünglich für 2021 erwartet; daher im VA 2022 nicht (mehr) erfasst	2/925-8598	Ertragsanteile	249 000	23.03.2023	2
1/6900- 7202	Verkehr, Sonstiges - Beiträge an Gemeindeverbände für den öffentlichen Personenverkehr	357 000	28 700	385 700	EH/FH	Ausstehende Anschubfinanzierung EUR 10.915,00; Ausstehende Bundes- und Landesförderung EUR 36.469,00 (lt. GF Gerhard Gmeiner)	2/690-828	Rückersatz ÖPNV Gemeindeverbände	12 400	09.03.2023	33
							2/875-861	Stadtbus - Beitrag Land	12 400	09.03.2023	33
							2/699-864	Klimaticket	3 900	09.03.2023	33
1/7890- 7552	Förd. Handel, Gewerbe, Industrie - Beitrag an Stadtmarketing GmbH	635 000	107 400	742 400	EH	Mehraufwand aufgrund Abwicklung der gesamten Wirtschaftsförderung über die STM GmbH; nicht nur - wie im VA bzw. dem Budget der Gesellschaft angenommen - ausschließlich die Großbetriebsansiedlung allerdings: das 1. Quartal noch über den Stadthaushalt abgewickelt	1/789-729	Wirtschaftsförderung allgemein	49 500	09.03.2023	6
							2/920-833	Kommunalsteuer	57 900	09.03.2023	6
1/8140- 0400	Straßenreinigung - Anschaffung von Fahrzeugen	66 000	18 800	84 800	FH	Periodenverschiebung; Anschaffung Kubota im Jahr 2021, bezahlt erst im Jahr 2022	2/6171-803	Bauhof - Veräußerung von Kfz	18 800	23.03.2023	2.1
1/8140- 4520	Straßenreinigung - Treibstoffe	21 000	8 300	29 300	FH	Nichtvorhersehbarer Anstieg der Treibstoffe	1/815-042	Park- und Gartenanlagen - Anschaffung	5 000	23.03.2023	2.1
							1/814-617	Straßenreinigung - Instandhaltung von Kfz	3 300	23.03.2023	2.1

VSt	Bezeichnung	Ansatz VA 2022	Mehr- ausgaben/- zahlungen	Neuer Ansatz	HH	Begründung	VSt Übertragung	VSt - Bezeichnung	Bedeckung Betrag	freigegeben am:	AOB
1/8140-4590	Straßenreinigung - Sonstige Verbrauchsgüter	38 000	14 700	52 700	FH	Periodenverschiebung - Lieferung Auftausalz im Dezember, Bezahlung im Jan	1/6171-042	Bauhof - Betriebsausstattung	14 700	23.03.2023	2.1
1/8140-6160	Straßenreinigung - Instandhaltung Maschinen und Anlagen	22 000	11 200	33 200	FH	Instandhaltung Kehrmachine Groß (Faun Viajet 7 RH)	2/814-816	Straßenreinigung - Personalverrechnung privat	11 200	23.03.2023	2.1
1/8140-7280	Straßenreinigung - Entgelte für sonstige Leistungen	60 000	10 700	70 700	FH	Einführung von Bereitschaftspauschalen für den Winterdienst aufgrund der Erfahrungen aus dem schneereichen Winter 2021	1/815-455 2/6171-803	Park- und Gartenanlagen - Dünger Bauhof - Veräußerung von Kfz	2 500 8 200	23.03.2023 23.03.2023	2.1 2.1
1/8330-7220	Hallenbad - Rückersätze von Erträgen	0	134 900	134 900	EH/FH	CORONA-Entschädigung für Lockdown/Betretungsverbote Hallenbad; Weiterleitung an VAL BLU GmbH	2/833-828	Hallenbad - Rückersätze v. Aufwendungen	134 900	09.03.2023	6
1/8400-7280	Grundbesitz - Entgelte für sonstige Leistungen	0	55 600	55 600	EH/FH	Opel Gerster; Schadenersatz Sanierung Betriebsgelände STR-Beschluss vom 05.05.2022	2/925-8598	Ertragsanteile	55 600	09.03.2023	1
1/8500-061016	Unerwartete Erschwernisse und erhöhte Baukosten wegen Corona Situation	320 000	164 400	484 400	FH	Unerwartete Erschwernisse und erhöhte Baukosten wegen Corona Situation	1/850-0041 1/850-0040	Löschwasserversorgung Instandhaltung Rohrnetz	107 000 57 400	23.03.2023 23.03.2023	2 2
1/8500-6970	Abwasserbeseitigung - Kursverluste	0	35 100	35 100	EH/FH	CHF Kurs zum 31.12.2022: 1 EUR = 0,9847!; somit deutlich unter dem Referenzkurs von EUR 1,484	2/925-8598	Ertragsanteile	35 100	09.03.2023	6
1/8510-061023	Abwasserbeseitigung - ABA 23 Detailprojekt Lötsch Anlage im Bau	0	15 800	15 800	FH	Periodenverschiebung Restzahlung Schlussrechnung	1/211-061	VS Mitte - im Bau bef. Gebäude	15 800	23.03.2023	2
1/8510-612122	Abwasserbeseitigung - BA 22 Kanalkataster Teil 1	5 000	14 200	19 200	FH	Periodenverschiebung Restzahlung Schlussrechnung	1/211-061	VS Mitte - im Bau bef. Gebäude	14 200	23.03.2023	2
1/8510-6970	Abwasserbeseitigung - Kursverluste	0	138 200	138 200	EH/FH	CHF Kurs zum 31.12.2022: 1 EUR = 0,9847!; somit deutlich unter dem Referenzkurs von EUR 1,484	2/925-8598	Ertragsanteile	138 200	09.03.2023	6

VSt	Bezeichnung	Ansatz VA 2022	Mehr- ausgaben/- zahlungen	Neuer Ansatz	HH	Begründung	VSt Übertragung	VSt - Bezeichnung	Bedeckung Betrag	freigegeben am:	AOB
							1/0161-7284	EDV-Regionales Netzwerk - Wartung Software etc.	7 600	09.03.2023	7
1/8510- 7284	Abwasserbeseitigung - Wartung Software etc.	700	11 800	12 500	EH	AutoCAD 3 Jahres-Lizenz Verlängerung EUR 5.162,00; Fink Zeit anteilige Aufteilung (nicht budgetiert 22)	1/015-7284	Öffentlichkeitsarbeit - Wartung Software etc.	3 800	09.03.2023	7
							1/0321-7284	Digitale geographische Daten - Wartung Software etc.	400	09.03.2023	7
1/8510- 7552	Abwasserbeseitigung - Tilgungsanteile am Abwasserverband	393 500	110 100	503 600	EH/FH	Im Rechnungsabschluss 2021 des Abwasserverbandes Region Bludenz ergab sich ein Überschuss in Höhe von EUR 474.082,65 - im Bereich der Tilgungsanteile wurde deshalb eine Rücklagenzuführung in Höhe von EUR 210.000 gebildet, der Anteil der Stadt Bludenz beträgt hier 51,1% und somit EUR 107.310 Der Restbetrag ergibt sich aus der Nachzahlung aus dem Tilgungsbereich gem. Verumlagsrechnung 2022	1/851-7551	Betriebskostenanteil ARA	110 100	09.03.2023	6
							2/852-307	Rückzahlung Mitarbeiter für Jobbikeaktion	34 500	09.03.2023	33
1/8520- 0400	Abfallbeseitigung, Umweltschutz - Anschaffung von Fahrzeugen	0	64 200	64 200	EH	Job Bike Aktion II - Rückersätze durch Darlehensrückzahlung + Fördermittel	2/852-300	Förderung Bund	3 000	09.03.2023	33
							2/852-8082	Erlöse Verwertung Altstoffe	24 100		
							2/852-302	Förderung Stadt	2 600	09.03.2023	33
1/8520- 6170	Abfallbeseitigung, Umweltschutz - Instandhaltung von Fahrzeugen	25 000	4 600	29 600	EH	Reparaturaufwand des Fahrzeugpools - Mehraufwand	1/852-7287	Projektarbeit E5	4 600	09.03.2023	33
1/8660- 6110	Forstgüter - Instandhaltung Waldwege	47 000	29 800	76 800	EH/FH	Teilsanierung Forststraße Furkla war kostenintensiver als budgetiert (Kosten Stahl- wasserrinnen, Baumaschinen, Fahrzeuge ua)	2/866-861	Forstgüter - Beitrag Landesfonds	22 800	09.03.2023	11
							2/840-001	Verkauf v. Grundstücken	7 000	09.03.2023	11

VSt	Bezeichnung	Ansatz VA 2022	Mehr- ausgaben/- zahlungen	Neuer Ansatz	HH	Begründung	VSt Übertragung	VSt - Bezeichnung	Bedeckung Betrag	freigegeben am:	AOB
1/8660-7280	Forstgüter - Entgelte für sonstige Leistungen	159 000	84 200	243 200	FH	Erhöhter Holzeinschlag aufgrund von Schadholz (Eschentriebsterben) und daher erhöhte Kosten für Holzakkordanten	2/866-808100	Holzerlöse	84 200	09.03.2023	11
1/8660-7290	Forstgüter - Sonstige Ausgaben	5 000	13 600	18 600	FH	Gesetzliche Übernahme Hubschraubereinsatz Waldbrand Braz (wurde refundiert); Auszahlung Weidenutzungsentgang Allmeion Außerbraz für Deponie Jäger (wurde von Fa. Jäger bezahlt und an Allmein weitergeleitet)	2/870-810	E-Werk - Leistungserlöse	13 600	09.03.2023	11
1/8750-7280	Stadtbusverkehr - Entgelte für sonstige Leistungen	2 500	16 500	19 000	FH	Periodenverschiebung; Verrechnung Mobilpunkt 2021; Zahlung Jan 2022	1/875-729	Stadtbus; sonstige Ausgaben	16 500	09.03.2023	33
1/8750-7290	Stadtbusverkehr - Entgelte für sonstige Leistungen	27 500	8 500	36 000	EH	Rechnung vom VVV betreffend Abrechnung Mobilpunkt ist durch Provisionen und Fahrscheineinnahmen ÖBB gekürzt worden; dies ist nicht zulässig, daher Umbuchung der Erlöse auf Konto 810000 Leistungserlöse	2/875-810	Stadtbus, Leistungserlöse	8 500		33
1/8940-0610	Stadtsaal - im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0	21 900	21 900	FH	Einreichplanung Hallenprovisorium für Stadtmarketing; Baustart erst in 2023	1/211-061	VS Mitte - im Bau bef. Gebäude	21 900	23.03.2023	2
1/8940-6140	Stadtsaal - Instandhaltung von Gebäuden	15 000	9 300	24 300	FH	Unerwartete Reparatur Eingangstüre; Unerwarteter Austausch der Beleuchtung im Foyer keine Leuchtmittel erhältlich; Periodenverschiebung der Abrechnung aus dem Jahr 2021 (Steiner Elektro)	1/380-010	Remise - Gebäude	9 300	23.03.2023	2
1/9000-6400	Finanzverwaltung - Rechts- und Beratungskosten	10 000	14 300	24 300	EH	zu niedriger Planansatz - Aufwand für Prüfung Tourismusbeitrag und Gästetaxe; s. STR-Beschluss vom 09.02.2023	2/920-834	Gemeindeabgaben - Gästetaxen	14 300	23.03.2023	3

Nachweise Budgetabweichungen zum RA 2022

Hw	Ansatz	Bezeichnung	Konto	Bezeichnung	Rechnung/ Zahlung	Vor- anschlag	HH	Über-/ Untersch.	%-Satz	Begründung	AOB
1	000000	Stadtvertretung	040000	Anschaffung von Fahrzeugen	5 780,48	0	EH	5 780,48		Restwertkauf Opel Insignia (ehem. BGM-Fahrzeug) ansl. Verkauf um EUR 12.500,00 (siehe 2/000-040)	1
2	000000	Stadtvertretung	040000	Erlöse aus Verkauf v. Fahrzeugen	12 500,00	0	EH/FH	12 500,00		Verkauf Opel Insignia	1
1	000000	Stadtvertretung	721100	Reisekosten	3 958,66	1 000	EH/FH	2 958,66	295,9%	mehr Dienstreisen als budgetiert	5
1	010000	Gemeindeamt	042000	Amtsausstattung	6 768,34	4 000	FH	2 768,34	69,2%	Austausch e-bike Boten aufgrund Personalrochade und Defekt	1
1	010000	Gemeindeamt	400000	geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2 774,07	1 500	EH/FH	1 274,07	84,9%	außertourliche Anschaffung neuer Fahnen aufgrund Verschleiß sowie Arbeitsbekleidung für neuen Mitarbeiter bei den Amtsboten	1
1	010000	Gemeindeamt	510000	Geldbezüge der Angestellten	638 425,00	664 400	EH/FH	-25 975,00	-3,9%	Dienstposten später besetzt als budgetiert	5
2	010000	Gemeindeamt	816200	Ersätze v. Standesamts- u. Staatsbürgersch.V	243 050,52	228 800	EH/FH	14 250,52	6,2%	Fehler in Budgetierung	5
2	010000	Gemeindeamt	827000	Rückersatz Personalkosten	112 941,06	97 500	EH/FH	15 441,06	15,8%	Weiterverrechnung Mehrleistungen im Zuge der Gemeindekooperationen Personalverwaltung	5
1	010000	Gemeindeamt	618100	PC-Instandhaltung	7 970,06	1 800	EH/FH	6 170,06	342,8%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	010000	Gemeindeamt	728400	Wartung Software etc.	9 560,83	4 000	EH/FH	5 560,83	139,0%	Hinweisgeberportal (2000 €) + M365 Zusatz-Lizenzen 4000 €	7
1	015000	Öffentlichkeitsarbeit	630000	Porto	4 433,21	1 800	FH	2 633,21	146,3%	Periodenverschiebung;	1
1	015000	Öffentlichkeitsarbeit	457000	Druckwerke	5 825,24	3 300	FH	2 525,24	76,5%	Regionalzeitung - Treffunkt Bgm; 3-4 Termine	25
1	015000	Öffentlichkeitsarbeit	618100	PC-Instandhaltung	5 128,64	1 200	EH/FH	3 928,64	327,4%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	016100	EDV - Regionales Netzwerk	042000	Anschaffung Betriebsausstattung	2 704,35	28 000	FH	-25 295,65	-90,3%	ca. für 15.000 € wurde 2022 gekauft aber wegen Vorkasse nicht 2022 gebucht	7
1	016100	EDV - Regionales Netzwerk	400000	geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	17 375,74	35 000	EH	-17 624,26	-50,4%	bestellte Switch mit Vorkasse für 14.000 € erst 2023 verbucht...	7
1	016100	EDV - Regionales Netzwerk	413000	Handelswaren	16 124,32	22 900	EH	-6 775,68	-29,6%	DL-Konto, Weiterverrechnung nur was auch einzukaufen ist	7
1	016100	EDV - Regionales Netzwerk	631200	Mobiltelefonie (Handykosten)	18 486,65	15 000	EH	3 486,65	23,2%	mehr Geräte / Tarife ...	7
2	016100	EDV - Regionales Netzwerk	808000	Verkauf von Büromaterial Verumlagerung Druck	9 353,81	40 000	EH	-30 646,19	-76,6%	interne Verrechnung nicht durchgeführt, nur WV an externe	7
2	016100	EDV - Regionales Netzwerk	810000	Leistungserlöse	13 859,91	25 000	FH	-11 140,09	-44,6%	HR360KID Montafon / TIP Stundenkontingent weggefallen!	7
2	016100	EDV - Regionales Netzwerk	816000	Kostensätze Wartungskosten etc.	259 340,25	90 000	FH	169 340,25	188,2%	neues Verrechnungsmodell (erhöhte Einnahmen)	7
2	016100	EDV - Regionales Netzwerk	816300	Kostensätze d. Gemeinden Personalkosten	14 581,15	65 000	EH	-50 418,85	-77,6%	Abrechnung über Stundenkontingent ITKZ	7
2	016200	IT - Kompetenzzentrum Bludenz / Walg;	816000	Kostensätze Mitglieder	4 572,55	65 000	EH	-60 427,45	-93,0%	fixer Förderungsanteil der Gemeinden ab 2022 weggefallen	7
2	016200	IT - Kompetenzzentrum Bludenz / Walg;	861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	0,00	13 600	EH	-13 600,00	-100,0%	KEINE Förderung ab 2022 durch Land	7
1	022000	Standesamtsverband	720200	Kostensatz an Standesamtsverband	145 894,56	195 000	FH	-49 105,44	-25,2%	Periodenverschiebung, Restzahlung erst im Januar 2023	28
2	023000	Meldeamt/Bürgerservice	510000	Geldbezüge der Angestellten	144 511,05	157 000	FH	-12 488,95	-8,0%	Langzeitkrankenstand mit Teilentgelt - Dienstposten zeitweise nicht besetzt	5
1	023000	Meldeamt/Bürgerservice	618100	PC-Instandhaltung	2 068,63	500	EH/FH	1 568,63	313,7%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	029000	Amtsgebäude	729000	sonstige Ausgaben	4 416,80	0	EH/FH	4 416,80		Energy-Controlling Lizenzgebühren: Budgetiert auf 614 Instandhaltung	2
1	029000	Amtsgebäude	400000	geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	5 514,85	1 000	FH	4 514,85	451,5%	neue Mitarbeiter (Sulzberger Andreas/ST-Dir. Morscher) zusätzliche Stühle und Laptops	1
1	029000	Amtsgebäude	042000	Amtsausstattung	21 649,52	63 000	FH	-41 350,48	-65,6%	Peridenverschiebung - Umzug IT Abteilung 2023	2
1	029000	Amtsgebäude	614000	Instandhaltung von Gebäuden	-40 268,66	243 000	FH	-283 268,66	-116,6%	Periodenverschiebung - Umbuchung auf in Bau befindl. Gebäude, sowie Umbuchungen auf Interne LV (Konto: 720500)	2
2	029000	Amtsgebäude	301000	Beitrag Land	0,00	45 000	FH	-45 000,00	-100,0%	Periodenverschiebung; Projekt erst in 2023 abgeschlossen; Zusage vorhanden, zusätzlicher Antrag in 2023	6
2	029000	Amtsgebäude	811000	Mieten und Pachte	5 525,65	13 000	EH/FH	-7 474,35	-57,5%	Auszug der STM GmbH mit April 2022	6
2	030000	Bauverwaltung	500000	Geldbezüge der Beamten	33 026,39	25 600	FH	7 426,39	29,0%	Pensionsantritt später als budgetiert	5
1	030000	Bauverwaltung	510000	Geldbezüge der Angestellten	845 067,08	925 300	FH	-80 232,92	-8,7%	Dienstposten später besetzt als budgetiert, Teilentgelt aufgrund Langzeitkrankenstand	5
1	030000	Bauverwaltung	400200	geringwertige Gegenstände EDV	1 771,77	700	EH/FH	1 071,77	153,1%	siehe GWG 0161 (-21869 €)	7

Hw	Ansatz	Bezeichnung	Konto	Bezeichnung	Rechnung/ Zahlung	Vor- anschlag	HH	Über-/ Untersch.	%-Satz	Begründung	AOB
1	030000	Bauverwaltung	618100	PC-Instandhaltung	6 032,60	1 400	EH/FH	4 632,60	330,9%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	031000	Raumordnung und Raumplanung	728000	sonstige Leistungen	24 940,52	65 000	FH	-40 059,48	-61,6%	Quartiersentwicklung Brunnenfeld Bings wird erst in 2023 abgerechnet, somit Periodenverschiebung, fürs Brunnenbachviertel wurde keine begleitenden Planungen durchgeführt	23
1	031000	Raumordnung und Raumplanung	728100	sonstige Leistungen Fachbeirat	5 030,42	6 500	EH	-1 469,58	-22,6%	Abweichung nur im FHH aufgrund Periodenverschiebung!	23
1	031000	Raumordnung und Raumplanung	728100	sonstige Leistungen Fachbeirat	10 538,25	6 500	FH	4 038,25	62,1%	Periodenverschiebung, Aufwand in 2021, Zahlungen erst im Januar 2022	23
1	031000	Raumordnung und Raumplanung	728300	sonstige Leistungen REK Bludenz/Bürs/Nüzid	40 690,96	80 000	EH	-39 309,04	-49,1%	Umsetzung REK verzögert gestartet; (Herbst); somit Periodenverschiebung	23
2	031000	Raumordnung und Raumplanung	861000	Beitrag des Landes	0,00	55 600	EH/FH	-55 600,00	-100,0%	SBBR Brunnenfeld und Bings und Straßenwegekonzept erst in 2023 beendet; somit sind Anträge erst in 2023 zu stellen	23
1	031000	Raumordnung und Raumplanung	618000	Instandhaltung der Amtsausstattung PC	1 578,59	400	EH/FH	1 178,59	294,6%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	061000	Btge. an Verbände etc. z. Förderung lfd	757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst. Organi	3 900,00	500	FH	3 400,00	680,0%	Periodenverschiebung, im EHH keine Abweichung	1
1	091000	Personalbetreuung	590090	Digibons	7 591,73	30 000	FH	-22 408,27	-74,7%	Einführung erst während des Jahres, weniger Essen als kalkuliert	5
1	120000	Sicherheitspolizei	510000	Geldbezüge der Angestellten	287 014,46	301 700	FH	-14 685,54	-4,9%	Aufgrund Karenz Dienstposten teilweise nicht besetzt	5
1	120000	Sicherheitspolizei	618100	PC-Instandhaltung	4 311,14	600	EH/FH	3 711,14	618,5%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	120000	Sicherheitspolizei	728400	Wartung Software etc.	8 350,89	6 500	EH/FH	1 850,89	28,5%	Parksystem Schweers	7
1	120000	Sicherheitspolizei	728000	sonstige Leistungen	1 117,26	0	EH/FH	1 117,26		Durch die Inbetriebnahme der Parkgarage Zentrum musste auch ein Terminal für die Parkscheinautomaten und somit ein Kartenlesegerät angeschafft werden.	9
2	132000	Gesundheitspolizei	829000	sonstige Einnahmen	19 195,79	6 000	EH/FH	13 195,79	219,9%	Rückerstattung zurückliegender Todesfälle (Einnahmen kaum planbar, da stark zeitverzögert)	4
1	163000	Ortsfeuerwehr Bludenz	042000	Anschaffung Amtsausstattung	3 476,40	44 300	FH	-40 823,60	-92,2%	Auffangbehälter wurden vom Landesfeuerwehr Verband angeschafft, weniger Einsatzbekleidung benötigt.	12
1	163000	Ortsfeuerwehr Bludenz	400000	geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	24 784,70	18 500	EH	6 284,70	34,0%	Teile waren ursprünglich auf 042 budgetiert	12
1	163000	Ortsfeuerwehr Bludenz	452000	Treibstoffe Kraftfahrzeuge	9 040,15	5 000	EH	4 040,15	80,8%	stark gestiegene Treibstoffpreise	12
1	163000	Ortsfeuerwehr Bludenz	618000	Instandh. v. Ausrüstungs- u. Löscheräten, so	14 340,67	12 100	EH	2 240,67	18,5%	Reparatur Atemschutzgeräte	12
1	163000	Ortsfeuerwehr Bludenz	614000	Instandhaltung von Gebäuden	12 049,98	70 500	FH	-58 450,02	-82,9%	Installation Notstromaggregat + Anlagenprüfung erst in 2023 beglichen; somit Periodenverschiebung auf 2023	2
1	163000	Ortsfeuerwehr Bludenz	618100	PC-Instandhaltung	2 627,78	500	EH/FH	2 127,78	425,6%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	163100	Ortsfeuerwehr Bings	042000	Anschaffung von Löscheräten etc.	0,00	15 000	FH	-15 000,00	-100,0%	Einsatzgarnituren günstiger als angenommen, da < EUR 1.000; somit nicht auf Konto 042, sondern Konto GWG 400000 erfasst	13
1	163100	Ortsfeuerwehr Bings	400000	geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	23 938,38	16 000	EH	7 938,38	49,6%	Umgliederung der Einsatzgarnituren auf GWG und statt 8 Stk wurden nur 5 Stk angeschafft	13
1	163100	Ortsfeuerwehr Bings	614000	Instandhaltung von Gebäuden	5 637,79	500	FH	5 137,79	1027,6%	unerwartete Reparatur Eingangsportale	2
2	163100	Ortsfeuerwehr Bings	346220	Darlehen Gerätehaus 2022	0,00	60 000	FH	-60 000,00	-100,0%	Periodenverschiebung, DL wird erst in 2023 aufgenommen	6
1	164000	Förderung der Brandbekämpfung u. -vei	346000	Tilgung Feuerwehrhaus Innerbraz 2006 "EDV	0,00	18 700	FH	-18 700,00	-100,0%	vorzeitige Tilgung per 15.12.2021 gem STV-Beschluss vom 06.05.2021	6
1	210000	allgemeinbildende Pflichtschulen	042000	Amtsausstattung - Elektronische Tafeln	465 022,42	550 000	FH	-84 977,58	-15,5%	Periodenverschiebung, Projekt wird erst in 2023 abgeschlossen; auf fördertechnisch	37
2	210000	allgemeinbildende Pflichtschulen	301000	Beitrag Land elektronische Schultafeln 2022	0,00	258 500	FH	-258 500,00	-100,0%	Periodenverschiebung; Projekt erst in 2023 abgeschlossen; Antrag 2023	6
1	211000	Volksschule Mitte	459000	sonstige Verbrauchsgüter	3 845,12	2 500	FH	1 345,12	53,8%	Anschaffung von Toilettentüchern, starke Preiserhöhungen in 2022	15
1	211000	Volksschule Mitte	729000	sonstige Ausgaben	1 021,66	14 000	EH/FH	-12 978,34	-92,7%	Beratungsleistung Bildungsquartier Mitte im RA auf Ansatz 210000 erfasst	15
1	211000	Volksschule Mitte	061000	im Bau befindliche Gebäude und Bauten	1 774 603,84	8 500 000	FH	-6 725 396,16	-79,1%	Periodenverschiebung - Baubeginn wegen fehlender Angebote verzögert	2
2	211000	Volksschule Mitte	829100	Schülerbetreuung - Einnahmen	61 591,66	45 000	FH	16 591,66	36,9%	mehr Betreuung	37

Hw	Ansatz	Bezeichnung	Konto	Bezeichnung	Rechnung/ Zahlung	Vor- anschlag	HH	Über-/ Untersch.	%-Satz	Begründung	AOB
2	211000	Volksschule Mitte	828000	Rückersatz Personalkosten	10 605,57	0	EH/FH	10 605,57		Landesförderung zusätzliches Schulsekretariat	5
2	211000	Volksschule Mitte	861200	Beitrag Land Schülerbetreuung	145 274,42	109 600	EH/FH	35 674,42	32,5%	Höhere Landesförderung aufgrund mehr abrechenbarer Betreuungsstunden	5
2	211000	Volksschule Mitte	300000	KT Beitrag Bund	0,00	350 000	FH	-350 000,00	-100,0%	Beitrag aus kommunalem Investitionsgesetz 2020; bereits 2021 verbraucht	6
2	211000	Volksschule Mitte	301300	Beitrag Land Generalsanierung	0,00	2 900 000	FH	-2 900 000,00	-100,0%	Periodenverschiebung, späterer Baubeginn, Anträge erst 2023	6
2	211000	Volksschule Mitte	346220	Darlehen Neu- und Erweiterungsbau 2022	1 560 000,00	5 250 000	FH	-3 690 000,00	-70,3%	aufgrund späterem Baubeginn, geringere Aufwendungen/Auszahlungen angefallen; daher auch weniger DL aufgenommen	6
1	211000	Volksschule Mitte	650220	Zinsen Neu- und Erweiterungsbau 2022	59,15	26 300	EH/FH	-26 240,85	-99,8%	Periodenverschiebung Baustart, nur geringer DL-Betrag aufgenommen	6
1	211000	Volksschule Mitte	618100	PC-Instandhaltung	3 089,24	2 000	EH/FH	1 089,24	54,5%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	211000	Volksschule Mitte	728400	Wartung Software etc.	4 658,95	1 000	EH/FH	3 658,95	365,9%	FoxEducation Lizenz (neu) / M365 Teuerung (ca. 1400€)	7
1	211100	Volksschule Bings	729000	sonstige Ausgaben	2 103,11	500	FH	1 603,11	320,6%	im EHH keine Abweichung; Korrekturbuchung IFS Schulsozialarbeit	16
1	211100	Volksschule Bings	451000	Brennstoffe	6 531,40	4 500	EH/FH	2 031,40	45,1%	unerwartete Energiepreiserhöhung	2
1	211100	Volksschule Bings	614000	Instandhaltung von Gebäuden	17 344,05	12 000	EH/FH	5 344,05	44,5%	unerwartete Reparaturen, Glasbruch und Dachboden	2
1	211100	Volksschule Bings	728600	Schülerbetreuung	7 520,96	4 500	EH	3 020,96	67,1%	mehr Schülerbetreuung	37
1	211100	Volksschule Bings	618100	PC-Instandhaltung	2 316,77	700	EH/FH	1 616,77	231,0%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	211100	Volksschule Bings	728400	Wartung Software etc.	2 364,03	1 200	EH/FH	1 164,03	97,0%	FoxEducation Lizenz (neu) / M365 Teuerung (ca. 1400€)	7
1	211200	Volksschule Außerbratz	042000	Amtsausstattung	14 009,15	10 000	FH	4 009,15	40,1%	Elektroinstallationen digitale Tafeln bereits 2021 durchgeführt, bezahlt in 2022	17
1	211200	Volksschule Außerbratz	728000	sonstige Leistungen	4 406,64	0	EH	4 406,64		Gesamtreinigung Schule + Fensterreinigung	17
1	211200	Volksschule Außerbratz	061000	im Bau befindliche Gebäude und Bauten	24 510,00	70 000	FH	-45 490,00	-65,0%	Periodenverschiebung - Planungsleistung Fortsetzung 2023	2
1	211200	Volksschule Außerbratz	451000	Brennstoffe	10 160,10	7 000	EH/FH	3 160,10	45,1%	unerwartete Energiepreiserhöhung	2
1	211200	Volksschule Außerbratz	614000	Instandhaltung von Gebäuden	5 316,60	20 000	FH	-14 683,40	-73,4%	Verschiebung Erneuerung Heizung, Fernwärmem noch nicht bereit	2
1	211200	Volksschule Außerbratz	618100	PC-Instandhaltung	1 956,60	800	EH/FH	1 156,60	144,6%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	211300	Volksschule Obdorf	042000	Amtsausstattung	0,00	11 800	FH	-11 800,00	-100,0%	Sonnensegel nicht in 2022 realisiert; Verschiebung auf 2023	18
1	211300	Volksschule Obdorf	050000	Park- und Gartenanlage	0,00	26 000	FH	-26 000,00	-100,0%	Zaunanlage nicht ausgeführt - Unstimmigkeiten mit Anrainer	2
1	211300	Volksschule Obdorf	451000	Brennstoffe	18 699,96	15 500	FH	3 199,96	20,6%	unerwartete Energiepreiserhöhung	2
1	211300	Volksschule Obdorf	614000	Instandhaltung von Gebäuden	41 945,07	76 000	FH	-34 054,93	-44,8%	Instandhaltung auf das notwendigste beschränkt	2
2	211300	Volksschule Obdorf	861200	Beitrag Land Rückersatz Nachmittagsbetreuun	52 939,95	44 200	EH/FH	8 739,95	19,8%	höhere Landesförderung aufgrund mehr abrechenbarer Betreuungsstunden	5
1	211300	Volksschule Obdorf	728400	Wartung Software etc.	2 901,60	1 200	FH	1 701,60	141,8%	FoxEducation Lizenz (neu) / M365 Teuerung (ca. 1400€)	7
1	211400	Volksschule St.Peter	061000	im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00	35 000	FH	-35 000,00	-100,0%	Periodenverschiebung - Studie wurde nicht weiter bearbeitet	2
2	211400	Volksschule St.Peter	829100	Schülerbetreuung - Einnahmen	34 710,11	25 000	FH	9 710,11	38,8%	mehr Betreuung	37
2	211400	Volksschule St.Peter	861200	Rückersatz Land Nachmittagsbetreuung	61 420,34	52 700	EH/FH	8 720,34	16,5%	Höhere Landesförderung aufgrund mehr abrechenbarer Betreuungsstunden	5
1	211400	Volksschule St.Peter	728400	Wartung Software etc.	2 707,19	1 200	EH/FH	1 507,19	125,6%	FoxEducation Lizenz (neu) / M365 Teuerung (ca. 1400€)	7
2	212000	Mittelschule Bludenz	861200	Betrag Land Rückersatz Nachmittagsbetreuun	28 749,30	12 400	EH/FH	16 349,30	131,8%	Höhere Landesförderung aufgrund mehr abrechenbarer Betreuungsstunden	5
1	212000	Mittelschule Bludenz	600000	Strom	18 691,65	30 000	EH/FH	-11 308,35	-37,7%	Einsparung durch PV Einspeisung	2
1	212000	Mittelschule Bludenz	610000	Instandhaltung von Grund und Boden	5 267,02	2 000	EH/FH	3 267,02	163,4%	unerwartete Zaunreparatur	2
1	212000	Mittelschule Bludenz	614000	Instandhaltung von Gebäuden	37 864,48	120 000	EH	-82 135,52	-68,4%	Periodenverschiebung - Heizungsanbindung wegen VS Mitte verschoben	2

Hw	Ansatz	Bezeichnung	Konto	Bezeichnung	Rechnung/ Zahlung	Vor- anschlag	HH	Über-/ Untersch.	%-Satz	Begründung	AOB
1	212000	Mittelschule Bludenz	457000	Druckwerke	681,74	8 000	EH/FH	-7 318,26	-91,5%	interne Kopierkostenabrechnung aufgrund Gerätetausch nicht (mehr) erfolgt; Mindereinnahmen auf Konto 2/0161-808)	20
1	212000	Mittelschule Bludenz	459000	sonstige Verbrauchsgüter	5 527,45	3 000	EH	2 527,45	84,2%	Anschaffung von Toilettentüchern, starke Preiserhöhungen in 2022	20
1	212000	Mittelschule Bludenz	710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	19 514,04	17 000	EH/FH	2 514,04	14,8%	Erhöhung Wasserverbrauch Mittelschule, Kostenerhöhung Container	24
1	212000	Mittelschule Bludenz	728600	Schülerbetreuung	26 129,77	22 000	EH	4 129,77	18,8%	mehr Schülerbetreuung	37
1	212000	Mittelschule Bludenz	700100	Mietzins an Immobilien KG	97 224,39	90 000	EH/FH	7 224,39	8,0%	Indexanpassung von über 5 % wurde nicht budgetiert	6
1	212000	Mittelschule Bludenz	618100	PC-Instandhaltung	4 801,70	2 500	EH/FH	2 301,70	92,1%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	212000	Mittelschule Bludenz	728400	Wartung Software etc.	4 136,10	2 400	EH/FH	1 736,10	72,3%	FoxEducation Lizenz (neu) / M365 Teuerung (ca. 1400€)	7
1	213000	Sonderpäd.Zentrum	010000	Gebäude	0,00	30 000	FH	-30 000,00	-100,0%	Dacherneuerung Konzept - erfasst auf Instandhaltung (614000)	2
1	213000	Sonderpäd.Zentrum	700100	Mietzins an Immobilien KG	103 680,00	95 200	EH/FH	8 480,00	8,9%	Indexanpassung von über 5 % wurde nicht budgetiert	6
1	213000	Sonderpäd.Zentrum	728600	Schülerbetreuung	36 993,65	70 000	EH/FH	-33 006,35	-47,2%	weniger Schülerbetreuung aufgrund von Verfügbarkeit von Betreuungspersonal	37
2	213000	Sonderpäd.Zentrum	861200	Beitrag Land Rückersatz Nachmittagsbetreu	7 763,89	20 900	EH/FH	-13 136,11	-62,9%	weniger Einnahmen durch reduzierte Betreuung	4
2	213000	Sonderpäd.Zentrum	816200	Schülerhaltungsbeiträge von anderen Gemein	105 269,05	115 100	EH/FH	-9 830,95	-8,5%	weniger auswärtige Kinder als geplant	6
1	214000	Polytechnische Schule	614000	Instandhaltung von Gebäuden	21 585,52	30 000	EH/FH	-8 414,48	-28,0%	keine Erneuerung von Bodenbelägen	2
1	214000	Polytechnische Schule	618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	4 188,63	3 000	EH/FH	1 188,63	39,6%	unerwartete Reparatur Türblätter (2 x)	22
2	214000	Polytechnische Schule	828000	Rückersätze Personalaufwand	19 378,29	0	EH/FH	19 378,29		Landesförderung zusätzliches Schulsekretariat	5
	214000	Polytechnische Schule	816200	Schülerhaltungsbeiträge von anderen Gemein	129 740,56	179 400	EH/FH	-49 659,44	-27,7%	Für den Budgetansatz werden üblicherweise die Voranschlagswerte vom Ansatz 214000 aus dem Vorjahr herangezogen. Dabei wurde der verumlagungsfähige Betriebsaufwand pro Schüler auf EUR 2.100 berechnet. Gemäß tatsächlichen Aufwendungen beträgt der Betriebsaufwand pro Schüler jedoch nur EUR 1.300. Bei 71 auswertigen Schüler errechnet sich dadurch eine Mindereinnahme von EUR 54.000	6
2											
1	214000	Polytechnische Schule	700200	Miete Kopierer	2 072,99	1 000	EH/FH	1 072,99	107,3%	neuer Kopiergerätevertrag + größeres Druckvolumen	7
2	232000	Schülerbetreuung	861000	Beitrag Land	12 808,58	22 000	EH/FH	-9 191,42	-41,8%	nur 50% seitens des Landes ausgezahlt	37
2	240000	Kindergärten	816300	Harmonisierung der Elterntarife in Kinderbetre	26 598,50	15 000	EH/FH	11 598,50	77,3%	mehr 3-jährigen Förderung in privaten Einrichtungen	37
2	240000	Kindergärten	861700	Kinderbetreuungszuschuss	0,00	14 000	EH/FH	-14 000,00	-100,0%	Erfassung aufgeteilt auf den einzelnen Kindergarten-Ansätzen, Konto 861100	37
2	240000	Kindergärten	816200	Ersätze der Gemeinden	0,00	10 300	EH/FH	-10 300,00	-100,0%	Ersätze Gemeinden werden neu auf 2/2402/8620 verbucht (Zwergenvilla Bings)	5
1	240010	Kleinkinderbetreuung " Farbtöpfe "	042000	Betriebsausstattung	3 865,00	1 200	FH	2 665,00	222,1%	Anschaffung eines Kinderbuswagen(Kinderbus aufgrund 13 Kinder mit 1Jahr	46
2	240010	Kleinkinderbetreuung " Farbtöpfe "	861200	Besondere Bedarfszuweisung f. Kleinkindbetre	10 084,84	0	EH/FH	10 084,84		besondere Bedarfszuweisung aufgrund hohem Aufwand der Stadt Bludenz in der Kleinkindbetreuung	5
1	240020	Kleinkindergartenbetreuung " Buntstifte "	430000	Lebensmitteleinkauf	11 653,51	8 500	EH	3 153,51	37,1%	allgemeine Preissteigerungen aufgrund der Inflationsentwicklung bei CARITAS, etc.	48
2	240020	Kleinkindergartenbetreuung " Buntstifte "	861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	145 543,37	153 400	EH/FH	-7 856,63	-5,1%	geringerer Personalaufwand, zusätzlich AMS-Förderung neue Mitarbeiterin	5
1	240030	Kleinkinderbetreuung " Stadtwichel "	614000	Instandhaltung von Gebäuden	2 448,77	1 000	EH/FH	1 448,77	144,9%	notwendige Malerarbeiten	2
2	240030	Kleinkinderbetreuung " Stadtwichel "	861000	Beitrag des Landes	154 839,48	134 900	EH/FH	19 939,48	14,8%	mehr Personalaufwand aufgrund Integrationskinder, daher mehr Förderung	5
2	240040	Kleinkinderbetreuung " Bienenwabe "	816300	Harmonisierung der Elterntarife	17 901,77	9 000	EH/FH	8 901,77	98,9%	mehr 3-jährigen Förderung	37
2	240040	Kleinkinderbetreuung " Bienenwabe "	816400	Elternbeiträge	40 598,23	53 400	EH	-12 801,77	-24,0%	weniger Elternbeiträge (Essen und Kinder)	37
1	240040	Kleinkinderbetreuung " Bienenwabe "	400000	geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	3 489,84	1 000	EH/FH	2 489,84	249,0%	Anschaffungen mit Förderung von Zertifizierung Bewegungseinrichtung	50

Hw	Ansatz	Bezeichnung	Konto	Bezeichnung	Rechnung/ Zahlung	Vor- anschlag	HH	Über-/ Untersch.	%-Satz	Begründung	AOB
2	240040	Kleinkinderbetreuung " Bienenwabe "	810000	Einnahmen aus Verpflegung	8 842,74	17 500	EH	-8 657,26	-49,5%	Teuerung der Lebensmittel, auch deutlich weniger Lebensmitteleinkauf	50
2	240050	Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvi	861200	Besondere Bedarfszuweisung f. Kleinkindbetre	54 600,00	0	EH/FH	54 600,00		§ 15a Einmalförderung aufgrund Eröffnung einer neuen Kleinkindbetreuungsgruppe	5
1	240050	Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvi	454100	Fensterreinigung / Außen	1 274,00	0	EH/FH	1 274,00		neues Objekt wurde in das Reinigungsprogramm aufgenommen	2
1	240050	Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvi	614000	Instandhaltung von Gebäuden	2 112,52	500	EH/FH	1 612,52	322,5%	Wartungs- Prüfungsaufwand Neugebäude	2
2	240050	Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvi	816400	Beiträge der Eltern	22 469,84	10 000	EH	12 469,84	124,7%	Vollauslastung Bings - daher mehr Einnahmen	37
2	240050	Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvi	861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	123 366,05	95 600	EH	27 766,05	29,0%	höherer Personalaufwand und höherer Fördersatz im ersten Jahr	5
1	240050	Kleinkinderbetreuung Bings - Zwergenvi	400000	geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	1 438,03	300	EH/FH	1 138,03	379,3%	notwendige Anschaffungen von diversen Kleinmöbel (Stühle etc.) als Ergänzung zur Grundausrüstung	51
1	240060	Kleinkinderbetreuung Mücke	614000	Instandhaltung von Gebäuden	1 876,37	10 000	EH	-8 123,63	-81,2%	Instandhaltung auf das notwendigste beschränkt	2
1	240060	Kleinkinderbetreuung Mücke	757000	Transfers an private Organisationen ohne Erw	2 200,00	0	EH/FH	2 200,00		Vereinswoche im Rahmen der Schülerbetreuung - gewünschtes Projekt der Politik	29
1	240060	Kleinkinderbetreuung Mücke	510000	Geldbezüge der Angestellten	133 925,69	126 700	FH	7 225,69	5,7%	höherer Personalaufwand aufgrund Integrationskind	5
2	240100	Kindergarten Mitte	816700	Beitrag des Landes für 5jährige - Gratiskinder	13 199,64	5 000	EH/FH	8 199,64	164,0%	mehr 5-jährige	37
1	240100	Kindergarten Mitte	400000	geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	5 050,96	3 000	FH	2 050,96	68,4%	Umgliederung von auf Konto 042000 (Amtsausstattung) budgetierten Anschaffung aufgrund AW < 1.000 auf GWG's; daher keine Aufwendungen auf Konto 042000	40
1	240100	Kindergarten Mitte	430000	Lebensmitteleinkauf	10 642,47	20 400	EH	-9 757,53	-47,8%	weniger Kinder beim Mittagessen und pro weniger Essen pro Woche als angenommen	40
2	240100	Kindergarten Mitte	810000	Einnahmen aus Verpflegung	9 079,40	20 400	EH	-11 320,60	-55,5%	weniger Kinder beim Mittagessen und pro weniger Essen pro Woche als angenommen	40
2	240100	Kindergarten Mitte	816400	Beiträge der Eltern	19 726,04	27 400	EH	-7 673,96	-28,0%	weniger Kinder als budgetiert (-8), aufgrund von insg. 10 Integrationskindern; auch andere Zusammensetzung der Gruppen (Regel- und Ganztagsgruppen) sowie Altersstruktur	40
2	240100	Kindergarten Mitte	860000	Beitrag Arbeitsmarktservice	9 936,08	0	EH/FH	9 936,08		AMS-Förderung neue Mitarbeiterinnen	5
2	240100	Kindergarten Mitte	861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	344 803,91	365 400	EH/FH	-20 596,09	-5,6%	Aufgrund Personalmangel Pädagoginnenstellen zeitweise mit Assistentinnen besetzt, zusätzlich AMS Förderung neue Mitarbeiterinnen	5
1	240100	Kindergarten Mitte	618100	PC-Instandhaltung	1 645,33	200	FH	1 445,33	722,7%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
2	240200	Kindergarten Bings	861200	Besondere Bedarfszuweisung f. Kleinkindbetre	37 920,00	0	EH/FH	37 920,00		§ 15a Einmalförderung aufgrund Eröffnung einer neuen Kindergartengruppe	5
1	240200	Kindergarten Bings	451000	Brennstoffe	3 290,22	1 000	EH/FH	2 290,22	229,0%	unerwartete Energiepreiserhöhung	2
1	240200	Kindergarten Bings	600000	Strom	2 809,48	500	EH	2 309,48	461,9%	unerwartete Energiepreiserhöhung	2
1	240200	Kindergarten Bings	614000	Instandhaltung von Gebäuden	8 828,67	5 000	FH	3 828,67	76,6%	Anschlussgebühr Zwergenvilla Wassergenossenschaft Bings	2
2	240200	Kindergarten Bings	862000	Kostensätze Gemeinden	7 508,35	0	EH/FH	7 508,35		Vollbetrieb Bings und erste Abrechnung der Betriebskosten mit Kooperationsgemeinden, budgetiert auf Ansatz 240000	37
1	240200	Kindergarten Bings	042000	Amtsausstattung	3 550,70	13 000	FH	-9 449,30	-72,7%	geplante Beschattung, Klimaanlage und Trampolin wurden nicht realisiert; angeschafft wurde ein Mähroboter	41
1	240200	Kindergarten Bings	400000	geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	2 370,86	600	EH	1 770,86	295,1%	Anschaffung von diversen Tischen, Stühlen, Sesseln etc., allesamt im Wert > EUR 1.000 und daher auf GWG anstatt Amtsausstattung erfasst	41
1	240200	Kindergarten Bings	430000	Lebensmitteleinkauf	3 471,83	500	EH	2 971,83	594,4%	allgemeine Preissteigerungen aufgrund der Inflationsentwicklung bei "Mama bringt's" etc.	41
2	240200	Kindergarten Bings	861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	207 707,54	156 600	FH	51 107,54	32,6%	höherer Personalaufwand und höherer Fördersatz im ersten Jahr	5
1	240200	Kindergarten Bings	618100	PC-Instandhaltung	2 776,37	200	EH/FH	2 576,37	1288,2%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	240300	Kindergarten Außerbratz	614000	Instandhaltung von Gebäuden	4 098,52	2 500	EH	1 598,52	63,9%	unerwartete Reparatur Glasbruch	2
2	240300	Kindergarten Außerbratz	861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	106 708,66	89 900	EH/FH	16 808,66	18,7%	2. Kindergartengruppe ab 01.09.2022 - höherer Personalaufwand	5

Hw	Ansatz	Bezeichnung	Konto	Bezeichnung	Rechnung/ Zahlung	Vor- anschlag	HH	Über-/ Untersch.	%-Satz	Begründung	AOB
2	240400	Kindergarten Igel	861000	Beitrag des Landes	243 118,73	274 800	FH	-31 681,27	-11,5%	weniger Förderung, da budgetierte Springerin nicht besetzt	5
1	240400	Kindergarten Igel	430000	Lebensmitteleinkauf	20 129,78	17 000	EH/FH	3 129,78	18,4%	allgemeine Preissteigerungen aufgrund der Inflationsentwicklung bei "Mama bringt's" etc.	43
1	240400	Kindergarten Igel	510000	Geldbezüge der Angestellten	326 819,35	366 500	FH	-39 680,65	-10,8%	budgetierte Springerinnenstelle nicht besetzt	5
1	240400	Kindergarten Igel	618100	PC-Instandhaltung	1 314,60	200	EH/FH	1 114,60	557,3%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	240600	Kindergarten " Susi Weigel "	614000	Instandhaltung von Gebäuden	14 048,47	10 000	EH/FH	4 048,47	40,5%	Unerwartete Reparatur Markise	2
2	240600	Kindergarten " Susi Weigel "	816700	Beitrag des Landes für 5-jährige Gratskinderg	17 081,88	9 000	EH/FH	8 081,88	89,8%	mehr 5-jährige	37
2	240600	Kindergarten " Susi Weigel "	860000	Beitrag Arbeitsmarktservice	25 791,25	0	FH	25 791,25		AMS-Eingliederungsbeihilfe für neue Mitarbeiterinnen	5
1	240600	Kindergarten " Susi Weigel "	042000	Amtsausstattung	13 402,48	0	FH	13 402,48		Balancierstrecke mit versenkbarem Trampolin - budgetiert auf Ansatz 050000	44
1	240600	Kindergarten " Susi Weigel "	618100	PC-Instandhaltung	2 770,61	800	EH/FH	1 970,61	246,3%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	240700	Waldkindergarten	700000	Miete Pfadfinderheim	16 133,95	6 100	FH	10 033,95	164,5%	Nachzahlungen für 2020 und 2021 erst in 2022 erfolgt	37
1	240700	Waldkindergarten	510000	Geldbezüge der Angestellten	70 108,40	107 900	FH	-37 791,60	-35,0%	Waldkindergarten ab 01.09.2022 vorübergehend geschlossen	5
2	240700	Waldkindergarten	861000	Beitrag des Landes zum Personalaufwand	51 083,26	83 200	EH/FH	-32 116,74	-38,6%	Waldkindergarten ab 01.09.2022 vorübergehend geschlossen	5
1	259000	Außerschulische Jugendziehung	757000	Beiträge an Jugendgruppen	6 000,00	10 000	EH	-4 000,00		nur an jene Vereine ausbezahlt, welche Anträge gestellt haben	29
1	259000	Außerschulische Jugendziehung	757000	Beiträge an Jugendgruppen	0,00	10 000	FH	-10 000,00	-100,0%	Periodenverschiebung; Zahlung von EUR 6.000 erst in 2023 erfolgt	29
1	259000	Außerschulische Jugendziehung	729000	Jugendveranstaltungen	6 770,04	3 000	FH	3 770,04	125,7%	zusätzlich Tanztheater Brigitte Walk gemeinsam mit Kulturabteilung; bereits 2021 gestartet auf ausdrücklichem Wunsch der Stadtpolitik realisiert, Zahlung erfolgt erst im Jahr 2022	29
1	259000	Außerschulische Jugendziehung	757100	Projektarbeiten Streetwork	8 858,00	5 000	FH	3 858,00	77,2%	Prozessbegleitung Jugendplatz und Arbeitskleidung OJA (Einnahmen in Höhe von € 2575 seitens des Landes auf 2/2593-301	29
1	259000	Außerschulische Jugendziehung	757300	Beitrag Jugendveranstaltungen	2 791,29	0	EH/FH	2 791,29		Förderung Snowboardcamp - bei neuer Kooperationsvereinbarung nicht mehr enthalten	29
1	259300	Jugend- & Freizeitplatz Unterstein	061000	Ausbau von Sportplätzen	37 456,00	45 000	FH	-7 544,00	-16,8%	Periodenverschiebung - Planungsleistung Fortsetzung 2023	2
2	259300	Jugend- & Freizeitplatz Unterstein	301000	Beitrag Land	2 575,00	22 500	FH	-19 925,00	-88,6%	weitere Förderung erst nach Projektumsetzung	2
1	262000	Sparkassen Sportarena Bludenz	670000	Versicherungen	3 084,96	1 800	EH/FH	1 284,96	71,4%	zusätzlich Kfz +Anhänger	1
1	262000	Sparkassen Sportarena Bludenz	600000	Strom	12 170,63	5 600	EH	6 570,63	117,3%	unerwartete Energiepreiserhöhung	2
1	262000	Sparkassen Sportarena Bludenz	614100	Instandhaltung von Gebäuden (Rätia Clubhau	1 620,55	15 000	EH	-13 379,45	-89,2%	Instandhaltung auf das notwendigste beschränkt	2
1	262000	Sparkassen Sportarena Bludenz	040000	Anschaffung von Fahrzeugen	52 250,00	77 000	FH	-24 750,00	-32,1%	Verwendungsmöglichkeit Aunahmekiste und Mähwerk vom Altgerät durch Umbau wiederverwendbar; Alternativangebot BAYWA war inkl. Mähwerk	38
1	262000	Sparkassen Sportarena Bludenz	613100	Instandhaltung Laufbahn	0,00	7 500	EH/FH	-7 500,00	-100,0%	Budgetansatz für größere Reparaturen zu niedrig - daher Periodenverschiebung	38
2	262000	Sparkassen Sportarena Bludenz	829000	sonstige Einnahmen	14 420,19	1 000	EH/FH	13 420,19	1342,0%	Stadion als COVID Teststation	38
2	262000	Sparkassen Sportarena Bludenz	346200	Darlehen Kfz-Anschaffungen	52 300,00	77 000	FH	-24 700,00	-32,1%	geringere Anschaffungskosten als budgetiert	6
1	265000	Tennishalle	451000	Brennstoffe	14 910,65	10 000	EH/FH	4 910,65	49,1%	unerwartete Energiepreiserhöhung	2
1	265000	Tennishalle	614000	Instandhaltung von Gebäuden	7 917,98	20 000	EH	-12 082,02	-60,4%	Instandhaltung auf das notwendigste beschränkt	2
2	265000	Tennishalle	811200	Betriebskosten Tennisclub + Schülerclub	-974,56	9 000	EH/FH	-9 974,56	-110,8%	Abrechnung 2022 ins Jahr 2023 gebucht, Korrektur 2021 deshalb Minus	24
1	269000	Sportförderung	619000	Instandhaltung von Jugendspielflächen	5 436,45	13 000	EH/FH	-7 563,55	-58,2%	umgebucht auf Interne Leistungsverrechnung - Konto 720500	2
2	300000	Kulturamt	816500	Personalkostenersatz Kulturamt	7 701,79	26 100	EH/FH	-18 398,21	-70,5%	Fehler in Budgetierung, weniger interne Leistungsverrechnungen grafische Leistungen	5
1	320000	Musikschule	614000	Instandhaltung von Gebäuden	6 549,87	20 000	FH	-13 450,13	-67,3%	Instandhaltung auf das notwendigste beschränkt	2
1	320000	Musikschule	710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	4 764,19	2 000	EH	2 764,19	138,2%	Erhöhung Wasserverbrauch VS Mitte, Kostenerhöhung Container	24
1	320000	Musikschule	729000	sonstige Ausgaben	3 559,12	2 000	FH	1 559,12	78,0%	erhöhte Förderung für Jugendsymphonie-Orchester	27

Hw	Ansatz	Bezeichnung	Konto	Bezeichnung	Rechnung/ Zahlung	Vor- anschlag	HH	Über-/ Untersch.	%-Satz	Begründung	AOB
1	320000	Musikschule	510000	Geldbezüge der Angestellten	830 026,46	890 000	FH	-59 973,54	-6,7%	budgetierte Abfertigung fällt erst 2023 an	5
1	320000	Musikschule	618100	PC-Instandhaltung	1 464,14	300	EH/FH	1 164,14	388,0%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
2	320000	Musikschule	861100	Beitrag des Landes	379 380,89	387 600	EH/FH	-8 219,11	-2,1%	geringerer Beitrag da geringerer Personalaufwand	5
1	322000	Pflege der Musik	757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi.	24 247,42	22 000	EH/FH	2 247,42	10,2%	Kostenanpassungen Infrastruktur	32
2	329000	Pflege der darstellenden Kunst	810000	Veranstaltungserlöse	74 040,67	48 000	EH/FH	26 040,67	54,3%	Durchläufer, Pecoraro-Konzerte	32
2	329000	Pflege der darstellenden Kunst	810100	Nebenerlöse	15 170,07	4 500	EH/FH	10 670,07	237,1%	Leporello Gegenverrechnung mit Stadtmarketing, Portokostensteigerung	32
2	329000	Pflege der darstellenden Kunst	866000	lfd Transferzahlungen von Kreditinstituten	28 000,00	20 000	EH/FH	8 000,00	40,0%	Budgetansatz zu gering - Werbevertrag Sparkasse	32
1	360000	Heimatismuseum	042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3 454,49	0	FH	3 454,49		Schaukasten erst 2022 geliefert und verrechnet	2
1	360000	Heimatismuseum	618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	101 463,46	152 000	FH	-50 536,54	-33,2%	Verschiebung Leaderprojekt Museum	26
1	360000	Heimatismuseum	728000	Entgelte für sonstige Leistungen	18 594,00	15 000	FH	3 594,00	24,0%	Periodenverschiebung Abrechnung Geschichtsverein - Stadtlabor vom Jahr 2021; EHH keine Abweichung	26
2	360000	Heimatismuseum	829000	sonstige Einnahmen	0,00	117 000	EH/FH	-117 000,00	-100,0%	Verschiebung Förderauszahlung	26
1	360000	Heimatismuseum	510000	Geldbezüge der Angestellten	2 093,03	0	FH	2 093,03		Personalaufwand wiedereröffnetes Museum nicht budgetiert	5
1	361000	Archiv	728000	Entgelte für sonstige Leistungen (LEADER)	22 486,00	90 000	FH	-67 514,00	-75,0%	Verschiebung Würbel	26
2	361000	Archiv	829000	sonstige Einnahmen	1 888,90	50 000	EH/FH	-48 111,10	-96,2%	Verschiebung Auszahlung Regionalarchiv	26
2	361000	Archiv	810000	Leistungserlöse	0,00	12 800	EH/FH	-12 800,00	-100,0%	keine Personalkostenweiterverrechnung im Jahr 2022, da hierfür noch eine Leaderförderung gewährt wurde.	5
1	362000	Denkmalpflege	613000	Instandhaltung Anlagen	137 038,78	200 000	FH	-62 961,22	-31,5%	Periodenverschiebung, Arbeiten gehen 2023 weiter	2
2	362000	Denkmalpflege	860000	Beitrag Des Bundes	21 800,00	60 000	EH/FH	-38 200,00	-63,7%	Minderaufwand bei Herstellung - Förderung nur für Denkmalarbeiten	2
1	363000	Altstadterhaltung u. Ortsbildpflege	729000	sonstige Ausgaben	5 667,17	0	EH/FH	5 667,17		im Auftrag von STM und BGM: Anschaffung Dekoartikel für Altstadt	2
1	369000	Heimatpflege	728000	Bludenz 750	0,00	34 000	EH/FH	-34 000,00	-100,0%	Periodenverschiebung; in 2022 keine Aktivitäten	25
1	369000	Heimatpflege	757000	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi.	17 020,36	11 000	EH/FH	6 020,36	54,7%	Zusatzförderung Kameratschaftsbund (Restaurierung Fahnen)	32
1	380000	Remise am Raiffeisenplatz	010000	Gebäude und Bauten	-3 604,19	91 000	FH	-94 604,19	-104,0%	Vorsteuer Korrektur Photovoltaik-Anlage; Verrechnung durch EQ-Systems Brutto 40.865, netto 34.046	2
1	380000	Remise am Raiffeisenplatz	614000	Instandhaltung von Gebäuden	148 940,55	199 000	FH	-50 059,45	-25,2%	Periodenverschiebung - Ausführung Kühlung verschoben	2
1	380000	Remise am Raiffeisenplatz	400000	geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	7 417,68	3 000	EH	4 417,68	147,3%	Notwendige Neuanschaffungen für veraltetes/defektes Equipment; bsp. Notenpult, Pultleuter, KAbeltrommeln etc.	25
1	380000	Remise am Raiffeisenplatz	618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	7 980,44	5 000	FH	2 980,44	59,6%	Periodenverschiebung; im EHH keine Abweichung	25
1	380000	Remise am Raiffeisenplatz	729000	sonstige Ausgaben	1 349,00	0	EH/FH	1 349,00		Druck Alu-Dibondtafeln für Sommerausstellung etc.	25
1	380000	Remise am Raiffeisenplatz	042000	Amtsausstattung	9 012,37	5 000	FH	4 012,37	80,2%	Unvorhergesehenes, Ersatz Bühnentechnik	32
2	380000	Remise am Raiffeisenplatz	301000	Beitrag des Landes	0,00	43 500	FH	-43 500,00	-100,0%	Periodenverschiebung; Antrag und Abrechnung gemeinsam mit Adaptierungen 2023	6
1	400000	Sozialabteilung	618100	PC-Instandhaltung	4 139,27	500	EH/FH	3 639,27	727,9%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	429000	Freie Wohlfahrt - sonst. Einricht.	729200	Sammeltaxi Senioren	1 188,00	0	EH/FH	1 188,00		neues Konzept. alternativ zum Altenausflug	4
1	429300	Integration	729000	Integrationsmaßnahmen	22 375,22	30 000	EH	-7 624,78	-25,4%	diverse Projekte konnten nicht umgesetzt werden (z.B Sozialräumliche Prävention V-Süd (Personalmangel beim Sozialsprengel BZ)	4
1	469000	Sonstige familienpol. Maßnahmen	728000	Entgelte für sonstige Leistungen	27 084,86	24 500	FH	2 584,86	10,6%	Zusatzangebote (Kinderyoga, Reflektorbänder Schüler:innen, Elternverein Gymnasium	37
2	510000	Medizinische Bereichsversorgung	860000	Beitrag des Bundes	180 568,57	0	EH/FH	180 568,57		Einnahme Bundesförderung für Community-Nurse, Weiterleitung an Sozialsprengel	4
1	510000	Medizinische Bereichsversorgung	757300	Entgelte für Case & Care-Management	34 693,43	8 700	EH	25 993,43	298,8%	Jahresabschluss Sozialsprengel und Sozialplanungsraum V-Süd	37
1	510000	Medizinische Bereichsversorgung	775000	Beiträge für Gesundheitseinrichtungen	0,00	45 000	EH/FH	-45 000,00	-100,0%	Förderbeitrag AKS; Periodenverschiebung des Projektes	4

Hw	Ansatz	Bezeichnung	Konto	Bezeichnung	Rechnung/ Zahlung	Vor- anschlag	HH	Über-/ Untersch.	%-Satz	Begründung	AOB
2	519100	kommunale Impfkampagne	860900	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundes	118 474,00	0	EH/FH	118 474,00		Zweckzuschuss des Bundes für Aktivitäten im Rahmen der kommunalen Impfkampagne	3
1	612000	Gemeindestraßen	001000	Erwerb von Grundstücken Straßengrund	12 250,00	20 000	FH	-7 750,00	-38,8%	Periodenverschiebung - Ablöse Gehsteig L92 erfolgt 2023/2024	2
1	612000	Gemeindestraßen	002000	Bau-u.Ausb.v.Gem.- Straßen u. Brücken	74 925,35	560 000	FH	-485 074,65	-86,6%	Umbuchung auf Konto in Bau befindliche Straßen und Kapitaltransfers an Land; Periodenverschiebung Sonnenbergstraße	2
2	612000	Gemeindestraßen	861000	Beitrag Land Radweg Sanierung	20 221,24	311 500	EH/FH	-291 278,76	-93,5%	Periodenverschiebung - Radwegbrücke Bau 2023/2024	2
2	612000	Gemeindestraßen	301000	Beitrag Land	40 570,89	105 000	FH	-64 429,11	-61,4%	entsprechend Baufortschritt Gelgentobelbrücke	3
1	612000	Gemeindestraßen	771900	Einmalzahlungen - Kapitaltransfers an Länder	4 060,00	0	EH/FH	4 060,00		L 93 - Grundeinlösungsvertrag mit Land Vbg	3
1	612000	Gemeindestraßen	042000	Amtsausstattung	187 175,20	200 000	FH	-12 824,80	-6,4%	Für Wartung von Geschwindigkeitsüberwachungsanlagen beschloss der Stadtrat am 24.3.2022 eine Kreditübertragung von 10.000 EUR von HHst.-Nr. 612-042 auf HHst.-Nr. 120-618. Die Umbuchung erfolgte bislang nicht.	9
1	612000	Gemeindestraßen	618000	Parkplatzbewirtschaftung Instandhaltung	5 059,54	4 000	EH	1 059,54	26,5%	Die budgetären Mittel für die Instandhaltung von Parkscheinautomaten sind kaum vorhersehbar. Im dritten Quartal 2022 fielen beispielsweise zwei Displays von Parkscheinautomaten aus, deren Erneuerung rund 1.000 EUR betrug. Schlitzsperrren-Defekte udgl. müssen stets repariert werden. IdR führen diese Arbeiten so gut als möglich Polizisten durch; bei größeren technischen Problemen muss aber die Fa. Technic Gerätebau GmbH beauftragt werden.	9
2	612000	Gemeindestraßen	868000	Strafgeelder	394 281,91	525 000	EH/FH	-130 718,09	-24,9%	Durch Bestell- und Lieferverzögerungen konnte das neue Zivil-/Radarfahrzeug erst im Jänner 2023 in Betrieb genommen werden. Die prognostizierten Mehreinnahmen konnten daher nicht eintreten. Ein Vergleich der Statistik belegt, dass beispielsweise im Beobachtungszeitraum 01.01.2023-24.4.2023 insgesamt 2.665 Anzeigen an die BH Bludenz erstattet wurden. Bei einer prognostizierten Einnahme von rund 45 EUR pro Anzeige hätte das eine Summe von 119.925 EUR ergeben. Nachdem der Beschluss im Stadtrat zeitverzögert erfolgte und sich dadurch die Lieferkette in den Jänner 23 verschob, kam es zu den Mindereinnahmen.	9
1	617100	Bauhof Klarenbrunn	670000	Versicherungen	23 474,40	20 000	EH/FH	3 474,40	17,4%	neu: Werit-Areal + Indexierung	1
1	617100	Bauhof Klarenbrunn	042000	Betriebsausstattung	7 090,52	25 000	FH	-17 909,48	-71,6%	budgetierter Schneepflug für Radlader auf Konto 040 Fahrzeuge erfasst	2.1
1	617100	Bauhof Klarenbrunn	451000	Brennstoffe	6 116,27	4 500	EH/FH	1 616,27	35,9%	Preisexplosion bei Rohstoffen seit Anfang 2022	2.1
2	617100	Bauhof Klarenbrunn	803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fat	27 000,00	0	FH	27 000,00		Verkaufserlös Caterpillar	2.1
2	617100	Bauhof Klarenbrunn	816100	Personalverrechnung privat	65 870,86	55 000	EH	10 870,86	19,8%	Verrechnung u.a. auch STM GmbH; mit Start des neuen Zeiterfassungssystems genauere Erfassung der Bauhof-Leistungen	2.1
1	617100	Bauhof Klarenbrunn	510000	Geldbezüge der Angestellten	100 155,48	131 300	FH	-31 144,52	-23,7%	budgetierte Abfertigung fällt erst 2023 an	5
1	617100	Bauhof Klarenbrunn	346100	Tilgung " EDV 102544 Dn. 1400100 "	35 153,40	49 300	FH	-14 146,60	-28,7%	CHF-Darlehen - Kursverluste auf Basis der Tilgungsanteile (s. Ausgabenüberschreitung auf Konto 617100/697000)	6
2	617100	Bauhof Klarenbrunn	346220	Darlehen Kfz-Anschaffungen 2022	86 500,00	108 000	FH	-21 500,00	-19,9%	Anschaffungswert Traktor nur ca. 86.000	6
1	617100	Bauhof Klarenbrunn	618100	PC-Instandhaltung	1 975,91	600	EH/FH	1 375,91	229,3%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	617100	Bauhof Klarenbrunn	728400	Wartung Software etc.	4 666,43	3 100	EH	1 566,43	50,5%	FINK Zeit 1600 € Anteil Einführung	7
1	631000	Schutzwasserbau	729000	Beitrag an den WV III-Walgau	78 141,49	74 200	EH/FH	3 941,49	5,3%	budgetiert gem. Vorgaben des Illverbandes	3
1	640000	Maßn. n. d. Straßenverkehrsordnung u.	400000	geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	7 940,25	5 000	EH	2 940,25	58,8%	Nicht vorhersehbare Kostentragung beim Parkplatztausch Bertsch/Stadtsaal mit Neuanschaffung Verkehrszeichen und Ausführung von Bodenmarkierungsarbeiten, Anschaffung von versch. Tafeln, zB "Alkoholverbot am Gemüsemarkt", "Campen verboten" udgl. bedingten die Mehrkosten	9
1	652000	Personenseilbahnen	752000	Btg. a. d. Gemeindeverband Seilbahn Mutters	34 740,00	32 800	EH/FH	1 940,00	5,9%	gestiegene Zinsen für das Darlehen	6

Hw	Ansatz	Bezeichnung	Konto	Bezeichnung	Rechnung/ Zahlung	Vor- anschlag	HH	Über-/ Untersch.	%-Satz	Begründung	AOB
2	690000	Verkehr, Sonstiges	828000	Rückersatz - ÖPNV Gemeindeverbände Über:	12 422,88	0	EH/FH	12 422,88		Weitergabe von Überschüssen gem. Rechnungsabschlüsse 2021	33
2	699000	Verkehr, Klimaticket	864000	Rückersätze Klimaticket	20 344,50	0	EH/FH	20 344,50		Neueinführung Klimaticket; Rückersatz 50 % vom VVV	33
2	770000	Einr. z. Förd. d. Fremdenverkehrs	816500	Verwaltungskostenbeitrag	70 280,70	85 600	EH/FH	-15 319,30	-17,9%	Weniger Weiterverrechnung aufgrund geringerm Personalaufwand durch Altersteilzeitregelung, zusätzlich AMS-Förderung	5
2	770000	Einr. z. Förd. d. Fremdenverkehrs	860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundes:	9 266,46	0	EH/FH	9 266,46		AMS-Förderung Altersteilzeit	5
1	789000	Förd. Handel, Gewerbe u. Industrie	729000	Wirtschaftsförderung - allgemein	35 526,07	85 000	FH	-49 473,93	-58,2%	ab April 2022 Abwicklung auch der allgemeinen Wirtschaftsförderung über die STM GmbH; dadurch entsprechende Überschreitung auf städtischen Zuschusskonto (1-789/7552)	31
2	789000	Förd. Handel, Gewerbe u. Industrie	245000	Gewährung von Darlehen	1 000 000,00	0	FH	1 000 000,00		Bilanzverkürzung gem. STV-Sitzung vom 22.09.22 Aufrechnung Gesellschafterdarlehen mit langfristigen Verbindlichkeiten	6
1	789000	Förd. Handel, Gewerbe u. Industrie	755400	Beitrag VAL BLU	1 875 400,00	875 400	FH	1 000 000,00	114,2%	Bilanzverkürzung gem. STV-Sitzung vom 22.09.22 Aufrechnung langfristige Verbindlichkeit mit Gesellschafterdarlehen	6
1	812000	WC-Anlagen	614000	Instandhaltung von Gebäuden	3 223,15	2 000	EH/FH	1 223,15	61,2%	Erhöhter Aufwand durch Vandalismus	2
2	814000	Straßenreinigung	803000	Erlöse aus Verkauf v. Fahrzeugen	17 000,00	0	FH	17 000,00		Verkaufserlös Kubota STV 40	2
2	814000	Straßenreinigung	816100	Personalverrechnung privat	34 104,50	20 000	EH/FH	14 104,50	70,5%	Planansatz zu niedrig, in der Vergangenheit immer ca. 30-35 TDS eingenommen	2.1
2	814000	Straßenreinigung	346220	Darlehen Kfz-Anschaffung 2022 (Kubota)	47 400,00	66 000	FH	-18 600,00	-28,2%	Anschaffungswert KUBOTA nur EUR 47.000	6
1	815000	Park- und Gartenanlagen	728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1 924,67	500	EH/FH	1 424,67	284,9%	Verrechnung Grünanlagenbetreuung durch ÖBB	2.1
1	815100	Kinderspielplätze	613000	Instandhaltung	8 752,97	15 000	EH/FH	-6 247,03	-41,6%	Anteil der ILV nun auf Konto 720500 erfasst, daher Minderaufwand	2
1	815100	Kinderspielplätze	772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindever	7 695,41	0	FH	7 695,41		Anteil Stadt am Spielplatz in Gmd Stallehr im Rahmen einer Gemeindekooperation; STR-Beschlus vom 24.02.2022	3
1	816000	Öffentl. Beleuchtung	005000	Neu- und Ausbau	37 827,10	88 000	FH	-50 172,90	-57,0%	Begleichung der Rechnungen von Elektro Steiner und Gort erst in 2023; insgesamt somit EUR 55.240 zwar im EHH enthalten, nicht aber im FHH	2
1	816000	Öffentl. Beleuchtung	600000	Strom	88 382,45	80 000	EH	8 382,45	10,5%	unerwartete Energiepreiserhöhung	2
1	816000	Öffentl. Beleuchtung	619000	Instandhaltung	50 908,62	45 000	EH	5 908,62	13,1%	Unvorhersehbare Umsetzung eines Verteilerschranks aus einer Trafostation der VKW in der Klarenbrunnstraße	2
1	816000	Öffentl. Beleuchtung	771000	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und I	5 998,14	0	EH/FH	5 998,14		Kostenanteil Stadt an Straßenbeleuchtung L 82	2
1	817000	Friedhof St. Peter	619000	Instandhaltung	60 598,15	76 500	EH	-15 901,85	-20,8%	Sanierung Wegkreuzung 3/4/5/6 wurde nicht realisiert, weil Kosten insgesamt zu hoch	8
2	817000	Friedhof St. Peter	852000	Grabstättegebühren	192 334,43	150 000	FH	42 334,43	28,2%	zusätzliche Verrechnungen infolge kontinuierlicher Aufarbeitung aller Grabstätten	8
1	828000	Krämer- u. Gemüsemarkt	728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2 310,10	500	EH/FH	1 810,10	362,0%	Budget wegen CORONA-Situation niedriger angesetzt	10
1	833000	Hallenbad	700100	PV-Anlage - Bürgerbeteiligung	1 200,00	36 000	FH	-34 800,00	-96,7%	Periodenverschiebung - Auszahlung Jänner 2023; Ergebnis 2022: 30.678,80	2
2	833000	Hallenbad	810000	Leistungserlöse	34 354,89	15 000	EH/FH	19 354,89	129,0%	Photovoltaik-Anlagen Haldenweg, Schillerstraße: Strompreiserhöhungen	2
2	833000	Hallenbad	811000	Mieten und Pachten	185 147,04	200 000	FH	-14 852,96	-7,4%	Abr. Betriebserlöse 2022 (16.422,82); letzte Rate erst in 2023 beglichen - somitz Periodenverschiebung; im EHH nur geringfügige Abweichung	24
1	833000	Hallenbad	700000	Mietzinsen	184 957,68	200 000	FH	-15 042,32	-7,5%	Weiterleitung Mietzahlungen fürs Hallenbad an die SPK-Immobilien GmbH -s. Konto 700000 Mietzinse	6
2	833000	Hallenbad	820000	Verzinsung von Darlehen	10 900,93	0	EH/FH	10 900,93		Ablauf des DL-Vertrages mit der SPK per 31.12.2021; Kündigung erfolgte erst im Januar 2022, daher wurden die Zinsen nochmals für 2021 vorgeschrieben und auch beglichen	6
2	833000	Hallenbad	828000	Rückersätze von Aufwendungen	134 900,74	0	EH/FH	134 900,74		CORONA-Entschädigung dür Lockdown.-Betretungsverbote Hallenbad - Zahlung durch die SPK- Weiterleitung an die VAL BLU GmbH	6
1	841010	Eichamt	614000	Instandhaltung von Gebäuden	2 733,80	15 000	EH/FH	-12 266,20	-81,8%	Instandhaltung auf das notwendigste beschränkt	2
2	840000	Liegenschaften	801000	Veräußerung von Grundstücken	108 083,89	273 100	EH/FH	-165 016,11	-60,4%	Verkäufe Grundstücke Kaplina und Jugend am Werk erst in 2023 abgeschlossen; stattdessen Jägerbau - Keller TG	11

Hw	Ansatz	Bezeichnung	Konto	Bezeichnung	Rechnung/ Zahlung	Vor- anschlag	HH	Über-/ Untersch.	%-Satz	Begründung	AOB
1	840000	Liegenschaften	280000	geleistete Anzahlungen f. Anlagen	1 000 000,00	0	FH	1 000 000,00		Anzahlung für Erwerb Würbel Areal gem. Vorvertrag vom 20.05.2022 bzw. Kaufvertrag vom 12.12.2022	6
2	843000	Alpbesitz	811000	Mieten und Pachte	71 299,70	49 500	FH	21 799,70	44,0%	Periodenverschiebung Entgelt Dienstbarkeit Albonaseilbahn	11
1	850000	Wasserversorgung	004000	Neu- und Erweiterungsbau Rohnetz, etc. ohne	8 405,86	85 000	FH	-76 594,14	-90,1%	weniger Hausanschlüsse, Erweiterungen in Förderprojekte integriert	2
1	850000	Wasserversorgung	004100	Löschwasserversorgung gefördert	117 390,41	225 000	FH	-107 609,59	-47,8%	Periodenverschiebung - Wasserleitung wird mit Gehsteigprojekt 2025 ausgeführt	2
1	850000	Wasserversorgung	061015	WVA BA 15 Anlage in Bau	14 555,07	30 000	FH	-15 444,93	-51,5%	Periodenverschiebung - Leistungen wurden bereits 2021 abgerechnet	2
1	850000	Wasserversorgung	061017	WVA BA 17 Anlage in Bau	0,00	65 000	FH	-65 000,00	-100,0%	Periodenverschiebung - Planungsleistung Fortsetzung 2023	2
2	850000	Wasserversorgung	307000	Anschlussgebühren	39 769,68	30 000	FH	9 769,68	32,6%	mehr Einnahmen als geplant	2
1	850000	Wasserversorgung	612000	Instandhaltung der Anlagen	102 709,49	80 000	EH	22 709,49	28,4%	diverse Rohrbrüche (Wichnerstraße, Schmittenstraße, Siedlerweg); unvorhersehbare Reparaturen bei Quellen-Schieber, UVA-Anlage bei HB 1, Funk- und Pumpwerk Brunnenfeld, HB 3 Schaltschrank	2.2
1	850000	Wasserversorgung	612014	BA 14 - Leitungskataster	3 147,80	2 000	EH/FH	1 147,80	57,4%	Anschaffung Hydraulik Software zur Auswertung	2
2	850000	Wasserversorgung	808000	Materialerlöse	42 844,07	25 000	EH	17 844,07	71,4%	Beschädigung der Hauptwasserleitung bei Bohrarbeiten sowie mehr zusätzliche Hausanschlüsse (u.a. Bauträger)	2.2
2	850000	Wasserversorgung	810000	Lohnersätze	77 581,95	100 000	EH	-22 418,05	-22,4%	weniger private Hauswasseranschlüsse, mehr Instandhaltungsarbeiten	2.2
1	850000	Wasserversorgung	710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	1 384,59	9 000	EH/FH	-7 615,41	-84,6%	zu hoch budgetiert, keine Lohnkostenanteile mehr seit 2019	24
1	850000	Wasserversorgung	729100	Wassergenossenschaften Rückverrechnung V	27 671,28	13 000	EH	14 671,28	112,9%	Nachverrechnung WG Radin 2021 und 2022 per 31.12.2022 verbucht	24
2	850000	Wasserversorgung	852100	Wassergenossenschaft Radin Grundgebühren	27 241,51	13 000	FH	14 241,51	109,6%	2021 (13.683,15) und 2022 (13.372,29) im RA 2022 verbucht	24
2	850000	Wasserversorgung	301012	Beitrag Land BA 12	23 050,01	0	FH	23 050,01		Korrektur 12. Annuität vom 31.12.21, wurde im letzten Jahr vermögenswirksam gebucht, obwohl nur ein finanzierungswirksamer Buchungsvorgang vorlag	6
1	850000	Wasserversorgung	346500	Tilgung WVA 08, Projekte 2003 "EDV 102544	73 469,28	102 800	FH	-29 330,72	-28,5%	Differenz durch Kursverluste 2022, siehe auch Ausgabenüberschreitung 1/850000-697000	6
1	850000	Wasserversorgung	650100	Zinsen WVA 02, Projekte 1995 "EDV 102544	1 610,22	100	EH/FH	1 510,22	1510,2%	budgetiert wurde nur ein Mindestansatz, tatsächlich sind die Zinsen im 2. Halbjahr auf 0,725 % gestiegen	6
1	850000	Wasserversorgung	650800	Zinsen WVA 12, Projekte 2013 "EDV 102544	3 515,84	1 800	EH/FH	1 715,84	95,3%	rasanter Zinsanstieg im 2. Halbjahr durch EZB-Leitzinserhöhungen	6
1	850000	Wasserversorgung	650810	Zinsen WVA 12, Projekte 2014 "EDV 104315	1 520,88	500	EH/FH	1 020,88	204,2%	rasanter Zinsanstieg im 2. Halbjahr durch EZB-Leitzinserhöhungen	6
1	850000	Wasserversorgung	618100	PC-Instandhaltung	1 835,67	800	EH/FH	1 035,67	129,5%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	851000	Abwasserbeseitigung	775000	Investitionsanteil am Abwasserverband	48 115,39	93 500	EH/FH	-45 384,61	-48,5%	Minderausgaben gem. Endabrg. 2021 - Einsparungen durch Periodenverschiebungen BA 17 Erweiterung Hochlast.	6
1	851000	Abwasserbeseitigung	004000	Neu- u. Erweiterungsbau (nicht gefördert)	11 139,23	40 000	FH	-28 860,77	-72,2%	Wegfall von Erneuerung Hausanschlüssen durch verschobene Bauvorhaben z.B. Burnnenbachviertel	2
2	851000	Abwasserbeseitigung	301019	Beitrag Land BA 19	31 916,96	0	FH	31 916,96		Kollaudierung und Endabrechnung erfolgt	2
2	851000	Abwasserbeseitigung	301021	Beitrag Land BA 21	19 106,83	0	FH	19 106,83		Kollaudierung und Endabrechnung erfolgt	2
1	851000	Abwasserbeseitigung	612000	Instandhaltung Rohnetz	120 699,89	175 000	FH	-54 300,11	-31,0%	Periodenverschiebung : Rechnung Fa. Thöny erst in 2023 beglichen	2
1	851000	Abwasserbeseitigung	307100	Anschlussbeiträge	125 316,85	150 000	FH	-24 683,15	-16,5%	Umbuchung auf Verbandssammler EUR ca. EUR 54.200	24
1	851000	Abwasserbeseitigung	346060	Tilgung Oberflächenentwässerung 2006 "EDV	151 484,47	212 100	FH	-60 615,53	-28,6%	Differenz durch Kursverluste 2022, siehe auch Ausgabenüberschreitung 1/851000-69700	6
1	851000	Abwasserbeseitigung	346160	Tilgung ABA 16, Projekte 2003 "EDV 102544	72 677,35	101 800	FH	-29 122,65	-28,6%	Differenz durch Kursverluste 2022, siehe auch Ausgabenüberschreitung 1/851000-69700	6
1	851000	Abwasserbeseitigung	346700	Tilgung ABA 14, Projekte 2003 "EDV 102544	65 635,92	91 900	FH	-26 264,08	-28,6%	Differenz durch Kursverluste 2022, siehe auch Ausgabenüberschreitung 1/851000-69700	6
1	851000	Abwasserbeseitigung	650220	Zinsen ABA 11, Projekte 2000 "EDV 102544	1 565,77	100	EH/FH	1 465,77	1465,8%	budgetiert wurde nur ein Mindestansatz, tatsächlich sind die Zinsen im 2. Halbjahr auf 0,725 % gestiegen	6

Hw	Ansatz	Bezeichnung	Konto	Bezeichnung	Rechnung/ Zahlung	Vor- anschlag	HH	Über-/ Untersch.	%-Satz	Begründung	AOB
	851000	Abwasserbeseitigung	755100	Betriebskostenanteil am Abwasserverband	1 034 204,32	1 259 100	EH/FH	-224 895,68	-17,9%	Minderausgaben gem. Endabrg. 2021 - Einsparungen vor allem im Bereich der Instandhaltungen (Anteil Stadt Bludenz EUR 94.300) bzw. durch Einsparung im Bereich der Transportkosten (Periodenverschiebung durch Revision Dekanter, Anteil Stadt Bludenz EUR 116.500)	6
1											
1	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	020000	Ansch.v.Maschinen und Masch.Einrichtungen	0,00	50 000	FH	-50 000,00	-100,0%	kein Ladessystem ASZ umgesetzt	33
1	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	042000	Betriebsausstattung	0,00	16 200	FH	-16 200,00	-100,0%	Wiegesystem nicht umgesetzt, keine Adaptierungen notwendig	33
2	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und j	34 534,43	0	FH	34 534,43		E-Bike-Forderung an Mitarbeiter (Job Bike)	33
1	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	413000	Abfallgefäße bzw. -säcke	69 113,30	45 000	EH	24 113,30	53,6%	gestiegene Marktpreise	33
1	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	452000	Treibstoffe Kfz	26 450,54	19 500	EH/FH	6 950,54	35,6%	gestiegene Marktpreise	33
1	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	58 888,61	39 000	FH	19 888,61	51,0%	Umweltverband - Verbandsumlage 2021 in 2022 enthalten	33
1	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	728000	Entgelte für sonstige Leistungen	276 204,41	295 000	FH	-18 795,59	-6,4%	Entfall Ents-Kosten Holz, Abfallaufkommen	33
1	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	728700	Projektarbeit E5	32 330,71	45 000	EH	-12 669,29	-28,2%	E5-Aktivitäten (z.B. PV-Anlage; Ladeinfra) im RA auf anderen Konten erfasst	33
2	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	808120	Erlös aus dem Verkauf v. zusätzl. Abfallsäcke	487 922,60	440 000	FH	47 922,60	10,9%	positiver Geschäftsgang ASZ und Sackverkauf	33
2	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	808200	Erlös aus der Verwertung von Altstoffen - Umw	275 968,56	90 000	FH	185 968,56	206,6%	Jahresgutschriften Umweltverband aus 2021 enthalten (ca. 139.000); im EHH Steigerung um 46.907, da höhere Wertstofflöse (Wertstoffmarkt)	33
2	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	810000	Nebenerlöse Fa. Häusle u. Loacker Recycling	56 805,36	30 000	FH	26 805,36	89,4%	Gesteigerte Wertstofflöse (Wertstoffmarkt)	33
2	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundes	10 236,00	0	EH/FH	10 236,00		Erlöse durch Förderungen (Ladeinfrastruktur)	33
1	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	510000	Geldbezüge der Angestellten	140 487,56	171 900	FH	-31 412,44	-18,3%	budgetierte Abfertigung fällt erst 2023 an	5
2	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	861000	Landesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze	12 695,76	0	EH/FH	12 695,76		Fehler in Budgetierung, Budgetierung versehentlich auf Konto 2/852000/861100	5
2	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Land	0,00	12 600	EH/FH	-12 600,00	-100,0%	Fehler in Budgetierung, Einnahmen bei Konto 2/852000/861000	5
1	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	618100	PC-Instandhaltung	2 190,15	500	EH/FH	1 690,15	338,0%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	852000	Abfallbeseitigung, Umweltschutz	728400	Wartung Software etc.	6 195,70	4 700	EH	1 495,70	31,8%	FINK Zeit 1600 € Anteil Einführung	7
1	853030	W+G Geschäftshaus Rathausg. 12	061000	Anlagen im Bau - Adaptierung Rathausgasse	-1 100,00	15 000	FH	-16 100,00	-107,3%	Periodenverschiebung - Planungsleistung Fortsetzung 2023	2
1	866000	Forstgüter	042000	Betriebsausstattung	4 916,40	0	FH	4 916,40		Anschaffung Maxwald Kleinseilbahn für Forstraktor	11
1	866000	Forstgüter	400000	geringw. Gegenstände des Anlagevermögens	9 039,33	3 000	EH	6 039,33	201,3%	Arbeitsschutzausrüstung für zusätzlichen Forstfacharbeiter	11
1	866000	Forstgüter	452000	Treibstoffe Lkw, Maschinen	5 891,73	3 400	EH	2 491,73	73,3%	Höherer Treibstoffverbrauch durch eigene Schadholzaufarbeitung	11
1	866000	Forstgüter	617100	Instandhaltung von Fahrzeugen (Pkw)	2 671,56	800	EH/FH	1 871,56	233,9%	Reparatur Kühler Forstbetriebsfahrzeug VW-Bus	11
1	866000	Forstgüter	710000	Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG	16 402,97	28 000	EH/FH	-11 597,03	-41,4%	Kommunalsteuerer mit Beginn der neuen Rechnungslegung auf Konto 1-866/588 KSt erfasst; daher Planungsansatz zu hoch	11
2	866000	Forstgüter	808100	Holzerlöse	384 950,01	300 000	FH	84 950,01	28,3%	Erhöhter Holzzeinschlag aufgrund von Schadholzanfall (Eschentriebsterben)	11
2	866000	Forstgüter	861000	Beitrag des Landesfonds	29 002,30	5 000	EH/FH	24 002,30	480,0%	Höhere Förderungen durch vermehrten Schadholzanfall	11
1	866000	Forstgüter	511000	Geldbezüge der Angest. in handw.Verwendun	103 871,76	122 300	FH	-18 428,24	-15,1%	Mitarbeiteraustritt, Dienstposten zeitweise nicht besetzt	5
2	870000	Elektrizitätsversorgung	810000	Leistungserlöse	62 264,08	35 000	EH/FH	27 264,08	77,9%	Höhere Entgelte für Stromeinspeisung Trinkwasserkraftwerke	11
1	870000	Elektrizitätsversorgung	728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Außerbraz)	4 498,99	1 800	EH/FH	2 698,99	149,9%	Sonderförderung TV Braz und Beteiligung an Jugendstudie; andererseits auch deutlich höhere Stromeinnahmen	3
1	875000	Stadtbusverkehr	620000	Transporte	833 507,40	870 000	EH	-36 492,60	-4,2%	weniger Zusatzfahrten und Verstärkerfahrten	33
1	875000	Stadtbusverkehr	729000	sonstige Ausgaben	35 949,15	27 500	EH/FH	8 449,15		Verrechnung Mobilpunkt: ÖBB-Provisionen durch Ticketverkauf kürzen den Aufwand (Bruttodarstellung); Erlöse auf Ansatz 810000 umgebucht (EUR 16.128)	33

Hw	Ansatz	Bezeichnung	Konto	Bezeichnung	Rechnung/ Zahlung	Vor- anschlag	HH	Über-/ Untersch.	%-Satz	Begründung	AOB
2	875000	Stadtbusverkehr	810000	Leistungserlöse	435 450,16	339 600	EH/FH	95 850,16	28,2%	Budget unter Einfluss CORONA-Entwicklung erstellt; Steigerungen auch durch Forcierung Klimaticket	33
2	875000	Stadtbusverkehr	810100	Vergütung aus Schülerfreifahrten	238 812,82	208 000	EH/FH	30 812,82	14,8%	unerwartet höhere Vergütung seitens des VVV; gestiegene SLF-Tickets	33
2	875000	Stadtbusverkehr	829000	sonstige Einnahmen Schadenersatzleistung	12 900,00	0	EH/FH	12 900,00		VVV Zuschuss Screen Bildschirme	33
2	875000	Stadtbusverkehr	861000	Beitrag des Landes	134 569,11	122 100	EH/FH	12 469,11	10,2%	Auszahlungsbetrag Landesförderung erhöht	33
1	899000	Parkgarage Laurentius	614000	Instandhaltung von Gebäuden	14 236,20	35 000	FH	-20 763,80	-59,3%	E-Check günstiger als voranschlagt	2
1	899000	Parkgarage Laurentius	700000	Miete an Vogewosi	163 144,98	108 800	FH	54 344,98	49,9%	im EH sind exakt EUR 108.800 erfasst; Abgrenzung Miete 1. HJ 2022; Rechnungsdatum 15.12.2021	3
2	899000	Parkgarage Laurentius	810000	Parkeinnahmen	81 877,25	115 000	EH/FH	-33 122,75	-28,8%	KH-Bludenz: Coronabedingt war stets nur 1 Besucher pro Patient gestattet.	9
1	899500	Tiefgarage Jägerbau	728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1 423,33	0	EH/FH	1 423,33		Datenverbindung und Aufwendungen für Zahlungssystem	2
1	899500	Tiefgarage Jägerbau	282000	geleistete Anzahlungen für TG Jägerbau	0,00	2 425 000	FH	-2 425 000,00	-100,0%	keine geleistete Anzahlung, da kein eigenes Vermögen; daher auf aktive Rechnungsabgrenzung (Mietvorauszahlung) erfasst; wird jährlich als Mietzahlung im Ergebnishaushalt aufgelöst	6
1	899500	Tiefgarage Jägerbau	700000	Miet- und Pachtaufwand	0,00	75 000	EH/FH	-75 000,00	-100,0%	Parkgarage erst im Februar 2023 in Betrieb genommen; daher kein Mietaufwand angefallen	6
2	899500	Tiefgarage Jägerbau	810000	Erträge aus Leistungen	0,00	40 000	EH/FH	-40 000,00	-100,0%	Eröffnung der Garage erfolgte nicht - wie vorgesehen - 2022, sondern erst mit Jänner 2023	9
1	900000	Finanzverwaltung	456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2 129,42	1 000	EH/FH	1 129,42	112,9%	erhöhter Kopieraufwand , da weniger Fremdvergabe für Druckaufträge (VA/RA)	3
1	900000	Finanzverwaltung	640000	Rechts- und Beratungskosten	0,00	10 000	FH	-10 000,00	-100,0%	Prüfung Tourismusbeitrag erst in 2023 abgeschlossen und bezahlt; Aufwand im Jahr 2022 angefallen; s., Kreditübertragungen	3
1	900000	Finanzverwaltung	510000	Geldbezüge der Angestellten	368 477,47	390 400	FH	-21 922,53	-5,6%	Dienstposten zeitweise nicht bzw. unterbesetzt	5
2	900000	Finanzverwaltung	816000	Kostensätze	82 592,46	75 000	FH	7 592,46	10,1%	Budgetansatz zu niedrig gewählt. Einnahmen um 2,2 % höher als im Vorjahr	6
1	900000	Finanzverwaltung	618100	PC-Instandhaltung	3 156,37	800	EH/FH	2 356,37	294,5%	Teil der Mehreinnahmen auf KTO 2/0161/816 (+169947,68)	7
1	910000	Geldverkehr	659000	Buchungs- u. Bankspesen	28 465,99	26 000	EH/FH	2 465,99	9,5%	Sparkasse Bludenz Bank AG - Erhöhung der Kontoführungsspesen im Vergleich zum Vorjahr um mehr als 10 % bzw. um über EUR 2.000	6
2	917000	Stiftungen ohne eigene Rechtspersonlic	866100	Sparkasse Ausschüttung aus Stiftung	105 000,00	120 000	EH/FH	-15 000,00	-12,5%	Auszahlung gem. Vorstandsbeschluss der Stiftung	3
2	920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben	831000	Grundsteuer B von sonstigen Grundstücken	1 205 224,77	1 060 000	EH	145 224,77	13,7%	mehr vorgeschrieben als geplant (ca. 120 Stück)	24
2	920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben	833000	Kommunalsteuer	6 625 489,68	6 225 000	EH	400 489,68	6,4%	Aufgrund KV-Erhöhung, Wirtschaftslage; div. kleinere Neuansiedlungen	24
2	920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben	849000	Nebenansprüche nach d. Abgabenverfahrens	19 662,60	10 000	FH	9 662,60	96,6%	aufgrund monatlicher Mahnungen seit 2022	24
2	920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben	856000	Verwaltungsabgaben	49 501,57	35 000	FH	14 501,57	41,4%	Vergütungen für allgemeine Verwaltungsleistungen - z.B. für Baueingaben, etc.	6
2	920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben	834000	Gästetaxen	238 914,50	163 800	EH	75 114,50	45,9%	neues Hotel Alpstadt, sowie schwierige Budgetierung nach Coronajahren	8
2	920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben	843000	Parkabgabe	650 739,39	630 000	EH/FH	20 739,39	3,3%	vorsichtiger Budgetansatz aufgrund CORONA-Krise; Parkgebührenerhöhung	9
2	925000	Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundes	859800	Ertragsanteile	20 030 067,00	17 952 300	EH/FH	2 077 767,00	11,6%	Budgetansatz lt. Schreiben der LReg vom 17.11.2021	6
1	930000	Landesumlage	751000	Landesumlage	1 810 627,00	1 618 900	EH/FH	191 727,00	11,8%	aufgrund der gestiegenen Ertragsanteile im selben Ausmaß erhöht	6
2	940000	Bedarfszuweisungen	861000	Strukturförderung Bezirkshauptstadt	161 725,00	150 000	EH/FH	11 725,00	7,8%	Budgetansatz lt. Schreiben der LReg. vom 17.11.2021	6

Abschluss ausgelagerte Betriebe zum RA 2022

A K T I V A	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR	P A S S I V A	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
A) ANLAGEVERMÖGEN			A) EIGENKAPITAL		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Stammkapital	0,00	0,00
1. Konzessionen, Gewerbliche Schutzrechte, und ähnliche Rechte und Vorteile	0,00		II. Komplementärkapital		
	0,00	0,00	1. Einlage Komplementär	11 197 057,83	11 003 057,83
II. Sachanlagen			2. variables Kapital Komplementär	-1 671 604,06	-1 735 224,90
1. Grundstücke, gst.gleiche Rechte u. Bauten	11 630 339,94	11 857 592,03		9 525 453,77	9 267 832,93
2. technische Anlagen und Maschinen	0,00	0,00	III. Kommanditkapital		
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausst.	1 208,92	3 626,23	1. Bedungene Einlage Kommanditisten	1 000,00	1 000,00
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0,00	0,00	2. Verlustanteil Kommanditisten	-241,96	-248,32
	11 631 548,86	11 631 548,86		758,04	751,68
III. Finanzanlagen			B) UNVERSTEUERTE RÜCKLAGEN		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	1. Bewertungsreserven	0,00	0,00
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	0,00	0,00	2. Sonstige unversteuerte Rücklagen	0,00	0,00
3. Beteiligungen	0,00	0,00		0,00	0,00
4. Ausleihungen an Unternehmen mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00	C) RÜCKSTELLUNGEN		
5. Wertpapiere des Anlagevermögens	0,00	0,00	1. Rückstellungen für Abfertigungen	0,00	0,00
6. sonstige Ausleihungen	0,00	0,00	2. Rückstellungen für Pensionen	0,00	0,00
	0,00	0,00	2. Steuerrückstellungen	0,00	0,00
B) UMLAUFVERMÖGEN			3. Sonstige Rückstellungen	1 500,00	1 400,00
I. Vorräte				1 500,00	1 400,00
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,00	0,00	D) VERBINDLICHKEITEN		
2. noch nicht abrechenbare Leistungen	0,00	0,00	1. Anleihen	0,00	0,00
3. Geleistete Anzahlungen	0,00	0,00	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	2 116 352,92	2 594 462,43
	0,00	0,00	3. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0,00	0,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	5. Verbindlichkeiten aus der Annahme gezogener Wechsel und der Ausstellung eigener Wechsel	0,00	0,00
2. Forderungen geg. verbund. Untern.	0,00	0,00	6. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
3. Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	12 988,29	3 124,00	7. Sonstige Verbindlichkeiten	3 024,43	478,25
	12 988,29	3 124,00	davon aus Steuern: 9.728,60		2 594 940,68
III. Wertpapiere und Anteile:			davon im Rahmen der sozialen Sicherheit:		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	E) PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNG		
2. sonstige Wertpapiere und Anteile	0,00	0,00		0,00	0,00
	0,00	0,00			
IV. Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten	2 552,01	583,03			
	15 540,30	3 707,03			
C) RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN					
	11 647 089,16	11 864 925,29		11 647 089,16	11 864 925,29

Stadt Bludenz Immobilien KG

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
vom 1. Jänner 2022 bis 31. Dezember 2022

	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
1. Umsatzerlöse	366 112,00	339 136,00
2. Veränderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen	0,00	0,00
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00
4. sonstige betriebliche Erträge:		
a) Erträge aus dem Abgang von Anlagevermögen	0,00	0,00
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	0,00	0,00
c) übrige	0,00	0,00
	366 112,00	339 136,00
5. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen		
a) Materialaufwand	0,00	0,00
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00	0,00
	0,00	0,00
6. Personalaufwand:		
a) Löhne	0,00	0,00
b) Gehälter	0,00	0,00
c) Aufwendungen für Abfertigungen u. Leistungen für MVK	0,00	0,00
d) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	0,00	0,00
e) sonstige Sozialaufwendungen	0,00	0,00
	0,00	0,00
7. Abschreibungen	-229 669,40	-237 179,13
8. sonstige betriebliche Aufwendungen:		
a) Steuern, soweit sie nicht unter Z 15 fallen	0,00	0,00
b) übrige	-64 266,03	-64 037,40
	-64 266,03	-64 037,40
9. Zwischensumme aus Z 1 bis 8 (Betriebsergebnis)	72 176,57	37 919,47
10. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	5,26	5,34
11. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens davon Abschreibungen 0,00 (Vorjahr 0,00)	0,00	0,00
12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-8 553,31	-4 549,10
13. Zwischensumme aus Z 10 bis 12 (Finanzerfolg)	-8 548,05	-4 543,76
14. Ergebnis vor Steuern	63 628,52	33 375,71
15. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-1,32	-1,33
16. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	63 627,20	33 374,38
17. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	0,00	0,00
18. Bilanzgewinn	63 627,20	33 374,38

A K T I V A	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR	P A S S I V A	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
A) ANLAGEVERMÖGEN			A) EIGENKAPITAL		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Stammkapital	35 000,00	35 000,00
1. Konzessionen, Gewerbliche Schutzrechte, und ähnliche Rechte und Vorteile	0,00		II. Kapitalrücklagen		
	0,00	0,00	1. gebundene		
II. Sachanlagen			2. Nicht gebundene	0,00	0,00
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte u. Bauten	0,00	0,00	III. Gewinnrücklagen		
2. technische Anlagen und Maschinen	0,00	0,00	1. gesetzliche Rücklage	0,00	0,00
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausst.	0,00	0,00	2. satzungsmäßige Rücklage	0,00	0,00
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0,00	0,00	3. andere Rücklagen	0,00	0,00
	0,00	0,00	IV. Bilanzgewinn /-verlust	0,00	0,00
III. Finanzanlagen			davon Gewinnvortrag: EUR 200,99	35 000,00	35 000,00
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	B) UNVERSTEUERTE RÜCKLAGEN		
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	0,00	0,00	1. Bewertungsreserven	0,00	0,00
3. Beteiligungen	0,00	0,00	2. Sonstige ungesteuerte Rücklagen	0,00	0,00
4. Ausleihungen an Unternehmen mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00	C) RÜCKSTELLUNGEN		
5. Wertpapiere des Anlagevermögens	0,00	0,00	1. Rückstellungen für Abfertigungen	0,00	0,00
6. sonstige Ausleihungen	0,00	0,00	2. Rückstellungen für Pensionen	0,00	0,00
	0,00	0,00	2. Steuerrückstellungen	0,00	0,00
B) UMLAUFVERMÖGEN			3. Sonstige Rückstellungen	0,00	0,00
I. Vorräte				0,00	0,00
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,00	0,00	D) VERBINDLICHKEITEN		
2. fertige Erzeugnisse und Waren	0,00	0,00	1. Anleihen	0,00	0,00
3. noch nicht abrechenbare Leistungen	0,00	0,00	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00	0,00
4. Geleistete Anzahlungen	0,00	0,00	3. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0,00	0,00
	0,00	0,00	4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			5. Verbindlichkeiten aus der Annahme gezogener Wechsel und der Ausstellung eingetragener Wechsel	0,00	0,00
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	6. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
2. Forderungen geg. verbund. Untern.	0,00	0,00	7. Sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00
3. Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	15 575,14	15 366,60	davon aus Steuern: EUR 0,00	0,00	0,00
	15 575,14	15 366,60	davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: EUR 0,00	0,00	0,00
III. Wertpapiere und Anteile:			E) PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNG		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00		0,00	0,00
2. sonstige Wertpapiere und Anteile	0,00	0,00			
	0,00	0,00			
IV. Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten	19 424,86	19 633,40			
	35 000,00	35 000,00			
C) RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN					
	0,00	0,00			
	35 000,00	35 000,00		35 000,00	35 000,00

Bludenz Kultur GmbH

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
vom 1. Jänner 2022 bis 31. Dezember 2022

	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
1. Umsatzerlöse	0,00	0,00
2. Veränderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen	0,00	0,00
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00
4. sonstige betriebliche Erträge:		
a) Erträge aus dem Abgang von Anlagevermögen	0,00	0,00
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	0,00	0,00
c) übrige	208,54	169,62
	208,54	169,62
5. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen		
a) Materialaufwand	0,00	0,00
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00	0,00
	0,00	0,00
6. Personalaufwand:		
a) Löhne	0,00	0,00
b) Gehälter	0,00	0,00
c) Aufwendungen für Abfertigungen u. Leistungen für MVK	0,00	0,00
d) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	0,00	0,00
e) sonstige Sozialaufwendungen	0,00	0,00
	0,00	0,00
7. Abschreibungen		
	0,00	0,00
8. sonstige betriebliche Aufwendungen:		
a) Steuern, soweit sie nicht unter Z 15 fallen	-98,00	-74,00
b) übrige	-111,93	-97,64
	-209,93	-171,64
9. Zwischensumme aus Z 1 bis 8 (Betriebsergebnis)	-1,39	-2,02
10. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	1,39	2,02
11. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens davon Abschreibungen EUR 0,00 (Vorjahr EUR 0,00)	0,00	0,00
12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		
13. Zwischensumme aus Z 10 bis 12 (Finanzerfolg)	1,39	2,02
14. Ergebnis vor Steuern	0,00	0,00
15. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		
16. Jahresüberschuss /-fehlbetrag	0,00	0,00
17. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	0,00	0,00
18. Bilanzgewinn /-verlust	0,00	0,00

B I L A N Z zum 31. Dezember 2022

A K T I V A	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR	P A S S I V A	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
A) ANLAGEVERMÖGEN			A) EIGENKAPITAL		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Stammkapital	36 000,00	36 000,00
1. Konzessionen, Gewerbliche Schutzrechte, und ähnliche Rechte und Vorteile	0,00	0,00	II. Kapitalrücklagen		
	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	1. gebundene		
			2. Nicht gebundene	37 124,51	37 124,51
II. Sachanlagen			III. Gewinnrücklagen		
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte u. Bauten	18 168,52	11 480,63	1. gesetzliche Rücklage	0,00	0,00
2. technische Anlagen und Maschinen	0,00	0,00	2. satzungsmäßige Rücklage	0,00	0,00
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausst.	101 261,11	114 978,81	3. andere Rücklagen	0,00	0,00
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0,00	0,00	IV. Bilanzgewinn	9 239,42	9 239,42
	<u>119 429,63</u>	<u>126 459,44</u>		82 363,93	82 363,93
			- davon Gewinnvortrag: EUR 6.915,37 (5.486,18)		
B) UMLAUFVERMÖGEN			B) RÜCKSTELLUNGEN		
I. Vorräte			1. Rückstellungen für Abfertigungen	0,00	0,00
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	741,13	866,31	2. Rückstellungen für Pensionen	0,00	0,00
2. unfertige Erzeugnisse	0,00	0,00	2. Steuerrückstellungen	0,00	0,00
3. fertige Erzeugnisse	3 468,91	3 558,55	3. Sonstige Rückstellungen	49 836,73	50 349,29
4. noch nicht abrechenbare Leistungen	0,00	0,00		<u>49 836,73</u>	<u>50 349,29</u>
5. Geleistete Anzahlungen	0,00	0,00	C) VERBINDLICHKEITEN		
	<u>4 210,04</u>	<u>4 424,86</u>	1. Anleihen	0,00	0,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00	0,00
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3 486,40	5 882,48	3. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	166,67	0,00
2. Forderungen geg. verbund. Untern.	0,00	0,00	4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	14 360,93	25 029,21
3. Forderungen gegenüber Unternehmen mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	27 351,93	0,00	5. Verbindlichkeiten aus der Annahme gezogener Wechsel und der Ausstellung eingetragener Wechsel	0,00	0,00
4. Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	58 812,43	50 500,34	6. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	25 758,57	46 503,01
	<u>89 650,76</u>	<u>56 382,82</u>	7. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00
III. Wertpapiere und Anteile:			8. Sonstige Verbindlichkeiten	77 812,40	5 669,92
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00		<u>118 098,57</u>	<u>77 202,14</u>
2. sonstige Wertpapiere und Anteile	0,00	0,00			
	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>			
IV. Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten	34 135,92	21 853,65	D) PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNG	0,00	0,00
	<u>127 996,72</u>	<u>82 661,33</u>			
C) RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	2 872,88	794,59			
	<u>250 299,23</u>	<u>209 915,36</u>		<u>250 299,23</u>	<u>209 915,36</u>

Bludenz Stadt-Marketing GmbH

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

für die Zeit

vom 1. Jänner 2022 bis 31. Dezember 2022

	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
1. Umsatzerlöse	91 803,91	47 873,82
2. sonstige betriebliche Erträge:		
a) Erträge aus dem Abgang vom Anlagevermögen	4 589,50	1 666,67
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	0,00	0,00
c) übrige	748 772,82	618 482,98
3. Betriebsleistung	845 166,23	668 023,47
4. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen		
a) Materialaufwand	-7 916,99	-3 780,21
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-187 100,52	-199 493,85
	-195 017,51	-203 274,06
5. Personalaufwand:		
a) Löhne	0,00	0,00
b) Gehälter	-193 935,06	-179 081,59
c) Aufwendungen für Abfertigungen u. Leistungen für MVK	-2 774,27	-2 791,09
d) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-54 365,32	-49 804,99
e) sonstige Sozialaufwendungen	-6 434,51	-4 058,17
	-257 509,16	-235 735,84
6. Abschreibungen auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für das Ingangsetzen eines Betriebes	-39 967,91	-36 687,07
7. sonstige betriebliche Aufwendungen:		
a) Steuern, soweit sie nicht unter Z 15 fallen	0,00	0,00
b) übrige	-350 923,72	-241 054,74
	-350 923,72	-241 054,74
8. Zwischensumme aus Z 1 bis 7 (Betriebsergebnis)	1 747,93	-48 728,24
9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	2,07	2,75
10. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens davon Abschreibungen 0,00 (Vorjahr 0,00)	0,00	0,00
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		
12. Zwischensumme aus Z 9 bis 11 (Finanzerfolg)	2,07	2,75
13. Ergebnis vor Steuern	1 750,00	-48 725,49
15. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-1 750,00	-1 750,00
16. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00	-50 475,49
17. Auflösung von Kapitalrücklagen		
a) nicht gebundene Kapitalrücklagen		50 475,49
18. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	9 239,42	9 239,42
19. Bilanzgewinn	9 239,42	9 239,42

A K T I V A	31.12.2022		31.12.2021		P A S S I V A	31.12.2022		31.12.2021	
	EUR		EUR			EUR		EUR	
A) ANLAGEVERMÖGEN					A) EIGENKAPITAL				
I. Immaterielle Vermögensgegenstände					I. Stammkapital	40 000,00			40 000,00
1. Konzessionen, Gewerbliche Schutzrechte, und ähnliche Rechte und Vorteile	1 552,53		2 587,55		II. Kapitalrücklagen				
		1 552,53			1. gebundene				
II. Sachanlagen					2. Nicht gebundene	1 543 669,75			1 543 669,75
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte u. Bauten	14 032 029,84		14 645 131,53		III. Gewinnrücklagen				
2. technische Anlagen und Maschinen	10 527,88		5 080,82		1. gesetzliche Rücklage	0,00			0,00
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausst.	254 189,66		211 330,75		2. satzungsmäßige Rücklage	0,00			0,00
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	76 693,47		31 554,11		3. andere Rücklagen	0,00			0,00
	14 373 440,85	14 374 993,38	14 895 684,76		IV. Bilanzgewinn /-verlust	-974 934,64			-974 934,64
III. Finanzanlagen					davon Verlustvortrag: EUR 974.934,64		608 735,11		608 735,11
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00		0,00		B) SUBVENTIONEN & ZUSCHÜSSE				
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	0,00		0,00		1. Investitionszuschüsse	2 844 529,98	2 844 529,98		2 965 389,78
3. Beteiligungen	660,00		660,00		C) RÜCKSTELLUNGEN				
4. Ausleihungen an Unternehmen mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00		0,00		1. Rückstellungen für Abfertigungen	65 605,00			59 523,00
5. Wertpapiere des Anlagevermögens	9 432,81		9 385,37		2. Steuerrückstellungen	0,00			0,00
6. sonstige Ausleihungen	0,00		0,00		3. Rückstellungen für Jubiläumsgelder	0,00			0,00
	10 092,81	10 092,81	10 045,37		4. Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00			0,00
B) UMLAUFVERMÖGEN					5. Sonstige Rückstellungen	338 496,00			234 047,00
I. Vorräte						404 101,00			293 570,00
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	8 876,81		8 701,09		D) VERBINDLICHKEITEN				
2. noch nicht abrechenbare Leistungen	0,00		0,00		1. Anleihen	0,00			0,00
3. fertige Erzeugnisse und Waren	35 387,16		33 574,83		2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	10 655 686,55			11 396 440,27
	44 263,97		42 275,92		3. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	287,27			501,82
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände					4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	316 865,88			195 050,47
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	87 004,69		78 144,22		5. Verbindlichkeiten aus der Annahme gezogener Wechsel und der Ausstellung eigener Wechsel	0,00			0,00
2. Forderungen geg. verbund. Untern.	371 244,15		1 669 233,81		6. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	125 259,99			1 053 079,21
3. Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	38 682,34		34 692,04		7. Sonstige Verbindlichkeiten	403 712,47			339 593,27
	496 931,18		1 782 070,07			11 501 812,16			12 984 665,04
III. Wertpapiere und Anteile:					E) PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNG				
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00		0,00				0,00		0,00
2. sonstige Wertpapiere und Anteile	0,00		0,00						
	0,00		0,00						
IV. Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten	418 470,16		107 346,45						
		959 665,31	1 931 692,44						
C) RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		14 426,75	14 937,36						
		15 359 178,25	16 852 359,93						
							15 359 178,25		16 852 359,93

VAL BLU RESORT GmbH

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
vom 1. Jänner 2022 bis 31. Dezember 2022

	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
1. Umsatzerlöse	3 868 836,25	2 300 305,63
2. sonstige betriebliche Erträge:		
a) Erträge aus dem Abgang von Anlagevermögen	333,32	0,00
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	0,00	0,00
c) übrige	947 161,45	1 314 581,42
3. Betriebsleistung	4 816 331,02	3 614 887,05
4. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen		
a) Materialaufwand	-1 023 435,75	-690 554,61
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-101 042,49	-33 409,14
	-1 124 478,24	-723 963,75
5. Personalaufwand:		
a) Löhne	0,00	0,00
b) Gehälter	-1 531 080,91	-884 397,00
c) Aufwendungen für Abfertigungen u. Leistungen für MVK	-6 082,00	-1 861,00
d) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-438 091,03	-375 093,99
e) sonstige Sozialaufwendungen	-54 402,96	-35 227,14
	-2 029 656,90	-1 296 579,13
6. Abschreibungen	-689 117,17	-683 978,78
7. sonstige betriebliche Aufwendungen:		
a) Steuern, soweit sie nicht unter Z 15 fallen	-7 562,81	-11 674,76
b) übrige	-872 620,63	-812 709,08
	-880 183,44	-824 383,84
8. Zwischensumme aus Z 1 bis 7 (Betriebsergebnis)	92 895,27	85 981,55
9. Erträge aus Beteiligungen	47,44	
10. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	16,22	21,25
11. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens davon Abschreibungen 0,00 (Vorjahr 0,00)	0,00	-0,08
12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-91 208,93	-84 252,72
13. Zwischensumme aus Z 9 bis 12 (Finanzerfolg)	-91 145,27	-84 231,55
14. Ergebnis vor Steuern	1 750,00	1 750,00
15. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-1 750,00	-1 750,00
16. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00	0,00
17. Auflösung unverteuerter Rücklagen	0,00	0,00
18. Auflösung von Kapitalrücklagen	0,00	0,00
19. Auflösung von Gewinnrücklagen	0,00	0,00
20. Zuweisung zu unverteuerten Rücklagen	0,00	0,00
21. Zuweisung zu Gewinnrücklagen	0,00	0,00
22. Gewinn-/Verlustvortrag aus dem Vorjahr	-974 934,64	-974 934,64
23. Bilanzgewinn /-verlust	-974 934,64	-974 934,64

Bericht des Prüfungsausschusses zum Rechnungsabschluss 2022 an die Stadtvertretung

Der Prüfungsausschuss hat sich in seiner 9. Sitzung am 16.05.2023 mit dem Rechnungsabschluss für das Finanzjahr 2022 befasst und gibt hierüber nachstehenden Bericht:

Die Vorschriften gemäß § 78 Abs. 2 Gemeindegesetz und der Voranschlags- und Rechnungsabschlussverordnung (VRV 2015) sind erfüllt. Der Rechnungsabschluss kann somit in der nächsten Stadtvertretung am 25.05.2023 zur Beschlussfassung vorgelegt werden. Wie im § 52 Abs. 2 Gemeindegesetz vorgesehen, wurde der Rechnungsabschluss 2022 auf die ziffernmäßige Richtigkeit und die Übereinstimmung mit den bestehenden Vorschriften, ferner auf die Sparsamkeit, auf die Wirtschaftlichkeit und auf die Zweckmäßigkeit punktuell überprüft.

Der Voranschlag 2022 wurde in der Stadtvertretung vom 22. Dezember 2021 beschlossen. Die Gegenüberstellung mit dem Rechnungsabschluss 2022 zeigt folgende Ergebnisse:

1. Ergebnishaushalt

ERGEBNISRECHNUNG	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021
Summe Erträge	52 678 916,42	49 111 900,00	3 567 016,42	7,3	46 815 887,93
Summe Aufwendungen	49 882 189,96	49 293 999,80	588 190,16	1,2	48 472 673,84
Nettoergebnis	2 796 726,46	-182 099,80	2 978 826,26	-1 635,8	-1 656 785,91
Summe Haushaltsrücklagen	-775 274,85	1 974 600,00	-2 749 874,85	-139,3	305 398,00
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen	2 021 451,61	1 792 500,20	228 951,41	12,8	-1 351 387,91
Aufwandsdeckungsgrad (%)	105,61	99,63			96,58

Dem gesamten Aufwand in Höhe von EUR 49,9 Mio. (VA 2022: 49,3 Mio.) stehen Erträge in Höhe von EUR 52,7 Mio. (VA 2022: 49,1 Mio.) gegenüber, was zu einem äußerst positiven **Nettoergebnis** (Saldo 0) von ca. EUR 2,8 Mio. führt (VA 2022: ca. EUR -182.100.). Damit war es möglich, Überschüsse in die Haushaltsrücklagen einzustellen. Ein Teil der Rücklage im Bereich Kanal zur Finanzierung einiger Kanalprojekte und vor allem die auf der Stadtentwicklungsrücklage erfassten Einnahmen aus dem Verkauf des Viehmarktplatzes für die Pachtvorauszahlung der Parkgarage Zentrum wurden plangemäß aufgelöst. Andererseits konnten Rücklagen für Kanal, Wasser, Abfall und Stadtentwicklung zugeführt werden. Da in Summe ca. EUR 775.300 mehr Rücklagen gebildet als aufgelöst wurden, verringert sich das Nettoergebnis auf ca. EUR 2,0 Mio. Der **Rücklagenstand** erhöht sich im Gegenzug um ca. EUR 775.300 auf EUR 5,5 Mio. (VJ: ca. EUR 4,7 Mio.).

2. Finanzierungshaushalt

FINANZIERUNGSRECHNUNG

Operative Gebarung	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021
Summe Einzahlungen	49 206 735,85	45 674 400,00	3 532 335,85	7,7	44 413 104,22
Summe Auszahlungen	46 276 282,15	45 336 999,80	939 282,35	2,1	42 760 134,23
Saldo 1 operative Gebarung	2 930 453,70	337 400,20	2 593 053,50	768,5	1 652 969,99
Investive Gebarung	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021
Summe Einzahlungen	1 732 608,07	4 364 800,00	-2 632 191,93	-60,3	3 374 176,22
Summe Auszahlungen	5 806 975,53	14 519 500,00	-8 712 524,47	-60,0	6 299 513,98
Saldo 2 investive Gebarung	-4 074 367,46	-10 154 700,00	6 080 332,54	-59,9	-2 925 337,76
Investitionsintensität (% der Erträge)	11,02	29,56			13,46
Saldo 3 Finanzierungsbedarf (Saldo 1 + Saldo 2)	-1 143 913,76	-9 817 299,80	8 673 386,04	-88,3	-1 272 367,77
Finanzierungstätigkeit	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021
Einzahlungen (Darlehensaufnahmen u.a.)	5 998 700,00	9 813 500,00	-3 814 800,00	-38,9	6 600 792,86
Auszahlungen (Tilgungen u.a.)	2 303 196,07	2 472 000,00	-168 803,93	-6,8	4 915 997,47
Saldo 4 Finanzierungstätigkeit	3 695 503,93	7 341 500,00	-3 645 996,07	-49,7	1 684 795,39
Saldo 5 + Zunahme / - Abnahme der liquiden Mittel (Saldo 3 + Saldo 4)	2 551 590,17	-2 475 799,80	5 027 389,97	-203,1	412 427,62

In der **Finanzierungsrechnung** weicht der Rechnungsabschluss 2022 sowohl im Bereich der *operativen* als auch in der *investiven Gebarung* deutlich von dem von der Stadtvertretung im Dezember 2021 beschlossenen **Voranschlagsvolumen** ab. Im Ergebnis ergibt sich ein positiver **Saldo 1 der operativen Gebarung** von EUR 2,9 Mio., allerdings ein negativer Saldo 3 (Nettofinanzierungssaldo) von EUR -1,1 Mio. Im Voranschlag wurde allerdings noch von einem negativen Saldo in Höhe von ca. EUR -9,8 Mio. ausgegangen.

Die **Gesamtverschuldung** inkl. Leasing und Haftungen für GIG und VAL BLU hat sich im vergangenen Jahr um ca. EUR 2,6 Mio. oder 6,2 % gegenüber dem Vorjahr erhöht. Der Fremdwährungsanteil im Stadthaushalt (ausschließlich Kredite in Schweizer-Franken) beläuft sich auf ca. 12 %. Zur Finanzierung der geplanten Investitionstätigkeit war im VA 2022 die Aufnahme von knapp EUR 9,8 Mio. vorgesehen. Aufgrund der guten Liquiditätslage und einigen Verschiebungen beim Investitionsprogramm wurden effektiv nur EUR 6,0 Mio. aufgenommen. Für Darlehenstilgungen ist ein Betrag von ca. EUR 2,3 Mio. - aus den genannten Gründen um EUR 169.000 weniger als budgetiert - angefallen. Die Pro-Kopf-Verschuldung (inkl. Leasing) liegt bei EUR 2.735 (EUR 2.971 im Jahr 2021).

Die **Personalkosten** der städtischen Verwaltung – ohne Organvergütungen und Pensionen – belaufen sich auf EUR 15,1 Mio. (VJ: 13,9 Mio.) und liegen damit EUR 66.400 unter dem Voranschlagsansatz (- 0,4 %). Gegenüber dem Vorjahr ergibt sich jedoch eine Steigerung um ca. EUR 1,2 Mio. oder 8,5 %. Dafür sind mehrere Faktoren verantwortlich, u.a. wurde die während der Hochphase der Pandemie geübte „Lohn-Zurückhaltung“ aufgegeben und Löhne und Gehälter mit im Durchschnitt 3,0 % angehoben. Daneben tragen auch gesetzlich vorgeschriebene Vorrückungen oder die Notwendigkeit von zeitweiliger Doppelbesetzung von Stellen im Zuge von Nachfolgeregelungen bzw. die Schaffung neuer Stellen zu steigenden Personalkosten bei. An Abfertigungen und Jubiläumsgeldzahlungen sind mit ca. EUR 174.000 deutlich weniger als im Durchschnitt der vergangenen Jahre angefallen.

Die Finanzverwaltung hat dem Prüfungsausschuss die wesentlichen Kennzahlen des Rechnungsabschlusses präsentiert und die wichtigsten Abweichungen bei den Einnahmen und Ausgaben erläutert.

Punktuell wurden im Prüfungsausschuss sowohl Einnahmen als auch Kostenentwicklungen im Bereich des ordentlichen Haushalts überprüft.

Beschluss:

Der Prüfungsausschuss hat den Rechnungsabschluss 2022 der Stadt Bludenz punktuell auf seine ziffernmäßige Richtigkeit, auf die Übereinstimmung mit den bestehenden Vorschriften, ferner auf Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit geprüft.

Er empfiehlt daher, den Rechnungsabschluss 2022

mit Aktiva von	EUR	243.001.348,80
und Passiva von	EUR	<u>243.001.348,80</u>
somit ausgeglichen	EUR	0,00

einem kumulierten Nettoergebnis von	EUR	670.017,14
und einem Nettovermögen von	EUR	133.183.694,37

der Stadtvertretung zur Beschlussfassung vorzulegen.
Der Beschluss wird einstimmig befürwortet.



Mag. Harald MUTHER; Obmann

FESTSTELLUNG DES RECHNUNGSABSCHLUSSES

Die Gemeindevertretung hat den Rechnungsabschluss 2022 gemäß § 78 Abs. 1 Gemeindegesetz (GG), LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., wie folgt beschlossen (Gesamthaushalt – inklusive interne Vergütungen):

Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	2 680 419,47	2 303 196,07
(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.	2 021 451,61	2 551 590,17
(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung		-828 728,89
(SA7) Veränderung an Liquididen Mitteln		1 722 861,28

Vermögenshaushalt

Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	229 932 572,83	(C) Nettovermögen	133 183 694,37
(B) Kurzfristiges Vermögen	13 068 775,97	(D) Investitionszuschüsse	21 262 281,48
		(E + F) Fremdmittel	88 555 372,95
Summe Aktiva	243 001 348,80	Summe Passiva	243 001 348,80

BESTÄTIGUNG

Es wird bestätigt,

1. dass der Rechnungsabschluss durch die Gemeindevertretung in der öffentlichen Sitzung vom 25.05.2023 mit den angegebenen Ansätzen beschlossen wurde,
2. dass der Rechnungsabschluss nach § 15 Abs. 5 VRV 2015 barrierefrei und ohne Angabe schützenswerter personenbezogener Informationen im Internet zur Verfügung gestellt wird.

Bludenz, am 26.05.2023


 Bürgermeisterin/Bürgermeister